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I UVODNE NAPOMENE 
 
Postupajući temeljem zakonskog određenja iz članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, kojim je propisana obveza izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave podnošenja polugodišnjeg izvješća o radu župana predstavničkom tijelu sukladno 
odredbama statuta jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave, ovim se Izvješćem 
Županijska skupština  izvješćuje o radu izvršnog tijela Županije tijekom razdoblja od 1. srpnja do 31. 
prosinca 2023.godine .  
 
Ovim se Izvješćem ispunjava navedena zakonska kao i statutarna obveza izvješćivanja Županijske 
skupštine kao predstavničkog tijela od strane Župana koji u okvirima propisanim odredbama članaka 
42. i 48. Zakona ima nadležnosti, kako slijedi:  

-zastupa Županiju; 

-obavlja izvršne poslove u Županiji; 

-odgovara za zakonito i pravilno obavljanje povjerenih poslova državne uprave tijelu državne uprave 
nadležnom za upravni nadzor u odgovarajućem upravnom području; 

-priprema prijedloge općih akata; 

-izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela; 

usmjerava djelovanje upravnih tijela u obavljanju poslova iz njihova samoupravnog djelokruga, te 
nadzire njihov rad; 

-upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Županije, kao i njezinim prihodima i rashodima u 
skladu sa zakonom i statutom; 

-odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Županije i raspolaganju drugom imovinom u 
skladu sa zakonom, statutom i posebnim propisima; 

-imenuje i razrješuje predstavnike Županije u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba, osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno; 

-obavlja i druge poslove utvrđene zakonom i Statutom.  

 Uz nadležnosti propisane Zakonom, Župan u obnašanju dužnosti, između ostalih, obavlja i sljedeće 
poslove utvrđene Statutom  županije: 

-predlaže Županijskoj skupštini donošenje proračuna i priprema prijedloge drugih općih akata; 

-izvršava i osigurava izvršavanje odluka i drugih akata Županijske skupštine; 

-usmjerava djelovanje upravnih tijela Županije te nadzire njihov rad; upravlja nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Županije, kao i njezinim prihodima i rashodima u skladu sa zakonom i 
Statutom; 

-donosi pravilnike o unutarnjem redu upravnih tijela Županije, imenuje i razrješava pročelnike upravnih 
tijela na temelju javnog natječaja;  

-provodi nadzor nad radom upravnih tijela koja obavljaju poslove iz samoupravnog djelokruga 
Županije; 

-odgovoran je središnjim tijelima državne uprave za obavljanje poslova državne uprave prenijetih u 
djelokrug Županije; 

-donosi opće i pojedinačne akte u slučajevima kada je to propisano posebnim zakonom; 

-donosi odluku o koncesiji sukladno odredbama posebnog zakona; 



-dodjeljuje javna priznanja u skladu s odlukom Županijske skupštine; 

-daje mišljenja o prijedlozima akata koje Županijskoj skupštini podnose drugi ovlašteni predlagatelji 
utvrđeni Poslovnikom Županijske skupštine; 

-osniva i imenuje stalna i povremena radna tijela; 

-bira i opoziva te imenuje i razrješuje druge osobe određene zakonom, drugim propisom ili statutom, 

-daje suglasnost na financijske planove te godišnje i polugodišnje izvještaje o izvršenju financijskog 
plana javnih ustanova i trgovačkih društava u vlasništvu županije, izuzev onih financijskih planova te 
godišnjih i polugodišnjih izvještaja o izvršenju financijskog plana za koje je posebnim zakonom 
propisano davanje suglasnosti od strane predstavničkog tijela; 

-daje suglasnost i na ostale akte javnih ustanova čiji je osnivač Županija i trgovačkih društava u 
vlasništvu Županije, za koje akte nije posebnim zakonom ili općim aktom javne ustanove ili trgovačkog 
društva propisano da se isti dostavljaju na suglasnost predstavničkom tijelu; 

-daje suglasnost za zaduživanje trgovačkim društvima u vlasništvu Županije u cjelini ili u kojima 
Županija ima većinski paket dionica odnosno udjela i ustanovama čiji je osnivač, razmjerno njezinu 
udjelu u vlasništvu; 

-odlučuje o davanju jamstva jedinicama lokalne samouprave na području Zagrebačke županije i pravnim 
osobama u vlasništvu ili suvlasništvu Županije i ustanovama čiji je osnivač Županija za ispunjenje 
obveza pravnih osoba i ustanova, razmjerno njezinu udjelu u vlasništvu, sukladno odredbama posebnih 
zakona. 

Ostvarivanje  utvrđenih  poslova  iz samoupravnog  djelokruga  Županije kao i povjerenih  poslova  
državne uprave obavlja se osobito kroz usmjeravanje i nadziranje rada upravnih tijela Županije, 
osiguravanje izvršavanja općih akata Županijske skupštine, te donošenje općih i pojedinačnih akata  
kada je to propisano posebnim zakonom. 

 
Cjelovito sagledavanje funkcioniranja izvršne vlasti na razini Županije podrazumijeva sveobuhvatni 
prikaz funkcioniranja izvršne vlasti, što uključuje Župana (kao izvršno tijelo Županije) zajedno s 
njegovim zamjenicima, radnim tijelima koje je u ostvarivanju svojih nadležnosti osnovao te njegovim 
djelovanjem kao zakonskog zastupnika i izvršnog tijela Županije, kako samostalnog tako i putem 
upravnih tijela, u dijelu u kojem su ona od strane izvršne vlasti usmjeravana.  
Ovim su dokumentom kao zbirnim izvješćem obuhvaćeni relevantni podaci odnosno informacije 
pripremljene u nadležnim upravnim tijelima Virovitičko-podravske županije, koji proizlaze iz 
djelokruga poslova izvršnog tijela Županije. 
 Sadržaj i metodologija oblikovanja Izvješća o radu župana tijekom proteklog polugodišnjeg razdoblja 
određeni su prema područjima rada upravnih tijela Županije, odnosno izvještavanje o radu Župana u 
razdoblju obuhvaćenom ovim Izvješćem nije odvojeno od djelovanja županijskih upravnih tijela. Župan, 
sukladno propisima, usmjerava i usklađuje djelovanje upravnih tijela u obavljanju poslova iz njihovog 
samoupravnog djelokruga te nadzire njihov rad. 
Stoga je u ovome Izvješću o radu Župana tijekom 2. polugodišta 2022.g. njegov rad prezentiran sažetim 
prikazom odnosno pokazateljima iskazanim prema područjima rada svih upravnih tijela osnovanih za 
obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Županije kao jedinice  područne 
(regionalne) samouprave i za obavljanje prenesenih poslova  državne uprave sukladno odredbama 
posebnog Zakona i to:  

a) Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu   
b) Upravni odjel za obrazovanje i demografiju, 
c) Upravni odjel za zdravstvo,branitelje i socijalnu skrb, 
d) Upravni odjel za  graditeljstvo,zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove, 
e) Služba za javne financije, 
f) Služba za poslove župana i opću upravu, 
g) Služba za pravne poslove i lokalnu samoupravu 

 



Posebni dio ovog Izvješća su i  prikaz aktivnosti   ustanova čiji je osnivač Virovitičko-podravska 
županija: 

- Razvojna agencija VIDRA 
- Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom 
- Zavod za prostro uređenje 

 
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I POLJOPRIVREDU  

GOSPODARSTVO I POLJOPRIVREDA  
 
U okviru svoje nadležnosti, Županija je kao jedinica područne (regionalne) samouprave, dio svojih 
aktivnosti posvetila gospodarstvu, nastojeći u ovom segmentu vlastitim aktivnostima utjecati na kretanja 
u gospodarstvu. 
Pretežiti dio aktivnosti u ovom segmentu usmjeren je na: 
- priprema i provedba projekata sufinanciranih iz fondova Europske unije i ostalih međunarodnih i 
nacionalnih fondova u suradnji s VIDRA-om – Agencijom za regionalni razvoj Virovitičko-podravske 
županije, 
- praćenje stanja u gospodarstvu  i suradnji sa  institucijama koje se  u svom djelokrugu  na ovaj ili onaj 
način bave  gospodarstvom (Vlada Republike Hrvatske, nadležna ministarstva, HGK Županijska 
komora Virovitica, Obrtnička komora Virovitičko-podravske županije i dr.) kao i sa pojedinim  
gospodarskim subjektima  kao potencijalnim ulagačima u gospodarstvo, 
- uključivanje u  rješavanje pojedinačnih problema u segmentu gospodarstva  ili pojedinih gospodarskih 
subjekata, posebno onih sa teškoćama u poslovanju, 
- organizacija ili suorganizacija izložbenih manifestacija u zemlji ili inozemstvu (Viroexpo, Agroexpo i 
dr.) 
- sudjelovanje u izradi Županijske razvojne strategije 
- praćenju realizacije Županijske razvojne strategije, Master plana razvoja turizma i drugih razvojnih i 
planskih dokumenata  u pojedinim JLS radi poduzimanja zajedničkih aktivnosti prema resornim 
ministarstvima i drugim državnim tijelima  (poduzetničke zone, korištenje sredstava Fonda za  
regionalni razvoj, Fonda za  zapošljavanje, Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i dr.), 
- sudjelovanje u izradi Izvješća o provedbi Županijske razvojne strategije 
- realizacija potpora u gospodarstvu u okviru sredstava koje su za te namjene predviđene  županijskim 
proračunom, 
- promoviranje mogućnosti ulaganja u Županiju te pružanje podrške investitorima u pronalaženju 
investicijskih projekata i tijekom njihove realizacije, 
- sudjelovanje u organizaciji gospodarskih manifestacija, promocija, gospodarskih sajmova te izložbi, 
- suradnju s udrugama, drugim pravnim osobama i tijelima osnovanim u područjima iz djelokruga  
upravnog odjela te gospodarsko-socijalnim vijećem, 
- upis podataka u registar koncesija, te praćenje izvršavanja koncesijskih ugovora i izrada propisanih 
izvješća, 
- praćenje stanja, predlaganje mjera i poticanje unapređenja sustava obrane od tuče te ublažavanje 
posljedica elementarnih nepogoda,  
- provođenje mjera institucijske potpore u poljoprivrednoj proizvodnji i stručno-interesno povezivanje 
poljoprivrednika, 
- predlaganje i provođenje mjera unapređenja lovnog gospodarstva i gospodarenja lovištima i divljači, 
suradnja s lovačkim i ribolovnim udrugama u cilju razvoja lovnog gospodarstva i promicanja lovnog i 
ribolovnog turizma, 
- obavljanje poslova vezanih uz članstvo u međunarodnim  organizacijama te provođenje aktivnosti 
proizašlih iz članstva u međunarodnim organizacijama, 
- donošenje rješenja o prenamijeni poljoprivrednog zemljišta u građevinsko te vođenje evidencije 
prenamijenjenog zemljišta 
- upis novog obrta, statusnih i ostalih promjena u Obrtni registar, 
- izdavanje obrtnica, vođenje Obrtnog registra i drugih propisanih evidencija, te izdavanje potvrda iz 
istih,  



- izdavanje odobrenja za obavljanje domaće radinosti i za obavljanje sporednog zanimanja,  
- utvrđivanje da li pravne osobe udovoljavaju uvjetima za obavljanje pojedinih vrsta djelatnosti iz 
Pravilnika o vezanim i povlaštenim obrtima,  
- utvrđivanje ispunjavanja minimalnih tehničkih i drugih propisanih uvjeta za prodajne objekte, opremu 
i sredstva za obavljanje djelatnosti trgovine, 
- donošenje rješenja u prvom stupnju o utvrđivanju razloga za prestanak zadruge u zakonom propisanim 
slučajevima,  
- izdavanje licencije za obavljanje djelatnosti unutarnjeg javnog cestovnog prijevoza, licencije za 
obavljanje auto taksi prijevoza, licencije za obavljanje kolodvorskih usluga, licencije za obavljanje 
agencijske djelatnosti u cestovnom prometu te izdavanje potvrda o prijavi prijevoza za vlastite potrebe, 
- vođenje upisnika izdanih licencija za unutarnji javni cestovni prijevoz, upisnik izdanih licencija za 
obavljanje kolodvorskih usluga, upisnik izdanih potvrda o prijavi prijevoza za vlastite potrebe, upisnik 
izdanih licencija za obavljanje agencijske djelatnosti u cestovnom prometu, 
- vođenje registra prijevoznika, 
- izdavanje znakova pristupačnosti za vozila osoba s invaliditetom, 
- registracija proizvođača božićnih drvaca, 
- izdavanje dozvole za krčenje, odnosno čistu sječu šume, 
- prikupljanje i dostavljanje podataka nadležnom Ministarstvu o stanju i promjenama šumsko-
gospodarskog područja na području regionalne jedinice. 
- utvrđivanje propisanih minimalnih uvjeta u ugostiteljskim objektima koji se ne kategoriziraju, 
- utvrđivanje minimalnih uvjeta za vrstu i kategoriju u kojima se pružaju ugostiteljske usluge u 
domaćinstvu, 
- utvrđivanje minimalnih uvjeta za vrstu i kategoriju u kojima se pružaju ugostiteljske usluge na 
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu, 
- utvrđivanje minimalnih uvjeta za vrstu i kategoriju ugostiteljskih objekata iz skupine ostali 
ugostiteljski objekti za smještaj, 
- izdavanje odobrenja i iskaznica za rad turističkih vodiča, 
- izdavanje rješenja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničke djelatnosti 
- izdavanje rješenja o ispunjavanju uvjeta prostora, opremljenosti prostora odgovarajućom opremom i 
ostale uvjete za obavljanje djelatnosti dadilje u stambenom ili poslovnom prostoru 
 
Sredstva Županijskog proračuna u razdjelu Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu od 01.07.-
31.12.2023. godine ukupno su realizirana  u visini od 6.254.742,89 EUR. 
 
PROJEKTI FINANCIRANI IZ EU I OSTALIH I MEĐUNARODNIH I NACIONALNIH 
FONDOVA: 
 
a) Projekt „Centar za kulturu zdravlja - dvorac Janković Cabuna“ 
 
Jedan od strateških prioriteta Virovitičko-podravske županije je ulaganje u turističku infrastrukturu. 
Virovitičko-podravska županija zadnjih godina pozicionirala se kao županija koja je prepoznatljiva po 
revitalizaciji objekata kulturne baštine na svom području i stavljanja istih u funkciju turizma. 
Provedba projektnih aktivnosti usmjerena je na obnovu kulturne baštine te na razvoj interaktivnih i 
edukativnih sadržaja za posjetitelje koji promiču važnost zaštite, valorizacije i promocije vrijednosti i 
važnosti kulturne baštine na području Slavonije, Baranje i Srijema. 
Opći cilj projekta je doprinos društveno-gospodarskom razvoju Virovitičko-podravske županije kroz 
stvaranje preduvjeta za razvoj integriranog programa kulturne baštine s naglaskom na kulturu zdravlja i 
kvalitetu življenja na lokalnoj i regionalnoj razini. Specifični cilj projekta je stvaranje preduvjeta za 
unapređenje upravljanja kulturnom baštinom na području Virovitičko-podravske županije i aktivnosti 
koje u integriranom programu potiču razvoj i promociju tradicije, kulture, zdravog načina života i 
stvaranje destinacije poželjne za život i razvoj kontinentalnog turizma. 
Centar je zamišljen kao samostalni sklop za kulturu i baštinu područja Virovitičko-podravske županije 
kroz interaktivni postav u prizemlju. U podrumu centra smješten će biti poligon za tjelesnu aktivnost i 
edukaciju djece kao i prostor za prezentaciju obnovljenih dvoraca na području VPŽ. Na katu će se  



nalaziti administrativne prostorije i konferencijske/prezentacijske dvorane s lounge prostorom. Budući 
da je građevina zaštićena kao kulturno dobro pročelje se zadržava i obnavlja u skladu s originalnim 
izgledom uz neznatne preinake uvjetovane zahtjevima evakuacije i pristupa osobama smanjene 
pokretljivosti. U središnjem krilu ishodišnu točku čini prezentacijski i edukativni prostor „kako su se 
igrali naši stari“ s poligonom za isprobavanje igračaka, izložbeni prostor s maketama obnovljenih 
dvoraca i interaktivnom kartom, prostor za društvene igre i razonodu, sanitarni čvor te vertikalne 
komunikacije. U južnom krilu nastavljaju se sadržaji za edukaciju s tradicionalnim igrama i VR („virtual 
reality“) sala. Središnji dio prizemlja čine prostori caffe bara i prezentacije vina, domaće i zdrave 
hrane(„wine tour“) te lounge nasuprot njima kao reprezentativni info prostor s tabletima. Na prostor 
caffe bara i prezentacije vina (na zapadnom pročelju) nadovezuje se i terasa s izlaskom na vanjski teren. 
Također, u tom dijelu nalazi se i ulaz u glavni postav dvorca s tematskom izložbom. Južno krilo 
namijenjeno je za glavni postav dvorca gdje su u kontinuitetu povezane sljedeće tematske cjeline: 
zemlja, kruh, voda, vino i pjenušac, konji, šuma. Prostor prvog kata koji se nalazi samo nad središnjim 
dijelom kuće namijenjen je uredskim prostorima te reprezentativnom velikom i malom kulturno-
prezentacijskom dvoranom s pripadajućim lobby-em te sanitarijama korisnika. U sklopu projekta 
planirana je također rekonstrukcija pristupne ceste i izgradnja pješačke staze i postavljanje javne rasvjete 
do „Centra za kulturu zdravlja - Dvorca Janković u Cabuni“. 
Ovim projektom doprinijet će se turističkom razvoju i stvaranju imidža kako Virovitičko-podravske 
županije, tako i kontinentalne Hrvatske kao poželjne kulturno-turističke destinacije, a sve aktivnosti 
predviđene projektom doprinijet će većoj posjećenosti kulturnog dobra i istodobno spriječiti njegovo 
daljnje propadanje. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 56.446.179,84 kuna od čega vrijednost bespovratnih sredstva iznosi 
47.979.252,84 kuna. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
392.347,33 EUR. 
 
b)  Projekt „Mreža inkubatora Virovitičko-podravske županije“ 
 
Virovitičko-podravska županija je nositelj projekta čija ukupna vrijednost iznosi  27.907.310,57 kuna. 
Partner na projektu je Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije. 
Svrha ulaganja Virovitičko-podravske županije u poduzetničko poslovnu infrastrukturu je poboljšanje 
kvalitete takve infrastrukture i povećanje broja proizvoda/usluga koje omogućava infrastruktura, a koji 
će koristiti poduzetnicima u rastu i razvoju njihovog poslovanja, u svrhu privlačenja investicija i 
stvaranja mogućnosti za otvaranje novih radnih mjesta u malim i srednjim poduzećima. 
Na području Orahovice i Pitomače, izgrađeni su novi poduzetnički inkubatori, dok je u Slatini obnovljen 
prostor u staroj zgradi Doma zdravlja u kojoj je smješten poduzetnički inkubator. Navedeni inkubatori 
omogućit će daljnji razvoj poduzetništva na području Virovitičko-podravske županije. Svrha ulaganja 
Virovitičko-podravske županije u poduzetničko poslovnu infrastrukturu je poboljšanje kvalitete takve 
infrastrukture i povećanje broja proizvoda/usluga koje omogućava infrastruktura, a koji će koristiti 
poduzetnicima u rastu i razvoju njihovog poslovanja, u svrhu privlačenja investicija i stvaranja 
mogućnosti za otvaranje novih radnih mjesta u malim i srednjim poduzećima. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
79.633,66 EUR. 
 
 
c) Projekt „Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje sušionice povrća“ 
 
Virovitičko-podravska županija će provedbom projektnog prijedloga izraditi projektnu dokumentaciju 
za izgradnju sušionice povrća - 1 proizvodne linije 410 kg/h svježeg povrća, hladnjače i kotlovnice na 
biomasu kapaciteta 8 t/h na lokaciji poduzetničke zone Zapad 2, na zapadnom ulazu u grad Viroviticu, 
neposredno uz državnu cestu D2. 
Projektom se želi potaknuti razvoj proizvodnje povrća tako što će se izgraditi sušionica povrća i 
hladnjača koje će omogućiti domaćim uzgajivačima povrća povećanje prihoda i rentabilnost 
proizvodnje.  



Za razliku od svježeg voća i povrća, koje se mora prodati odmah, osušeni se proizvodi mogu uskladištiti, 
te prodati onda kada su za to na tržištu najpovoljniji uvjeti. 
Na taj način doprinosi se jačanju infrastrukture industrije povrća što predstavlja preduvjet za razvoj 
gospodarstva i poljoprivrede u Virovitičko-podravskoj županiji te području Slavonije, Baranje i Srijema.   
Za uspješnu provedbu projektnih aktivnosti bit će zadužen projektni tim sačinjen od djelatnika 
Virovitičko-podravske županije. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 4.752.100,00 kuna od čega vrijednost bespovratnih sredstva iznosi 
4.039.248,98 kuna. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila 
353.697,13 EUR. 
 
d) Projekt „Razvoja širokopojasnog interneta“ 
 
Projektom Razvoja širokopojasnog interneta na području Općina Crnac, Čačinci, Čađavica, Mikleuš, 
Nova Bukovica, Sopje, Voćin i Zdenci bit će izgrađena nepokretna pristupna širokopojasna mreža 
sljedeće generacije (NGA) u NGA bijelim područjima 8 jedinica lokalne samouprave u Virovitičko-
podravskoj županiji. NGA mreže predstavljaju osnovni infrastrukturni preduvjet za povećanje 
intenziteta i kvalitete korištenja suvremenih usluga i aplikacija temeljenih na informacijskim i 
komunikacijskim tehnologijama kod privatnih korisnika (kućanstava), poslovnih korisnika i javnih 
korisnika. Projektom se osiguravaju preduvjeti za daljnji društveni i gospodarski razvoj navedenih JLS-
ova. 
Projekt obuhvaća kompaktno područje od osam jedinica lokalne samouprave (općina) u Virovitičko-
podravskoj županiji, u široj okolici Gradova Slatine i Orahovice, ukupne površine od 924,9 km2. Na 
području obuhvata projekta, prema rezultatima Popisa stanovništva 2011., živi ukupno 16.108 
stanovnika, uz negativne demografske trendove unatrag nekoliko desetljeća. Napredna elektronička 
komunikacijska infrastruktura i mreže sljedeće generacije  predstavljaju osnovni infrastrukturni 
preduvjet koji omogućuje povećanje intenziteta i kvalitete korištenja suvremenih usluga i aplikacija 
temeljenih na informacijskoj i komunikacijskog tehnologiji.  
 
Projekt se provodi unutar Okvirnog nacionalnog programa razvoja infrastrukture širokopojasnog 
pristupa u područjima u kojima ne postoji dostatan komercijalni interes za ulaganja (ONP, NN 68/2016), 
kao programa državnih potpora. Projekt je, kao i ONP, usklađen s ciljevima Digitalne agende za Europu 
2020. i Strategijom razvoja širokopojasnog pristupa u Republici Hrvatskoj u razdoblju od 2016.-2020. 
(NN 68/2016), te slijedi novije smjernice EU-a izražene u komunikaciji Europske komisije "Europsko 
gigabitsko društvo do 2025.". Odlukom Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti (HAKOM) 
od 5.6.2019., kao Nositelja ONP-a, potvrđeno je da je projekt usklađen sa strukturnim pravilima ONP-
a. Projekt se provodi kroz investicijski model javnog planiranja, izgradnje i upravljanja (javni DBO, tj. 
model B prema ONP-u). U ime svih JLS-ova u projektu, nositelj operativne odgovornosti za sve 
aktivnosti tijekom pripreme i provedbe projekta bit će Virovitičko-podravska županija, ujedno i nositelj 
projekta (NP). 
Ukupna vrijednost projekta procijenjena je na 50.752.920,67 kn (s PDV-om). Projekt je prijavljen za 
sufinanciranje sredstvima Europskog fonda za regionalni razvoj (EFRR) u financijskom razdoblju 
2014.-2020., u sklopu prioritetne osi "Korištenje informacijske i komunikacijske tehnologije", 
investicijskog prioriteta "Daljnji razvoj širokopojasnog pristupa i iskorak prema mrežama velikih brzina 
i podrška prihvaćanju novih tehnologija i mreža za digitalno gospodarstvo", specifičnog cilja "Razvoj 
infrastrukturne širokopojasne mreže sljedeće generacije u područjima bez infrastrukture širokopojasne 
mreže sljedeće generacije i bez dovoljno komercijalnog interesa, za maksimalno povećanje socijalne i 
ekonomske dobrobiti", Operativnog programa "Konkurentnost i kohezija 2014.-2020." (OPKK). 
Traženi udio sufinanciranja prihvatljivih troškova iz OPKK iznosi 72,31%, dok će preostali iznos 
prihvatljivih troškova (27,69%) i neprihvatljive troškove zajednički osigurati prijavitelj i svi JLS-ovi u 
projektu.. 
Izgradnja NGA mreže u projektu podrazumijeva osiguranje dostupnosti širokopojasnih pristupa s 
brzinama od najmanje 100 Mbit/s simetrično (u smjeru korisnika (download) i od korisnika (upload)) 
za najmanje 90% svih korisnika u NGA bijelim područjima projekta. Predmetni širokopojasni pristup  



bit će osiguran postavljanjem pristupne svjetlovodne mreže do svih potencijalnih korisnika u NGA 
bijelim područjima (engl. Fiber to the Home - FTTH). Projekt će obuhvatiti sve pripremne aktivnosti 
vezane uz projektiranje mreže i postupke pribavljanja svih potrebnih dozvola i suglasnosti iz djelokruga 
propisa o gradnji, kao i samu izgradnju mreže.  
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
1.896.736,66 EUR. 
 
e) Projekt „Istraživanje geotermalnog potencijala na području Virovitičko-podravske županije“ 
 
Kroz navedeni projekt istražit će se geotermalni izvori na području Virovitičko-podravske županije, 
utvrditi će se njihovi potencijali te definirati područja na kojima je moguće iskorištenje tog izvora 
energije u ekonomske i društvene svrhe, a što će omogućiti preduvjete za pripremu strateških projekata 
regionalnog razvoja usmjerenih na energetsku učinkovitosti i korištenje obnovljive energije u 
budućnost. Rezultati projekta dat će podatke koji će biti osnova za nastavak aktivnosti usmjerenih na 
primjenu i korištenje potencijala geotermalne energije za područje Virovitičko-podravske županije, ali 
i Slavonije, Baranje i Srijema. 
Projekt se provodi na područjima gradova Virovitice, Slatine i Orahovice te Općine Nova Bukovica. 
Predloženi istražni prostori odabrani su kao najpogodniji za procjenu geotermalnog potencijala i samim 
tim buduće mogućnosti korištenja geotermalne energije u energetske svrhe (moguća proizvodnja 
električne energije, toplinarstvo, korištenje energije u poljoprivredne i druge svrhe). Izradit će se i 
dokumentacija do spremnosti za izradu istražne bušotine i provedba hidro-dinamičkih mjerenja i 
proizvodnog ispitivanja za istražni prostor "Virovitica - Vojarna". Proizvodno ispitivanje provest će 
Grad Virovitica kao suradnik u provedbi projekta. 
Ciljne skupine projekta su zainteresirani ulagači koji će na detektiranim područjima imati mogućnost 
izgraditi infrastrukturu namijenjenu korištenju energije iz geotermalnih izvora, ali i distributeri energije 
iz geotermalnih izvora, te, naravno, krajnji korisnici te energije. 
Nositelj projekta je Virovitičko-podravska županija. Razdoblje provedbe projekta je od 15.04.2019. do 
15.11.2023. godine. Ukupna vrijednost projekta iznosi 3.941.767,50 kuna. Bespovratna sredstva 
odobrena za provedbu projekta iznose 3.350.502,35 kn (85%) dok će Virovitičko-podravska županija u 
provedbi projekta sudjelovati sa 591.265,15 kn (15%). 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
30.759,89 EUR. 
 
f) Projekt „Centar za pametnu poljoprivredu i ICT djelatnosti“ 
 
Virovitičko-podravska županija je odobren projekt „Centra za pametnu poljoprivredu i ICT djelatnosti“. 
Županija će ovim sredstvima izraditi projektno-tehničku dokumentaciju za izgradnju Centra za pametnu 
poljoprivredu i ICT djelatnosti, a temeljem prepoznatih potreba koje predstavljaju preduvjet za razvoj 
gospodarstva. 
Cilj centra je stvoriti konkurentno poslovno okruženje koje će osigurati rast i razvoj kako poljoprivrede, 
tako i ICT sektora, povećati konkurentnost i produktivnost poljoprivrednih gospodarstava u Slavoniji 
kroz automatizaciju proizvodnje i primjenu naprednih tehnologija te razvoj pametnih vještina. Na taj će 
način Virovitičko-podravska županija približit poljoprivrednu djelatnost tehnološkoj modernizaciji, 
poticati uvođenje inovacije u proizvodne i poslovne procese, odnosno stvoriti novi koncept – Pametna 
poljoprivreda. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.765.170,00 kuna. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
33.254,28 EUR. 
 
 
PODUZETNIŠTVO 
 
Županija u okviru svog djelokruga učešćem vlastitih proračunskih sredstava sustavno brine o 
unapređenju politike i mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništava, jasno osviještena 
činjenicom da u području regionalnog razvoja i planiranja aktivnosti programa i potpora kojima će se 



direktno utjecati na gospodarsko kretanje i razvoj gospodarstva može izravno utjecati na razvoj 
kvalitetnog i konkurentnog gospodarskog okruženja.   
  
Direktnim mjerama usmjerenim na ciljane strukture gospodarskih sektora nastoji se potaknuti brži 
razvitak malog i srednjeg poduzetništva s ciljem novog zapošljavanja, povećanja konkurentnosti 
gospodarstva i gospodarskog rasta u cjelini.  
U tome se velikim dijelom naglasak stavlja na poduzetnike kao nositelje i pokretače gospodarskih 
kretanja, kako bi isti pod povoljnijim izvorima financiranja pronašli partnera u realizaciji svojih 
poslovnih težnji te jednako tako uz podjelu odgovornosti za učinkovitu provedbu svojih djelatnih 
aktivnosti kojim doprinose razvoju gospodarstva uz pomoć tijela i institucija koja preuzimaju dio rizika 
u poticanju razvoja zajednički stvarali kvalitetne prilike u okviru kojih je moguće razvijati konkurentno 
gospodarstvo. 
 
Kako bi se uspješnije nosili s povećanom konkurencijom koju donosi europsko tržište, poduzetnici 
nužno trebaju instrumente i mjere kojima će se  ukloniti barijere rasta i razvoja poduzeća na način da se  
povećava dostupnost financijskih sredstava za mala i srednja poduzeća kako u okviru lokalnog i 
regionalnog obuhvata proračuna tako i na razini nacionalnalnog. 
 
Ključni pokretač rasta poduzetništva upravo je dostupnost financiranja u ranoj fazi razvoja kada je rizik 
visok.  
Istraživanja o kvaliteti poduzetničke aktivnosti ukazuju kako potpore za tvrtke imaju statistički i 
ekonomski značaj jer nadilaze same izravne efekte na te tvrtke i imaju pozitivan učinak prelijevanja na 
efikasnost i produktivnost poduzeća.  
 
Realizacijom zaključenih ugovora o provedbi programa kreditiranja poduzetnika sa subvencioniranjem 
kamata, a koje Županija provodi u suradnji sa Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta kao i 
zaključivanjem novih ugovora o provedbi programa kreditiranja, Županija daje snažan poticaj 
gospodarstvu pomažući postojećim poduzećima u postizanju bolje konkurentnosti na domaćem i 
stranom tržištu.  
 
 
a) Program „Poduzetništvo mladih, žena i početnika“ 
 
Virovitičko-podravska županija je i u 2023. godini u suradnji s Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak 
(HBOR) osigurala financijska sredstva za subvenciju kamate na poduzetničke kredite  te pozvala sva 
trgovačka društva, obrte, fizičke osobe koje samostalno obavljaju djelatnost, obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva (OPG), zadruge i ustanove koje ulažu na području Županije neovisno o sjedištu, odnosno 
prebivalištu, kao prihvatljive korisnike da sudjeluju u programu "Poduzetništvo mladih, žena i 
početnika". 
 
S ciljem poticanja poduzetništva na području Županije, kreditna sredstva za korisnike kredita osigurat 
će HBOR izravno ili posredstvom poslovnih banaka, a sredstva subvencije kamate korisnicima kredita 
će osigurati Županija. 
 
Od ukupno 4,00 postotna poena, Županija za navedene kredite subvencionira kamatnu stopu u visini od 
2,00 postotna poena godišnje, fiksno, za cijelo vrijeme trajanja kredita (razdoblje korištenja, počeka i 
otplate) dok razliku kamate snosi korisnik kredita. Sredstva su planirana u Proračunu Županije za 2023. 
godinu, sve do iskorištenja potencijala za subvenciju kamatne stope osiguranih u Proračunu Županije. 
 
Kreditna sredstva su namijenjena za ulaganja u osnovna sredstva (materijalnu i nematerijalnu imovinu) 
s ciljem pokretanja poslovanja, modernizacije poslovanja, uvođenja novih tehnologija, povećanja 
kapaciteta, uključujući i turističke, razvoja i uvođenja novih proizvoda ili usluga, poticanja novog 
zapošljavanja, te obrtna sredstva najviše do 30 % ugovorenog iznosa kredita. 
 



U sklopu ovog programa, nastavljaju se i dalje odobravati krediti, sada u iznosima od 50.000,00 eura do 
300.000,00 eura ovisno o specifičnostima i kreditnoj sposobnosti korisnika kredita te namjeni i strukturi 
ulaganja. Rok korištenja je 12 mjeseci a rok otplate 12 godina uz moguć poček od 3 godine. 
 
Sukladno navedenom po ovom kreditnom programu u otplati se nalazi 9 korisnika. 
Ukupan iznos isplaćene subvencije po ovom kreditnom programu u periodu od 01.07.-31.12.2023. 
godine iznosi: 10.405,56 EUR. 
 
b) Subvencija kamata malim i srednjim poduzetnicima kreditnih linija HAMAG BICRO COVID-19 
zajmova za obrtna sredstva 
 
Virovitičko-podravska županija subvencionira kamatu svim mikro, malim i srednje velikim 
poduzetnicima koji su prethodno ostvarili pravo na korištenje HAMAG BICRO zajma za obrtna sredstva 
(COVID-19 zajmovi) u 2021. godini.  
 
Županija subvencionira puni iznos kamate od 0,25% za COVID-19 zajmove za obrtna sredstva u cijelom 
periodu otplate kredita. 
Sukladno navedenom po ovom kreditnom programu u otplati se nalazi 19 korisnika. 
 
c) Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva – 09 -  LPR-MG-09 
 
U 2010. godini Virovitičko-podravska županija u suradnji sa Ministarstvom poduzetništva i obrta 
počinje provedbu programa kreditiranja pod nazivom "Lokalni projekt razvoja – malog gospodarstva 
09" u čiju realizaciju je uključeno osam poslovnih banaka na području Virovitičko-podravske županije 
s ukupnim kreditnim potencijalom u iznosu od 96.500.000,00 kuna. 
Subvenciju kamata po ovom kreditnom programu koriste poduzetnici koji su registrirani isključivo za 
proizvodnu djelatnost ili proizvodni obrt bez obzira na sjedište odnosno prebivalište, a koji ulažu na 
području Virovitičko-podravske županije.  
Najniži iznos kredita utvrđen je unutar ovog projekta činio je omjer vrijednosti od 200.000,00 do 
5.000.000,00 kn s rokom otplate najviše do 10 godina. 
Zaključno do 30. ožujka 2014 godine, do kada je ovaj program bio aktivan, odobreno je ukupno 33 
kreditna zahtjeva poduzetnika u ukupnom iznosu od 48.276.903,34 kn kreditnih sredstava.  
Županija na ukupno odobrena kreditna sredstva prati poduzetnike u realizaciji njihove investicije sa 
subvencijom kamata u omjeru 1%, dok je iznos participacije nadležnog Ministarstva 2%.   
Sukladno navedenom po ovom kreditnom programu u otplati se nalazi još 1 korisnik, a čija ukupna 
obveza subvencije postoji do konca 2024. godine 
Ukupan iznos isplaćene subvencije po ovom kreditnom programu u periodu od 01.07.- 31.12.2023. 
godine iznosi: 627,95 EUR. 
 
d) Kreditom do konkurentnosti 2014 – Mjera 1 – Kreditom do uspjeha 
 
Koncem 2014. godine, Županija je u suradnji sa  Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta kao 
jednu od razvojnih aktivnosti gospodarskog jačanja poduzetništva pokrenula Program poboljšanog 
kreditiranja poduzetništva i obrta pod nazivom „Kreditom do uspjeha 2014“  
 
Korisnici sredstava subvencije kamata na poduzetničke kredite po ovom Programu su mikro, mali i 
srednji subjekti malog gospodarstva (d.o.o., j.d.o.o., obrti i profitne ustanove) koji ulažu na području 
Virovitičko-podravske županije, bez obzira na sjedište, odnosno prebivalište. 
Pravo na korištenje sredstava subvencije kamata na poduzetničke kredite ima korisnik koji financira 
projekte iz proizvodne i uslužne djelatnosti sukladno popisu prihvatljivih djelatnosti za Mjeru 1. prema 
Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007 koja čini dodatak programa.  
Rok provedbe program je 4 (četiri) godine ili do iskorištenja kreditnog potencijala, a poduzetnici 
kreditna sredstva  mogu koristiti za: kupnju, izgradnju, uređenje ili proširenje gospodarskih objekata ( 
stanovi isključeni ) kao i kupnju nove opreme ili novog dijela opreme. 



Ukupni kreditni potencijal sukladno Odluci MINGO za VPŽ iznosi: 30.000.000,00 kuna, dok se iznos 
kredita može činiti iznose od minimalno 100.000,00 kuna do maximalno 5.000.000,00 kuna  po 
poduzetniku. 
 
U program kreditiranja na području Virovitičko-podravske županije uključilo se ukupno devet poslovnih 
banaka, a sredstva za subvenciju kamate osiguravaju Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obra i 
Virovitičko-podravska županija u sljedećem omjeru ( tablica br. 1) 
 
Tablica br. 1. 

Nositelj subvencije 
Namjena kredita vezana uz 
obavljanje proizvodne 
djelatnosti 

Namjena kredita vezana uz 
obavljanje uslužne djelatnosti 

MINGO 2% 1% 
VPŽ 2% 1% 

Ukupno: 4% 2% 
 

Sukladno navedenom po ovom kreditnom programu u otplati se nalazi 13 korisnika, a čija ukupna 
obveza subvencije postoji do konca 2028. godine.  

Ukupan iznos isplaćene subvencije po ovom kreditnom programu za u periodu od 01.07.-31.12.2023. 
godine iznosi: 23.036,94 EUR. 

e) Kreditiranje proljetne i jesenske sjetve 

Sredstva subvencija za kamate za kreditiranje proljetne sjetve osigurana su u Proračunu Virovitičko-
podravske županije i za 2023. godinu u razdjelu Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu. 
 
U 2023. godini Županija je sklopila Ugovore o poslovnoj suradnji sa nekoliko banaka i to: 
 - Zagrebačka banka d.d., 
 - Slatinska banka d.d.,  
 - OTP banka d.d., 
 - Erste&Steiermärkische banka d.d., 
 
Županija i dalje korisnicima subvencionira kamatu na kredite u cjelokupnom iznosu do maksimalno 
4,00 pp dok u preostalom dijelu razliku kamate podmiruje sam korisnik. 
 
Korisnici kredita mogu biti: 
     Poduzetnici koji imaju sjedište, odnosno prebivalište na području Virovitičko-podravske županije i 
oni koji  namjeravaju ulagati na području iste županije:   
a) fizičke osobe - obiteljska poljoprivredna gospodarstva (OPG) u sustavu PDV-a, 
b) pravne osobe i obrti 
Korisnici kredita moraju biti upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, sa sjedištem odnosno 
prebivalištem na području Županije, te imati registriranu poljoprivrednu proizvodnju na području 
Virovitičko-podravske županije. 
Pravne osobe koje kredit koriste za opskrbu obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava repromaterijalom 
moraju biti registrirane za trgovinu i distribuciju poljoprivrednog materijala. 
Namjena kredita: 
Kratkoročni krediti za financiranje. 
• Nabava repromaterijala: sjeme, presadnice (za povrtlarske kulture), zaštitna sredstva i gnojivo za 
poljoprivredne kulture u proljetnoj i jesenjoj sjetvi i povrtlarske kulture. 
• Vlastite proizvodnje poslovnih subjekata 
 



U razdoblju od 01.07.–31.12.2023. godine dosada se za proljetnu sjetvu prijavilo 33 korisnika koji su 
trenutno u realizaciji. 
Ukupan iznos isplaćene subvencije po ovom kreditnom programu za u periodu od 01.07.-31.12.2023. 
godine iznosi: 21.104,19 EUR. 
 
U nastavku provođenja navedene Mjere subvencioniranja kamate na kreditiranje proljetne i jesenske 
sjetve, planirano je proširenje poslovne suradnje i na druge poslovne banke na području Virovitičko-
podravske županije. 
 
f)  Program potpore kroz subvenciju zakupa poslovnog prostora (E-inkubator) 
 
Virovitičko-podravska županija u 2023. godini u cilju unaprjeđenja politike i mjera poticanja razvoja 
malog i srednjeg poduzetništva na području županije unutar svog proračuna osigurala je sredstva za 
provedbu programa potpore poduzetništvu u obliku subvencije troškova za korištenje poslovnog 
prostora Poduzetničkih inkubatora. 
Potpora – Subvencija troškova korištenja poslovnog prostora u 2023. godini predstavlja direktnu mjeru 
odnosno instrument kojim se na regionalnoj razini nastoji potaknuti brži razvitak malog gospodarstva s 
ciljem novog zapošljavanja, povećanja konkurentnosti gospodarstva i gospodarskog rasta u cjelini, kroz 
bespovratnu potporu gospodarskim subjektima koji na području Virovitičko-podravske županije svoje 
djelatne aktivnosti obavljaju u prostoru Poduzetničkog inkubatora na području županije, a za koji plaćaju 
trošak najma. 
Program potpore usmjeren je na povećanje učinka ključnih aktivnosti poduzetnika kroz:  
   - stvaranje povoljnijeg i kvalitetnijeg poslovnog okruženja jeftinih i pristupačnijih adekvatnih 
poslovnih prostora za gospodarske subjekte malog i srednjeg poduzetništva na području Virovitičko-
podravske županije 
Korisnici potpore su subjekti malog gospodarstva definirani Zakonom o poticanju malog gospodarstva 
(NN 2//2002) i Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (NN 
29/02, 63/07, 53/12, 56/13) i to prvenstveno poduzetnici početnici te poduzetnici koji se nalaze u razvoju 
svojih poduzetničkih aktivnosti, a bave se ili se imaju namjeru baviti sa proizvodnom djelatnošću, 
uslužnom djelatnošću vezanom uz proizvodnju, djelatnostima iz područja ICT-a multimedije, digitalne 
grafike, arhitekture i građevinarstva, elektrotehnike ili elektroničkog poslovanja, poduzetnicima koji 
razvijaju projekte ili koriste inovativan koncept poslovanja. 
Ovaj program potpore u razdoblju 01.07.- 31.12.2023. koristilo je 38 poduzetnika, a ukupna sredstva 
isplaćena na ime subvencije zakupa poslovnog prostora u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine iznose 
122.712,33 EUR. 
  
OBRTNIŠTVO, TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, TURIZAM, PRIJEVOZ, ZNAKOVI 
PRISTUPAČNOSTI, BOŽIĆNA DRVCA   
 
 Od 01. siječnja 2020. godine Virovitičko-podravska županija u okviru Upravnog odjela za 
gospodarstvo i poljoprivredu obavlja povjerene poslove državne uprave iz područja gospodarstva. U 
Virovitici se obavljaju povjereni poslovi iz obrtništva, trgovine, ugostiteljstva i turizma za navedeno 
područje, te poslovi prijevoza, božićnih drvaca, znakova pristupačnosti i čiste sječe šuma za cijelu 
Virovitičko-podravsku županiju do studenoga 2020.godine. U Slatini, Orahovici i Pitomači (na 
lokacijama dosadašnjih Ispostava) se obavljaju povjereni poslovi iz obrtništva, trgovine, ugostiteljstva, 
turizma za  navedeno područje te od studenog 2020.godine obavljaju se i poslovi prijevoza, božićnih 
drvaca, znakova pristupačnosti i čiste sječe šuma.  
 Od 01.07.2023. do 31.12.2023. godine u Upravnom odjelu za gospodarstvo i poljoprivredu 
zaprimljen je i riješen ukupan broj predmeta: 
 
VIROVITICA    
 
U Virovitici je ukupno zaprimljeno i riješeno --- (10) neupravnih i -- (230) upravna predmeta, što 
zajedno čini ukupan broj od --- (240) riješenih predmeta. 
 



Obrtništvo  
- neupravni predmeti: 9 
- upravni predmeti: 102 

 
Trgovina 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 11   

 
Ugostiteljstvo: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 48 

 
Turizam: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 1 

 
Prijevoz: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 9 

 
Znakovi pristupačnosti: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 57  

 
Božićna drvca:  

- neupravni predmeti: 1 
- upravni predmeti: 1 

 
 
Iskorištavanje šuma i šumskog zemljišta: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 1 

 
Zadruge: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
PITOMAČA  
 
U Pitomači je ukupno zaprimljeno i riješeno 10 neupravnih i 51 upravna predmeta, što zajedno čini 
ukupan broj od 61  riješenih predmeta.  
 
Obrtništvo  

- neupravni predmeti: 7 
- upravni predmeti: 32 

 
Trgovina 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 4 

 
Ugostiteljstvo: 

- neupravni predmeti: 1 
- upravni predmeti: 4 

 
Turizam: 



- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
Prijevoz: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 2 

 
Znakovi pristupačnosti: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 9 

 
Božićna drvca:  

- neupravni predmeti: 2 
- upravni predmeti: 0 

 
Iskorištavanje šuma i šumskog zemljišta: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
Zadruge: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
SLATINA 
 
U Slatini je ukupno zaprimljeno i riješeno 6 neupravna i 116 upravnih predmeta, što zajedno čini ukupan 
broj od 122 riješenih predmeta.  
 
Obrtništvo  

- neupravni predmeti: 2 
- upravni predmeti: 56 

 
Trgovina 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 9 

 
Ugostiteljstvo: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 30 

 
Turizam: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
Prijevoz: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 3 

 
Znakovi pristupačnosti: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 16 

 
Božićna drvca:  

- neupravni predmeti: 4 
- upravni predmeti: 1 



 
Iskorištavanje šuma i šumskog zemljišta: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
Zadruge:  

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 1 

 
ORAHOVICA 
 
U Orahovici je ukupno zaprimljeno i riješeno 7 neupravnih i 59 upravnih predmeta, što zajedno čini 
ukupan broj od 66 riješenih predmeta.  
 
Obrtništvo  

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 35 

 
Trgovina 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
Ugostiteljstvo: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 14 

 
Turizam: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
Prijevoz: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 2 

 
Znakovi pristupačnosti: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 7 

 
Božićna drvca:  

- neupravni predmeti: 7 
- upravni predmeti: 1 

 
Iskorištavanje šuma i šumskog zemljišta: 

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
Zadruge:  

- neupravni predmeti: 0 
- upravni predmeti: 0 

 
PRIJEVOZ 
 
Od 15. lipnja 2023. godine u Virovitičko – podravskoj županiji krenula je Javna usluga prijevoza putnika 
u cestovnom prometu. Ugovore o Javnoj usluzi prijevoza putnika u cestovnom prometu Virovitičko – 
podravska županija potpisala je sa 4 prijevoznika i to:    



1. Čazmatrans Promet d.o.o. 
2. Autoprijevoznik Željko Šubić 
3. Panturist d.d. 
4. Čačinci Trans d.o.o. 
 
Potpisivanjem navedenih Ugovora i Ugovora o sufinanciranju Javne usluge prijevoza putnika u 
cestovnom prometu sa MMPI i Sporazuma o sufinanciranju Javne usluge prijevoza putnika u cestovnom 
prometu sa Općinama i Gradovima na području Virovitičko-podravske županije omogućeno je uvođenje 
novih i obnavljanje starih autobusnih linija s ciljem bolje prometne povezanosti i mobilnosti lokalnog 
stanovništva. Posebna je pažnja dana korisnicima prijevoza – učenicima, studentima, radnicima  i 
umirovljenicima kroz velike subvencije troškova karte, a ujedno je osiguran i kontinuitet  povezanosti 
ruralnih krajeva što je od velike važnosti za brojne stanovnike općina koje su udaljene od gradskih 
središta. Uvođenjem Javne usluge cijene jednosmjernih karata smanjuju se za do 50%, a cijena 
mjesečnih karata za do 90 % ovisno o zoni i kategoriji putnika. 
 
CIVILNA ZAŠTITA 
    
Sustav civilne zaštite usmjeren je na planiranje, programe, prevenciju te zaštitu i spašavanje od prirodnih 
i tehničko-tehnoloških (civilizacijskih) nesreća i katastrofa. Stanovništvo i materijalna i kulturna dobra 
mogu biti izloženi različitim vrstama opasnosti koje mogu izazvati nastanak katastrofe i velike nesreće: 
prirodnim (poplave, potresi, požari, ostali prirodni uzroci) i tehničko-tehnološkim opasnostima 
(opasnost od minskih polja, nesreće u gospodarskim objektima, nesreće u prometu s opasnim tvarima, 
epidemiološke i sanitarne opasnosti, prolomi akumulacijskih brana, nesreće na odlagalištima otpada). 
Razvoj civilne zaštite kontinuirani je proces koji se razvija s ciljem odgovora na posljedice sve 
učestalijih velikih nesreća i katastrofa i stalno se prilagođava, organizacijski i preventivno, novim 
prijetnjama i sigurnosnim izazovima. Virovitičko-podravska županija u izvještajnom razdoblju 
poduzela je niz aktivnosti  s ciljem jačanja sustava civilne zaštite:  

- 21. studenog 2023. godine održana je 13. sjednica Stožera civilne zaštite Virovitičko-podravske 
županije 

- Donesen je Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Virovitičko-podravske 
županije za 2024. godinu 

- Donesen je Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području Virovitičko-
podravske županije za 2024. godinu 

- Donesen je Plan vježbi civilne zaštite Virovitičko-podravske županije za 2024. godinu 
- Usvojena je Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Virovitičko-podravske županije 

u 2023. godini 
- Ažurirane su baze podataka za područje civilne zaštite i zaštite od požara, 
- Održani sastanci s predstavnicima institucija i operativnih snaga koji se bave civilnom zaštitom 

i zaštitom od požara, 
- Izvršeno je smotriranje specijalističkih postrojbi Virovitičko-podravske županije i to: 

Specijalistička postrojba za traganje i spašavanje iz ruševina – 23 pripadnika 
Specijalistička postrojba za zbrinjavanje – 29 pripadnika 
Specijalistička postrojba za traganje i spašavanje u poplavama – 17 pripadnika 
Specijalistička postrojba za tehničko taktičku potporu – 10 pripadnika 

- Provedene su pokazne vježbe s ciljem provjere osposobljenosti svih organiziranih snaga civilne 
zaštite na području Županije 

- Sudjelovanje na koordinacijama s predstavnicima drugih županija i institucijama koje se bave 
poslovima civilne zaštite radi razmjene iskustava, podataka, znanja s ciljem podizanja  razine 
sigurnosti civilnog stanovništva i imovine 

 
Sukladno odredbama Zakona o vatrogastvu, Županija je u Proračunu (razdjel – Upravni odjel za 
gospodarstvo i poljoprivredu) osigurala sredstva za materijalne rashode Vatrogasne zajednice 
Virovitičko-podravske županije te je od 01.07.2023. do 31.12.2023. godine uplaćeno 55.202,62 EUR 
na račun Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije. 

 



Dobrovoljnim vatrogasnim društvima sa područja Virovitičko-podravske županije čije su aktivnosti 
usmjerene na unapređenje sustava zaštite od požara i vatrogastva, učinkovitu provedbu vatrogasne 
djelatnosti, pripremanje vatrogasnog sustava za sudjelovanje u sustavu zaštite i spašavanje, kontinuirano 
pomlađivanje, osposobljavanje, usavršavanje i uvježbavanje članstva, aktivnosti u pogledu podizanja 
razine vatrogasne kulture, promicanje značaja dobrovoljnog vatrogastva i razvijanje pozitivnih ljudskih 
vrijednosti Virovitičko-podravska županija je do 31.12.2023. godine uplatila 6.636,14 EUR. 
 
 
TURIZAM 
 
U periodu od 01.07.-31.12.2023. godine za redovan rad, djelovanje i provođenje programa u području 
razvoja turizma, na ime Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije isplaćeno je ukupno 
66.501,36 EUR. 
 
JAVNA USLUGA LINIJSKOG PRIJEVOZA PUTNIKA U CESTOVNOM PROMETU 
 

Od 15. lipnja 2023. godine u Virovitičko – podravskoj županiji krenula je Javna usluga linijskog 
prijevoza putnika u cestovnom prometu. Ugovore o Javnoj usluzi prijevoza putnika u cestovnom 
prometu Virovitičko – podravska županija potpisala je sa 4 prijevoznika i to:    
1. Čazmatrans Promet d.o.o. 
2. Autoprijevoznik Željko Šubić 
3. Autotrans d.d. 
4. Čačinci Trans d.o.o. 
 
Potpisivanjem navedenih Ugovora i Ugovora o sufinanciranju Javne usluge prijevoza putnika u 
cestovnom prometu sa MMPI i Sporazuma o sufinanciranju Javne usluge prijevoza putnika u cestovnom 
prometu sa Općinama i Gradovima na području Virovitičko-podravske županije omogućeno je uvođenje 
novih i obnavljanje starih autobusnih linija s ciljem bolje prometne povezanosti i mobilnosti lokalnog 
stanovništva. Posebna je pažnja dana korisnicima prijevoza – učenicima, studentima, radnicima  i 
umirovljenicima kroz velike subvencije troškova karte, a ujedno je osiguran i kontinuitet  povezanosti 
ruralnih krajeva što je od velike važnosti za brojne stanovnike općina koje su udaljene od gradskih 
središta. Uvođenjem Javne usluge cijene jednosmjernih karata smanjuju se za do 50%, a cijena 
mjesečnih karata za do 90 % ovisno o zoni i kategoriji putnika. Za učenike srednjih škola koji su članovi 
kućanstva koje je korisnik zajamčene minimalne naknade ili pomoći za uzdržavanje te ako su učenici 
djeca bez roditeljske skrbi, pod skrbništvom (učenici socijalne kategorije), županija je osigurala 
financiranje karte 100 %. 
 
U razdoblju od 01.07.2023. do 31.12.2023. godine na području Virovitičko-podravske županije povećao 
se broj polazaka autobusa za više od 30 %, a prema rezultatima prodaje karata, Javna usluga je u ovih 6 
mjeseci bilježila sve veći broj korisnika. Tako prodaja jednosmjernih karata bilježi porast od čak 80 % 
u odnosu na razdoblje prije Javne usluge, a mjesečne karte bilježe porast od 15 %.  
 
Ukupna vrijednost Javne usluge linijskog prijevoza u navedenom razdoblju iznosi 1.108.423,98 eura, 
od kojih je Virovitičko-podravska županija sufinancirala 124.587,75 eura. 
 
GOSPODARSKE MANIFESTACIJE  (sajmovi, izložbe, natjecanja) 
 
Sajam „Viroexpo 2023“ 
 
Sajam Viroexpo ima veliko značenje za razvoj gospodarstva Virovitičko — podravske županije jer se 
domaći poduzetnici imaju priliku predstaviti inozemnim poduzetnicima i posjetiteljima, pa tako i 
povećati mogućnost za izvoz svojih proizvoda, a na sajmu se uspostavljaju i izravni kontakti s novim 
potencijalnim kupcima i tržištima. 
 



Virovitičko-podravska županija u 2023. godini nije sufinancirala sajamsku manifestaciju „Viroexpo 
2023“. 
 
 
Sajam „Agroexpo 2023“ 
 
Virovitičko-podravska županija u suradnji sa Gradom Virovitica, HGK – Županijskom komorom 
Virovitica, HOK – obrtničkom komorom VPŽ, Turističkom zajednicom VPŽ, te udrugama pčelara, 
voćara, povrtlara, organizira  12. sajam agro proizvoda i opreme Agroexpo 2023. koji obuhvaća - 19. 
županijsku izložbu voća povrća i poljoprivrednih proizvoda, 18. županijsko ocjenjivanje, izložbu meda 
i pčelinjih proizvoda, 15. međunarodno ocjenjivanje meda, 12. izložbu ljekovitog bilja i 12. izložbu 
vina. Agroexpo 2023. će se ove godine održati u Gospiću u sklopu izložbe tradicijskih proizvoda „Jesen 
u Lici“. Ova sajamska manifestacija, ima veliki značaj jer dodatno afirmira agroproizvodnju VPŽ, a 
kontinuitet ocjenjivanja meda potvrđuje kvalitetu meda iz VPŽ, te najboljima osigurava i tržnu prednost. 
Na ocjenjivanje meda pristiglo je ove godine 49 uzorka. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine Virovitičko-podravska 
županija utrošila je 1.148,11 EUR. 
 
PRIRODNE NEPOGODE U DRUGOJ POLOVICI 2023. 
 
PRIRODNA NEPOGODA TUČA – Proglašena 17. srpnja 2023. 
  
Prirodna nepogoda proglašena za područje grada Virovitice, dijelove grada Slatine (Gornji Miholjac, 
Bakić, Markovo, Medinci i Novi Senkovac), općinu Čađavica, Sopje, Suhopolje te dijelove općine 
Špišić Bukovica (naselje Špišić Bukovica i Vukosavljevica) uzrokovana tučom dana 13. srpnja 2023. 
godine, uslijed čega su na navedenom području uzrokovane velike materijalne štete na poljoprivrednim 
kulturama, trajnim nasadima, plastenicima, stambenim i gospodarskim objektima te opremi. 
 

Čađavica 365.633,44 eura 
Špišić Bukovica 298.415,24 eura 
Slatina 318.885,34 eura 
Sopje 6.153.808,62 eura 
Suhopolje 4.821.100,37 eura 
Virovitica 3.837.006,30 eura 
UKUPNO 15.794.849,31 eura 

  
 
PRIRODNA NEPOGODA OLUJNI VJETAR – Proglašena 17. srpnja 2023. 
 
Prirodna nepogoda proglašena za područje grada Virovitice zbog naleta olujnog vjetra uslijed čega su 
na navedenom području uzrokovane velike materijalne štete na poljoprivrednim kulturama, trajnim 
nasadima, plastenicima, stambenim i gospodarskim objektima, opremi te pčelinjim zajednicama. 
 
 

Virovitica 1.085.432,87 eura 
UKUPNO 1.085.432,87 eura 

 
 
 
 
 
 
 
 



PRIRODNA NEPOGODA TUČA – Proglašena 17. kolovoza 2023. 
  
Prirodna nepogoda proglašena za područje grada Slatine, naselja (Gornji Miholjac i Bakić) uzrokovana 
tučom dana 4. kolovoza 2023. godine, uslijed čega su na navedenom području uzrokovane velike 
materijalne štete na poljoprivrednim kulturama.  
 

Slatina 48.625,92 eura 
UKUPNO 48.625,92 eura 

RAZVOJ LOVSTVA NA PODRUČJU VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 
 
Virovitičko-podravska županija raspolaže sa 198.322 ha površina koje su namijenjene za lovišta, gdje 
je 13 državnih i 21. županijsko lovište, od čega je pod šumskim površinama preko 60.000 ha. 
Na području Virovitičko-podravske županije ustanovljeno je 21. zajedničko otvoreno lovište kojima 
gospodare 20 lovačkih udruga te 1 lovozakupnik. Četiri lovačke udruge, točnije LU Jelen - Nova 
Bukovica, LU Vepar – Orahovica, LU Sokol- Gornji Miholjac te LD Jelen – Jankovac uz Županijska 
lovišta gospodare ujedno i državnim lovištima, točnije lovištima br. X/10 Slatinsko Prigorje, br. X/8 
Orahovačka Planina, br. X/7 Kupres-Bilogora te br. X/4 Jankovac. 
 
Temeljem Odluke o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva na području Virovitičko-
podravske županije u 2023. godini lovstvo se potiče kroz ukupno šest razvojnih programa. 
 
Virovitičko-podravska županija lovozakupnicima i koncesionarima zajedničkih i državnih lovišta na 
području Virovitičko-podravske županije potiče sljedeće programe: 
 
1. Unos divljači u lovišta 
2. Sufinanciranje  odstrela predatora 
3. Kupovina zemljišta za osnivanje remiza za divljač i/ili izgradnju lovačkog doma te lovnog  
      strelišta 
4. Razvoj lovnog turizma 
5. Kupovinu zaštitne ograde za sprječavanje šteta od divljači (električni pastiri i repelenti) 
6. Izgradnja novih i adaptacija postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata,  
      lovačkih strelišta, kao i hladnjače za pohranu mesa te sustava za otkožavanje i rasijecanje   
      mesa od divljači te vozila, strojeve i opremu za čuvanje lovišta i održavanje objekata. 
 
1. Unos divljači u lovišta 
 
Subvencija za unos divljači u lovište može se odobriti  lovozakupniku i koncesionaru koji je u tekućoj 
godini kupio i u lovište po lovno-gospodarskoj osnovi unio najmanje 50 kljunova odraslih fazana, 50 
kljunova matičnog jata fazana, 100 kljunova fazanskih pilića, 30 kljunova odrasle trčke ili 30 kljunova 
divlje patke te najmanje 10 komada zeca običnog. 
Subvencija za fazansko pile iznosi 2,00 eura, za odraslog fazana 6,00 eura, za matično jato (M-Ž kom) 
6,00 eura, za odraslu trčku 6,00 eura, za odraslu divlju patku 6,00 eura. 
Subvencija za običnog zeca iznosi  60,00 eura. 
Zahtjevi za subvenciju su se podnosili do 31. listopada za 2023. godinu. 
Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za unos divljači u 2023. Godini isplaćeno je 9.044,00 eura.  
 
2.  Sufinanciranje odstrela predatora 
 
Subvencija za odstrel predatora može se odobriti  lovozakupnicima i koncesionarima koji odstrele 
predatora i dostave Zapisnik lovačke udruge o odstrijeljenom predatoru. 
Subvencija iznosi 7,00 eura po odstrijeljenom predatoru. 
Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za odstrjel predatora u 2023. godini isplaćeno je 3.808,00 
eura. 
 
 



3.  Kupovina zemljišta za osnivanje remiza za divljač 
 
Subvencija za troškove kupovine zemljišta za osnivanje remiza za divljač može se odobriti 
lovozakupniku i koncesionaru koji je u tekućoj godini kupio zemljište koje će se koristiti kao prirodno 
stanište. 
Subvencija iznosi 50% iznosa cijene kupljenog zemljišta, a najviše  1.500,00 eura. 
 
Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za kupovinu zemljišta za osnivanje remiza za divljač u 
2023. godini nije bilo utroška sredstava.  
 
4.  Razvoj lovnog turizma 
 
Subvencija za troškove bavljenja lovnim turizmom može se odobriti  lovozakupnicima i koncesionarima 
koji su u tekućoj godini izradili brošuru svog lovišta, te sudjelovali na lovačkim sajmovima, izložbama 
lovačkih trofeja Virovitičko-podravske županije i  Republike Hrvatske. 
Subvencija se odobrava u iznosu do 500,00 eura. 
 
Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za razvoj lovnog turizma u 2023. godini nije bilo utroška 
sredstava.  
 
5.  Kupovina zaštitne ograde za sprječavanje šteta od divljači (električni pastiri i repelenti) 
 
Subvencija za troškove zaštitne ograde može se odobriti lovozakupniku i koncesionaru koji je u tekućoj 
godini kupio električni pastir, žicu i izolatore, a koji će se koristiti kao zaštita poljoprivrednih kultura od 
šteta koje uzrokuje divljač. 
Subvencija iznosi 50% iznosa cijene kupljenog električnog pastira, žice, izolatora i repelenata a najviše 
do 700,00 eura. 
 
Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za kupovinu električnog pastira, žice, izolatora i repelenata 
u 2023. godini isplaćeno je 2.921,32 eura.  
 
6.  Izgradnja novih i adaptacija postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata, hladnjače 
za pohranu mesa kao i sustav za rasijecanje i otkožavanje mesa, lovna strelišta te vozila, strojeve i 
opremu za čuvanje lovišta i održavanje objekata. 
 
Lovozakupniku ili koncesionaru koji na području Virovitičko-podravske županije u tekućoj godini 
izgradi ili adaptira lovnotehnički ili lovnogospodarski objekat, lovačko strelište, kao i hladnjaču za 
pohranu mesa, sustav za otkožavanje i rasijecanje mesa od divljači te vozila, strojeve i opremu za 
čuvanje lovišta i održavanje objekata. može se odobriti  kapitalna donacija do 10.000,00 eura po 
ispostavi privremenih situacija. 
Zahtjevi za kapitalnu donaciju su se podnosili do 31. listopada za 2023. godinu. 
Kriteriji za dodjelu kapitalne donacije su: 
1. Stupanj osiguranosti vlastitih financijskih sredstava, 
2. Stupanj osiguranosti potrebne infrastrukture (organizacijske, komunalne, prometne) 
3. Podrška i uključenost u provedbu projekta općine ili grada i Lovačkog saveza Virovitičko-  

podravske  županije, 
4.   Koristi od projekta, 
5.   Sjedište lovozakupnika i koncesionara u Virovitičko-podravskoj županiji, 
6.   Popunjen zahtjev sa pratećom dokumentacijom 
 
Iz proračuna Virovitičko-podravske županije za dodjelu kapitalne donacije za izgradnju novih i 
adaptaciju postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata isplaćeno je 22.000,00 eura. 
 
 
 



OBRANA OD TUČE 
 
Sukladno članku 13. stavak 2. Zakona o sustavu obrane od tuče («Narodne novine» broj 53/01) u svrhu 
provođenje operativnog plana obrane od tuče na području Virovitičko-podravske županije u 2023. 
godini isplaćeno je 10.000,00 eura.  
 
 
SUSTAVI NAVODNJAVANJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

 
1) SUSTAV NAVODNJAVANJA „KAPINCI-VAŠKA“ 
 
Poljoprivredne površine sustava navodnjavanja "Kapinci-Vaška" smještene su u središnjem sjevernom 
području Županije, u općini Sopje. Sustav navodnjavanja "Kapinci-Vaška" projektiran  je tako da 
osigurava vodu za navodnjavanje svakom korisniku na vlastitoj parceli u dovoljnoj količini i pod radnim 
tlakovima za priključak tifona, minirasprskivača i sustava "kap po kap". 
Sustav navodnjavanja "Kapinci-Vaška" otvoren je 06.09.2017. godine te će se navodnjavati ukupno 
1260 ha poljoprivrednih površina. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
77.017,09 eura. 
 
2) SUSTAV NAVODNJAVANJA „NOVI GRADAC-DETKOVAC“ 
 
Virovitičko podravska županija podnijela je Zahtjev za potporu za projekte sustava javnog  
navodnjavanja NOVI GRADAC-DETKOVAC dana 26.10.2016. na temelju Natječaja za provedbu 
podmjere 4.3. „Potpora za ulaganje u infrastrukturu vezanu uz razvoj, modernizaciju i prilagodbu 
poljoprivrede i šumarstva“, provedba tipa operacije 4.3.1. „Investicije u osnovnu infrastrukturu javnog 
navodnjavanja“ (NN 69/16)  i pripadajućeg Pravilnika o provedbi mjere M04  iz Programa ruralnog 
razvoja RH za razdoblje 2014.-2020. (NN 62/16). 
Nakon provedene javne nabave, izvođači radova su uvedeni u posao 13.08.2018.g., a radovi su završeni 
29.04.2021. godine. 
 
SN Novi Gradac – Detkovac – 43.113.195,00 kn, Ugovor o financiranju sklopljen s APPRRR 
11.5.2017., površina 750 ha neto. 
 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
56.344,85 eura. 
 
3) SUSTAV NAVODNJAVANJA „ĐOLTA“ 
 
Virovitičko podravska županija podnijela je Zahtjeve za potporu za projekte sustava javnog  
navodnjavanja ĐOLTA – I FAZA dana 26.10.2016. na temelju Natječaja za provedbu podmjere 4.3. 
„Potpora za ulaganje u infrastrukturu vezanu uz razvoj, modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i 
šumarstva“, provedba tipa operacije 4.3.1. „Investicije u osnovnu infrastrukturu javnog navodnjavanja“ 
(NN 69/16)  i pripadajućeg Pravilnika o provedbi mjere M04  iz Programa ruralnog razvoja RH za 
razdoblje 2014.-2020. (NN 62/16). 
Nakon provedene javne nabave, odabrani su izvođači radova, tvrtke Brana i Vodotehnika. Izvođači su 
uvedeni u posao 13.08.2018.g., radovi na izgradnji sustava navodnjavanja su završeni 03.08.2019. 
godine. 
 
SN Đolta I. faza – 12.421.215,48 kn, Ugovor o financiranju sklopljen s APPRRR 11.5.2017., površina 
182 ha neto. 

 
Zbog iskazanog interesa za proširenje sustava navodnjavanja  Virovitičko podravska županija pokrenula 
je postupak izrade idejnog projekta za dodatnih cca 230 ha, te je ishođena lokacijska dozvola. 
 



Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
32.957,00 eura. 
 
4) SUSTAV NAVODNJAVANJA „KAPINCI-VAŠKA II. FAZA“ 
 
Proširenje sustava navodnjavanja II. faze SN Kapinci – Vaška – za dodatnih 568 ha neto površine 
povećati će se površina već izgrađenog sustava navodnjavanja tako da će ukupna površina sustava 
navodnjavanja Kapinci-Vaška iznositi gotovo 2.000 ha. 
Područje na kojem će se proširiti postojeći sustav navodnjavanja sastoji se od dva dijela – sjevernog, uz 
naselje Novaki, površine 128 ha, te južnog, uz naselje Višnjica, površine 440 ha. Navedeno obuhvaća 
područje općina Sopje i Suhopolje, odnosno naselja, Gornji Miholjac, Novaki, Cabuna i Vaška. 
Za proširenje sustava potpisan je Ugovor o financiranju s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju za provedbu podmjere 4.3. „Potpora za ulaganje u infrastrukturu vezanu uz 
razvoj, modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i šumarstva“, provedba tipa operacije 4.3.1. 
„Investicije u osnovnu infrastrukturu javnog navodnjavanja“ u iznosu od 36.907.325,00 kuna. 
Izvođači su uvedeni u posao izgradnje sustava navodnjavanja Kapinci – Vaška II. faza 10.05.2021., a  
radovi na izgradnji su završeni u travnju 2023.g. 
 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
239.402,42 eura. 
 
5) SUSTAV NAVODNJAVANJA „LUKAČ“ 
 
Tijekom 2014. provedena je anketa zainteresiranih korisnika javnih sustava navodnjavanja na području 
Općine Lukač. Na osnovu prikupljenih podataka određeno je područje obuhvata koje je podijeljeno na 
2 faze od kojih 1. faza pokriva oko 447 ha, 2. faza pokriva oko 500 ha. Područje obuhvata sastoji se od 
velikih okrupnjenih parcela pa sve do manjih parcela veličine nekoliko hektara.  
Ishođena je lokacijska dozvola, te je izrađen Glavni projekt, i ishođena je građevinska dozvola za I. fazu. 
 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
52.397,96 eura. 
 
6) SUSTAV NAVODNJAVANJA „ČAĐAVICA“ 
 
Temeljem iskazanog interesa korisnika, izvršena je anketa na području Općine Čađavica te je izrađena 
predinvesticijska studija. 
Predloženi obuhvat sustava navodnjavanja „Čađavica“ iznosi cca. 2.140 ha. 
U tijeku je izrada projektne dokumentacije – idejni projekt. Procijenjena vrijednost projekta iznosi 
150.000.000,00 kn; zbog vrijednosti projekta i mogućnosti financiranja, sustav će biti podijeljen na dvije 
faze – I faza 769 ha, II. faza 1.370 ha. 
 
Za provedbu ovih projektnih aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ je utrošila ukupno 
67.462,50 eura. 
 
7) SUSTAV NAVODNJAVANJA “ZDENCI“ 
 
Temeljem iskazanog interesa korisnika, izvršena je anketa na području Općine Zdenci te je izrađena 
predinvesticijska studija. 
 
Predloženi obuhvat sustava navodnjavanja „Zdenci“ iznosi cca. 2.665 ha. 
 
 
 
 



U tijeku je priprema projektnog zadatka za izradu projektne dokumentacije. Procijenjena vrijednost 
projekta iznosi 300.500.000,00 kn; zbog vrijednosti projekta i mogućnosti financiranja, sustav će biti 
podijeljen na dvije faze. 
 
Za provedbu ovih projektnih aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ nije imala 
troškova. 
 
8) SUSTAV NAVODNJAVANJA “ČAČINCI – CRNAC“ 
 
Temeljem iskazanog interesa korisnika, izvršena je anketa na području Općina Čačinci i Crnac te je 
izrađena predinvesticijska studija. 
 
Predloženi obuhvat sustava navodnjavanja „Čačinci – Crnac“ iznosi cca. 2.130 ha. 
U tijeku je priprema projektnog zadatka za izradu projektne dokumentacije. Procijenjena vrijednost 
projekta iznosi 252.200.000,00 kn; zbog vrijednosti projekta i mogućnosti financiranja, sustav će biti 
podijeljen na dvije faze – I faza 1.074 ha, II. faza 1.056 ha. 
 
Za provedbu ovih projektnih aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2023. godine VPŽ nije imala 
troškova. 
 
Dovršetkom ovih sustava navodnjavanja na području županije omogućit će se razvoj poljoprivrede 
iznimno važne gospodarske grane na ovom području što će doprinijeti povećanju poljoprivrednih 
prinosa, a stat će se na kraj i štetama od suša.  
Površina koja se trenutno navodnjava u Virovitičko-podravskoj županiji iznosi oko 2 %, a izgradnjom 
navedenih sustava navodnjavanja, taj iznos bi se povećao na gotovo 13  % odnosno oko 10.400 ha 
površine, i to: 
    - SN Kapinci – Vaška  1.830 ha  
    - SN Novi Gradac – Detkovac  750 ha  
    - SN Đolta  430 ha  
    - SN Lukač  500 ha 
    - SN Čađavica  2.140 ha  
    - SN Zdenci 2.665 ha 
    - SN Čačinci – Crnac 2.130 ha 
 
Osim poljoprivrede, sustavi navodnjavanja utjecat će i na razvoj prerađivačke industrije, kao i otvaranje 
novih radnih mjesta, a time će Virovitičko-podravska županija postati ne samo lider u navodnjavanju, 
već i u zapošljavanju u poljoprivredi.  
 
PROMJENA NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 
 
Od 01. siječnja 2020. godine Virovitičko-podravska županija u okviru Upravnog odjela za gospodarstvo 
i poljoprivredu obavlja povjerene poslove državne uprave iz područja gospodarstva i poljoprivrede. U 
Virovitici se obavljaju povjereni poslovi promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko za 
cijelu Virovitičko-podravsku županiju i to u Virovitici, Pitomači, Slatini i Orahovici (na lokacijama 
dosadašnjih Ispostava). 

 
Od 01.07.2023. do 31.12.2023. godine u Upravnom odjelu za gospodarstvo i poljoprivredu riješen 
ukupan broj upravnih predmeta: 

 
VIROVITICA:  

 
- 171 upravna predmeta promjene namjene poljoprivrednog zemljišta  
 

PITOMAČA: 
 



- 0 upravna predmeta promjene namjene poljoprivrednog zemljišta 
 

SLATINA i ORAHOVICA 
 
- 143 upravnih predmeta promjene namjene poljoprivrednog zemljišta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE I DEMOGRAFIJU 
 
1. UVOD 
 
Županija kao osnivač školskih ustanova u okviru svoje nadležnosti u djelatnosti školstva brine o 
stvaranju materijalnih uvjeta za njihov rad.  
Ulaganjem u prostorni standard u okviru djelatnosti školskih ustanova kao i financiranjem materijalnih 
troškova te decentraliziranih funkcija kontinuirano se brine o kvalitetnoj i sveobuhvatnoj provedbi 
programa i projekata škola pri čemu značajnu ulogu imaju i financijska sredstava koja se u okviru 
proračuna osiguravaju iznad zakonskog standarda. 
Suvremeno i kvalitetno  uspostavljen sustav odgoja i obrazovanja od predškole pa do odlaska u svijet 
rada pretpostavljen je i ogleda se nesporno kroz razvoj pozitivnih društvenih, ekonomskih, 
demografskih, političkih i gospodarskih promjena pri čemu Županija kao osnivač ima značajnu ulogu. 
U skladu s mjerilima za ustroj osnovnih i područnih škola, na području Virovitičko-podravske županije 
ustrojeno je ukupno 20 osnovnoškolskih ustanova od čega je za 14 osnovnih škola osnivač Županija, a 
u okviru kojih su ustrojene 52 područne škole. 
Djelatnost srednjeg odgoja i obrazovanja na području Virovitičko-podravske županije obavljaju srednje 
škole i učenički dom. Srednjoškolsko obrazovanje ustrojeno je u okviru 11 srednjoškolskih ustanova, a 
Virovitičko-podravska županija osnivač je 8 srednjih škola. 
 
2. FINANCIRANJE ŠKOLSKIH USTANOVA 
 
 
2.1. Financiranje decentraliziranih funkcija osnovnih škola 
 
Minimalni financijski standard osnovnih škola financira se iz decentraliziranih sredstava što 
podrazumijeva pokriće općih i stvarnih troškova škola bez potrebnih ulaganja u razvoj prostora, 
suvremene opreme i obrazovanje kadrova. 
 
Temeljem Odluke o izmjeni odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija osnovnog školstva za 2023. godinu, utvrđena su sredstva za materijalne i financijske rashode te 
tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola Virovitičko-podravske županije u visini kako slijedi u 
pregledu tablice br. 1. 
 

Tablica br. 1. 
Opis Iznos / € 

Materijalni i financijski rashodi te rashodi za tekuće i 
investicijsko održavanje 2.098.361,97 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   216.312,84 

UKUPNO: 2.314.674,81 

 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 

demografiju VPŽ, 2023. 
 
Za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine materijalni i financijski rashodi u okviru 
zakonskog standarda realizirani su u iznosu od 754.560,04 eura, te troškovi za investicijsko održavanje 
u iznosu od 106.582,57 eura. 
 
Iznad zakonskog standarda - osnovne škole - u navedenom izvještajnom razdoblju realizirano je ukupno 
341.247,57 eura od čega je sufinanciranje kako slijedi u pregledu sljedeće tablice br. 2. 



 
 

Tablica br. 2. 
Opis Iznos 

Sufinanciranje nabave udžbenika i školskog materijala 26.517,55 
OŠ I. B. Mažuranić Orahovica – nova škola i dvorana 34.250,00 
OŠ J. Kozarca Slatina – nova škola i dvorana 25.625,00 
OŠ P. Preradovića Pitomača – nova škola i dvorana 31.225,00 
OŠ E. Kumičića Slatina – rekonstrukcija škole 16.125,00 
OŠ Gradina – rekonstrukcija škole 4.875,00 
OŠ D. Trstenjak Čađavica – rekonstrukcija škole 23.750,00 
OŠ V. Nazora Nova Bukovica – rekonstrukcija škole i dvorana 7.500,00 
PŠ Mala Črešnjevica - rekonstrukcija 7.625,00 
PŠ Okrugljača – Energetska obnova 59.729,10 
Tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola 80.839,80 
Osiguranje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva 17.899,26 
Projekt „In-In-integracija i inkluzija“ 3.368,86 
Školski medni dan 1.918,00 

 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 

                                                                      demografiju VPŽ, 2023. 
 
Ulaganja u osnovno školstvo iz vlastitih i namjenskih prihoda škola u periodu od 1. srpnja do 31. 
prosinca 2023. godine u okviru Proračuna Županije realizirano je ukupno u iznosu od 9.816.965,12 eura. 
Pregled realizacije po osnovnoškolskim ustanovama prikazan je u sljedećoj tablici br. 3. 
 

Tablica br.3. 
 Naziv škole  Iznos 
OŠ I.G.Kovačić G.Bazje 614.572,22          
OŠ A.Cesarec Špišić Bukovica           689.043,61 
OŠ A.G.Matoš Čačinci           372.444,32 
OŠ D.Trsrenjak Čađavica 387.405,83  
OŠ E.Kumičića Slatina 1.076.262,15 
OŠ Gradina 553.041,84 
OŠ I.B.Mažuranić Orahovica 665.933,31 
OŠ I.G.Kovačića Zdenci 511.341,42 
OŠ J.Kozarac Slatina 927.838,59 
OŠ Mikleuš 298.897,43 
OŠ P.Preradovića Pitomača 1.283.600,10 
OŠ Suhopolje 899.063,04 
OŠ V. Nazor Nova Bukovica 304.692,80 
OŠ Voćin 572.244,12 
Glazbena škola M.Kelemena 331.872,13 

UKUPNO: 

 
9.816.965,12 

 
 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 
                                                                                demografiju VPŽ, 2023. 
 
 
 



2.2. Financiranje decentraliziranih funkcija srednjih škola 
 
U srednjoškolskom obrazovanju temeljem Odluke o izmjeni odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih 
škola i učeničkog doma za 2023. godinu, utvrđena su ukupna sredstva u iznosu od 1.365.456,87 eura, 
od čega za materijalne i financijske rashode te tekuće i investicijsko održavanje u iznosu od 1.163.267,64 
eura , za rashode smještaja i prehrane učenika u Učeničkom domu Virovitica, za rashode za materijal, 
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja Učeničkog doma u iznosu 114.544,24 eura te za 
rashode nabave proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih 
škola u iznosu od 87.644,99 eura.  
 
U razdoblju od 1. lipnja do 31. prosinca 2023. godine u okviru zakonskog standarda (decentralizacija) 
za materijalne i financijske rashode realizirano je  391.183,53 
eura , kapitalna ulaganja 77.818,00 eura dok je za tekuće investicijsko održavanje utrošeno 241.912,43 
eura.  
 
Iznad zakonskog standarda – srednje škole - u navedenom izvještajnom razdoblju realizirano je ukupno 
430.002,08 eura od čega sufinanciranje: 

- prijevoza učenika 16.636,70 eura 
- Centri izvrsnosti 4.379,50 eura 
- Natjecanja učenika srednjih škola 106,20 eura 
- Kapitalna ulaganja 21.075,00 eura 
- Usluge tekućeg investicijskog održavanja građevinskih objekata 401.912,91 eura. 

 
Ulaganja u srednje školstvo iz vlastitih i namjenskih prihoda škola u periodu od 1. srpnja do 31. prosinca 
2023. godine u okviru Proračuna Županije realizirano je ukupno u iznosu od 5.802.014,78 eura.  
Realizacija ulaganja srednjih škola prikazana je u sljedećoj tablici br. 4. 
 

Tablica br. 4. 
 Naziv škole  Iznos 
SŠ S.Ivšić Orahovica 609.265,49  
SŠ M.Marulića Slatina 712.127,32  
Industrijsko-obrtnička škola Slatina 539.314,60  
Tehnička škola Virovitica 735.660,55  
Industrijsko-obrtnička škola Virovitica 567.851,71  
Strukovna škola Virovitica 945.283,88  
Gimnazija P.Preradovića Virovitica 570.930,13  
SŠ S.Sulimanca Pitomača 794.544,49  
Učenički dom Virovitica 312.830,93  

 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 

                                                                                demografiju VPŽ, 2023. 
 
Tijekom 2021. godine korisnici proračuna Virovitičko-podravske županije (školske ustanove) uvedene 
su u sustav Lokalne riznice proračuna. U odnosu na izvještajno razdoblje korisnici sredstava za sve 
stavke troškova koje se prate iz decentraliziranih sredstava na ime Upravnog odjela za obrazovanje i 
demografiju prema istom upućivali su svoje zahtjeve. 
U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine zahtjevi školskih ustanova za decentralizirana 
sredstva obrađivani su kroz aplikaciju LC SPI Lokalna riznica proračuna. Kroz navedenu aplikaciju  
 



obrađeno je 433 zahtjeva osnovnog školstva u ukupnom iznosu od 5.695,659,58 kn i 315 zahtjeva 
srednjeg školstva u ukupnom iznosu od 919.840,06 eura. 
 
 
 
 
3.  STIPENDIRANJE STUDENATA I UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA KOJI SE         
     ŠKOLUJU ZA DEFICITARNA ZANIMANJA U SEKTORU OBRTNIŠTVA VPŽ 
 
3.1. Stipendiranje studenata 
 
Virovitičko-podravska županija stipendijskom potporom potiče visokoškolsko obrazovanje mladih. U 
2023. godini Županija je objavila javni natječaj za dodjelu stipendija, kao jedan od oblika financijske 
pomoći studentima Virovitičko-podravska županije.  
Pravo na stipendiju ostvarili su redoviti studenti temeljem utvrđenih općih i razlikovnih kriterija, a u 
skladu s Odlukom o deficitarnim zanimanjima. 
Stipendiju kao potporu za potrebe koje proizlaze iz procesa obrazovanja studenata u razdoblju od 1. 
srpnja do 31. prosinca 2023. godine ostvaruje ukupno 64 studenta Do sada je u proračunu za stipendije 
bilo osigurano 74.750,00 eura, a od prosinca 2023. godine zbog Odluke župana o povećanju stipendije 
sa 106,18 eura na 140,00 eura, planirani iznos je 107.520,00 eura. 
 
3.2. Stipendiranje učenika srednjih škola koji se školuju za deficitarna zanimanja u sektoru 
obrtništva  
 
U 2023. godini Županija je nastavila i  provedbu programa stipendiranja učenika srednjih škola koji se 
obrazuju za deficitarna zanimanja u sektoru obrtništva. 
Pravo na dodjelu stipendije imaju učenici trogodišnjeg i četverogodišnjeg srednjoškolskog programa 
obrazovanja strukovnih škola Virovitičko-podravske županije, koji imaju neprekidno prebivalište na 
području županije, koji nisu, osim iz opravdanih razloga ponavljali razred u osnovnoj školi, odnosno 
nisu ponavljali neki od razreda srednje škole i koji su državljani Republike Hrvatske.  
Stipendije u okviru srednjoškolskog obrazovanja – dodjeljuju se za deficitarna zanimanja u sektoru 
obrtništva na temelju sljedećih kriterija: 

1. uspjeh u VII. i VIII. razredu 
2. postignuti izvannastavni i izvanškolski rezultati tijekom osnovnog školovanja (sudjelovanje na 

županijskom natjecanju, nagrada na županijskom natjecanju, sudjelovanje na državnom 
natjecanju, nagrada na državnom natjecanju, druge vrijedne nagrade, vještine i priznanja, 
sudjelovanje na međunarodnim natjecanjima i nagrade na međunarodnim natjecanjima) 

3. socijalni status i druge socijalne prilike u obitelji kandidata (ostvarivanje prava na stalnu pomoć, 
ostvarivanje prava na skrb izvan vlastite obitelji, ostvarivanje prava na dječji doplatak i 
ostvarivanje prava za pomoć i njegu) 

 
Mjesečni iznos stipendije iznosi 67,00 eura. 
U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine stipendiju ostvaruje  ukupno 45 učenika. 
Sveukupno je u razdoblju 1. srpnja do 30. prosinca 2023. godine isplaćeno 184 stipendije te je realiziran 
iznos izvršenja financijskih sredstava u okviru Proračuna Županije po toj osnovi u iznosu od 12.328,00 
eura. 
 
4. BROJ UČENIKA U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 
U periodu od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. osnovnu školu pohađalo je ukupno 5490 učenika upisanih 
u 411 razrednih odjela, od čega je 3816 učenik u 305 razrednih odjela pohađalo osnovne škole čiji je 
osnivač Županija.  U odnosu na prošlu školsku 2022./23. godinu  broj učenika u školskoj 2023/24 godini 
smanjio se za 139 učenika i 5 razrednih odjela. 
 



Pregled broja učenika i razrednih odjela u osnovnim školama Virovitičko-podravske  Županije po 
razredima prikazan je u tablici br. 5. 
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1 

V.N 
VIROVITICA 217 12 345 17 562 29 39 0 11 2 573 31 

Korija 23 2 0 0 23 2   0 0 23 2 
Podgorje 47 4 0 0 47 4   0 0 47 4 

Sveti Đurađ 13 2 0 0 13 2   0 0 13 2 
UKIUPNO 300 20 345 17 645 37 39 0 11 2 656 39 

2 ČAĐAVICA 26 4 56 4 82 8 11 0 0 0 82 8 

 

Ilmin Dvor 8 1 0 0 8 1 0  0 0 8 1 
Noskovci 9 2 0 0 9 2 1  0 0 9 2 

Sopje 15 2 0 0 15 2 0  0 0 15 2 
UKUPNO 58 9 56 4 114 13 12 0 0 0 114 13 

3 
N. BUKOVICA 29 4 53 4 82 8 7 0 0 0 82 8 
Područna škola 5 1 0 0 5 1   0 0 5 1 

UKUPNO 34 5 53 4 87 9 7 0 0 0 87 9 

4 

GRADINA 45 4 103 8 148 12 10 0 5 1 153 13 
ŽLEBINA 3 1 0 0 3 1   0 0 3 1 

T.  L.  
BREZOVICA 6 1 0 0 6 1   0 0 6 1 

BUDAKOVAC 3 1 0 0 3 1   0 0 3 1 
DETKOVAC 3 1 0 0 3 1   0 0 3 1 

NOVI 
GRADAC 3 1 0 0 3 1   0 0 3 1 

RUŠANI 6 1 0 0 6 1   0 0 6 1 
UKUPNO 69 10 103 8 172 18 10 0 5 1 177 19 

5 
ČAČINCI 62 4 92 7 154 11 12 0 0 0 154 11 
UKUPNO 62 4 92 7 154 11 12 0 0 0 154 11 

6 
MIKLEUŠ 33 4 43 4 76 8 9 0 0 0 76 8 
UKUPNO 33 4 43 4 76 8 9 0 0 0 76 8 

7 

J.K. SLATINA 167 9 241 14 408 23 28 0 4 1 412 24 
SLADOJEVCI 16 2 0 0 16 2 1  0 0 16 2 

KOZICE 25 2 0 0 25 2 1  0 0 25 2 
NOVI 

SENKOVAC 8 1 0 0 8 1   0 0 8 1 



DONJI 
MELJANI 14 2 0 0 14 2   0 0 14 2 

UKUPNO 230 16 241 14 471 30 30 0 4 1 475 31 

8 

PITOMAČA 183 10 381 19 564 29 56 0 6 1 570 30 

DINJEVAC 6 0,99 0 0 6 0,9
9 0 0 0 0 6 0,99 

GRABROVNIC
A 13 2 0 0 13 2 0 0 0 0 13 2 

KLADARE 19 2 0 0 19 2 0 0 0 0 19 2 
MALA 

ČREŠNJEVICA 7 2 0 0 7 2 2 0 0 0 7 2 

OTROVANEC 14 2 0 0 14 2 0 0 0 0 14 2 
VANA 

RENGELA 10 2 0 0 10 2 1 0 0 0 10 2 

STARI 
GRADAC 24 2 0 0 24 2 1 0 0 0 24 2 

S.MAROF 6 0,99 0 0 6 0,9
9 0 0 0 0 6 0,99 

S.S.ŠTEFINE 4 1 0 0 4 1 0 0 0 0 4 1 
V 

ČREŠENJEVIC
A 

16 2 0 0 16 2 0 0 0 0 16 2 

UKUPNO 302 27 381 19 683 46 60 0 6 1 689 47 

9 

ZDENCI 45 4 80 6 125 10 13 0 4 1 129 11 
Veliki Rastovac 17 2 0 0 17 2 0  0 0 17 2 

Crnac 16 2 0 0 16 2   0 0 16 2 
UKUPNO 78 8 80 6 158 14 13 0 4 1 162 15 

10 

ŠPIŠIĆ 
BUKOVICA 52 4 143 8 195 12 8 0 0 0 195 12 

Lozan 14 2 0 0 14 2   0 0 14 2 
Rogovac 2 1 0 0 2 1   0 0 2 1 

Vukosavljevica 18 2 0 0 18 2   0 0 18 2 
Bušetina 22 3 0 0 22 3   0 0 22 3 

Okrugljača 4 1 0 0 4 1   0 0 4 1 
UKUPNO 112 13 143 8 255 21 8 0 0 1 255 22 

11 

VOĆIN 111 9 125 8 236 17 6 0 2 1 195 13 
HUM           4 1 

ČERALIJE           37 4 
UKUPNO 111 9 125 8 236 17 6 0 2 1 236 18 

12 
ORAHOVICA 142 9 193 11 335 20  0 0 0 335 20 

UKUPNO 142 9 193 11 335 20 0 0 0 0 335 20 

13 

OŠ 
SUHOPOLJE 107 8 198 12 305 20 34 0 7 1 312 21 

Borova 14 2 0 0 14 2   0 0 14 2 
Cabuna 14 2 0 0 14 2   0 0 14 2 



Levinovac 3 1 0 0 3 1   0 0 3 1 
Orešac 11 2 0 0 11 2 1  0 0 11 2 

Pepelana 5 1 0 0 5 1   0 0 5 1 
Pčelić 5 2 0 0 5 2 2  0 0 5 2 

UKUPNO 159 18 198 12 357 30 37 0 7 1 364 31 

14 

EK SLATINA 195 11 256 13 451 24 30 0 15 4 466 28 
Bakić 13 2 0 0 13 2 3  0 0 13 2 

Gornji Miholjac 14 2 0 0 14 2   0 0 14 2 
Josipovo 15 2 0 0 15 2   0 0 15 2 
Novaki 6 2 0 0 6 2 1  0 0 6 2 
Vaška 8 1 0 0 8 1   0 0 8 1 

 UKUPNO 251 20 256 13 507 33 34 0 15 4 522 37 

15 

G BAZJE 37 4 103 8 140 12 9 0 0 0 140 12 
D. S.Lukačko 9 2 0 0 9 2 1 0 0 0 9 2 

Lukač 3 1 0 0 3 1 1 0 0 0 3 1 
Turanovac 13 2 0 0 13 2 0 0 0 0 13 2 

Terezino Polje 5 1 0 0 5 1 0 0 0 0 5 1 
UKUPNO 67 10 103 8 170 18 11 0 0 0 170 18 

16 

I.B. VTC 201 10 358 20 559 30 34 0 8 1 567 31 
Čemernica 26 2 0 0 26 2 1 0 0 0 26 2 
Taborište 26 2 0 0 26 2 1 0 0 0 26 2 

Milanovac 47 4 0 0 47 4 2 0 0 0 47 4 
Rezovac 32 4 0 0 32 4 3 0 0 0 32 4 

Rezovačke 
Krčevine 13 2 0 0 13 2 1 0 0 0 13 2 

UKUPNO 345 24 358 20 703 44 42 0 8 1 711 45 

17 KatoličkKOŠ 144 8 96 5 240 13 6 0 0 0 240 13 
 144 8 96 5 240 13 6 0 0 0 240 13 

18 
COOR 15 3,5 13 2,5 28 6  2 38 9 67 15 

UKUPNO 15 3,5 13 2,5 68 13  2 38 9 67 15 
SVEUKUPNO U 

ŽUPANIJI 2512 217 2879 163 5431 395 336 2 00 23 5490 411 

 
Tablica br. 5 

                       Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i demografiju VPŽ, 2023. 
 
5. BROJ UČENIKA U SREDNJIM ŠKOLAMA   
 

Ukupan broj učenika svih razrednih odjela u srednjoj školi u Virovitičko-podravskoj županiji 
2023/2024. godine je 2523 učenika  raspoređenih u 151 razredni odjel, što je za 78 učenika  i 2 
razredna odjela manje u odnosu na prošlu školsku 2022/2023. godinu. 

Broj učenika koji su u periodu od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine pohađali obrazovne programe 
srednjoškolskih ustanova prikazan je u tablici br. 6. 
 



USTROJ RO SŠ U ŠKOLSKOJ 2023./2024. GODINI 

RB ŠKOLA RAZRED 
UKUPNO 

- 
UČENICI 

UKUPNO 
- ODJELI 

1 
1. Gimnazija Petra 

Preradovića 
Virovitica 

I.  II.  III.  IV.  V.  
UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 Opća gimnazija 40 2 39 2 43 2 40 2   162 8 

2 Jezična gimnazija 22 1 24 1 20 1 20 1   86 4 

3 
Prirodoslovno-
matematička 

gimnazija 
26 1 26 1 26 1 22 1   100 4 

 UKUPNO 88 4 89 4 89 4 82 4 0 0 348 16 

2 
2. Industrijsko-
obrtnička škola 

Virovitica 

I. II. III. IV. V. UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 CNC operater/CNC 
operaterka 9 0,64 7 0,44 4 0,34     20 1,42 

2 Cvjećar 5 0,36 9 0,56 8 0,66     22 1,58 

3 Strojobravar - JMO   5 0,3       5 0,3 

4 Autolimar - JMO             

5 Automehaničar - 
JMO 20 1,00 12 0,7 12 0,66     44 2,36 

6 Instalater grijanja i 
klimatizacije - JMO 13 0,65 11 0,58 12 0,66     36 1,89 

7 Vodoinstalater - 
JMO 7 0,35 8 0,4 6 0,34     21 1,11 

8 Elektromehaničar - 
JMO 5 0,33 5 0,66 6 0,34     16 1,33 

9 Stolar - JMO 10 0,67 10 0,34 10 1,00     30 2,01 

10 Frizer - DO (4) 21 1,00 19 1,0 14 1,00     54 3 

11 Frizer-JMO             

12 Kozmetičar 20 1,00 18 1,0 17 1,00 20 1,0   75 4 

13 Pomoćni kuhar i 
slastičar-TES 

            

 UKUPNO 110 6 104 6 89 6 20 1 0 0 323 19 

3 3. Tehnička škola 
Virovitica 

I. II. III. IV. V. UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 

Drvodjeljski 
tehničar dizajner - 

novi strukovni 
kurikulum 

17 1 19 1 11 1 18 1 0 0 65 4 

2 Elektrotehničar 20 1 24 1 15 1 23 1 0 0 82 4 



3 

Medicinska sestra 
opće 

njege/medicinski 
tehničar opće njege 

26 1 27 1 28 1 29 1 29 1 139 5 

4 Šumarski tehničar 16 1 20 1 25 1 18 1 0 0 79 4 

6 Tehničar za 
mehatroniku 20 1 21 1 19 1 20 1 0 0 80 4 

 UKUPNO 99 5 111 5 98 5 108 5 29 1 445 21 

4 
4. Industrijsko-
obrtnička škola 

Slatina 

I. II. III. IV. V. UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 Kuhar 10 0,45 10 0,5 10 0,5     30 1,45 

2 Elektroinstalater-
JMO 8 0,4 0 0 8 0,4     16 0,8 

3 
Mehaničar 

poljoprivredne 
mehanizacije 

6 0,27 0 0 0 0     6 0,27 

4 CNC operater - IG 6 0,28 10 0,5 10 0,5     26 1,28 

5 Prodavač - IG 17 1 9 1 0 0     26 2 

6 Automehaničar - 
JMO 8 0,4 10 0,4 11 0,8     29 1,6 

7 Instalater grijanja i 
klimatizacije - JMO 10 0,5 10 0,45 0 0     20 0,95 

8 Pekar 0 0 0 0 0 0     0 0 

9 Frizer-JMO 12 0,6 12 0,5 12 0,6     36 1,7 

10 Krojač-JMO 5 0,3 2 0,1 3 0,2     10 0,6 

11 Konobar - JMO 10 0,5 4 0,25 8 0,5     22 1,25 

12 Stolar - JMO 6 0,3 8 0,3 4 0,2     18 0,8 

13 Vodoinstaler - JMO 0 0 0 0 7 0,3     7 0,3 

14 Pomoćni krojač - 
TES 0 0 0 0 2 0,5     2 0,5 

15 Pomoćni stolar - 
TES 2 1 1 1 2 0,5     5 2,5 

 UKUPNO 100 6 76 5 77 5 0 0 0 0 253 16 

5 

5. Katolička 
klasična gimnazija s  
pravom javnosti u 

Virovitici 

I. II. III. IV. V. 
UKPNO - 
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 KKG - temeljni 
obrazovni program 20 1 20 1 19 1 16 1   75 4 

 UKUPNO 20 1 20 1 19 1 16 1   75 4 

6 6. SŠ Marka 
Marulića Slatina 

I. II. III. IV. V. UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 



1 Opća gimnazija 37 2 38 2 29 2 38 2   142 8 

2 Ekonomist 20 1 20 1 20 1 19 1   79 4 

3 Elektrotehničar 0 0 0 0 0 0 0 0     

4 Tehničar za 
elektroniku 15 1 20 1 21 1 17 1   73 4 

5 Agrotehničar 10 1 0 0 14 1 0 0,00   24 2,00 

6 Agroturistički 
tehničar 0 0 12 1 0 0,00 16 1,00   28 2 

7 Nastavak 
obrazovanja 0 0 0 0 2 0 0 0   2  

 UKUPNO 82 5 90 5 86 5 90 5 0 0 348 20 

7 7. SŠ Stjepana 
Sulimanca Pitomača 

I. II. III. IV. V. UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 Agroturistički 
tehničar 0 0 9 1 8 1 5 1   22 3 

2 Upravni referent 10 0,5 14 1 13 0,5 10 0.5   47 2,5 

3 Poslovni tajnik 6 0,5 0 0 4 0,5 5 0.5   15 1,5 

4 Poljoprivredni 
gospodarstvenik 1 0,5 4 0,5 5 0,5     10 1,5 

5 
Mehaničar 

poljoprivredne 
mehanizacije 

5 0,5 3 0,5 5 0,5     13 1,5 

6 Prodavač 0 0 0 0 0 0       

7 Automehaničar 
JMO 0 0 0 0 0 0       

8 Konobar JMO 2 0,4 2 0,4 6 0,4     10 1,2 

9 Kuhar JMO 8 0,6 9 0,6 10 0,6     27 1,8 

10 Nastavak 
obrazovanja 

      3 1     

 UKUPNO 32 3 41 4 51 4 23 2 0 0 144 13 

8 
8. Srednja škola 
"Stjepan Ivšić" 

Orahovica 

I. II. III. IV. V. UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 Opća gimnazija 12 1 20 1 16 1 16 1   64 4 

2 Fizioterapeutski 
tehničar 20 1 20 1 0      40 2 

3 Automehatroničar-
JMO 8 0,47 7 0,47 6 0,38     21 1,32 

4 Vodoinstalater 1 0,09 6 0,3 0      7 0,39 

5 Kuhar-JMO 6 0,35 5 0,33 7 0,44     18 1,12 

6 Konobar-JMO 3 0,18 3 0 3 0,18     9 0,56 

7 CNC operater 8 0,73 8 0,40 8 0,66     24 1,79 



8 Strojobravar-JMO 0  0  0        

9 Voćar-vinogradar-
vinar 2 0,18 6 0,30 2 0,17     10 0,65 

10 Komercijalist 0  0  9 1     9 1,00 

11 Cvjećar 0  0  2 0,17     2 0,17 
 UKUPNO 60 4 75 4 53 4 16 1 0 0 204 13 

9 9. Strukovna škola 
Virovitica 

I. II. III. IV. V. UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 Ekonomist 34 2 34 2 39 2 36 2   143 8 

2 Komercijalist 10 1 17 1 22 1 13 1   62 4 

3 
Turističko-
hotelijerski 

komercijalist 
19 1 18 1 18 1 14 1   69 4 

4 Prodavač 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 

5 Kuhar 9 0 7 0 5 1     21 1,88 

6 Konobar 6 0 6 0 7 1     19 1,31 

7 Slastičar 4 0 4 0 4 0     12 0,81 

8 nastavak 
obrazovanja 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 

 UKUPNO 82 5 86 5 95 6 63 4 0 0 326 20 

10 10. Glazbena škola 
Jan Vlašimsky 

I. II. III. IV. V. UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 Glazbenik pjevač 3 1 4 1       7 2 

2 Glazbenik teorijski 
smjer 

            

3 Glazbenik - Klarinet              

4 Glazbenik - 
Saksofon  

            

5 Glazbenik - 
Tambure  

            

6 Glazbenik - 
Trombon 

  1        1  

7 Glazbenik -Truba                

8 Glazbenik - Tuba-  1          1  

9 Glazbenik pjevač  1 1 1 3 1  1   4  

10 Glazbenik tamburaš 1  1    3    5  

11 Glazbenik trubač             

12 Glazbenik flautist   2  1      3  

13 Glazbenik 
saksofonist 2      1    3  



14 Glazbenik klavirist 1    1  2    4  

16 Glazbenik 
klarinetist 

    1      1  

17 Glazbenik gitarist   1  2  1    4  

18 Glazbenik 
harmonikaš 1  1    2    4  

19 Glazbenik 
trombonist 1          1  

20 Glazbenik violinist 1      1    2  

21 Glazbenik 
violončelist 

            

22 Glazbenik tubist     1      1  

 Glazbenik teorijski 
smjer 2  1        3  

 UKUPNO 13 2 12 2 9 1 10 1 0 0 44 6 

11 11. COOR VTC 
I.  II.  III.  IV.  V.  

UKUPNO  
UČENICI 

UKUPNO - 
ODJELI UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ. RO UČ RO 

1 Pomoćni kartonažer 
- TES 4 0, 5 1 0, 5 2 0, 5     7 1, 5 

2 Pomoćni krojač - 
TES 2 0, 5 3 0, 5 1 0, 5     6 1, 5 

 UKUPNO 6 1 4 1 3 1 0 0 0 0 13 3 

10 GLAZBENA VT 13 2 12 2 9 1 10 1 0 0 44 6 

11 COOR VT 6 1 4 1 3 1 0 0 0 0 13 3 

5 VJERSKA 20 1 20 1 19 1 16 1 0 0 75 4 

 SVEUKUPNO 
(ŠKOLE VPŽ) 653 38 672 38 638 39 402 22 29 1 2391 138 

SVEUKUPNO VPŽ  + 
VJERSKA + GLAZBENA + 

COOR VT 
692 42 704 42 666 42 428 24 29 1 2523 151 

 
Tablica br. 6. 

         Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 
       demografiju VPŽ, 2023. 

 
                
6. UTVRĐIVANJE PRIMJERENOG OBLIKA OBRAZOVANJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje i demografiju u navedenom periodu provodio je upravne postupke za 
utvrđivanje primjerenog oblika obrazovanja za učenike osnovnih i srednjih škola, za odobravanje 
prijevremenog upisa u I. razred osnovne škole te za odgodu upisa u I. razred osnovne škole, a temeljem 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08., 86/09., 
92/10., 105/10., 90/11.,16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19, 64/20 i 151/22), 
Pravilnika o postupku utvrđivanja psihofizičkog stanja djeteta, učenika te sastavu stručnog povjerenstva 
(„Narodne novine“, 67/14 i 63/20) i Pravilnika o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i 
obrazovanju učenika s teškoćama u razvoju („Narodne novine“ 24/15). 



Stručno povjerenstvo osnovne škole te nastavničko vijeće srednje škole donosi mišljenje o 
psihofizičkom stanju djeteta, učenika koje dostavlja Stručnom povjerenstvu Upravnog odjela za 
utvrđivanje psihofizičkog stanja učenika, koje na svojoj sjednici utvrđuje psihofizičko stanje učenika, 
kako bi se donijelo odgovarajuće rješenje. 
U periodu od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine provedeno je ukupno 100 upravna postupka te su 
donesena rješenja kako slijedi u tablici br. 7. 
 
 
 
                                                                               Tablica br. 7.    

Rješenje OŠ SŠ 
*rješenje o primjenom obliku obrazovanja 82 3 
*rješenje o odgodi upisa u I. r. 15  
*rješenje o prijevremenom upisu u I. r.   0  

     
  Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 

       demografiju VPŽ, 2023. 
 

Temeljem Pravilnika o pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacijskim posrednicima („Narodne 
novine“, 102/18, 59/19 i 22/20) Stručno povjerenstvo Upravnog odjela za utvrđivanje psihofizičkog 
stanja učenika, na temelju zahtjeva škole za osiguravanje prava na potporu pomoćnika u nastavi, provodi 
postupak i donosi mišljenje temeljem kojeg osnivač donosi odluku o priznavanju ili odbijanju prava na 
potporu pomoćnika u nastavi. Nakon toga osnivač podnosi Ministarstvu znanosti i obrazovanja zahtjev 
za davanjem suglasnosti za uključivanje pomoćnika u nastavi. 
 
U razdoblju 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine doneseno je 45 odluka o priznavanju prava učenicima 
na potporu pomoćnika u nastavi. 
 

 
7.  PROJEKT STEM-B KOMPONENTA - “Regionalni znanstveni centar Panonske Hrvatske” 
 
Temeljem prijave na javni poziv Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU za dostavljanje 
projektnih prijedloga za jačanje STEM vještina u osnovnim školama i razvoj Regionalnih znanstvenih 
centara za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM području u srpnju 2022. godine Virovitičko-
podravska županija u svojstvu partnera na projektu „Regionalni znanstveni centar Panonske Hrvatske” 
zaključila je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava.  
Nositelj projekta je Osječko-baranjska županija, a ukupna vrijednost projekta iznosi 22.640.999,02 kn 
od čega Virovitičko-podravskoj županiji uključujući i dvije školske ustanove - partnere (OŠ Suhopolje 
i OŠ J. Kozarac Slatina) pripada ukupan iznos od 7.552.786,03 kn, a kojim su se kroz provedbu 
projektnih aktivnosti rekonstruiralo, obnovilo i opremilo navedene škole. 
Kao partneri u ovom projektu osim navedenih sudjelovale su i Osnovna škola Josip Kozarac, Josipovac 
Punitovački, Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Poduzetnički inkubator BIOS, Osijek , 
Centar izvrsnosti Splitsko-dalmatinske županije, Vitensenteret Innlandet Gjovik, Norveška i  Cluster za 
eko-društvene inovacije i razvoj CEDRA, Split. 
 
Projektom su se željeli ojačati kapaciteti školskih ustanova Osječko-baranjske i Virovitičko-podravske 
županije te gravitirajućih područja s ciljem poboljšanja STEM vještina. Kroz projekt predviđena je 
uspostava regionalnog znanstvenog centra (RZC) sa sjedištem u Osječko-baranjskoj županiji (OŠ Josip 
Kozarac, Josipovac Punitovački) s podružnicom u Virovitičko-podravskoj županiji (OŠ Josip Kozarac 
Slatina i OŠ Suhopolje). U RZC i u  podružnici će se odvijati projektne aktivnosti uspostave sustava 
jačanja STEM vještina koje će nakon projekta biti primijenjene u području cijele Panonske Hrvatske, 
ali i šire u regiji. 
 



Za školske ustanove Virovitičko-podravske županije koje su u projektu predviđene kao ispostave RZC, 
kroz projekt se provela njihova obnova, rekonstrukcija i prilagodba prostora te nabava potrebne  opreme 
za rad. 
Temeljem postupaka nabave Županija je za izvođenje radova na rekonstrukciji krovišta i potkrovlja te 
prenamjeni prostora u OŠ Josip Kozarac Slatina zaključen je ugovor sa tvrtkom Građeviinarstvo Horvat 
d.o.o., a ukupna vrijednost ugovorenih radova iznosila je  479.706,13 eura te je u cijelosti realizirana. 
Također u okviru predviđenih projektnih aktivnosti po postupku nabave za radove na uređenju učionice 
u OŠ Suhopolju zaključen je ugovor sa tvrtkom Kunkić d.o.o. u ukupnoj vrijednosti radova 6.635,62 
eura.  
Nabavu školske opreme također su pratili postupci nabave te procedura ugovaranja, ista je ugovorena 
kako slijedi:  

- Tehnomodeli d.o.o. – nabava IT opreme u iznosu: 85.090,00 eur 
- Novi godovi d.o.o. – nabava namještaja u iznosu: 52.533,75 eur 
- Model Educa d.o.o. – nabava raznih alata i STEM opreme u iznosu: 58.988,16 eur 

 
Sve projektne aktivnosti uspješno su završene te su iznosi sufinanciranja i obveza  po ugovorima u 
cijelosti realizirani u skladu sa ugovornim obvezama. 
 
OŠ K.Kozarac ( prije)                 OŠ J.Kozarac (po izvedenim radovima) 

  
 
 
OŠ Suhopolje (prije)      OŠ Suhopolje (nakon izvođenja radova) 

  
 
 
8. PROJEKT„OSNOVNA ŠKOLA KAO CJELODNEVNA ŠKOLA – Uravnotežen, pravedan, 
učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja“ 
 
U eksperimentalnom programu cjelodnevne škole Virovitičko-podravska županija ima 4 
osnovnoškolske ustanove: 

- OŠ August Cesarec, Špišić .Bukovica 
- OŠ Ivana Gorana Kovačića Gornje Bazje 



- OŠ Ivan Goran Kovačić, Zdenci 
- OŠ Suhopolje 

 
Ukupna alokacija sredstava koja je odobrena za 4 škole iznosi: 1.330.704,73 eura koje će školske 
ustanove utrošiti za infrastrukturna ulaganja (radove i opremu). U odnosu na broj učenika škole su 
podijeljene u kategorije prema kojima su im odobrena sredstva u odnosu na broj učenika. 

OŠ A. Cesarec Špišić Bukovica: 

Odobreno im je: 300.000,00 eura  od toga  

                           za radove: 118.482,39 eura  

                           za opremu 181.517,61 eura 

OŠ I. G Kovačića Gornje Bazje:  

Odobreno im je:  299.982,22 eura od toga  

                            za radove: 125.724,95 eura  

                            za opremu: 174.264,27 eura 

OŠ „I. G. Kovačić“, Zdenci: 

Odobreno im je: 324.715,51 euro  od toga  

                           za radove: 233.715,51 eura  

                           za opremu: 91.000,00 eura 

OŠ Suhopolje: 

Odobreno im je:   406.000,00 eura od toga  

                                za radove: 249.000,00 eura 

                                za opremu: 157.000,00 eura 

Tablica br.8 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 

demografiju VPŽ, 2023. 

Virovitičko-podravska županija provodi sve postupke nabave za radove i opremu u okviru cjelodnevne 
škole.  

9. ULAGANJA U ŠKOLSKE OBJEKTE 
 
Mjerilima Državnog pedagoškog standarda (u nastavku DPS) kako u sustavu osnovnoškolskog odgoja 
i obrazovanja tako i u sustavu srednjoškolskog, utvrđeni su minimalni infrastrukturni, financijski i 
kadrovski uvjeti za ostvarivanje i razvoj djelatnosti te podjednaki uvjeti za ujednačeni razvoj školstva 
na čitavom području Republike Hrvatske. 
Virovitičko podravska županija kao osnivač kontinuirano prati i pomaže razvoj školskih ustanova u 
skladu sa DPS-om te brine o učinkovitom i ravnomjernom razvoju školskih ustanova njihove 
infrastrukture i kapaciteta na način da se osigura funkcionalna organizacija prostora primjerena 
suvremenim oblicima nastave uz zadovoljavanje svih higijensko-tehničkih zahtjeva i osnovnih 
ekoloških i estetskih mjerila.  



 
Uz brigu o obnovi, rekonstrukciji i sanaciji te redovnom održavanju školskih objekata njihovo stanje je 
relativno u okviru zadovoljavajućih potreba. Svakodnevnom brigom te izuzetnim naporima i 
nastojanjima da se za potrebe škola osigura što kvalitetnija financijska skrb kako o infrastrukturi tako i 
tehničkoj opremljenosti školskih ustanova, Županija nastoji školske ustanove približiti sve zahtjevnijim 
standardima u okviru kojih bi uvjeti i način procesa odgoja i obrazovanja odvijali na što ravnomjerniji 
način te bili dostupni na svim područjima županije. 
 
U razdoblju od 30. lipnja do 31. prosinca 2023.  godine provedeni postupci nabava za ulaganja u školske 
objekte, a čiji je nositelj Virovitičko-podravska županija čija vrijednost radova/roba/usluga iznosi 
ukupno:  2.474.874,37 EUR  kako slijedi u prikazu tablice br. 9. 
 

Tablica br. 9 
Red. 
broj 

Oznaka ugovora Naziv ugovaratelja Iznos s PDV-om 

1. Građevinski radovi na PŠ Hum Votina d.o.o. 12.988,50 EUR 

2. 
Nabava motornog vozila za prijevoz manje od 
10 osoba za potrebe SŠ Stjepana Sulimanca 
Pitomača 

AUTOCENTAR PEPA 
d.o.o.  26.530,00 EUR 

3. Stručni nadzor nad radovima na zamjeni 
instalacije grijanja u SŠ S.Ivšić Orahovica 

REŠETAR 
INŽENJERING d.o.o.  3.500,00 EUR 

4. Radovi na zamjeni instalacija grijanja u SŠ 
S.Ivšić Orahovica VIKTIM d.o.o. 82.255,06 EUR 

5. 
Sanacija stropa u OŠ Mikleuš 

TRGOVAČKO-
FASADERSKI OBRT 

"DUGA"  
49.813,75 EUR 

6. 
Nabava slikovnica za učenike OŠ 

NAKLADA VAKULA 
obrt za izdavanje knjiga i 

ostale usluge 
6.735,40 EUR 

7. Izrada projektno tehničke dokumentacije za 
PŠ Mala Črešnjevica CROMING d.o.o.  7.625,00 EUR 

8. Izrada projektne dokumentacije za dogradnju 
PŠ Josipovo MODELARCH d.o.o.  12.500,00 EUR 

9. 
Građevinski radovi na sanaciji krovišta, 
zidova i stropova u Područnoj školi 
Sladojevci 

TH GRADNJA d.o.o.  48.237,43 EUR 

10. 
Usluge provedbe postupaka javne nabave za 
školske ustavnove u projektu cjelodnevne 
nastave 

PROJEKT JEDNAKO 
RAZVOJ d.o.o.,  30.000,00 EUR 

11. Usluge stručnog nadzora nad radovima 
energetske  obnove PŠ Okrugljača IDEYA j.d.o.o.,  4.362,50 EUR 

12. 
Izrada projektne dokumentacije za izgradnju 
dvodjelne sportske dvorane u sklopu OŠ 
Suhopolje 

MODELARCH d.o.o.  32.000,00 EUR 

13. 
Provođenje energetskog pregleda i izrada 
energetskog certifikata za zgradu OŠ 
J.Kozarac Slatina 

REŠETAR 
INŽENJERING d.o.o.  3.750,00 EUR 

14. Oxford reading club student cupon PROFIL KLETT d.o.o.  3.961,50 EUR 

15. Prijevoz učenika osnovnih škola čiji je 
osnivač Virovitičko- podravska županija 

ČAZMATRANS 
PROMET d.o.o.  1.027.308,10 EUR 

16. Rekonstrukcija prostora u praktikum 
medicine u Tehičkoj školi Virovitica 

TRGOVAČKO-
FASADERSKI OBRT 

"DUGA"  
44.450,01 EUR 



17. Nabava sportske opreme za potrebe školskih 
ustanova u programu cjelodnevne nastave TOME D.O.O. 32.875,50 EUR 

18. 
Nabava informatičke opreme za potrebe 
školskih ustanova u programu cjelodnevne 
nastave 

KF-INTERACTIV d.o.o.  19.323,75 EUR 

19. Nabaa glazbene opreme za potrebe školskih 
ustanova u programu cjelodnevne nastave SUPER AUDIO D.O.O.   4.884,00 EUR 

20. Nabava peći za keramiku za potrebe OŠ 
I.G.Kovačića Gornje Bazje TAPIKER D.O.O.  3.762,50 EUR 

21. Nabava namještaja za školske ustanova u 
programu cjelodnevne škjole 

CARPINUS d.o.o. (za OŠ 
A.Cesarec) 55.203.75 EUR 

FORMA d.o.o. (za OŠ 
I.G.Kovačić Zdenci) 90.592,50 EUR 

FORMA d.o.o. (za OŠ 
Suhopolje) 69.048,75 EUR 

PRIMAT LOGISTIKA 
(za OŠ I.G.Kovačića 

Gornje Bazje) 
82.061,25 EUR 

22. 
Građevinsko-obrtnički radovi na prilagodbi 
školskih prostora za odvijanje cjelodnevne 
škole 

Bistra d.o.o. ( za OŠ 
I.G.Kovačića Gornje 

Bazje) 
118.274,38 EUR 

Bistra d.o.o. ( za OŠ 
A.Cesarec Šp.Bukovica) 93.081,25 EUR 

Expert ing d.o.o. ( za OŠ 
I.G.Kovačića Zdenci) 124.092,79 EUR 

Uzor Color d.o.o. ( za OŠ 
Suhopolje)  202.970,45 EUR 

23. Klima uređaji za školske ustanove u 
programu cjelodnevne škole Makinja d.o.o. 74.612,50 EUR 

24. Kuhinjski uređaji za školske ustanove u 
programu cjelodnevne škole  

AGS GASTRO SISTEMI 
d.o.o. 54.125,00 EUR 

25. Interaktivni ekrani za školske ustanove u 
projektu cjelodnevne škole SB Comerce d.o.o. 38.623,75 EUR 

26. Raztna oprema i alati za školske ustanove u 
projektu cjelodnevne škole  Tehnomodelli d.o.o. 33.028,75 EUR 

27. Nabava IT opreme za škole u projektu  RZC 
PAN HR Tehnomodelli d.o.o. 85.090,00 EUR 

28. Nabava školskog namještaja za škole u 
projektu RZC PAN HR Novi Godovi d.o.o. 52.533,75 EUR 

29. Nabava razne STEM opreme za škole u RZC 
PAN HR Model Educa d.o.o. 58.988,16 EUR 

30. 
Usluge stručnog nadzora nad nabavom 
roba,radova i usluga u pogramu cjelodnevne 
škole 

Rešetar inženjering d.o.o. 37.500,00 EUR 

Ukupno:     2.671.486,28 EUR 
 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i demografiju VPŽ,  prosinac 2023. 
 
10.1.  Energetska obnova PŠ Okrugljača 
 
Sukladno pozivu za iskaz interesa Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije u ožujku 
2023. godine izvršena je prijava projekta energetske obnove Područne škole Okrugljača u okviru 
Programa održivog razvoja lokalne zajednice. Temeljem Odluke o odabiru projekta Virovitičko-



podravska županija sa Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU zaključila je Ugovor o 
sufinanciranju u iznosu od 59.000,00 eura. 
Do 31. prosinca 2023. godine, realiziran je dio projektnih aktivnosti u iznosu od 59.729,10 eura, te su 
provedena projektna pravdanja financijskih sredstava za udio sufinanciranja nadležnog Ministarstva.  
 
 
10.2. Projektna prijava za rekonstrukciju sportskog terena u multifunkcionalni sportski teren u 
Gimnaziji P. Preradovića 
 
Temeljem projektne prijave iz travnja 2023. godine Virovitičko-podravska županija je u okviru 
Natječaja za sufinanciranje izgradnje građevinskog zahvata i opremanja sportskih građevina u 2023. 
godini za projekt „Rekonstrukcije postojećeg sportskog terena u multifunkcionalni sportski teren u 
sklopu Gimnazije P. Preradovića“ ostvarila iznos sufinanciranja Ministarstva turizma i sporta u iznosu 
od 75.837,50  eura. 
Projektom se želi doprinijeti popularizaciji sporta, potaknuti i poboljšati kvalitetu bavljenja sportom 
kroz rekonstrukciju postojećih sportskih terena u sklopu Gimnazije P. Preradovića u multifunkcionalne 
sportske terene u Virovitici čime će se povećati broj dostupnih i uređenih sportskih građevina te stvoriti 
preduvjeti za održavanje natjecateljskih sportova na lokalnoj i regionalnoj razini. U nastavku projektnih 
aktivnosti Županija će pristupiti izradi potrebne dokumentacije, provedbi postupka nabave te odabiru 
izvođača radova te ostalim aktivnostima u cilju provedbe projekta čiji je krajnji rok za izvršenje 01. 
ožujka 2025. 
 
11. Program podrške regionalnom razvoju 
 
Temeljem prijave na javni poziv Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije u okviru 
Programa podrške regionalnom razvoju, Virovitičko-podravska županija u lipnju 2023.  sa 
Ministarstvom je zaključila Ugovor o financiranju projekta Rekonstrukcija strojarskih instalacija 
sustava grijanja u Srednjoj školi Stjepan Ivšić Orahovica. 
Ugovor o izvođenju radova temeljem postupka nabave zaključen je sa tvrtkom Viktim d.o.o. u ukupnoj 
vrijednosti 82.225,06 eura, a udio sufinanciranja Ministarstva iznosi 40.000,00 eura, dok je ostatak 
iznosa od 42.225,06 eura osiguran u okviru Proračuna Županije. Projekt je u cijelosti realiziran te su u 
skladu sa izvještajnim razdobljem izvršena pravdanja sredstava prema nadležnom Ministarstvu. 
Također je u odnosu na nove programske aktivnosti u Programu podrške regionalnom razvoju 
objavljenom u prosincu 2023. godine, Županija izvršila prijavu projekta „Sanacija dijela sportske 
dvorane Srednje škole Stjepan Ivšić Orahovica“ (svlačionice i sanitarni čvor), te su temeljem podnesene 
prijave ostvarena sredstva sufinanciranja navedenog projekta od strane Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU u ukupnom iznosu od 70.000,00 eura. Realizacija projektnih aktivnosti po navedenom je 
u tijeku a krajnji rok za iskorištenje odobrenih sredstava je studeni 2024. 
 
12. Program održivog razvoja lokalne zajednice  
 
Prema programu održivog razvoja lokalne zajednice iz prosinca 2023. izvršena je prijava projekta 
„Sanacija krovišta Srednje škole Marka Marulića u Slatini“. Temeljem navedene prijave Virovitičko-
podravska županija ostvarila je sufinanciranje navedenog projekta od strane Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU  u ukupnom iznosu od 70.000,00 eura. 
Realizacija projektnih aktivnosti po navedenom je u tijeku a krajnji rok za iskorištenje odobrenih 
sredstava je studeni 2024. 
 

 
13. PROJEKT „In-In-integracija i inkluzija“ 
 
Projekt „In-In – integracija i inkluzija“ predstavlja osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih 
komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim 
odgojno-obrazovnim ustanovama.  



Cilj projekta je borba protiv socijalne isključenosti i povećanje integracije učenika s teškoćama u razvoju 
u osnovnoškolskim i srednjoškolskim ustanovama na području županije te osiguravanje uvjeta za 
poboljšanje obrazovnih postignuća s ciljem izjednačavanja njihovih mogućnosti za uključivanje i 
samostalan rad i život.  
Virovitičko-podravska županije, kao nositelj projekta, osigurao je tako potporu 44 pomoćnika u nastavi 
za 44 učenika u 15 škola, 14 osnovnih i 1 srednjoj školi koje su ujedno i projektni partneri. Također 
svake godine uključujemo Katoličku osnovnu školu kojoj županija nije osnivač.. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 312.945,60 eura od čega intenzitet bespovratne potpore iznosi 95%.   
 
U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine u okviru projektnih aktivnosti iz projekta „In-In 
– integracija i inkluzija“ realizirano je ukupno  90.519,87 eura. 
Sredstva su utrošena najvećim dijelom za troškove partnera – osnovne i srednje škole te osiguravanje 
plaća pomoćnika, dara za dijete, božićnice dok je ostatak sredstava podmirivao troškove provođenja 
edukacije za pomoćnike u cilju uvođenja u rad te provođenje selekcije kandidata, usluge upravljanja 
projektom, te druge troškove sukladno projektnim aktivnostima. 
 
 
14. PROJEKT „Financiranje i sufinanciranje troškova prehrane za učenike osnovnih škola “ 
 
U skladu s odredbom članka 68. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, broj87/08., 86/09., 92/10., 105/10.-ispravak, 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12.-pročišćeni 
tekst, 94/13., 152/14., 7/17.,68/18., 98/19., 64/20., 152/22., 155/23. i 156/23.) osnovne škole dužne su 
organizirati prehranu učenika dok borave u školi u skladu s propisanim normativima koje donosi 
ministarstvo nadležno za zdravstvo. 
 
Sukladno Odluci o kriterijima i načinu financiranja troškova prehrane, odnosno sufinanciranja za 
učenike osnovnih škola, u navedeni projekt uključene su sve osnovnoškolske ustanove kojima je osnivač 
Županija. 
 
Uključivanjem Županije i školskih ustanova u navedeni Projekt želi se postići jednakost, odnosno 
izjednačavanje mogućnosti svih učenika osnovne škole na prehranu.  
 
U periodu od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine u okviru Proračuna Virovitičko-podravske županije 
po osnovi provedbe ovog projekta realizirano je izvršenje u iznosu od 400.118,74 eura. 
 
15. PROJEKT „ Školska shema voća i povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda“ 
 
Temeljem Javnog poziva Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, 
Virovitičko-podravska županija izvršila je prijavu za sudjelovanje u projektu „Školske sheme voća 
povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda“ za sufinanciranje prihvatljivih troškova nabave voća i povrća 
te mlijeka i mliječnih proizvoda za potrebe školskih ustanova. 
Projektom se želi doprinijeti kvalitetnijim prehrambenim navikama djece i unosu svježeg voća i povrća 
te mlijeka i mliječnih proizvoda, kao i podizanju svijesti o značaju zdrave prehrane kod školske djece, 
odnosno dodjela besplatnih obroka voća, povrća i mlijeka za školsku djecu. 
U projekt je uključeno 16 školskih ustanova od čega 10 osnovnih škola i  6 srednjih škola, a isporuka 
voća i povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda odvija se najmanje jednom tjedno. 
 
U okviru raspodjele voća i povrća uključeno je ukupno 4888 učenik (od čega OŠ = 3.387, a SŠ = 1.501), 
dok je u okviru raspodjele mlijeka i mliječnih proizvoda uključeno 3.387 učenika. 
 
 
 
 
 
 



 
R.b. 

 
Naziv škole 

 
Broj učenika 

za voće i 
povrće 

 
Broj učenika 

mlijeko i 
mliječne 

proizvode 

        
 
 
     

1. OŠ IVANA GORANA KOVAČIĆA GORNJE 
BAZJE 

168 168        

2. OŠ PETRA PRERADOVIĆA PITOMAČA - 683        
3. OŠ AUGUST CESAREC ŠPIŠIĆ BUKOVICA 256 256        
4. OŠ JOSIPA KOZARCA, SLATINA - 467        
5. OŠ SUHOPOLJE 362 362        
6. OŠ „DAVORIN TRSTENJAK“ ČAĐAVICA 116 116        
7. OŠ EUGENA KUMIČIĆA SLATINA 527 527        
8. OŠ IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ ORAHOVICA - 338        
9. OŠ VOĆIN - 234        
10. KATOLIČKA OSNOVNA ŠKOLA U 

VIROVITICI 
236 236        

11. SŠ „STJEPAN IVŠIĆ“ ORAHOVICA 202 -        
12. INDUSTRIJKO-OBRTNIČKA ŠKOLA 

VIROVITICA 
318 -        

13. KATOLIČKA KLASIČNA GIMNAZIJA S 
PRAVOM JAVNOSTI U VIROVITICI 

74 -        

14. STRUKOVNA ŠKOLA VIROVITICA 316 -        
15. SREDNJA ŠKOLA STJEPANA SULIMANCA 

PITOMAČA 
150 -        

16. TEHNIČKA ŠKOLA VIROVITICA 441 -        
Tablica br.10. 

            Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i demografiju VPŽ,  prosinac 
2023. 
 

Sredstva se temeljem preraspodjele, evidencija i obračunatih količina preraspodjeljuju na školske 
ustanove koje izravno plaćaju svoje dobavljače namjernica. 
U periodu od 1. srpnja  do 31. prosinca 2023. u okviru proračunskih sredstava po ovom projektu izvršena 
je ukupno realizacija iznosa sredstava od 10.726,73 eura koji su doznačeni školama. 
 
16. PROJEKT - Školski medni dan 
 
Na temelju Programa školskog mednog dana s hrvatskih pčelinjaka za 2023. godinu donesenog 
Odlukom Vlade Republike Hrvatske, te u skladu sa objavljenim Javnim pozivom za iskaz interesa 
osnivača školskih ustanova za sudjelovanje u Programu školskog mednog dana s hrvatskih pčelinjaka 
za 2023. godinu Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom, Virovitičko-podravska 
županija izvršila je prijavu za sudjelovanje u navedenom Programu za 14 osnovnoškolskih ustanova 
kojima je osnivač. 
 
Svrha provedbe Programa školskog mednog dana s hrvatskih pčelinjaka za 2023. godinu je educiranje 
djece i njihovih roditelja o važnosti konzumiranja meda kao i uključivanja meda u prehranu, a slijedom 
čega će se osigurati stvaranje boljih uvjeta za pozicioniranje meda hrvatskih pčelinjaka na tržištu. 
Na taj način u ranoj razvojnoj fazi djece želi se doprinijeti oblikovanju prehrambenih navika djece s 
ciljem trajnog povećanja udjela meda u njihovoj prehrani.  
U programskim aktivnostima sudjelovalo je ukupno 438 učenika prvih razreda osnovnih škola u svrhu: 

- promocije meda lokalnih proizvođača koji se pakira u Nacionalnu staklenku, 



- povećanja unosa meda u prehrani djece, 
- podizanja razine znanja o važnosti meda kao sastavnog dijela pravilne i nutritivno povoljnije 

prehrane, 
- educiranja učenika o važnosti pčelarstva za sveukupnu poljoprivrednu proizvodnju i biološku 

raznolikost. 
 
Svakom učeniku podijeljena je teglica meda (zapremnine 370ml) lokalnih proizvođača i slikovnica sa 
poučnim sadržajem o korisnosti meda i načinu njegove uporabe. 
Pregled školskih ustanova, broja učenika i odabranih dobavljača meda nalazi se u pregledu sljedeće 
tablice br.11. 

 

R.br. Naziv škole Datum 
isporuke 

Isporučeni 
broj 

staklenki 

Upisati s dokaza o 
plaćanju 

Naziv 
dobavljača 

(komada) 

Plaćeni 
iznos 

(osnovica 
bez PDV-

a) € 

Plaćeni 
iznos 

PDV-a 
(€) 

1 OŠ JOSIPA KOZARCA 
SLATINA 27.11.2023. 62 248,00 0,00  OPG Biljana 

Medved 

2 OŠ I.G.KOVAČIĆA, 
GORNJE BAZJE 28.11.2023. 18 72,00  0,00 OPG Željko 

Slavić 

3 
OŠ PETRA 
PRERADOVIĆA, 
PITOMAČA 

22.11.2023. 71 284,00 71,00  OPG  Boris 
Tomšić 

4 OŠ SUHOPOLJE     
04.12.2023. 46 148,00 46,00  OPG Zrinka 

Balint 

       
07.12.2023. 1 4,00 1,00 OPG Zrinka 

Balint 

5 OŠ V. NAZORA, NOVA 
BVUKOVICA 21.11.2023. 8 32,00 0,00  OPG Duško 

Grdić 

6 OŠ VOĆIN 27.11.2023. 32 128,00 32,00  

Poljoprivredna 
zadruga Voćin 
Eko pčelarstvo 
za proizvodnju 
meda,promet 
pčelarskih 
proizvoda i 
opreme 

7 OSNOVNA ŠKOLA 
GRADINA 28.11.2023. 16 64,00 16,00 

Pčelarski obrt 
"Pčelarstvo 
Balint" 

8 OŠ I.G. KOVAČIĆ, 
ZDENCI 21.11.2023. 16 64,00 0,00  OPG Duško 

Grdić 

9 OŠ A.G.MATOŠA, 
ČAČINCI 31.12.2023. 14 56,00 0,00  OPG Duško 

Grdić 

10 
OŠ „DAVORIN 
TRSTENJAK“ 
ČAĐAVICA 

28.11.2023. 17 68,00 0,00  OPG Anđelko 
Kokorić 

11 OŠ I.B. MAŽURANIĆ, 
ORAHOVICA 27.11.2023. 33 132,00 0,00 OPG Gordana 

Jusup 

12 OŠ E. KUMIČIĆA, 
SLATINA 27.11.2023. 65 280,00 0,00  OPG Biljana 

Medved 



13 OŠ MIKLEUŠ 21.11.2023. 5 20,00 0,00  OPG Duško 
Grdić 

14 OŠ A. CESAREC, ŠPIŠIĆ 
BUKOVICA 27.11.2023. 34 136,00 0,00 OPG Tomislav 

Lelek 
  UKUPNO: 438 1.752,00 166,00   

 
Tablica br. 11. 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 
       demografiju VPŽ, 2023. 

 
U izvještajnom razdoblju projektnim aktivnostima „Školski medni dan“ realiziran je iznos od 1.918,00 
€. 
 

 
 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 
demografiju VPŽ, 2023 

 
 
17. PROJEKT  „Centri izvrsnosti“ 

U školskoj 2023./2024. godini Centar izvrsnosti novih tehnologija u Industrijsko-obrtničkoj školi Slatina 
te Centri izvrsnosti pri Gimnaziji Petra Preradovića su dana 11. studenog 2023. godine započeli s 
radionicama. Za radionice u Centru izvrsnosti novih tehnologija u Industrijsko-obrtničkoj školi Slatina 
prijavljeno je 39 učenika 8. razreda s područja Virovitičko – podravske županije. Kroz radionice 
robotike i CAD-CAM programiranja učenici će stječi nova znanja i vještine. U Gimnaziji Petra 
Preradovića Virovitica postoje Centri izvrsnosti za matematiku, fiziku, kemiju, informatiku s robotikom, 
povijest i medijsku pismenost, a prijavljeno je 70 učenika srednjih škola. Radionice se održavaju svake 
subote. Virovitičko- podravske županija je za rad Centara izvrsnosti u proračunu 2023. godine osigurala 
33.180,71 eura i tako financira prijevoz učenika, prehranu učenika, naknade za predavače kao i opremu 
te materijale potrebne za rad i održavanje radionica.  

 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i demografiju VPŽ, 2023. 

 



18. PRIJEVOZ  UČENIKA I STUDENATA 
 
Sukladno propisanim zakonskim odredbama, Županija organizira prijevoz učenika za osnovne i srednje 
škole.  
 
18.1. Prijevoz učenika osnovnih škola  
 
Na području Virovitičko-podravske županije usluge prijevoza učenika osnovnih škola pružaju 
posredstvom ugovorenog pružatelja usluga: Čazmatrans Promet d.o.o., a koji kroz svoje usluge ima 
podugovorena 4 podizvoditelja: Čačinci trans d.o.o. , Ortran d.o.o. , Nikolić Tours i Autoprijevoznik 
Željko Šubić, obrt za prijevoz i usluge. 
Prijevoz je osiguran za sve učenike osnovnih škola od prvog do osmog razreda, a isti koristi 1.555 
učenika osnovnih škola.  
U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine realiziran je ukupni iznos obveza po osnovi 
prijevoza učenika osnovnih škola u ukupnoj vrijednosti od 499.321,22eura, a koje su isplaćene na ime 
davatelja usluge prijevoza. 
 
18.2. Prijevoz učenika srednjih škola  
 
Prijevoz učenika srednjih škola sufinanciran je sredstvima iz državnog proračuna (MZO) posredstvom 
Županije, u iznosu od 75% mjesečne učeničke karte za autobus.  
Temeljem Odluke Vlade RH za učenike koji su članovi kućanstva koje je korisnik zajamčene minimalne 
naknade ili pomoći za uzdržavanje sukladno propisu kojim se uređuje područje socijalne skrbi, ostvaruju 
pravo na 100% sufinanciranje cijene mjesečne karte mjesnog i međumjesnog javnog/posebnog 
prijevoza. 
Na području županije usluge prijevoza učenika srednjih škola obavljaju četiri prijevoznika: Čazmatrans 
Promet d.o.o., Panturist d.d. i  Čačinci trans d.o.o.  
 
 
18.3. Prijevoz studenata 
 
Virovitičko-podravska županija je i u akademskoj 2023./2024. godini nastavila sufinancirati prijevoz 
studenata, a mjesečni iznos karte zahvaljujući subvenciji iznosi 9,95 €. Pilot projekt obuhvaća 
neograničena svakodnevna putovanja vlakom od mjesta stanovanja do mjesta studiranja i povremena 
putovanja kao što su jednodnevni izleti, odlasci liječniku, na ljetovanje i druga putovanja, u 2.razredu 
redovnih vlakova na području Republike Hrvatske. 
Pravo na ostvarivanje sufinanciranja troškova javnog prijevoza imaju studenti koji udovoljavaju ovim 
uvjetima: 

- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na području Virovitičko-podravske 
županije 

- da su redoviti studenti na visokim učilištima koji imaju sjedište na području Republike Hrvatske 
Upravni odjel za obrazovanje i demografiju zaprima prijave za sufinanciranje javnog prijevoza 
željeznicom tijekom cijele kalendarske 2023.  godine. 
Do 31. prosinca 2023. ukupan broj prijavljenih studenata je 1100, a za njih je u proračunu osigurano 
oko 131.340,00 eura. 
 
19. PREDŠKOLSKI ODGOJ 
 
Prema podacima broj upisane djece se povećao  u odnosu na prošlu pedagošku godinu. 
Tablica 12. Podaci o broju djece (predškolske) dobi u vrtićima, na području županije za  2021./2022. i 
2022./2023. godinu. 
 

. 



R.b
r Dječji vrtić 

Broj djece u 
pedagoškoj 

godini 
2021./2022. 

Broj  djece u  
pedagoškoj godini 

2022./2023. 

 
Proširenje 
djelatnosti 

Odnos na 
prošlu 
godinu 

1. DV pri OŠ I.G.Kovačić  
Zdenci 24 21  -3 

2. “JELENKO” Voćin 48 48  isto 
PO Ćeralije 21 21  isto 

3. Dječji vrtić Suncokret, 
Slatina 27 23+12 jaslice 

(novo)=35 

 
DA-1 

jasličnu 
+8 

Dječji vrtić Suncokret, 
Područni odjel Mikleuš 25 25  isto 

4. Suhopolje 
Kralja Tomislava 28 
Suhopolje 

91 94+12 
jaslice(novo)=106  +15 

5. Dječji vrtić Cvrčak 
Virovitica 
 

504 512  +8 

PO Sv. Đurađ  
 34 39  +5 

6. DV ”Potočnica” 
Pitomača 24 59 DA-2 

skupine +35 

7. Dječji vrtić Zeko Slatina 

251 240 

DA-1 
skupina od 
3. godine 
-2 jaslične 
skupine 

-11 

8. DV Bubamara Gornje 
Bazje 8 8  isto 

9. DV Bambi Sopje 31 33 DA-2 
skupine +2 

10. DV Palčić Orahovica 115 115  isto 
11. Dv „Krijesnica“ 

Gradina 34 36 
 

+2 

12. DV „Lipa“ Čađavica 46 54 DA-1 
jaslična 
skupina 

+8 

PO Čačinci 52 47  -5 
PO V. Rastovac 19 18  -1 

13. DV „Čarobna šuma“ 
Špišić Bukovica 53 53  Isto 

Ukupno: 
1407 1470 

 
+63 

Tablica br. 12 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 

demografiju VPŽ,  lipanj 2023. 
 
Predškolski odgoj je organiziran  u sljedećim predškolskim ustanovama: Dječji vrtić „Cvrčak“ 
Virovitica u Virovitica (područni odjel u Svetom Đurađu); Dječji vrtić „Zeko“ u Slatini; Dječji vrtić 
„Suncokret“ u Slatini (područni odjel u Mikleušu); Dječji vrtić „Palčić“ u Orahovici; Dječji vrtić 
Suhopolje; Dječji vrtić „Jelenko“ u Voćinu (područni odjel u Ćeralijama); Dječji vrtić „Potočnica“ u 



Pitomači; Dječji vrtić pri Osnovnoj školi I. G. Kovačića u Zdencima; Dječji vrtić „Bubamara“ Gornje 
Bazje; Dječji vrtić „Čarobna šuma“ Špišić Bukovica, Dječji vrtić „Bambi“ Sopje, DV „Krijesnica“ 
Gradina, DV „Lipa“ Čađavica (PO u Čačincima i PO u V. Rastovcu).  
 
Pojedini vrtići ostvaruju skraćeni program predškole za djecu pred polazak u osnovnu školu koja nisu 
obuhvaćena redovnim programom i minimum sati za taj program je 250.  
Predškola (skraćeni program) se organizira i pri pojedinim osnovnim školama. 
 
20.  KULTURA  I  ŠPORT 

 
20.1. Kultura 
 
U okviru programa javnih potreba u kulturi obuhvaćeno je financiranje ustanova u kulturi kojima je 
Virovitičko-podravska županija osnivač ili suosnivač. 
 
U odnosu na nerečeno za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine provedeno je sufinanciranje 
rada Kazališta Virovitica u ukupnom iznosu od 89.490,55 eura, sufinanciranje ostalih javnih potreba u 
prosvjeti u iznosu 5.961,13 eura, te sufinanciranje obnove kulturnih i sakralnih objekata u iznosu od 
5.650,00 eura.  
U svrhu osiguravanja dostupnosti čitalačkih programa kroz program pokretne knjižnice, odnosno 
bibliokombija, pokrenut je novi Projekt „Potrubi za knjigu“ kojim se planira riješiti problem 
nedostupnosti knjižnične građe osobama kojima nisu na raspolaganju u mjestu boravka/stanovanja jer 
oko 35% stanovništva nije obuhvaćeno knjižničnom mrežom u VPŽ. 
VPŽ kao partner ovog projekta je u najvećem dijelu osigurao financijsku održivost projekta te je do 31. 
prosinca 2023. godine realizirano 14.903,63 €. 
U skladu sa Pravilnikom o financiranju programa i projekata udruga koji su od interesa za Virovitičko-
podravsku županiju, a temeljem Javnog poziva iz listopada 2023. godine o dodjeli financijskih sredstava 
programima i projektima udruga u kulturi koji su od općeg interesa za Virovitičko-podravsku županiju 
u 2024. godini i Odluci o dodjeli financijskih sredstava, Županija je dodijela iznos financijskih potpora 
programima i projektima udruga u kulturi u ukupnoj vrijednosti 41.200,00 eura. Ukupno 38 korisnika 
čije se aktivnosti financiraju iz razdjela i nadležnosti Upravnog odjela za obrazovanje i demografiju 
ostvarilo je potporu kako slijedi u sljedećoj tablici br. 13. 

 
Tablica br. 13. 

RB. Naziv udruge Naziv projekta Odobreni iznos € 

1. Kulturno umjetnička udruga 
Letnica Muzićevo u Voćinu             300,00     

2. Gradska knjižnica i čitaonica 
Virovitica Noć knjige 2024.             300,00     

3. 
Filmska udruga Blank 

Oslobođeni film: filmske 
pustolovine za djecu i mlade 
Slatina, 2024.             300,00     

4. KUD Zdenac Zdenci Babići 2024.             300,00     

5. Udruga "Čuvarice kulturne 
Baštine" Kladare 

Akcije, edukacije i manifestacije 
djece i mladih             300,00     

6. KUD Čačinci Tijelovo 2024.             300,00     

7. KUD "Seljačka Sloga" Špišić 
Bukovica 

90. obljetnica KUD-a "Seljačka 
sloga" Špišić Bukovica             300,00     

8. Glazbena škola Milka Kelemena 
30. Međunarodni glazbeni 
festival "Dani Milka Kelemena"           6.000,00     

9. Ogranak Matice hrvatske u Slatini 
Milko Kelemen, Svjetovi zvuka - 
pretisak povodom 100. obljetnice             500,00     



rođenja zavičajnika Milka 
Kelemena i 30. obljetnice 
održavanja Dana Milka Kelemena 
u Slatini Milko Kelemen, Poruka 
pateru Kolbu - pretisak povodom 
100. obljetnice rođenja 
zavičajnika Milka Kelemena i 30. 
obljetnice održavanja Dana Milka 
Kelemena u Slatini 

10. ZAKUD Virovitičko-podravske 
županije 

Županijska Smotra 
koreografiranog i izvornog 
folklora Virovitičko-podravske 
županije             300,00     

11. Udruga ''Virovitička Kulturna 
Alternativa'' Dani Gitare Virovitica 2024.             300,00     

12. Češka beseda Virovitica 
22. Proljetni zvuci Jana 
Vlašimskog             300,00     

13. Češka beseda Virovitičko-
podravske županije Dani češke kulture             300,00     

14. Ogranak Matice hrvatske u 
Virovitici 

Tisak slikovnice Fra Ma Fu, 
grupa autora             500,00     

15. Likovni klub „Nikola Trick” 
Virovitica Festival stripa             300,00     

16. Društvo tehničke kulture “Oto 
Horvat“ 

Burza malih vlakova i autića na 
daljinsko upravljanje             300,00     

17. Udruga virovitičkih mažoretkinja 
IV. Golden Christmas 
virovitičkih mažoretkinja             400,00     

18. KUD "Lipa" Nova Bukovica 
Cipelama i čižmama do sigurnog 
nastupa             300,00     

19. KUD Virovitica Obnova ženske narodne nošnje             300,00     

20. 
Udruga PAUK Craft Beer Fest 2024 

          1.100,00     
 

21. Udruga Glazbeni festival pjesme 
Podravine i Podravlja 

31. Glazbeni festival Pjesme 
Podravine i Podravlja         12.500,00     

22. "Udruga žena" Dinjevac 
Očuvanje kulturnih običaja 
naselja Dinjevac             300,00     

23. Pučko otvoreno učilište Slatina Slatinske kazališne večeri           2.500,00     

24. Kulturna udruga Kreativa, 
Edukativa, Aktiva - KrEdA Dani arheologije             400,00     

25. Udruga kuhara i slastičara grada 
Slatine 6. Zlatni orah           2.100,00     

26. Udruga Ličana „Vila Velebita“ 
Slatina Ličko kolo             300,00     

27. Kazalište Virovitica 
20. Virovitički kazališni susreti, 
VIRKAS           6.500,00     

28. Hrvatsko pjevačko društvo 
"Rodoljub" Virovitica „Zajedno do zlata“             400,00     

29. 
KUD "Podravina" Čađavica 

Organizacija Smotre folklora 
„Petrovo je i žito se zlati, skupa 
ćemo zapjevati“             300,00     

30. SKD "Prosvjeta" pododbor Voćin 
Smotra folklora srpske nacionalne 
manjine             300,00     



31. Likovni klub Paleta 
Dječija likovna radionica - volim 
svoje mjesto, učim našu povijest             300,00     

32. Udruga žena "Gušćarice" 
Grabrovnica Kroz godinu uz Guščarice 2024             300,00     

33. Klub mladih Virovitica VT Rock fest             300,00     

34. Gradska glazba Virovitica 
Stvaranje prepoznatljivog brenda 
Gradske glazbe Virovitica             300,00     

35. Kulturno-umjetnička udruga 
„Voćin“ 15. Voćinska kestenijada             300,00     

36. KUD "Mikleuš" Mikleuš Pjesmom i plesom u jesen             300,00     
37. "Pričalica" 15. FeDOr             400,00     
38. Udruga mladih KRIK Slatina Glasniji Glas Mladih             400,00     

UKUPNO 41.200,00 eura 
 

Tablica br. 13. 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za obrazovanje i 

demografiju VPŽ, 2023 
 
 

20.2. Sport 
 
Županija također prati i brine o financijskim potrebama športa i športskih aktivnosti, a koje  se provodi 
kroz program javnih potreba u sportu.  
U periodu od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. u okviru Proračuna Županije realizirano je ukupno 
73.547,04 eura koji su namijenjeni sufinanciranju sportskih udruga i saveza Virovitičko-podravske 
županije. 
Klubovi i udruge pa tako i rad sa sportskim školama u raznim sportovima se izravno potiču sredstvima 
i stvaranjem uvjeta posredstvom Sportske zajednice Virovitičko-podravske županije. Sportska zajednica 
Virovitičko-podravske županije potiče rad s najmlađima kroz Školski sportski savez VPŽ gdje se stručni 
i obrazovani kadar uvodi u rad s najmlađima kroz univerzalne sportske škole nakon kojih se djecu 
usmjerava u sportske klubove i udruge. 
Pravilnikom o informacijskom sustavu u sportu („Narodne novine“, broj 25/19.) od 21. ožujka 2019. 
godine propisano je osnivanje, ustroj i ovlasti Informacijskog sustava u sportu (ISS) te vrste, sadržaj i 
oblik informacija koje se prikupljaju. Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave obvezne su 
unositi podatke u Informacijski sustav u sportu (ISS).  
U Informacijskom sustavu u sportu vodi se: 
 
– Registar sportskih djelatnosti – pravnih osoba 
       -  fizičkih osoba 
– Registar profesionalnih sportskih klubova 
 
U Informacijskom sustavu u sportu vodi se registar pravnih i fizičkih osoba: 
– Evidencija sportaša 
– Evidencija stručnog kadra 
– Evidencija pravnih osoba u sportu 
– Evidencija sportskih građevina 
– Evidencija sportskih natjecanja i rezultata 
– Evidencija sportskih nagrada i poticaja u sportu 
– Evidencija financijskog praćenja sportskih programa 
– Evidencija programa školovanja, osposobljavanja i usavršavanja stručnih kadrova u sportu. 
 
U Registar sportskih djelatnosti u periodu od 1. srpnja do 31. prosinca  2023. godine upisane su   2 
fizičke osobe koje obavljaju samostalnu sportsku djelatnost. 
 



UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, BRANITELJE I SOCIJALNU SKRB 
 

Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Virovitičko-podravske županije („Službeni glasnik“ 7/19) 
člankom 3 ustrojen je Upravni odjel za zdravstvo, branitelje i socijalnu skrb (u daljnjem tekstu: Upravni 
odjel) za obavljanje analitičko-planskih, organizacijsko-koordinacijskih, normativno-pravnih i drugih 
stručnih poslova vezanih za djelatnost zdravstva, branitelja i socijalne skrbi u nadležnosti Županije i 
povjerenih poslova državne uprave, a člankom 11 definiran je djelokrug rada Upravnog odjela sa 
sljedećim poslovima: 

- praćenje i proučavanje problematike djelatnosti zdravstva i socijalne skrbi, 
- poslove pripreme stručnih materijala o pitanjima iz djelokruga rada Upravnog odjela, 
- poslove davanja mišljenja o prijedlozima i drugim materijalima koje za potrebe županijskih 

tijela pripremaju ustanove kojima je osnivač Županija ili drugi nositelji izrade u područjima 
zdravstva i socijalne skrbi, 

- poslove sudjelovanja u pripremi prijedloga mreže ustanova u djelatnostima zdravstva i socijalne 
skrbi sukladno posebnim propisima, 

- poslove sudjelovanja u pripremi i predlaganju planova investicija i drugih oblika financijskog 
sudjelovanja Županije u održavanju i razvoju tih mreža, 

- poslove pripreme prijedloga, praćenja i izvješćivanja o provođenju programa financiranja ovih 
djelatnosti, 

- rješavanje po prigovorima i žalbama na prvostupanjske odluke jedinica lokalne samouprave, 
- poslove financiranja decentraliziranih funkcija u djelatnostima iz djelokruga Upravnog odjela, 
- poslove izrade općih akata iz djelokruga Upravnog odjela, 
- utvrđivanje minimalnih uvjeta fizičkim i pravnim osobama za pružanje socijalnih usluga, 
- poslove vezane za rad mrtvozorničke službe, 
- poslove provedbe projekata čiji je nositelj Županija sufinanciran iz izvora Europske unije i 

nacionalnih izvora u suradnji s drugim upravim tijelima, 
- poslove provođenja postupaka jednostavnih nabava iz djelokruga Upravnog odjela, 
- druge stručne poslove iz propisima utvrđene nadležnosti Županije u okviru djelokruga rada 

Upravnog odjela i 
- obavlja i druge poslove sukladno zakonu, aktima Županijske skupštine te župana. 

 
Upravni odjel obavlja i povjerene poslove državne uprave koji se odnose na: 

- rješavanje pravnog položaja, statusa i drugih pitanja hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 
članova njihovih obitelji, hrvatskih ratnih vojnih invalida iz Domovinskog rata, članova obitelji 
smrtno stradalog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, stradalih pirotehničara 
i članova njihovih obitelji kao i zaštite civilnih žrtava Domovinskog rata; obavljanje poslova 
obračuna i isplate novčanih sredstava, sukladno posebnim propisima; vođenje evidencija 
propisanih zakonom, kao i izdavanje odgovarajućih potvrda, 

- zaštitu vojnih i civilnih invalida Drugog svjetskog rata, statusa mirnodopskih vojnih invalida, 
ratnih vojnih invalida stradalih pri obavljanju vojnih i redarstvenih dužnosti u stranoj zemlji u 
okviru mirovnih snaga i mirovnih misija ako ih je na tu dužnost uputilo nadležno tijelo u okviru 
međunarodnih obveza nakon 15. svibnja 1945. godine i članova njihovih obitelji, 

- priznavanje prava na obvezno zdravstveno osiguranje osoba nesposobnih za samostalan život i 
rad koje nemaju sredstava za uzdržavanje i zdravstvenu zaštitu ne mogu ostvariti po drugoj 
osnovi, 

- izdavanje potvrda o uzdržavanju i obiteljskom statusu te drugih potvrda, sukladno zakonu i 
podzakonskim propisima, 

- izdavanje objava za povlaštenu i besplatnu vožnju invalidnim osobama te pratitelju invalidne 
osobe; izdavanje objava za povlašteni prijevoz, 

- davanje odobrenja za prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći kao i za provođenje 
humanitarne akcije te vođenje propisanih evidencija, 



- ovjeru knjige evidencije o liječničkim receptima izdanim za lijekove što sadrže opojne droge ili 
psihotropne tvari, 

- pravnu pomoć žrtvama seksualnog nasilja za vrijeme oružane agresije na Republiku Hrvatsku 
u Domovinskom ratu, 

- rješavanje o pravima djece smrtno stradalih pirotehničara i s njima izjednačenih osoba, sukladno 
posebnom zakonu kojem se regulira protuminsko djelovanje, 

- vođenje evidencije i dokumentacije te sastavljanje izvješća o ostvarivanju prava u sustavu 
socijalne skrbi propisanih posebnim zakonom kojim je regulirana socijalna skrb, kao i drugih 
prava iz socijalne skrbi utvrđenih općim aktima jedinica lokalne samouprave i Županije, 

- odobravanje korištenja i pružanje besplatne pravne pomoći te vođenje propisanih evidencija te 
- obavljanje i drugih povjerenih poslova iz navedenih područja, sukladno zakonu i podzakonskim 

propisima. 
 

Za povjerene poslove državne uprave Upravni odjel, osim u Virovitici, ima organiziran i 
svakodnevni  rad u Pitomači, Slatini i Orahovici radi bolje dostupnosti svim našim građanima. 
 

I.  UNUTARNJE USTROJSTVO  

           Poslove i zadaće određene Pravilnikom o unutarnjem redu Upravnog odjela (»Službeni glasnik« 
Virovitičko-podravske županije broj  15/23) obavljaju:  

- Pročelnik Upravnog odjela, 
- Pomoćnik pročelnika za financije 
- Savjetnik za besplatnu pravnu pomoć, branitelje i socijalnu skrb- 3 izvršitelja 
- Savjetnik za branitelje i socijalnu skrb – 1 izvršitelj 
- Viši stručni suradnik  za branitelje –2 izvršitelja, 
- Viši stručni suradnik  za branitelje i novčana primanja – 1 izvršitelj 
- Viši stručni suradnik za branitelje i financije – 1 izvršitelj 
- Stručni suradnik za zdravstvo i socijalnu skrb – 1 izvršitelj 
- Stručni suradnik za branitelje i financije – 1 izvršitelj 
- Viši referent za branitelje i socijalnu skrb – 2 izvršitelja, 
- Viši referent za zdravstvo, humanitarnu pomoć i branitelje – 1 izvršitelj 
- Viši referent za branitelje i socijalnu skrb – 1 izvršitelj 
 
 
II.  ZDRAVSTVO 

- u skladu sa zahtjevima zdravstvenih ustanova pisale su se izmjene  Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini i 
provodile kroz primanje mjesečnih zahtjeva zdravstvenih ustanova i kontrolu dostavljene 
dokumentacije, objedinjavanje zahtjeva i dostavljanje Ministarstvu na plaćanje 

- izrađen je Prijedlog popisa prioriteta za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2024. godini 

- upućivani su prijedlozi Službi za financije za doznaku decentraliziranih sredstava zdravstvenim 
ustanovama putem aplikacije Lokalne riznice 

- izrađeno je izvješće o utrošenim sredstvima za decentralizirane funkcije zdravstva za razdoblje 
01.01.2023. – 30.06.2023. godine te je isto proslijeđeno nadležnom Ministarstvu 

- zaprimani su zahtjevi, kontrolirali i pisali prijedlozi isplate sredstava za provođenje 
javnozdravstvene, epidemiološke i zdravstveno-ekološke djelatnosti te mjera zdravstvene 
ekologije 

- radilo se na prijedlogu rebalansa Proračuna za zdravstvene ustanove 
- sudjelovalo se u osiguranju sredstava za provođenje zdravstvene zaštite iznad standarda 

obveznog zdravstvenog osiguranja za stanovništvo VPŽ 



- pregledavala se pristigla dokumentacija zahtjeva za sufinanciranje najamnina za doktore 
medicine te pisali prijedlozi isplate zdravstvenim ustanovama 

- sudjelovalo se  u upravljanju i organizaciji rada zdravstvenih ustanova čiji je osnivač 
Virovitičko-podravska županija kroz davanje informacija i savjetovanje o zakonskim okvirima 
provođenja pojedinih odluka  

- osiguravali su se uvjeti i organizirao rad mrtvozorničke službe za područje Virovitičko-
podravske županije od izrade akata za imenovanje i razrješenje mrtvozornika, izrade prijedloga 
isplate za sve dostavljene zahtjeve, do izrade evidencije te administrativni poslovi za 
Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika 

- isplaćivale su se subvencije kamata na stambene kredite kojih su korisnici doktori medicine  
zaposleni u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Virovitičko-podravska  

- pratilo se  i analiziralo stanje u djelatnosti iz područja zdravstva na području VPŽ 
- zahtjev Ministarstvu zdravstva za davanje suglasnosti za proširenje djelatnosti Zavoda za javno 

zdravstvo „Sv.Rok“ Virovitičko-podravske županije  
- kontinuirano se surađivalo s nadležnim Ministarstvom, državnim tijelima i službama jedinica 

lokalne samouprave 
- pisane  su suglasnosti  za produženje rada doktorima  preko 65 godina starosti  
-    pratilo se izvršavanje proračuna za 2023. godinu u dijelu koji se odnosi na financiranje 
     zdravstvene zaštite i zdravstvenih ustanova VPŽ 
- provjeravalo se  i ovjeravali su se  podaci zdravstvenih ustanova o realizaciji vlastitih i 

namjenskih prihoda kao i rashoda financiranih iz navedenih prihoda za razdoblje od 01.01.2023. 
do 30.06.2023. godine u aplikaciji Realizacija vlastitih izvora 

- sudjelovalo se u provedbi Odluke Vlade RH o isplati razlike iznosa uvećanja plaće za 
prekovremeni rad radnicima u djelatnosti zdravstva i zdravstvenog osiguranja  

- provodila se Odluka Vlade RH o isplati namjenske pomoći za podmirivanje dijela dospjelih 
obveza bolničkih zdravstvenih ustanova kojima su osnivači županije prema dobavljačima 
lijekova, potrošnog i ugradbenog medicinskog materijala 

- prikupljeni su i provjereni polugodišnji izvještaji financijskih planova zdravstvenih ustanova i 
dostavljeni Službi za javne financije VPŽ 

- izrađeno je i odobreno godišnje izvješće nakon provedbe projekta „Energetske obnove Paviljona 
IV u Slatini“ 

- imovina nabavljena u okviru provedbe projekata „Poboljšanje uvjeta za pružanje primarne 
zdravstvene zaštite u Virovitičko-podravskoj županiji“ predana je u vlasništvo Domu zdravlja 
VPŽ i koncesionarima koji su sudjelovali u projektu 

- sudjelovalo se u rješavanju problema između zdravstvenih ustanova kako financijskih tako i 
organizacijskih 

- u suradnji s zdravstvenim institucijama obilježen značajni dani u zdravstvu (mjesec borbe protiv 
raka, dan šećerne bolesti) 

- sudjelovalo se  i radilo na aplikaciji za humanitarnu pomoć i apliciranje iste kroz zaprimanje 
zahtjeva od strane Crvenog križa 

- davale su se upute vezano za provedbu Zakona o humanitarnoj pomoći i surađivalo sa nadležnim 
Ministarstvom 

- provedeni su  upravni postupci povodom zahtjeva stranaka za izdavanje rješenja o odobrenju 
provođenja humanitarne akcije, izdana su rješenje kojim se odobrava ista (3 predmeta) 

- kontrolirana su izvješća redovitog i konačnog provođenje humanitarne akcije (6 izvješća) 
- rješavali su se  zahtjevi o zdravstvenoj zaštiti neosiguranih osoba kroz vođenje upravnog 

postupka te donošenje rješenja o obveznom zdravstvenom osiguranju (249 predmeta) 
- informirale su se stranke o zakonskim uvjetima za ostvarivanje prava na obvezno zdravstveno 

osiguranje 
- izdavale su se  objave za putovanje invalidnih osoba i njihovih pratitelja -povlašteni prijevoz 

(13 predmeta) 
- izdavale su se potvrde za inozemstvo za dječji doplatak, činjenica života i izjave za uzdržavane 

članove obitelji (110 predmeta). 
 
 



III.  SOCIJALNA SKRB 
 

- surađivalo se  s nadležnim Ministarstvom, Zavodom za socijalnu skrb i drugim državnim 
tijelima i službama jedinica lokalne samouprave po pitanjima iz područja socijalne skrbi 

- utvrđivala se ispunjenost uvjeta za pružanje socijalnih usluga smještaja i organiziranog 
stanovanja izlascima na teren radi utvrđivanja mjerila, te su izdana rješenja za pružanje usluga 
(4 predmeta)   

- Obavljene su 3  kontrole o ispunjavanju mjerila za pružanje socijalnih usluga na području 
Županije  

- obavljale se  konzultacije i savjetovanja sa zainteresiranim osobama za pružanje socijalnih 
usluga 

- rješavala se problematika vezano za nastavak rada i financiranje sigurne kuće, sudjelovanje u 
pripremi i prijavi projekta Sigurnost za budućnost 

- osnovan je i imenovan Savjet za socijalnu skrb te održana sjednica Savjeta 
- utvrđivala se ispunjenost mjerila za pružanje usluge osobne asistencije (očevidi na terenu te 

donošenje rješenja – 11 predmeta) 
 

IV.  BRANITELJI 
 
- organizirano je obilježavanja Dana Svih svetih i obilaska grobova svih poginulih branitelja na 

području VPŽ 
- riješeni su zahtjevi za naknadu putnih troškova radi odlaska na vještačenje  
- zaprimali su se zahtjevi za priznavanje statusa HRVI i prava koja proizlaze iz istog, 

kompletiranje predmeta, slanje na Prvostupanjsko liječničko vijeće te donošenje rješenja po 
istom (102 predmeta) 

- utvrđivala su se prava za obiteljske invalidnine i pravima koja proizlaze iz nje (4 predmeta) 
- utvrđivala su se prava na novčanu naknadu za nezaposlene hrvatske branitelje, te provodile 

kontrole za postojeće korisnike naknade (68 novih predmeta)  
- utvrđivala su se  prava na jednokratnu pomoć hrvatskim braniteljima (97 predmeta) 
- utvrđivala su se prava za naknadu za udžbenike (45 predmeta) 
- izdavale su se potvrde o statusu i pravima hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovinskog 

rata i članova njihove obitelji, članova obitelji smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz 
Domovinskoga rata, članova obitelji nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata  (111 
potvrda) 

- izdavane su potvrde o danima borbenog sektora u svrhu pogrebnih troškova, mirovinskog 
osiguranja, naknade za nezaposlene, provjera statusa, stipendije ( 774 potvrde) 

- izdane su potvrde za ugroženog kupca energenata (23 potvrde) 
- radilo se  na preseljenju predmeta hrvatskih ratnih vojnih invalida na područje Županije kao i 

odlazak na područje drugih županija (5 predmeta) 
- zaprimali su se  zahtjevi za sahrane hrvatskih ratnih vojnih invalida i za hrvatske branitelje, 

izrada narudžbenice, pisanje naloga za povrat troškova (112 predmeta) 
- izrađivala su se statistička izvješća za Ministarstvo hrvatskih branitelja vezano uz dostavu 

podataka o korisnicima prava po Zakonu o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata: - izvješće za 
ratne vojne invalide, članove obitelji i sudionike – Partizani; izvješće za ratne vojne invalide, 
članove obitelji i sudionike – Domobrani; izvješće o mirnodopskim vojnim invalidima i 
članovima obitelji; izvješće za civilne invalide drugog svjetskog rata i članova obitelji; izvješće 
o civilima iz Domovinskog rata i članova obitelji ( 2 puta godišnje) 

- izrađivala su se mjesečna statističkih izvješća prema Ministarstvu hrvatskih branitelja vezano 
uz zaprimljene i riješene predmete iz područja ostvarivanja prava hrvatskih branitelja sukladno 
Zakonu o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji ; izrada 
mjesečnih izvješća o zaprekama i prestanku ostvarivanja prava na novčanu naknadu za 
nezaposlene hrvatske branitelje ; izrada mjesečnih izvješća o podnesenim i riješenim zahtjevima 
prema Zakonu o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata 

- vodili su se upravni postupci rješavanja statusa i priznavanje prava sukladno Zakonu o zaštiti 
vojnih i civilnih invalida rata i Zakonu o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata 



- usklađivali su se  odbici tuđe njege i pomoći za korisnike 
- utvrđivalo se povećanje postotka invalidnosti 
- unosila su se  rješenja u IISMHB, obračunavale ustege po različitim pravima i izrađivala 

mjesečna izvješća i obračuni u IISMHB 
- usklađivalo se  IISMHB - isplata prava korisnicima 
- radilo se na rješavanju dugovanja za više primljena novčana sredstva sa osnove novčane 

naknade (24 predmeta) 
- utvrđivao se prestanak prava na osobnu invalidninu nakon smrti hrvatskih ratnih vojnih invalida 

(16 predmeta) 
- utvrđivao se prestanak prava na osobnu invalidninu nakon smrti korisnika prema Zakonu o 

zaštiti vojnih i civilnih invalida rata i Zakonu o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata (2 
predmeta) 

- zaprimali su se zahtjevi za oslobođenje od sudjelovanja u pokriću dijela troškova zdravstvene 
zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja za hrvatske branitelje te donošenje rješenja po 
istom (3 predmeta) 

- zaprimali su se zahtjevi za obustavu isplate osobne invalidnine na zahtjev HRVI-a te donošenje 
rješenja po istom (18 predmeta) 

- utvrđivao se  prestanka prava na posebni doplatak HRVI-a (4 predmeta) 
- dostavljala su se  pravomoćna rješenja CERP-u (5 predmeta) 
- izdavale su se potvrde za centre za socijalni rad o korisnicima prava prema Zakonu o zaštiti 

vojnih i civilnih invalida rata i Zakonu o HB (486 potvrda) 
- kontinuirano se surađivalo sa nadležnim Ministarstvom i drugim državnim tijelima i službama 

jedinica lokalne samouprave  
 
 

V.  BESPLATNA PRAVNA POMOĆ 
 

- vodili su se  upravni postupci povodom zahtjeva stranaka za odobravanje sekundarne pravne 
pomoći (33 zahtjeva) 

- pružala se usluga primarne pravne pomoći strankama – 6 zahtjeva 
- kontrolirali su se  obračuni troškova pružatelja sekundarne pravne pomoći  
-  informirane su  stranke o zakonskim uvjetima za ostvarenje prava na besplatnu pravnu pomoć  
- odgovaralo se  na upite sudova i pružatelja pravne pomoći vezano uz upravne postupke u kojima 

je strankama odobrena sekundarna pravna pomoć.  
- vodile su se  evidencije u računalnim aplikacijama o upravnim postupcima povodom zahtjeva 

stranaka za odobravanje sekundarne pravne pomoći 
- izrađivala su se izvješća o upravnim postupcima povodom zahtjeva stranaka za odobravanje 

sekundarne pravne pomoći i dostava izvješća Ministarstvu pravosuđa i uprave te Pučkom 
pravobranitelju  

 
 
VI.  OSTALO 
 
- Završen projekt „Centar za podršku, savjetovanje i osnaživanje“, za koji je potpisan ugovor o 

dodjeli bespovratnih sredstava za navedeni projekt u vrijednosti od 10.015.896,23 kn, 
provođene aktivnosti definirane projektom (upisani pokazatelji u informacijski sustav, izrađen 
završni zahtjev za nadoknadom sredstava i završni izvještaj o provedbi projekta te je isto 
odobreno od strane kontrolnog tijela)  

- pripremani su materijali za Županijsku skupštinu iz područja zdravstva 
- ažurirani su podaci o izvršenjima ugovora koji su sklopljeni temeljem postupaka nabave u 

okviru Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb u 2023. godini, (za potrebe vođenja 
Registra sklopljenih ugovora) 

- izrađen je prijedlog financijskog plana Upravnog odjela za zdravstvo, branitelje i socijalnu skrb 
VPŽ za razdoblje 2024. – 2026. 



- ovjeravane su knjige evidencije o nabavljenim i izdanim lijekovima koji sadrže opojne droge i 
psihotropne tvari 

- davala su se  mišljenja i izrađivala izvješća o provedbi mjera iz Nacionalnih strategija 
- sudjelovalo se u svim javnim savjetovanjima na području zakonske regulative u zdravstvu, 

socijalne skrbi i branitelja 
- podrška i partnerstvo udrugama civilnog društva u prijama projekta u pozivu Zaželi 
- vršile su se isplate  za sufinanciranje rada Društva crvenog križa VPŽ 
- kontinuirano ažuriranje podataka na WEB stranicama Županije u dijelu koji se odnosi na 

Upravni odjel za zdravstvo, branitelje i socijalnu skrb 
- sudjelovanje na on-line edukacijama Državne škole za javnu upravu i drugim vezanim uz 

nadležnosti upravnog odjela 
- svakodnevni prijem stranaka i organiziranje tekućih poslova Upravnog odjela 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UPRAVNI ODJEL ZA  GRADITELJSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I IMOVINSKO-
PRAVNE POSLOVE  
 

UVOD 
 
Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove u okviru svog 

samoupravnog djelokruga obavlja:  
- provedbu neupravnih postupaka i upravnih postupaka u prvom stupnju vezano uz izdavanje 

akata za provedbu dokumenata prostornog uređenja te ostale poslove sukladno posebnom 
propisu kojim se uređuje prostorno uređenje,  

- provedbu neupravnih postupaka i upravnih postupaka u prvom stupnju sukladno posebnom 
propisu kojim se uređuje gradnja,  

- potvrđivanje elaborata o etažiranju građevina,  
- provedbu upravnih postupaka vezano za izdavanje akata u postupcima ozakonjenja nezakonito 

izgrađenih zgrada, sukladno zakonskoj regulativi i posebnim propisima,  
- stručne i administrativno tehničke poslove za rad procjeniteljskog povjerenstva za područje 

županije,  
- evaluiranje podataka u sustavu eNekretnine, pripremu izvješća o tržištu nekretnina, izdavanje 

izvadaka iz zbirke kupoprodajnih cijena te druge stručne poslove sukladno posebnom propisu 
o procjeni vrijednosti nekretnina,  

- rješavanje u upravnim stvarima u prvom stupnju vezano za gospodarenje neopasnim otpadom 
te ostale poslove sukladno nadležnosti prema posebnom propisu kojim se uređuje održivo 
gospodarenje otpadom,  

- vođenje e-baze Registra onečišćavanja okoliša i verifikacija podataka obveznika registra u 
prvom stupnju,  

- rješavanje u upravnim stvarima u prvom stupnju glede ocjene prihvatljivosti zahvata, planova 
i programa za područje ekološke mreže, koja obuhvaća zaštićeno područje u kategorijama 
nadležnosti propisanih zakonom, izdavanje dopuštenja za zahvate, radnje i istraživanja u 
zaštićenom području prirode, posebnih uvjeta zaštite prirode i ostale poslove sukladno 
posebnom propisu iz područja zaštite prirode,  

- rješavanje u upravnim stvarima u prvom stupnju glede ocjene o potrebi procjene utjecaja 
zahvata na okoliš u okviru propisanih zahvata te sudjelovanje u postupcima strateške procjene 
planova, programa i strategija na okoliš, kao i druge poslove sukladno posebnim propisima 
kojima se uređuje zaštita okoliša, 

 - osiguravanje stručne pomoći nadležnom ministarstvu u postupcima ocjene o potrebi procjene 
utjecaja zahvata na okoliš i glavne ocjene zahvata za ekološku mrežu organiziranjem javnih 
rasprava o studijama navedenih postupaka,  

- osiguravanje stručne pomoći nadležnom ministarstvu utvrđivanjem ispunjavanja hrvatskih i 
EU standarda zaštite okoliša i prirode korisnika sredstava EU programa za izgradnju i 
opremanje gospodarskih građevina obavljanjem terenske kontrole i izrađivanjem izvješća u 
fazi prije isplate sredstava i u ex-post razdoblju,  

- sudjelovanje u radu povjerenstava u postupcima procjene utjecaja zahvata na okoliš/strateške 
procjene utjecaja strategija, programa i planova na okoliš  

- analiza studije utjecaja na okoliš i izrada mišljenja, primjedbi i prijedloga na studiju,  
- rješavanje u upravnim stvarima u drugom stupnju po žalbama izjavljenim na upravne akte 

tijela jedinica lokalne samouprave sukladno posebnim zakonima kojima se uređuje komunalno 
gospodarstvo, postupanje s nezakonito izgrađenim zgradama, građevinska inspekcija, groblja, 
kao i po žalbama izjavljenima na upravne akte općinskih i gradskih upravnih tijela iz područja 
komunalnog gospodarstva, odnosno one za koje posebnim propisom nije utvrđena nadležnost 
nekog drugog tijela,  

- izrađivanje odluka, izvješća, planova, programa i drugih dokumenata iz područja zaštite 
okoliša, zaštite prirode, gospodarenja otpadom,  



- vođenje evidencija i izvješća propisanih zakonom i posebnim propisima, praćenje i dostava 
podataka iz područja prostornog uređenja i gradnje, zaštite okoliša te zaštite prirode 
nadležnom ministarstvu i Zavodu za prostorno uređenje Virovitičko-podravske županije,  

- sudjelovanje u izradi prostorno-planske dokumentacije u okviru zakonom propisane 
nadležnosti,  

- pripremanje stručnih mišljenja o prijedlozima zakona i drugih propisa iz područja prostornog 
uređenja, gradnje i zaštite okoliša te zaštite prirode o kojima odlučuju tijela državne vlasti kao 
i druge poslove u skladu sa zakonom i podzakonskim propisima.  

 
Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove obavlja povjerene 

poslove državne uprave koji se odnose na:  
- poslove prijenosa zemljišta u vlasništvo jedinice lokalne samouprave i određivanje, naknade 

za vlasnika, u slučajevima propisanima zakonom kojim se uređuje prostorno uređenje,  
-utvrđivanje prava vlasništva na turističkom i ostalom građevinskom zemljištu neprocijenjenom 

u postupku pretvorbe i privatizacije,  
- utvrđivanje prava na naknadu za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke 

vladavine i izdavanje propisanih uvjerenja,  
- postupke u vezi s osiguranjem dokaza o stanju i vrijednosti nekretnine kao pripremnim 

radnjama za postupke izvlaštenja i postupke potpunog i nepotpunog izvlaštenja nekretnina,  
- donošenje i zemljišnoknjižna provedba posebnih rješenja o utvrđivanju predmeta prava 

vlasništva na turističkom i ostalom građevinskom zemljištu neprocijenjenom u postupku 
pretvorbe i privatizacije,  

- poslove vezane za obnovu, potporu za popravak i potporu za opremanje ratom oštećenih ili 
uništenih objekata (obiteljske kuće ili stana I, II, III, IV, V i VI stupnja oštećenja), povrat 
vlastito uloženih sredstava za obnovu,  

- popravak u ratu oštećenih objekata, prelokaciju i zamjenu utvrđenog prava na obnovu za 
novčana sredstva, drugi objekt ili smještaj u ustanovu socijalne skrbi, te naknadu materijalne 
štete uslijed terorističkih akata i javnih demonstracija, izdavanje uvjerenja i očitovanja po 
podnesenim zahtjevima za obnovu/potporu,  

- poslove vezane za provedbu zakona kojim se uređuje stambeno zbrinjavanje na 
potpomognutim područjima,  

- obavljanje i drugih povjerenih poslova iz navedenih područja, sukladno zakonu i 
podzakonskim propisima. 

Poslovi upravnog odjela obavljaju se u sjedištu Županije u Virovitici i u izdvojenim mjestima 
rada u Slatini i Orahovici. 

 
BROJ ZAPRIMLJENIH ZAHTJEVA U UPRAVNOM ODJELU ZA GRADITELJSTVO, 

ZAŠTITU OKOLIŠA I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE  
01. srpnja - 31. prosinca 2023.  

 
U 2023. godini, u razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine ukupno je zaprimljeno  

1372 zahtjeva stranaka, od toga 825 neupravnih, 540 upravnih I stupnja i 7 upravnih II stupnja. 
U 2023. godini, u razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2023. godine ukupno je zaprimljeno  

1517 zahtjeva stranaka, od toga 827 neupravnih, 674 upravnih I stupnja i 16 upravnih II stupnja 
 
 
 
 
 
 

 



Tablica 1. Tabelarni prikaz zaprimljenih zahtjeva u prvoj i drugoj polovici 2023.godine 

 

Period 

Zaprimljeni zahtjevi 

neupravni UP/I UP/II Ukupno 

01.01.-30.06.2023. 825 540 7 1372 

01.07.-31.12.2023. 827 674 16 1517 

UKUPNO 1652 1214 23 2889 
 

 
           Grafikon 1: Zaprimljeni zahtjevi u prvoj i drugoj polovici 2023. godine 
 

1. POSLOVI IZ PODRUČJA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJE 
 

Zakonom o gradnji („Narodne novine“, broj 153/13., 20/17., 39/19. i 125/19.) uređuje se 
projektiranje, građenje, uporaba i održavanje građevina te provedba upravnih i drugih postupaka s tim 
u vezi radi osiguranja zaštite i uređenja prostora u skladu s propisima koji uređuju prostorno uređenje te 
osiguranja temeljnih zahtjeva za građevinu i drugih uvjeta propisanih za građevine ovim Zakonom i 
propisima donesenim na temelju ovoga Zakona i posebnim propisima.  Donošenjem  ovoga Zakona 
regulirano je da se postupci ishođenja dozvola pojednostave i  skrate, a uvođenje sustava e-dozvola i 
unaprjeđenje Informacijskog sustava prostornoga uređenja (ISPU) imalo je za cilj unaprijediti sustav i 
izdavanja akata iz područja prostornog uređenja i gradnje. 

Zakonom o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13., 65/17, 114/18., 39/19., 
98/19. i 67/23.) uređuje se sustav prostornog uređenja: ciljevi, načela i subjekti prostornog uređenja, 
praćenje stanja u prostoru i području prostornog uređenja, uvjeti planiranja prostora, donošenje 
Strategije prostornog razvoja Republike Hrvatske, prostorni planovi uključujući njihovu izradu i 
postupak donošenja, provedba prostornih planova, uređenje građevinskog zemljišta, imovinski instituti 
uređenja građevinskog zemljišta i nadzor.  
 Prostorno planiranje je stalni proces koji obuhvaća poznavanje, provjeru i procjenu mogućnosti 
korištenja, zaštite i razvoja prostora, izradu i donošenje prostornih planova te praćenje provedbe 
prostornih planova i stanja u prostoru. 
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1.1. Temeljni propisi  
Upravni odjel, rješavajući upravne prvostupanjske i drugostupanjske predmete te neupravne 

predmete iz svoje nadležnosti, postupao je temeljem sljedećih zakona i podzakonskih propisa: 
- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19., 98/19. 

i 67/23.), 
- Zakon o gradnji („Narodne novine“, broj 153/13., 20/17., 39/19. i 125/19.), 
- Zakon o građevnim proizvodima („Narodne novine“, broj 76/13., 30/14., 130/17., 39/19. i 

118/20.), 
- Zakon o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“, broj 153/13. i 115/18.), 
- Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, broj: 86/12, 143/13, 

65/17 i 14/19.), 
- Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje („Narodne novine“, broj 

78/15., 118/18. i 110/19.), 
- Zakon o komunalnom gospodarstvu   („Narodne novine“, broj 68/18., 110/18. i 32/20.), 
- Zakon o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“, broj: 153/09., 90/11., 56/13., 

154/14., 119/15., 120/16., 127/17. i 66/19.), 
- Zakon o vodama („Narodne novine“, broj 66/19., 84/21. i 47/23.), 
- Zakon o grobljima  („Narodne novine“, broj 19/98., 50/12. i 89/17.), 
- Opći porezni zakon („Narodne novine“, broj 115/16., 106/18., 121/19., 32/20., 42/20. i 114/22.), 
- Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj: 80/13., 153/13., 78/15.,12/18. i 118/18.), 
- Zakon o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13., 15/18., 14/19. i 127/19.), 
- Zakon o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21. i 142/23.), 
- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“, broj 

69/99., 151/03., 157/03., 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14., 98/
15., 102/15., 44/17., 90/18., 32/20., 62/20., 117/21. i 114/22.),  

- Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“, broj: 78/15.) 
- Pravilnik o obveznom sadržaju idejnog projekta („Narodne novine“, broj 118/19. i 65/20.), 
- Pravilnik o obveznom sadržaju i opremanju projekata građevina („Narodne novine“, broj 

118/19. i 65/20.), 
- Pravilnik o nostrifikaciji projekata („Narodne novine“ broj: 98/99., 29/03., 175/03., 76/07., 

153/13. i 20/17.), 
- Pravilnik o načinu utvrđivanja obujma i površine građevina u svrhu obračuna komunalnog 

doprinosa („Narodne novine“, broj 15/19.), 
- Pravilnik o kontroli projekata („Narodne novine“, broj 32/14., 72/20. i 90/23.), 
- Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima („Narodne novine“, broj: 112/17., 

34/18., 36/19., 98/19., 31/20. i 74/22. i 155/23.), 
- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene 

pokretljivosti („Narodne novine“, broj 78/13. i 153/13.), 
- Pravilnik o tehničkom pregledu građevine („Narodne novine“ broj 46/18. i 98/19.), 
- Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina („Narodne novine“, broj 105/15.), 
- Pravilnik o informacijskom sustavu tržišta nekretnina („Narodne novine“, broj 68/20.), 
- Pravilnik o energetskom pregledu zgrade i energetskom certificiranju („Narodne novine“ 

broj: 88/17., 125/19., 90/20., 1/21. i 45/21.), 
- Uredba o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru („Narodne novine“, 

broj 98/12. i 139/14.), 
- Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke 

mreže („Narodne novine“, broj 80/19. i 19/23.), 
- Pravilnik o registru onečišćavanja okoliša („Narodne novine“, broj 3/22.), 
- Pravilnik o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 106/22), 
- Pravilnik o odlagalištima otpada („Narodne novine“, broj 4/23.). 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=704
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=705
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26209
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39343
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=562
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=563
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18549
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=38739
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/269814.html
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2019B121A2386&Ver=NN2019B121A2386
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2020B32A691&Ver=NN2020B32A691
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2020B42A882&Ver=NN2020B42A882
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/329475.html
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1999B69A1284&Ver=NN1999B69A1284
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2003B151A2180&Ver=NN2003B151A2180
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2003B157A2256&Ver=NN2003B157A2256
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2004B100A1898&Ver=NN2004B100A1898
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B87A2130&Ver=NN2009B87A2130
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2010B88A2464&Ver=NN2010B88A2464
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B61A1366&Ver=NN2011B61A1366
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2012B25A636&Ver=NN2012B25A636
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2012B136A2883&Ver=NN2012B136A2883
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B157A3296&Ver=NN2013B157A3296
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2014B152A2865&Ver=NN2014B152A2865
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2015B98A1897&Ver=NN2015B98A1897
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2015B98A1897&Ver=NN2015B98A1897
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2015B102A1969&Ver=NN2015B102A1969
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2017B44A1000&Ver=NN2017B44A1000
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2018B90A1756&Ver=NN2018B90A1756
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2020B32A699&Ver=NN2020B32A699
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2020B62A1236&Ver=NN2020B62A1236
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/304996.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_32_582.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_06_78_1615.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_08_98_2175.html


 
1.2.  Akti iz područja prostornog uređenja i građenja  

Akti iz područja prostornog uređenja i gradnje kojima se provode dokumenti prostornog 
uređenja (prostorni planovi) i/ili dozvoljava gradnja ili uporaba građevina su: 

 
1.2.1. Akti iz područja prostornog uređenja: 

- lokacijska informacija, 
- lokacijska dozvola, 
- rješenje o produženju lokacijske dozvole, 
- izmjena/dopuna lokacijske dozvole 
- obavijest o posebnim uvjetima, 
- dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine, 
- potvrda parcelacijskog elaborata, 
- rješenje o utvrđivanju građevne čestice, 
- uvjerenje o statusu zemljišta. 
- davanje zahtjeva za izradu prostornih planova općina/gradova 
 

1.2.2. Akti iz područja gradnje: 
- obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta, 
- utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta priključenja, 
- građevinska dozvola, 
- izmjena i/ili dopuna građevinske dozvole, 
- promjena imena investitora, 
- potvrda da nije potreban akt za gradnju, 
- uporabna dozvola za građevinu izgrađenu na temelju akta za građenje izdanog do 1. listopada 

2007. godine, 
- uporabna dozvola za građevinu izgrađenu do 15. veljače 1968. godine, 
- uporabna dozvola za građevinu izgrađenu, rekonstruiranu, obnovljenu ili saniranu u provedbi 

propisa o obnovi, odnosno propisa o područjima posebne državne skrbi, 
- uporabna dozvola za građevinu koju je Republika Hrvatska stekla u svrhu stambenog 

zbrinjavanja, 
- uporabna dozvola za građevinu čiji je akt za građenje uništen ili nedostupan, 
- potvrda u svrhu uspostave etažnog vlasništva, 
- prijava početka/nastavka građenja, 
- prijava početka uklanjanja, 
- rješenje o izvedenom stanju, 
- ovjera preslika dozvola. 

 
1.3.  E-dozvola 

Nadležni Upravni odjel Virovitičko-podravske županije započeo je zaprimanje zahtjeva i izradu 
nacrta akata iz područja prostornog uređenja i gradnje primjenom elektroničkog programa „e-dozvola“ 
dostupnog na internetskoj adresi Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja: 
https://dozvola.mgipu.hr od 01. lipnja 2014. godine. Podnositelji zahtjeva ostvaruju pravo uvida u tijek 
izdavanja akata uporabom korisničkog imena i zaporke. Navedeni program omogućava da službe za 
upravni nadzor nadležnog ministarstva i građevinska inspekcija mogu u svakom trenutku izvršiti uvid u 
svaki predmet što predstavlja financijsku uštedu u smislu troškova puta te ubrzava postupanje tih tijela. 
Tijekom 2019. godine uveden je elektronični digitalni potpis dokumenata i (projekata) kojim je sustav 
eDozvola postao spreman za elektroničko poslovanje. 
 



1.4. Predmeti iz područja prostornog uređenja i gradnje 
           

   Tablica 2.  
   Predmeti iz područja prostornog uređenja i gradnje; prva i druga polovica 2023. godine 
 

*Riješeni predmeti odnose se i na zahtjeve zaprimljene prije izvještajnog razdoblja 

 Predmeti 
(upravni i neupravni iz 

područja prostornog uređenja i 
gradnje) 

Zaprimljeno 
01.01.-

30.06.2023. 

Riješeno 
01.01.-

30.06.2023. 

Zaprimljeno 
01.07.-

31.12.2023. 

Riješeno 
01.07.-

31.12.2023. 

1. Građevinska dozvola, izmjena 
i dopuna građevinske dozvole, 

produženje važenja 
građevinske dozvole i 
promjena investitora 

108 *104 108 122* 

2. Uporabna dozvola 146 *124 119 137* 
3. Lokacijska dozvola, izmjena i 

dopuna lokacijske dozvole, 
produženje važenja lokacijske 

dozvole 

13 *12 10 9* 

4. Potvrda parcelacijskog 
elaborata 

12 *8 10 9* 

5. Potvrda glavnog projekta 15 *14 19 17* 
6. 
 
 

Obavijest o posebnim 
uvjetima/Obavijest o uvjetima 

za izradu glavnog 
projekta/Utvrđivanje posebnih 

uvjeta i uvjeta priključenja, 
Utvrđivanje posebnih uvjeta u 

postupku obnove 

144 *137 138 138* 

7. Rješenje o utvrđivanju 
građevne čestice 

7 *7 7 7* 

8. Prijava početka 
radova/nastavka 

radova/uklanjanja 

60 *61 97 98* 

9. Lokacijska informacija 31 *31 142 143 
10. Rješenja o izvedenom stanju - *46 - 32 

 UKUPNO 
 

536 544 650 
 

712 



 
Grafikon 2:  
Upravni i neupravni predmeti iz područja prostornog uređenja i gradnje za razdoblje od 01.07.2023. -
31.12.2023.  
 
Upravni odjel dužan je Državnom zavodu za statistiku dostavljati putem sustava na mrežnoj stanici 
Državnog zavoda za statistiku mjesečni izvještaj o izdanim odobrenjima za gradnju do 21. u mjesecu za 
prethodni mjesec, te je u navedenom razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2023. dostavio ukupno 18  
mjesečnih izvještaja (zasebno za Viroviticu, Slatinu i Orahovicu).  
 

1.5.  Predmeti iz područja ozakonjenja nezakonito izgrađenih građevina 
 
U zakonskom propisanom roku zaprimljeno je ukupno 15730 zahtjeva za izdavanje rješenja o 

izvedenom stanju u postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada te je u razdoblju od 01. srpnja 
do 31. prosinca 2023. godine izdano ukupno 32 rješenja. Za dio predmeta čeka se od jedinica lokalne 
samouprave dostava potvrda o uplaćenim naknadama za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada, što 
je preduvjet za izdavanje rješenja o izvedenom stanju. 
 
Tablica 3. Pregled zaprimljenih i riješenih predmeta u postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih 
zgrada u drugoj polovici 2023. godine 

Ukupno zaprimljeno u 
zakonskom roku 

(30.06.2013/30.06.2018) 

Riješeno  
01.07.-31.12.2023. 

Ukupno riješeno do 30.06.2023. 
 

15730 32 15167 

 
2. POSLOVI IZ PODRUČJA KOMUNALNOG GOSPODARSTVA 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 68/18., 110/18. i 32/20.) 
uređuju se načela komunalnog gospodarstva, obavljanje i financiranje komunalnih djelatnosti, građenje 
i održavanje komunalne infrastrukture, plaćanje komunalnog doprinosa i komunalne naknade, 
održavanje komunalnog reda i druga pitanja važna za komunalno gospodarstvo.  
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Komunalno gospodarstvo cjelovit je sustav obavljanja komunalnih djelatnosti, građenja i 
održavanja komunalne infrastrukture te održavanja komunalnog reda na području općina, gradova i 
Grada Zagreba (jedinica lokalne samouprave).  

 
 

Obavljanje pojedine komunalne djelatnosti, građenje i održavanje određene komunalne 
infrastrukture može se urediti posebnim zakonom, ako to nije u suprotnosti s načelima komunalnog 
gospodarstva propisanim ovim Zakonom. 

Sukladno odredbama naprijed navedenoga Zakona ovaj Upravni odjel odlučuje o žalbama protiv 
rješenja o komunalnoj naknadi, rješenja o njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi postupka,  kao i protiv 
rješenja o komunalnom doprinosu, rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, dopuni, 
ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za donošenje tog rješenja te rješenja 
o obustavi postupka koja donose upravna tijela jedinica lokalne samouprave s područja Virovitičko-
podravske županije na temelju općih akata svojih predstavničkih tijela, a  također odlučuje i o žalbama 
izjavljenima protiv upravnih akata koje donose komunalni redari. 

Sukladno odredbi članka 26. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ovaj 
Upravni odjel rješava u drugom stupnju također i žalbe izjavljene protiv rješenja o naknadi za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru i ovrhe radi naplate iste naknade što ih donose 
upravna tijela jedinica lokalne samouprave. 

Prethodno navedeni postupci drugog stupnja zahtijevaju dužu i kvalitetniju stručnu obradu zbog 
niza zakona i podzakonskih propisa koji su u primjeni, obzirom da svaka jedinica lokalne samouprave 
donosi opće akte za svoje područje, koje je potrebno proučiti, kao i zbog činjenice da veći dio jedinica 
lokalne samouprave nema odgovarajuće stručne službe osposobljene za rješavanje predmeta u 
navedenom upravnom postupku. 
 
 
Tablica 4. Prikaz zaprimljenih i riješenih predmeta II. stupnja 

Upravni predmeti 

UP/II 

Zaprimljeno  Riješeno  

01.01. do 30.06.2023. 7 5* 
01.07. do 31.12.2023. 16 6* 

                             *Riješeni predmeti odnose se i na zahtjeve zaprimljene prije izvještajnog razdoblja 
 
 
  
 

3. POSLOVI IZ PODRUČJA ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 

3.1. Registar onečišćavanja okoliša  

Registar onečišćavanja okoliša (ROO) je baza podataka u koji obveznici dostavljaju podatke o 
ispuštanjima onečišćujućih tvari iz Priloga 2. Pravilnika o registru onečišćavanja okoliša („Narodne 
novine“, broj: 3/22., dalje u tekstu: Pravilnik) u zrak, vodu i/ili more i tlo, prijenosu izvan mjesta 
nastanka onečišćujućih tvari iz Priloga 2. Pravilnika u otpadnim vodama namijenjenih postupku daljnje 
obrade, nastanku i/ili prijenosu izvan mjesta nastanka opasnog otpada u ukupnoj količini većoj od ili 
jednakoj 0,5 tona godišnje i neopasnog otpada u ukupnoj količini većoj od ili jednakoj 20 tona godišnje, 
obavljanju djelatnosti oporabe odnosno zbrinjavanja otpada, osim zbrinjavanja otpada postupkom D2 
odnosno D3, obavljanju djelatnosti sakupljanja otpada, pružanju javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada, radu reciklažnog dvorišta uključujući i rad 
mobilnog reciklažnog dvorišta, te obavljanju djelatnosti trgovanja otpadom postupkom trgovanjem 
otpadom na malo. 



Obveznici Registra bili su dužni elektroničkim putem prijaviti podatke u Registar onečišćavanja okoliša 
do 1. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu, a nakon ispunjenih obrazaca od strane 
obveznika koja se vrši putem korisničkih računa preko web aplikacije, Upravni odjel obavlja prvi 
stupanj verifikacije kojom potvrđuje provedenu kontrolu kvalitete podataka. Rok za izvršenu 
verifikaciju podataka bio je 15. travanj tekuće godine. 
 
Tablica 5. ROO – verificirani podaci obveznika za izvještajnu 2022. godinu  
 

Organizacijske jedinice 
koje prijavljuju podatke za 

izvještajnu 2022. godinu 

Verificirane organizacijske 
jedinice 

98 98 
 

3. 2. Nadležnost iz područja Zakona o gospodarenju otpadom  
 
Primjena Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21.) 

 
Zakonom o gospodarenju otpadom propisana je nadležnost Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu 

okoliša i imovinsko-pravne poslove Virovitičko-podravske županije, kao nadležnog upravnog tijela 
jedinice područne (regionalne) samouprave, za provođenje upravnih postupaka i rješavanje o zahtjevima 
za izdavanje dozvole za gospodarenje otpadom (članak 32. st. 2. ), izdavanje dozvole za gospodarenje 
za mobilni uređaj (članak 32. st. 2.), upis u Očevidnik nusproizvoda (članak 15.), te upis u Očevidnik 
sakupljača i oporabitelja (članak 46.). 

 
Pored navedenog, Zakonom o gospodarenju otpadom propisana je nadležnost Upravnog odjela za 

graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove Virovitičko-podravske županije za vođenje i 
rješavanje o zahtjevima u neupravnim postupcima i to: za upis i vođenje Evidencije prijevoznika otpada, 
upis i vođenje Evidencije posrednika otpadom, upis i vođenje Evidencije trgovaca otpadom i upis i 
vođenje Evidencije reciklažnih dvorišta (članak 47.).  

 
U periodu od stupanja na snagu Zakona o gospodarenju otpadom (od 31. srpnja 2021. godine), a 

osobito nakon stupanja na snagu Pravilnika o gospodarenju otpadom (od 22. rujna 2022. godine) i 
Pravilnika o odlagalištima otpada (od 19. siječnja 2023. godine), povećan je broj predmeta vezanih za 
poslove vezane za djelatnost gospodarenja otpadom.  

 
U promatranom razdoblju u nadležnost za postupanje Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu 

okoliša i imovinsko-pravne poslove Virovitičko-podravske županije preneseni su i poslovi registracije 
korisnika radi pristupa u mrežnu aplikaciju Registra djelatnosti gospodarenja otpadom (ReDGO). 

 
Obavljanje poslova vezanih za djelatnost gospodarenja otpadom propisuje pored navedenog Zakona 

o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21.), kao općeg zakona (lex generalisa) i Zakona 
o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09. i 110/21.) kao postupovnog propisa, i čitav 
niz zakonskih i podzakonskih propisa (lex specialisa) kojima se detaljnije razrađuje i uređuje 
problematika održivog gospodarenja otpadom. Tu prvenstveno treba istaknuti Pravilnik o gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“, broj 106/22.) i Pravilnika o odlagalištima otpada („Narodne novine“, broj 
4/23.). 

 
        3.3.Temeljni propisi 
 

- Zakonom o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21.), 
- Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09. i 110/21.), 
- Pravilnik o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 106/22.), 



- Pravilnik o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagališta 
otpada („Narodne novine“, broj 114/15., 103/18., 56/19. i 84/21.), 

- Pravilnik o gospodarenju građevnim otpadom („Narodne novine“, broj 38/08., 94/13. i 69/16.), 
- Pravilnik o gospodarenju otpadnim vozilima („Narodne novine“, broj 125/15., 90/16., 60/18. 

i 72/18.), 
- Pravilnik o gospodarenju otpadnim gumama („Narodne novine“, broj 113/16.), 
- Pravilnik o ambalaži i ambalažnom otpadu („Narodne novine“, broj 97/05., 115/05., 111/06., 

81/08., 31/09., 156/09., 38/10., 10/11., 81/11., 89/11., 126/11., 38/13., 86/13., 94/13. i 88/15.),  
- Uredba o kategorijama, vrstama i klasifikaciji otpada s katalogom otpada i listom opasnog 

otpada („Narodne novine“, broj 50/05., 39/09., 94/13. i 90/15.)  
- Pravilnik o odlagalištima otpada („Narodne novine“, broj 4/23.) i dr. 

 
3.4.Akti iz područja održivog gospodarenja otpadom 
 
- Dozvola za gospodarenje otpadom, 
- Dozvola za gospodarenje otpadom mobilnim uređajem, 
- Rješenje kojim se odbija zahtjev za izdavanje dozvole za gospodarenje otpadom, 
- Rješenje kojim se odbija zahtjev za izdavanje dozvole za gospodarenje otpadom mobilnim 

uređajem, 
- Rješenje - upis u Očevidnik gospodarenja otpadom za koji nije potrebno ishoditi dozvolu za 

gospodarenje otpadom, 
- Rješenje – brisanje iz Očevidnika gospodarenja otpadom za koji nije potrebno ishoditi dozvolu 

za gospodarenje otpadom, 
- Rješenje kojim se utvrđuje da nisu nastupile promjene okolnosti koje utječu na ostvarivanje 

prava dodijeljenih dozvolom za gospodarenje otpadom, 
- Rješenje kojim se utvrđuje da su nastupile promjene okolnosti koje utječu na ostvarivanje 

prava dodijeljenih dozvolom za gospodarenje otpadom,  
- Rješenje kojim se utvrđuje prestanak važenja Dozvole za gospodarenje otpadom, 
- Rješenje kojim se mijenja i/ili dopunjava Dozvola za gospodarenje otpadom, 
- Rješenje o upisu u Očevidnik gospodarenja otpadom - Očevidnik nusproizvoda, 
- Rješenje o brisanju iz Očevidnika gospodarenja otpadom - Očevidnika nusproizvoda, 
- Rješenje o upisu u Očevidnik gospodarenja otpadom - Očevidnik oporabitelja, 
- Rješenje o brisanju iz Očevidnika gospodarenja otpadom - Očevidnika oporabitelja, 
- Rješenje o upisu u Očevidnik gospodarenja otpadom – Očevidnik sakupljača,  
- Rješenje o brisanju iz Očevidnika gospodarenja otpadom – Očevidnik sakupljača, 
- Upis u Očevidnik gospodarenja otpadom – Evidencija prijevoznika otpada, 
- Brisanje iz Očevidnika gospodarenja otpadom – Evidencija prijevoznika otpada, 
- Upis u Očevidnik gospodarenja otpadom – Evidencija posrednika otpadom 
- Brisanje iz Očevidnika gospodarenja otpadom – Evidencija posrednika otpadom, 
- Upis u Očevidnik gospodarenja otpadom – Evidencija trgovaca otpadom 
- Brisanje iz Očevidnika gospodarenja otpadom – Evidencija trgovaca otpadom, 
- Upis u Očevidnik gospodarenja otpadom – Evidencija reciklažnih dvorišta 
- Brisanje iz Očevidnika gospodarenja otpadom – Evidencija reciklažnih dvorišta i  
- Registracija korisnika u mrežnu aplikaciju Registar djelatnosti gospodarenja otpadom 

(ReDGO). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tablica 6. Tabelarni prikaz postupaka vezano za gospodarenje otpadom za razdoblje od 01.07.-
31.12.2023. 

Red. 
broj 

Predmeti Zaprimljeno Riješeno U rješavanju 

1. Postupak izdavanja Dozvole za gospodarenje 
otpadom  

10 5 5 

2. Postupak izmjene i dopune Dozvole za gospodarenje 
otpadom  

(pokrenut na zahtjev stranke) 

0 0 0 

3. Postupak izdavanja Dozvole za gospodarenje 
otpadom mobilnim uređajem 

0 0 0 

4. Postupak upisa u Očevidnik gospodarenja otpadom – 
Evidencija prijevoznika otpadom (PRV) 

12 
 

12 0 

5. Postupak upisa u Očevidnik gospodarenja otpadom – 
Evidencija reciklažnih dvorišta (REC) 

1 1 0 

6. Postupak upisa u Očevidnik gospodarenja otpadom – 
Evidencija posrednika otpadom (POS) 

3 3 0 

7. Postupak upisa u Očevidnik gospodarenja otpadom – 
Evidencija trgovaca otpadom (TRG) 

3 3 0 

8. Postupak izdavanja rješenja o upisu u Očevidnik 
gospodarenja otpadom – Očevidnik nusproizvoda 

(NUS) 

4 4 0 

9. Postupak izdavanja rješenja o upisu u Očevidnik 
gospodarenja otpadom – Očevidnik oporabitelja 

(OP1 i OP2) 

0 0 0 

10. Postupak izdavanja rješenja o upisu u Očevidnik 
gospodarenja otpadom – Očevidnik sakupljača  

1 0 1 

11. Postupak registracije korisnika u mrežnu aplikaciju 
Registar djelatnosti gospodarenja otpadom (ReDGO) 

* 

6 6 0 

 
*U drugom polugodištu 2023. godine u Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i 

imovinsko-pravne poslove Virovitičko-podravske županije povećan je broj zahtjeva za registracijom 
korisnika (pravnih i fizičkih osoba) u mrežnu aplikaciju Registar djelatnosti gospodarenja otpadom 
(ReDGO), kao i zahtjeva za resetiranjem lozinki kako bi se korisnicima omogućio pristup u ReDGO 
radi podnošenja novih zahtjeva i izmjene postojećih podataka. 
 

3.5. Nadležnost iz područja posebnih propisa iz područja zaštite okoliša, zaštite prirode i 
održivog gospodarenja otpadom 

 
   3.5.1. Zaštita okoliša  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Tablica 7. Neupravni i upravni predmeti I. stupnja iz područja zaštite okoliša u nadležnosti Upravnog 
odjela 

 
Redb
roj 

 

Predmeti 

Zaprimlj
eno 

2023. 

01.01.-
30.06. 

Riješeno 

2023. 

01.01.-
30.06. 

Zaprimlje
no 

2023. 

01.07.-
31.12. 

Riješeno 

2023. 

01.07.-
31.12. 

1. Mišljenje o potrebi provedbe postupka OPUO 
(ocjena o potrebi provedbe postupka procjene 
utjecaja zahvata na okoliš) / PUO (procjene 
utjecaja na okoliš) 

 
18 

 
18 

 
14 

 
14 

2. Mišljenje o potrebi provedbe postupka 
(SPUO) strateške procjene utjecaja na okoliš 

5 6 3 3 

3. Mišljenje o potrebi provedbe postupka  PUO 
(procjene utjecaja na okoliš) * 

7* 7* 10* 10* 

      *Izdavanje mišljenja o potrebi provedbe postupka procjene utjecaja zahvata na okoliš u svojstvu           
javnopravnog tijela u postupcima koji se vode pred Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja. 

 
3.5.2. Ocjena o potrebi strateške procjene utjecaja strategije, plana, programa na okoliš 

Mišljenja o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja plana na 
okoliš izdana su za izradu izmjena i dopuna prostornih planova, i to za slijedeće jedinice lokalne 
samouprave u razdoblju od 01. srpnja – 31. prosinca 2023. godine: 

• V. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja sredita Virovitice 
• V. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Pitomača 
• IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Orahovice 

 
Mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš u razdoblju 
od 01.srpnja– 31. prosinca 2023.  godine izdana su za: 

• Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu 
Zdenci 

• Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad 
Slatinu 

Napomena: Postupci traju duže od 30 dana budući da se u okviru predmetnog postupka provodi i 
postupak prethodne ocjene prihvatljivosti plana/programa za ekološku mrežu, tijekom kojeg se traži 
obvezujuće prethodno mišljenje Zavoda za zaštitu okoliša i prirode Ministarstva gospodarstva i održivog 
razvoja. 
 
3.5.3 Ocjena o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš 

U razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca  2023. godine zaprimljen je jedan zahtjev za provedbu 
postupka procjene utjecaja zahvata na okoliš sukladno Prilogu III. Uredbe o procjeni utjecaja 
zahvata na okoliš (“Narodne novine” broj: 61/14. i 3/17.), koji je u nadležnosti ovog Upravnog 
odjela, i to za zahvat:  

- Akumulacija Sašika, Slatina (nositelj zahvata: Hrvatske vode, Zagreb) 

-  



  3.5.4. ZAMOLBA ZA PRAVNU POMOĆ 

  U razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2023. godine nije bilo zahtjeva za pravnu pomoć od      
nadležnog Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja. 

3.5.5 Zaštita prirode 
 

Tablica 8. Predmeti iz područja zaštite prirode 
Red. 
broj 

Predmeti Zaprimlj
eno 

2023. 

01.01.-
30.06. 

Riješeno 

2023. 

01.01.-
30.06. 

Zaprimlj
eno 

2023. 

01.07.-
31.12. 

Riješeno 

2023. 

01.07.-
31.12. 

1. Dopuštenja za zahvate 4 4 6 6 
2. Ocjena prihvatljivosti  zahvata za 

ekološku mrežu 
16 16 8 6 

3. Uvjeti zaštite prirode 22 22 16 16 
4. Potvrde glavnog projekta 9 9 10 10 
5. Mišljenje o potrebi provedbe 

postupka  prethodne ocjene 
prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu   

7 7 6 6 

 
3.5.4. Ostale aktivnosti 

       Predstavnici ovog Upravnog odjela sudjeluju u javnim raspravama u postupku donošenja prostornih 
planova na području jedinica lokalne samouprave te po pozivu na završnim konferencijama za 
provođenje projekata vezanih za područje zaštite okoliša i prirode, a koji su financirani sredstvima 
Europske unije. 
 
4. PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 

 
Na temelju Zakona o procjeni  vrijednosti nekretnina (''Narodne novine, broj: 78/15.) župan 

Virovitičko-podravske županije osnovao je Procjeniteljsko povjerenstvo Virovitičko-podravske 
županije, koje prema navedenom Zakonu  obavlja slijedeće zadaće: 

− daje stručne prijedloge i mišljenja u pripremi konačnih zaključaka u vezi s prijedlogom plana 
približnih vrijednosti, nužnim podatcima i drugim podatcima koji su potrebni za procjenu 
vrijednosti nekretnina na temelju podataka iz zbirke kupoprodajnih cijena, 
− daje stručne prijedloge i mišljenja u pripremi konačnih zaključaka u vezi s predloženim 
pregledom o promjenama i razvoju na tržištu nekretnina (u daljnjem tekstu: Izvješće o tržištu 
nekretnina) za područje nadležnosti, 
− daje mišljenje o usklađenosti izrađenih procjembenih elaborata s odredbama ovoga Zakona 
na zahtjev jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, za svoje potrebe 
− vrši razmjenu približnih vrijednosti, izvješća o tržištu nekretnina, nužnih i drugih podataka za 
procjenu vrijednosti nekretnina s drugim povjerenstvima, 
− i druge stručne poslove. 
Člankom 15. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina, Virovitičko-podravska županija 

osigurala je službenike za stručne i administrativno-tehničke poslove za poslove temeljem Zakona o 
procjeni vrijednosti nekretnina unutar Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-
pravne poslove. 



Rad stručne službe u pogledu procjene vrijednosti nekretnina pretežito se odnosi na rad u 
sustavu eNekretnine, odnosno evoluaciju podataka o ostvarenom prometu nekretnina, a što 
podrazumijeva: 

- unos podataka iz ugovora,  
- unos nadnevka kupoprodaje, vrste nekretnina, ploštine, kupoprodajne cijene, katastarskih 

oznaka, 
- prošireno evidentiranje za neizgrađene katastarske čestice, 
- unos vrste i mjere građevinskog korištenja, kategorije, cjenovnog bloka,  
- prošireno evidentiranje za izgrađene katastarske čestice,  
- unos godine izgradnje, kata, katnosti, cjenovnog bloka,  
- izvođenje nužnih podataka,  
- indeksni nizovi, kamatne stope na nekretninu, koeficijenti za prilagodbu, koeficijenti za 

preračunavanje, 
- priprema izvješća o tržištu nekretnina (prijedlog ITN-a), 
- statistički podaci o tržištu nekretnina, nužni podatci i druge prilagodbe, analize i komentari. 

 
U razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2023. godine Procjeniteljsko povjerenstvo za područje 

Virovitičko-podravske županije održalo je 2 sjednice na kojima je razmatrano 4 procjembena elaborata, 
a na temelju razmatranja donesena su mišljenja o usklađenosti/neusklađenosti procjembenih elaborata. 

Pregled pozitivnih i negativnih mišljenja vezano za usklađenosti dostavljenih procjembenih 
elaborata sa Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina i važećim propisima daje se u nastavku u tablici. 
Svi procjembeni elaborati za koja su izdana mišljenja o neusklađenosti sa Zakonom i važećim propisima, 
sa vrlo jasnim uputama u kojem dijelu, dostavljena su u korigiranom obliku i ponovno razmatrana na 
zakazanim sjednicama Procjeniteljskog povjerenstva Virovitičko-podravske županije. 

 
Tablica 9. Prikaz procjembenih elaborata razmatranih na sjednicama Procjeniteljskog povjerenstva 
Virovitičko – podravske županije od 01.07.-31.12.2023. 

Procjembeni elaborati razmatrani na sjednicama 
Procjeniteljskog povjerenstva Virovitičko – podravske županije  

od 01.07.-31.12.2023.  
Broj zaprimljenih elaborata 

 
Broj izdanih mišljenja 

Pozitivna mišljenja Negativna mišljenja 
4 4 0 

 
 Od 01. srpnja 2023. godine do 31. prosinca 2023. godine evaluirano je ukupno 385 
ugovora o kupoprodaji, 15 ugovora o najmu i 30 ugovora o zakupu. Neupareni ugovori o kupoprodaji 
nekretnina nisu locirani na karti, stoga je 20 takvih ugovora o kupoprodaji upareno i time uspješno 
locirano na karti što omogućuje uspješno evaluiranje podataka iz ugovora. U istome razdoblju, 
podneseno je 34 zahtjeva za izdavanje izvatka iz zbirke kupoprodajnih cijena, a razmatranjem uvjeta iz 
zahtjeva, evaluiranjem i selektiranjem nekretnina iz ugovora, svi zahtjevi su riješeni.  
 

5. POVJERENI I PREUZETI POSLOVI DRŽAVNE UPRAVE  
(IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI) 
 

Povjeravanjem poslova državne uprave jedinicama područne (regionalne) samouprave, županije 
su od 1. siječnja 2020. godine, na temelju posebnih propisa koja uređuju pojedina upravna područja, 
preuzele upravne poslove koje su do tada kao prvostupanjska tijela obavljali uredi državne uprave u 
županijama.  

Tako je postojeći Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu 
okoliša preuzeo imovinsko-pravne poslove iz bivšeg ureda državne uprave koji se odnose na upravna 
područja stambenog zbrinjavanja, izvlaštenja, naknade za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske 
komunističke vladavine i prijenosa zemljišta jedinicama lokalne samouprave, te promijenio naziv u 
Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove.  



 
5.1. Stambeno zbrinjavanje na potpomognutim područjima sukladno posebnom zakonu i 
područjima koja se sukladno zakonu smatraju područjima posebne državne skrbi 
 
 Temeljni propisi: 

- Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima („Narodne novine“, 
broj 106/18., 98/19. i 82/23.) 

- Zakon o područjima posebne državne skrbi („Narodne novine“, broj: 86/08., 57/11., 
51A/13., 148/13., 76/14., 147/14., 18/15. i 106/18.) 

- Uredba o kriterijima za bodovanje prijava za stambeno zbrinjavanje („Narodne novine“, 
broj 14/19.)  

- Uredba o uvjetima za kupnju obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu na 
područjima posebne državne skrbi („Narodne novine”, broj: 19/11., 56/11. i 3/13.) 

- Uredba o utvrđivanju statusa bivših nositelja stanarskih prava i članova njihovih 
obitelji, te uvjetima i postupku njihovog stambenog zbrinjavanja („Narodne novine“, 
broj 133/13.) 

- Uredba o prodajnoj cijeni obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu kojima 
upravlja Središnji državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje („Narodne novine“, 
broj 24/19.) 

- Pravilnik o darovanju građevnog materijala („Narodne novine“, broj 16/19.) 
- Pravilnik o najmu stambenih jedinica („Narodne novine“, broj 25/19.). 

 
Sukladno navedenim propisima tijekom izvještajnog razdoblja vodili su se postupci pokrenuti: 

- prijavama za stambeno zbrinjavanje na potpomognutim područjima,  
- zahtjevima za organiziranu ugradnju građevnog materijala, 
- zahtjev za stambeno zbrinjavanje žrtve nasilja u obitelji.  

 
Tablica 10. Prikaz broja predmeta iz područja stambenog zbrinjavanja na potpomognutim područjima 

 

 
 

 
               *riješeni predmeti se odnose i na predmete koji su zaprimljeni prije izvještajnog razdoblja 
 

Broj riješenih predmeta ovisi o planu stambenog zbrinjavanja koji donosi Ministarstvo 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, odnosno osiguranim financijskim sredstvima za 
stambeno zbrinjavanje i raspoloživom stambenom fondu.  

Od ukupnog broja predmeta i postupaka iz upravnog područja stambenog zbrinjavanja najveći 
broj se odnosi na prijave za stambeno zbrinjavanje sukladno odredbama Zakona o stambenom 
zbrinjavanju na potpomognutim područjima. 
 Zakonom o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima uređuju se kategorije 
korisnika koji mogu ostvariti pravo na stambeno zbrinjavanje, načini stambenog zbrinjavanja te uvjeti 
za ostvarivanje prava na stambeno zbrinjavanje. Cilj je ovoga Zakona poticanje povratka, ostanka i 
naseljavanja stanovništva na potpomognutim područjima sukladno posebnom zakonu u Republici 
Hrvatskoj i područjima koja se u smislu ovoga Zakona smatraju područjima posebne državne skrbi 
(područja primjene ovog Zakona), što pridonosi demografskom i gospodarskom razvoju tih područja.  
 Prava iz ovoga Zakona mogu ostvariti fizičke osobe koje prebivaju na područjima primjene 
ovoga Zakona ili se žele naseliti na područja primjene ovoga Zakona. 

Predmeti 
 

Zaprimljeno 
01.07. – 31.12.2023. 

Riješeno 
01.07. – 31.12.2023. 

Stambeno zbrinjavanje – prijave 
(upravni i neupravni)  11 27* 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_02_14_283.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_02_19_365.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_56_1225.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_01_3_42.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_11_133_2884.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2019_03_24_477.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2019_02_16_344.html
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 Područje posebne državne skrbi je područje Republike Hrvatske koje je definirano člancima 3., 
4., 5. i 6. Zakona o područjima posebne državne skrbi („Narodne novine“, broj: 86/08., 57/11., 51A/13., 
148/13., 76/14., 147/14., 18/15. i 106/18.). 

 Potpomognuto područje je područje Republike Hrvatske koje je na temelju indeksa razvijenosti 
ocijenjeno kao područje koje prema stupnju razvijenosti zaostaje za nacionalnim prosjekom i čiji je 
razvoj potrebno dodatno poticati, a koje je definirano posebnim propisom ili aktom donesenim na 
temelju toga propisa.  

Potpomognuta područja definiraju se na razini  jedinica područne (regionalne) i lokalne 
samouprave.  

 Prema Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“, broj 123/17.), status potpomognutog područja stječe: 

• jedinica područne (regionalne) samouprave razvrstana u I. ili II. skupinu 
• jedinica lokalne samouprave razvrstana u  I., II., III. ili IV. skupinu 

 Odlukom o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema stupnju 
razvijenosti („Narodne novine“, broj 132/17.) jedinice lokalne samouprave razvrstavaju se u osam (8) 
skupina, a jedinice područne (regionalne) samouprave u četiri skupine. Virovitičko-podravska županija 
kao jedinica područne (regionalne) samouprave prema indeksu razvijenosti nalazi se u I. skupini jedinica 
područne (regionalne) samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u drugoj polovini 
ispodprosječno rangiranih jedinica područne (regionalne) samouprave. 
 Jedinice lokalne samouprave na području Virovitičko-podravske županije koje imaju status 
potpomognutog područja sukladno prethodno navedenoj Odluci: 

- u I. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u 
zadnjoj četvrtini ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave razvrstane su 
sljedeće općine: Crnac, Čađavica, Gradina, Lukač, Mikleuš, Nova Bukovica, Sopje, 
Suhopolje, Špišić Bukovica, Voćin, 

- u II. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u 
trećoj četvrtini ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave razvrstane su 
općine Čačinci i Zdenci, 

- u III. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u 
drugoj četvrtini ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave razvrstana je 
općina Pitomača, 

- u IV. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u 
prvoj četvrtini ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave uvršten je grad 
Slatina. 

 Pravo na stambeno zbrinjavanje na područjima primjene Zakona o stambenom zbrinjavanju na 
potpomognutim područjima može se ostvariti na sljedeće načine (modeli stambenog zbrinjavanja): 

- najmom obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu (model A i C), 
- darovanjem građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu i građevnog materijala za 

izgradnju obiteljske kuće (model D), 
- darovanjem građevnog materijala za obnovu, dogradnju/nadogradnju i završetak 

postojeće obiteljske kuće u vlasništvu korisnika ili izgradnju obiteljske kuće na 
građevinskom zemljištu u vlasništvu korisnika (model E), 

- darovanjem neuseljive obiteljske kuće u državnom vlasništvu i građevnog materijala za 
njezinu obnovu ili rekonstrukciju (model B). 

 Ostvarivanje prava na stambeno zbrinjavanje osigurava se: 
- korištenjem nekretnina u državnom vlasništvu kojima raspolaže i upravlja Ministarstvo 

prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine te financijskim sredstvima koja se 
osiguravaju iz sljedećih izvora:  

- državnog proračuna,  
- fondova Europske unije,  
- donacija,  
- domaćih i inozemnih zajmova i 
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- drugih izvora. 
  
 Prijava za stambeno zbrinjavanje podnosi se u razdoblju od 1. siječnja do 31. siječnja tekuće 
godine nadležnom upravnom tijelu u županiji, a poziv se javno objavljuje na mrežnim stranicama 
Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine i županija. 
 Pravodobne i uredne prijave boduju se u skladu s propisanim kriterijima i uvrštavaju na liste 
prvenstva koje se sastavljaju za općine i gradove.  

Uredbom o kriterijima za bodovanje prijava za stambeno zbrinjavanje („Narodne novine“, broj 
14/19.) propisani su kriteriji za bodovanje prijava za stambeno zbrinjavanje na temelju kojih se 
sastavljaju liste prvenstva.  
 Pravodobne i uredne prijave za stambeno zbrinjavanje boduju se kako slijedi : 

- prema broju članova obiteljskog kućanstva navedenih u prijavi za stambeno 
zbrinjavanje, 

- prema broju djece predškolske dobi ili djece koja se redovito školuju navedenih u prijavi 
za stambeno zbrinjavanje, 

- na temelju prosječnih primanja u posljednjih godinu dana svih članova kućanstva, 
- prema stručnoj spremi podnositelja prijave i člana obitelji koji je naveden u prijavi za 

stambeno zbrinjavanje, 
- prema ukupnoj dužini prebivanja na području grada/općine za koju je podnio prijavu za 

stambeno zbrinjavanje, 
- na temelju stambenog statusa njegova obiteljskog kućanstva (status najmoprimca ili za 

stanovanje u tuđoj stambenoj jedinici bez naknade), 
- prema životnoj dobi podnositelja prijave, 
- prema invaliditetu podnositelja prijave ili člana njegovog obiteljskog kućanstva 

navedenog u prijavi, ovisno o utvrđenom stupnju invaliditeta, za svaku osobu s 
utvrđenim invaliditetom (ako se radi o malodobnom djetetu članu obiteljskog kućanstva 
navedenog u prijavi, za svako malodobno dijete s utvrđenim invaliditetom podnositelj 
prijave ostvaruje dodatnih 12 bodova), 

- podnositelj prijave ili članovi obiteljskog kućanstva koji su na prijavi za stambeno 
zbrinjavanje, a imaju status hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata ili pripadnika 
Hrvatskog vijeća obrane koji je državljanin Republike Hrvatske i ima prebivalište u 
Republici Hrvatskoj, ostvaruje jednokratno broj bodova ovisno o vremenu provedenom 
u Domovinskom ratu (članak 3. točka 11. navedene Uredbe), 

- dragovoljac iz Domovinskog rata ostvaruje pravo na dodatnih 10 bodova, 
- obitelj smrtno stradalog ili nestaloga hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata ili 

pripadnika Hrvatskog vijeća obrane, koji su državljani Republike Hrvatske i imaju 
prebivalište u Republici Hrvatskoj, ostvaruje jednokratno 100 bodova po prijavi za 
stambeno zbrinjavanje iz obitelji, 

- ako podnositelj prijave ili član obiteljskog kućanstva koji je naveden u prijavi za 
stambeno zbrinjavanje ima status hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovinskog 
rata ili ratnog vojnog invalida pripadnika Hrvatskog vijeća obrane, koji je državljanin 
Republike Hrvatske i ima prebivalište u Republici Hrvatskoj, prema utvrđenom 
postotku oštećenja organizma, za svaku osobu s utvrđenim oštećenjem organizma, 
ostvaruje određeni broj bodova  (članak 3. točka 9. navedene Uredbe), 

- prijava u kojoj je naveden član kućanstva koji ima utvrđen status žrtve nasilja u obitelji 
ostvaruje jednokratno 40 bodova, 

- podnositelj prijave ili član obiteljskog kućanstva koji je naveden u prijavi za stambeno 
zbrinjavanje koji je imao ili je u statusu prognanika, povratnika i izbjeglice, ostvaruje 
10 bodova, 

- podnositelj prijave koji je već podnosio zahtjev za stambeno zbrinjavanje sukladno 
propisu o područjima posebne državne skrbi, ostvaruje po 10 bodova za svaku godinu 
koja je protekla od dana podnošenja prvoga zahtjeva, a najviše može biti 120 bodova. 



 
Ako dvije ili više prijave imaju isti broj utvrđenih bodova prednost za ostvarivanje prava na 

stambeno zbrinjavanje ima obitelj koja: 
– se više godina nalazi na listi prvenstva 
– ima veći broj malodobne djece. 

 
Liste prvenstva za 2023. godinu su objavljene na mrežnoj stranici i oglasnim pločama 

Virovitičko-podravske županije 15. ožujka 2023. godine, a izvršne liste prvenstva za stambeno 
zbrinjavanje 31. ožujka 2023. godine. 

Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine je Planom stambenog 
zbrinjavanja za 2023. godinu koji je dostavljen ovom tijelu 28. travnja 2023. godine, sukladno 
raspoloživom stambenom fondu i osiguranim financijskim sredstvima, osigurao tri (3) neuseljive 
obiteljske kuće za stambeno zbrinjavanje darovanjem neuseljive obiteljske kuće u državnom vlasništvu 
i građevnog materijala za njezinu obnovu ili rekonstrukciju (model B), jedan (1) useljivi stan za 
stambeno zbrinjavanje najmom stana u državnom vlasništvu (model C), te predvidio donošenje 23 
rješenja o pravu na stambeno zbrinjavanje darovanjem građevnog materijala za obnovu, 
dogradnju/nadogradnju i završetak izgradnje obiteljske kuće, odnosno darovanje građevnog materijala 
za izgradnju obiteljske kuće na građevinskom zemljištu u vlasništvu korisnika (model E). 
 U izvještajnom razdoblju od 1.7.2023. – 31.12.2023. godine pokrenuti su i provedeni ispitni 
postupci radi utvrđivanja uvjeta za stambeno zbrinjavanje prijavitelja s listi prvenstva i izvršavanja 
navedenog Plana stambenog zbrinjavanja te je izdano ukupno 24 rješenja o pravu na stambeno 
zbrinjavanje, od toga 23 rješenja kojim su korisnici ostvarili pravo na stambeno zbrinjavanje darovanjem 
građevnog materijala za obnovu, dogradnju/nadogradnju i završetak obiteljske kuće u vlasništvu 
korisnika odnosno izgradnju obiteljske kuće na građevinskom zemljištu u vlasništvu korisnika i jedno 
rješenje temeljem kojega je korisnik ostvario pravo na stambeno zbrinjavanje darovanjem neuseljive 
obiteljske kuće u državnom vlasništvu i građevnog materijala za njezinu obnovu ili rekonstrukciju. Za 
dvije lokacije u Macutama, na području općine Voćin, koje su Godišnjim planom stambenog 
zbrinjavanja za 2023. godinu ponuđene prijaviteljima za stambeno zbrinjavanje darovanjem 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu i građevnog materijala za izgradnju obiteljske kuće, nije 
iskazan interes niti od strane prijavitelja s područja općine Voćin, a niti od strane prijavitelja s područja 
ostalih općina na području naše Županije. 
 
5.2. Obnova  

Temeljni propisi:  
- Zakon o obnovi („Narodne novine“, broj: 24/96., 54/96., 87/96., 57/00., 38/09., 

 45/11., 51/13. i 98/19.) 
- Pravilnik o prioritetima obnove i potpori za opremanje obiteljskih kuća i stanova („Narodne 

novine“, broj 68/00.) 
- Zakon o odgovornosti za štetu nastalu uslijed terorističkih akata i javnih  demonstracija 

(„Narodne novine“, broj 117/03.) 
- Zakon o utvrđivanju ratne štete („Narodne novine“, broj 61/91.) 
- Zakon o gradnji (“Narodne novine”, broj: 153/13., 20/17., 39/19.) 
- Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (“Narodne novine”, 

broj: 78/15. i 118/18.). 
 Zakonom o obnovi uređuje se obnova uništenih ili oštećenih materijalnih dobara u Republici 
Hrvatskoj koja su bila izložena razornim djelovanjima i posljedicama tih djelovanja od početka 
velikosrpske agresije, pa tijekom Domovinskog rata, do završetka mirne reintegracije.  Objekti 
obnove su uništena ili oštećena materijalna dobra kao što su stambene i gospodarske zgrade, objekti i 
uređaji komunalne infrastrukture i objekti javne namjene te kulturna dobra i prirodne vrijednosti.  
 Objekt obnove je i gospodarstvo, kao što su poljodjelska domaćinstva (i to poglavito obnova 
gospodarskih zgrada, dugogodišnjih nasada, stočnog fonda, peradi i riba, poljoprivrednih ratila i opreme, 
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osiguranje nabave osnovnog repromaterijala), obrt, zadruge, trgovačka društva te unapređenje i 
pokretanje poduzetničkih programa.  
 Pravo na obnovu pod uvjetima iz navedenog Zakona imaju vlasnici, odnosno suvlasnici u ratu 
uništenih ili oštećenih stambenih zgrada te zaštićeni najmoprimci u stanovima u tim zgradama kao i 
vlasnici drugih uništenih ili oštećenih materijalnih dobara, koji su državljani Republike Hrvatske te 
osobe koje su 1991. godine imale prebivalište u Republici Hrvatskoj. 
 Pravo na obnovu pod uvjetima iz istoga Zakona imaju i pravne osobe sa sjedištem u Republici 
Hrvatskoj čija su materijalna dobra uništena ili oštećena na opisani način. 
 
Tablica 11. Prikaz broja predmeta iz područja obnove 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.3. Postupci naknade za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine 
 

Zakonom o naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine 
(„Narodne novine“, broj: 92/96., 39/99., 42/99., 92/99., 43/00., 131/00., 27/01., 65/01., 118/01., 80/02., 
81/02. i 98/19.) su uređeni uvjeti i postupak naknade za imovinu koja je prijašnjim vlasnicima oduzeta 
od strane jugoslavenske komunističke vlasti, a koja je prenesena u općenarodnu imovinu, državno, 
društveno ili zadružno vlasništvo konfiskacijom, nacionalizacijom, agrarnom reformom i drugim 
propisima i načinom navedenim u tom Zakonu. 

Zakon o naknadi donesen je 11. listopada 1997. godine, a stupio je na snagu 1. siječnja 1997. 
godine. Postupak naknade za oduzetu imovinu se pokreće zahtjevom prijašnjem vlasnika, odnosno 
zahtjevom zakonskog nasljednika prvog nasljednog reda. Prava iz ovog Zakona se priznaju fizičkoj 
osobi – prijašnjem vlasniku, odnosno njegovim nasljednicima prvog nasljednog reda, te pravnim 
osobama pod uvjetom da su do donošenja Zakona na teritoriju Republike Hrvatske održale neprekinuto 
pravno sljedništvo, obavljale djelatnost i imale sjedište. Prijašnji vlasnici su bili dužni podnijeti zahtjev 
za naknadu u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu Zakona, a s obzirom da je riječ o 
prekluzivnom roku sve zahtjeve podnesene izvan tog roka potrebno je odbaciti.   

Zakon o naknadi predviđa 32 propisa na temelju kojih je imovina oduzimana prijašnjim 
vlasnicima i koji predstavljaju osnovu za utvrđivanje naknade za prijašnje vlasnike, odnosno njihove 
nasljednike. 

Predmet naknade sukladno odredbama Zakona su: 
1. neizgrađeno građevinsko zemljište, 
2. poljoprivredno zemljište, šume i šumsko zemljište, 
3. stambene i poslovne zgrade, odnosno idealni dijelovi takvih zgrada,  
4. brodovi i brodice, 
5. poduzeća, 
6. pokretnine, ali samo one koje imaju kulturnu, umjetničku ili povijesnu vrijednost. 

Zakon o naknadi nadalje propisuje načela naknade, te iznimke od vraćanja oduzete imovine o 
kojima se mora voditi računa u provođenju posebnog ispitnog postupka. 

Zbog specifičnosti i složenosti ovog postupka, te velike uloge države kao obveznika naknade, u 
svim postupcima naknade za oduzetu imovinu sudjeluje i Državno odvjetništvo Republike Hrvatske kao 
stranka sui generis koje prati zakonitost rada nadležnih tijela. 

Iako je ovo tijelo ne vodi službenu evidenciju o nekretninama za koje je podnesen zahtjev za 
naknadu, niti je takva evidencija propisana, upravni odjel izdaje i očitovanja o tome da li je za tražene 
nekretnine podnesen zahtjev za naknadu, budući da mnoga javnopravna tijela traže takve potvrde 
prilikom provođenja određenih postupka u svrhu otuđenja i daljnjeg raspolaganja nekretninama.  

Zakon o obnovi 
 

Zaprimljeno 
01.07.-31.12.2023. 

Riješeno 
01.07.-31.12.2023. 

Potvrda o pravu na obnovu 2 2 
Preslika rješenja o obnovi 3 3 



 
5.3.1. Temeljni propisi 
U provođenju postupaka naknade za oduzetu imovinu ovaj Upravni odjel postupa sukladno 

sljedećim zakonskim i podzakonskim propisima: 
- Zakon o naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine 

(„Narodne novine“ broj: 92/96., 39/99., 42/99., 92/99., 43/00., 131/00., 27/01., 65/01., 
118/01., 80/02., 81/02. i 98/19.) 

- Zakon o potvrđivanju Ugovora između Svete Stolice i Republike Hrvatske o gospodarskim 
pitanjima („Narodne novine“, Međunarodni dio, broj: 18/98.) 

- Pravilnik o mjerilima za utvrđivanje vrijednosti stana („Narodne novine“ broj: 66/98.) 
- Naputak o načinu i postupku revalorizacije iznosa duga i rokovima uplate dugovanja u 

korist proračuna Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj: 77/99.) 
- Pravilnik o mjerilima za utvrđivanje naknade za oduzeto građevinsko zemljište i poslovni 

prostor („Narodne novine“ broj: 204/03., 3/04.) 
- Pravilnik o mjerilima za utvrđivanje vrijednosti oduzetog poljoprivrednog zemljišta, šuma 

i šumskog zemljišta („Narodne novine“ broj: 18/04.) 
- Podaci o početnoj cijeni za prodaju poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu, 

službeno glasilo Porezne uprave Ministarstva financija, Porezni vjesnik 3a iz ožujka 2003. 
godine. 

 
Tablica 12. Prikaz broja predmeta iz područja povrata imovine 

 

 

 

 

 
 
 
 
5.4. Postupci izvlaštenja 
 
Zakonom o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne novine“, broj: 74/14., 69/17. i 98/19.) 

su propisani uvjeti pod kojima se nekretnina može izvlastiti, ako posebnim zakonom nije drukčije 
propisano, kada je to potrebno radi izgradnje građevine ili izvođenja radova u interesu Republike 
Hrvatske, kada se ocijeni da će se korištenjem nekretnine, za koju se namjerava predložiti izvlaštenje, u 
novoj namjeni postići veća korist od one koja se postizala korištenjem te nekretnine na dosadašnji način.  

Nekretnine su u tom smislu mogu izvlastiti radi izgradnje građevine ili izvođenja radova 
gospodarske infrastrukture, groblja i drugih objekata komunalne infrastrukture, zdravstvenih, 
prosvjetnih, kulturnih i sportskih građevina, industrijskih, energetskih, vodnogospodarskih, prometnih i 
objekata elektroničkih komunikacija, građevina za potrebe hrvatskog pravosuđa, vojske i policije te 
istraživanja i eksploatacije rudnog i drugog blaga, ali i radi izgradnje drugih građevina ili izvođenja 
drugih radova određenih uredbom Vlade Republike Hrvatske od državnog i područnog (regionalnog) 
značaja ili radi provedbe strateških projekata koje je Vlada Republike Hrvatske proglasila strateškim 
investicijskim projektima. 

Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade razlikuje dvije vrste izvlaštenja, potpuno - kojim 
nekretnina postaje vlasništvo korisnika izvlaštenja i nepotpuno – kojim se ograničava pravo vlasništva 
na nekretnini ustanovljenjem zakupa ili ustanovljenjem služnosti. 

Postupak izvlaštenja ima i dvije bitne procesne pretpostavke za provođenje postupka izvlaštenja, 
a to su: 

Predmeti 01.07. – 31.12.2023. 

Donesena djelomična rješenja u 
postupcima povrata imovine 

8 

Očitovanje da li je zemljište u postupku 
povrata imovine 

68 



- utvrđivanje interesa Republike Hrvatske o čemu odluku donosi Vlada Republike 
Hrvatske, a smatra se da je interes utvrđen i ako je posebnim zakonom propisano da je 
izgradnja građevine ili izvođenje radova u interesu Republike Hrvatske, 

- postupak osiguranja dokaza koji prethodi postupku izvlaštenju i u kojem je potrebno 
utvrditi stanje i vrijednost nekretnine za koju se predlaže izvlaštenje. 

 
Tijekom izvještajnog razdoblja  dovršen je znatan broj postupaka pokrenutih po zahtjevima 

Hrvatske elektroprivrede, kao korisnika izvlaštenja, radi osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti 
nekretnine i radi nepotpunog izvlaštenja nekretnina u svrhu izgradnje ili rekonstrukcije niskonaponske 
mreže i javne rasvjete, te postupaka potpunih izvlaštenja nekretnina pokrenutim po zahtjevima 
Hrvatskih voda, kao korisnika izvlaštenja, radi izvođenja zahvata u prostoru infrastrukturne namjene 
vodnogospodarskog sustava (uređenje voda i vodotoka), 2.a skupine - Regulacija vodotoka Lendava, 
sanacija odrona i izgradnja biciklističko-pješačke staze u k.o. Špišić Bukovica. 
 Tijekom izvještajnog razdoblja došlo je do znatnog povećanja broja zahtjeva za provođenje 
postupaka osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina radi daljnje provedbe postupaka potpunog 
i nepotpunog izvlaštenja nekretnine na području Virovitičko-podravske županije radi gradnje građevina 
infrastrukturne namjene. 

Tako je INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d., Zagreb u izvještajnom razdoblju, kao korisnik 
izvlaštenja, podnijela 378 novih zahtjeva za osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina radi 
izgradnje Otpremnog plinovoda od PS Dravica do IP PS Kalinovac DN 250/100BAR. Zahtjevi za 
osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina odnose se na nekretnine koje se nalaze u katastarskim 
općinama: Budanica, Cabuna, Starin, Čađavica, Virovitica, Suhopolje, Lozan, Vraneševci, Otrovanec, 
Petrovac, Medinci, Bakić, Gornji Miholjac, Pitomača, Dinjevac i Stari Gradac, te se navedeni postupak 
trenutno provodi za 402 zemljišnoknjižne čestice i u odnosu na 870 vlasnika/suvlasnika nekretnina. 

Pored navedenih postupaka osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina korisnika 
izvlaštenja INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d., u provedbi je i postupak pokrenut po zahtjevu Grada 
Virovitice, kao korisnika izvlaštenja, radi izgradnje građevine infrastrukturne namjene prometnog 
sustava – izgradnja spojne ceste od Ulice Silvija Strahimira Kranjčevića do Ulice Petra Berislavića i 
postupci osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina u katastarskim općinama Bakić i Gornji 
Miholjac, pokrenuti po zahtjevima Hrvatskih cesta d.o.o., radi izgradnje Brze ceste Suhopolje – Slatina. 

 
Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove Virovitičko-

podravske županije u narednom periodu očekuje i povećan broj zahtjeva Hrvatskih cesta d.o.o., kao 
korisnika izvlaštenja, radi izgradnje Brze ceste Suhopolje – Slatina i u preostalim katastarskim općinama 
Virovitičko-podravske županije. 

 
     Tablica 13. Prikaz broja predmeta iz područja izvlaštenja 

Predmet 
 

Zaprimljeno  
01.07. – 31.12.2023. 

Riješeno 
01.07. – 31.12.2023. 

U postupku 

Osiguranje dokaza o stanju i 
vrijednosti nekretnine/ 
potpuno izvlaštenje/ 

nepotpuno izvlaštenje 

 
390 

 
71 

 
319 



5.5. Prijenos zemljišta u vlasništvo jedinice lokalne samouprave 

 Prijenos zemljišta u vlasništvo jedinice lokalne samouprave uređeno je odredbama članaka 170. 
– 175. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj: 153/13., 65/17., 114/18., 39/19., 98/19.), 
kojim je propisano da vlasnik neizgrađenog i neopterećenog zemljišta na kojemu je urbanističkim 
planom uređenja planirano građenje, odnosno uređenje površine javne namjene može to zemljište 
prenijeti u vlasništvo jedinice lokalne samouprave. Na isti može postupiti i vlasnik neizgrađenog 
zemljišta na kojemu ne može graditi jer se ne može formirati građevna čestica u skladu s detaljnim 
planom uređenja. 

Vlasnik građevinskog zemljišta unutar granica građevinskog područja dužan je prije dobivanja 
lokacijske dozvole, prenijeti jedinici lokalne samouprave u vlasništvo dio tog zemljišta koje je 
prostornim planom koji određuje oblik i veličinu građevne čestice, lokacijskom dozvolom ili 
građevinskom dozvolom određeno za građenje komunalne infrastrukture koja služi njegovoj građevnoj 
čestici ili građevini koja će se izgraditi na toj čestici. 

Navedeno zemljište vlasnik prenosi izjavom o prijenosu zemljišta koju daje na zapisnik 
nadležnom upravnom tijelu županije u čijem je djelokrugu obavljanje povjerenih poslova državne 
uprave koji se odnose na prostorno uređenje. O prijenosu zemljišta se ne donosi upravni akt. 

 Nadležno upravno tijelo dužno je zapisnik o prijenosu zemljišta i parcelacijski elaborat 
pregledan i potvrđen u skladu s ovim Zakonom i posebnim zakonom kojim se uređuje državna izmjera 
i katastar nekretnina, ako je isti bio potreban za prijenos zemljišta, uručiti zastupniku jedinice lokalne 
samouprave, odnosno bez odgađanja dostaviti jedinici lokalne samouprave u čije je vlasništvo preneseno 
zemljište, te iste dostaviti katastarskom uredu i zemljišnoknjižnom sudu radi provedbe po službenoj 
dužnosti. 

Zapisnik o prijenosu zemljišta koji je potpisao vlasnik zemljišta i službena osoba, ovjeren 
pečatom nadležnog upravnog tijela je pravna osnova za stjecanje vlasništva prenesenog zemljišta od 
strane jedinice lokalne samouprave. 

Nadležno upravno tijelo na prijedlog vlasnika saziva raspravu u svrhu sporazumnog utvrđivanja 
naknade za preneseno zemljište. 
 
Tablica 14. Prikaz broja predmeta iz prijenosa zemljišta u vlasništvo jedinica lokalne samouprave 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Predmet 
 

Zaprimljeno  
1.7. – 31.12.2023. 

Riješeno 
1.7. – 31.12.2023. 

Prijenos zemljišta u 
vlasništvo JLS 

1 1 



 
 
SLUŽBA ZA JAVNE FINANCIJE 
 

Proračun je najvažniji financijski i planski dokument kojim se osiguravaju sredstva namijenjena 
financiranju aktivnosti koje provodi Županija. Pri tome najvažniju ulogu u njegovoj pripremi, donošenju 
i realizaciji ima Služba za javne financije koja obavlja upravno-pravne, stručne, analitičko-planske, 
informacijsko-dokumentacijske te druge poslove vezane uz proračun Županije i njeno financiranje. 

U okviru svog djelokruga Služba za javne financije obavlja osobito sljedeće: 

• poslove praćenja i proučavanja problematike javnih financija, a osobito financiranja javnih 
potreba te poslove pripreme analitičkih i drugih stručnih materijala po pitanjima vezanim uz 
javne financije 

• poslove proučavanja i sudjelovanja u pripremi prijedloga programa financiranja javnih potreba 
Županije, te financiranja prihvaćenih programa 

• poslove pripreme prijedloga proračuna Županije, odluke o izvršavanju proračuna, projekcija 
proračunske potrošnje te drugih financijskih dokumenata 

• poslove pripreme prijedloga izmjena i dopuna proračuna 
• poslove izvršavanja proračuna odnosno knjigovodstvenog evidentiranja proračunskih prihoda i 

primitaka, rashoda i izdataka i njihovo praćenje tijekom cijele proračunske godine 
• poslove obračuna plaća i naknada, te dostavljanje propisanih obrazaca Poreznoj upravi 
• poslove izrade periodičnih, polugodišnjih i godišnjih financijskih izvještaja te poslove izrade 

polugodišnji i godišnjih izvještaja o izvršenju proračuna Županije 
• poslove izrade nacrta općih i pojedinačnih akata vezanih uz prihode, proračun i njegovo 

izvršavanje kao i druge poslove vezane uz djelatnost financiranja Županije 
• poslove vođenja evidencija o imovini Županije te potraživanjima i obvezama Županije 
• poslove rješavanja po prigovorima i žalbama na odluke prvostupanjskih tijela jedinica lokalne 

samouprave u poslovima iz svoje nadležnosti 
• sudjelovanje u postupcima revizije županijskog proračuna 
• koordinacija uspostave i razvoja financijskog upravljanja i kontrola a 
• obavlja i druge poslove sukladno zakonu, aktima Županijske skupštine i po nalogu župana. 

Među navedenim poslovima najvažnije mjesto pripada pripremi, donošenju, izvršavanju i praćenju 
realizacije proračuna, uključujući i donošenje Izmjena i dopuna proračuna te propisanih financijskih 
izvješća, odnosno izrada polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna.  

U promatranom izvještajnom razdoblju izrađeni su sljedeći dokumenti: 

- Financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine, 
- Konsolidirani financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine, 
- Financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 30. rujna 2023. godine, 
- Financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 31. prosinca 2023. godine (koji su objavljeni 

na web stranici županije), 

- tromjesečno se izrađuju i dostavljaju Ministarstvu financija Izvještaji o stanju zaduženosti odnosno 
danim suglasnostima na zaduženje zdravstvenih ustanova 

- izrađena su mjesečna kao i godišnje izvješće prema Ministarstvu pravosuđa i prave za preuzete poslove 
Ureda državne uprave u Virovitičko-podravskoj županiji. 

Svi navedeni izvještaji sastavljeni su i predani u propisanim rokovima. 



Pored navedenog izrađeni su i usvojeni od strane Županijske skupštine sljedeći dokumenti: 

- Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Virovitičko-podravske županije za razdoblje 
siječanj – lipanj 2023. godine 

- 2. Izmjene i dopune Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2023. godinu s projekcijama 
za 2024. i 2025. godinu 

- Proračun Virovitičko-podravske županije za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. 
godinu 

- Odluka o izvršavanju Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2024. godinu. 

Proračun Virovitičko-podravske županije za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu donijet 
je na 7. sjednici Županijske skupštine 15. prosinca 2022. godine i iznosio je 99.950.000,00 eura. Tijekom 
2023. godine mijenjan je dva puta. 1. Izmjene i dopune Proračuna Virovitičko-podravske županije za 
2023. godinu donijete su na 9. sjednici Županijske skupštine 13. lipnja 2023. godine. Prvim izmjenama 
i dopunama Proračun Virovitičko-podravske županije sa 99.950.000,00 eura povećan je za 2.550.000,00 
eura i iznosio je 102.500.000,00 eura. 2. Izmjene i dopune Proračuna Virovitičko-podravske županije 
za 2023.g. s projekcijama za 2024. i 2025.g. donijete su 20. prosinca 2023. godine na 11. sjednici 
Županijske skupštine. Ovim 2. Izmjenama i dopunama Proračun Virovitičko-podravske županije 
povećan je za 3.400.000,00 eura i iznosi 105.900.000,00 eura. 

Proračun Virovitičko-podravske županije za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu donijet 
je na 11. sjednici Županijske skupštine 20. prosinca 2023. godine i iznosi 74.770.000,00 eura. 

Od ukupnog proračuna za 2023. godinu koji je iznosio 105.900.000,00 eura, za rashode koji su navedeni 
i koji se prate u razdjelu Službe za javne financije bilo je planirano 3.153.995,65 eura što je svega 2,98 
% od ukupnog plana proračuna za 2023. godinu. 

U navedenom iznosu sadržana su sredstva za rad cijele županijske uprave (bruto plaće, doprinosi na 
plaće, naknade za prijevoz na posao i s posla, naknade za bolovanje, seminari, službena putovanja, 
materijalni troškovi kao što su: uredski materijal, energenti, poštarina, troškovi telekomunikacija, 
promidžbe i informiranja, usluge čišćenja, premije osiguranja, bankarske usluge) te drugi troškovi 
neophodni za funkcioniranje. U navedenom razdjelu sadržana su i sredstva za pokriće rashoda za 
opremanje i informatizaciju županijske uprave, ali i svi rashodi za plaće, naknade i ostale materijalne 
troškove za preuzete djelatnike bivšeg Ureda državne uprave u Virovitičko-podravskoj županiji. 

Tijekom 2023. godine od planiranih 3.153.995,65 eura u Službi za javne financije potrošeno je 
3.024.952,03 eura odnosno 95,91 % od plana Službe za javne financije a što čini 2,97 % od ukupne 
realizacije Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2023.godinu. Navedeni rashodi financirani su 
dijelom sredstvima Ministarstva uprave (za preuzete djelatnike i poslove bivšeg Ureda državne uprave 
u Virovitičko-podravskoj županiji) sa iznosom od 1.141.416,00 eura. Razrada po pojedinim pozicijama 
bit će predmet Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Virovitičko-podravske županije za 2023. 
godinu, koji će sastaviti Služba za javne financije i dostaviti županu, koji će isti materijal uputiti 
Županijskoj skupštini na usvajanje. S obzirom da su u Proračunu Virovitičko-podravske županije za 
2023. godinu sadržani i vlastiti i namjenski prihodi proračunskih korisnika u nastavku je dan pregled 
ostvarivanja prihoda i primitaka te izvršenje rashoda i izdataka posebno za županiju te za grupe 
proračunskih korisnika. 

PRIHODI I PRIMICI PLAN 2023. OSTVARENJE 
01.01.-31.12.2023. 

% ostv. 
(3/2*100) 

1 2 3 4 
Prihodi i primici VPŽ 24.109.253,15 18.716.831,51 77,63 
Vlastiti i namjenski prihodi i 
primici osnovnih škola 

 
18.607.156,72 

 
18.453.528,81 

 
99,17 



Vlastiti i namjenski prihodi i 
primici srednjih škola i 
učeničkog doma 

 
 

11.693.485,94 

 
 

11.056.901,62 

 
 

94,56 
Vlastiti i namjenski prihodi i 
primici zdravstvenih ustanova 

 
50.187.047,53 

 
48.882.184,36 

 
97,40 

Vlastiti i namjenski prihodi i 
primici ostalih proračunskih 
korisnika VPŽ 

 
 

1.303.056,66 

 
 

1.151.681,73 

 
 

88,38 
UKUPNO: 105.900.000,00 98.261.128,03 92,79 

 

PRIHODI I PRIMICI 
RASHODI I IZDACI 

OSTVARENJE 
PRIHODA  

01.01.-31.12.2023. 

IZVRŠENJE 
RASHODA  

01.01.-31.12.2023. 
1 2 3 

Virovitičko-podravska županija 18.716.831,51 21.857.722,37 
Osnovne škole (vlastiti i namjenski prihodi i 
primici te rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda i primitaka) 

 
 

18.453.528,81 

 
 

18.080.501,90 
Srednje škole i učenički dom (prihodi i primici te 
rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i namjenskih 
prihoda i primitaka) 

 
 

11.056.901,62 

 
 

10.828.356,75 
Zdravstvene ustanove (prihodi i primici te rashodi i 
izdaci financirani iz vlastitih i namjenskih prihoda 
i primitaka) 

 
 

48.882.184,36 

 
 

49.706.494,73 
Ostali proračunski korisnici (prihodi i primici te 
rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i namjenskih 
prihoda i primitaka) 

 
 

1.151.681,73 

 
 

1.212.859,46 
UKUPNO: 98.261.128,03 101.685.935,21 

 
Pregled rashoda i izdataka po pojedinim razdjelima za rashode i izdatke financirane iz županijskih 
prihoda ali i iz vlastitih i namjenskih prihoda proračunskih korisnika dan je u nastavku: 
 
 
 

RASHODI I IZDACI 
PO RAZDJELIMA 

PLAN 2023. IZVRŠENJE 
01.01.-31.12.2023. 

% izvrš. 
(3/2*100) 

1 2 3 4 
Služba za pravne poslove i lokalnu 
samoupravu: 

 
146.716,31 

 
148.552,36 

 
101,25 

- rashodi financirani iz županijskih 
prihoda 

 
132.838,62 

 
127.112,57 

 
95,69 

- rashodi financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
 

13.877,69 

 
 

21.439,79 

 
 

154,49 
Služba za poslove župana i opće poslove  

204.626,83 
 

209.853,18 
 

102,55 
Služba za javne financije 3.153.995,65 3.024.952,03 95,91 
Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu 
okoliša i imovinsko-pravne poslove: 

 
1.496.754,07 

 
1.310.329,30 

 
87,54 

- rashodi financirani iz županijskih 
prihoda 

 
882.181,62 

 
713.589,37 

 
80,89 



- rashodi financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
 

614.572,45 

 
 

596.739,93 

 
 

97,10 
Upravni odjel za obrazovanje i 
demografiju: 

 
37.452.066,38 

 
35.628.969,45 

 
95,13 

- rashodi financirani iz županijskih 
prihoda 

 
7.151.423,72 

 
6.720.110,80 

 
93,97 

- rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
 

30.300.642,66 

 
 

28.908.858,65 

 
 

95,41 
Upravni odjel za zdravstvo, branitelje i 
socijalnu skrb: 

 
53.152.756,19 

 
52.657.004,06 

 
99,07 

- rashodi i izdaci financirani iz 
županijskih prihoda 

 
2.965.708,66 

 
2.950.509,33 

 
99,49 

- rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
 

50.187.047,53 

 
 

49.706.494,73 

 
 

99,04 
Upravni odjel za gospodarstvo i 
poljoprivredu: 

 
10.293.084,57 

 
8.706.274,83 

 
84,58 

- rashodi financirani iz županijskih 
prihoda 

 
9.618.478,05 

 
8.111.595,09 

 
84,33 

- rashodi financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
 

674.606,52 

 
 

594.679,74 

 
 

88,15 
 
UKUPNI RASHODI I IZDACI: 

 
105.900.000,00 

 
101.685.935,21 

 
96,02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBA ZA POSLOVE ŽUPANA I OPĆE POSLOVE 
 

Služba za poslove župana i opće poslove je stručna služba koja u okviru svog djelokruga obavlja 
sljedeće: protokol i odnose s javnošću, suradnju s vladinim i nevladinim udrugama, promicanje ljudskih 
prava, te prava nacionalnih zajednica i manjina, poslove radnih odnosa djelatnika i dužnosnika Županije, 
postupke javne nabave i jednostavne nabave, provedbu projekata, poslove u vezi upisa udruga i upis 
promjena u registar udruga Republike Hrvatske, poslove u vezi upisa zaklada u registar zaklada 
Republike Hrvatske, poslove osobnih stanja građana, vođenje registra birača, određivanje brojčanih 
oznaka stvaralaca i primalaca akata na području županije, organizaciju i održavanje informatičkog 
sustava Županije, uspostavu i održavanje web stranice, administrativne i druge poslove za župana i 
njegove zamjenike, poslove uredskog poslovanja i arhive, održavanja nekretnina i opreme u vlasništvu 
Županije, pomoćno-tehničke poslove za potrebe upravnih tijela i drugo. U Službi za poslove župana i 
opće poslove sistematizirana su  sljedeća radna mjesta: 

    Stanje na dan 31. prosinac 2023.  godine 

R
ed

ni
 

br
oj

 

 
 

Naziv radnog mjesta 

 
Stručna 
sprema 

 
 

Sistematizira
no  

 
 

Popunjeno 

1. Pročelnik Službe VSS 1 1 
2. Zamjenik pročelnika Službe VSS 1 1 
3. Savjetnik za pravne i opće poslove VSS 1 1 
4. Viši stručni suradnik (1.) za javnu nabavu   VSS 1 1 
5. Viši stručni suradnik (2.) za pravne i opće 

poslove 
VSS 2 2 

6. Viši stručni suradnik (2.) za osobna stanja 
građana i opće poslove 

VSS 1 1 

7. Viši stručni suradnik (2.) za udruge i opće 
poslove 

VSS 1 1 

8. Viši stručni suradnik (2.) za udruge i osobna 
stanja građana 

VSS 1 1 

9. Viši stručni suradnik (2.) za javnu nabavu VSS 1 1 
10. Viši stručni suradnik (2.) za protokol i odnose 

s javnošću 
VSS 1 0 

11. Stručni suradnik za upravne i opće poslove VŠS 1 1 
12. Stručni suradnik za informatičke poslove VŠS 1 1 
13. Administrativni tajnik župana SSS 1 1 
14. Referent (1.) za opće poslove i javnu nabavu SSS 1 0 
15. Referent (2.) za opće poslove i nabavu SSS 1 1 
16. Referent (1.) za matičarstvo i popis birača  SSS 1 1 
17. Referent (1.) – za matičarstvo i opće poslove SSS 2 2 
18. Referent (2.) - matičar SSS 8 8 
19. Referent (3.) za poslove pisarnice SSS 1 1 
20. Referent (3.) - arhivar SSS 1 1 
21. Daktilograf NSS 1 1 
22. Vozač dužnosnika SSS 1 1 
23.  Vozač SSS 1 1 
24. Portir SSS 2 2 
25. Poslužitelj SSS 1 1 
26. Spremač NSS 2 2 
 UKUPNO   37 35 
  



 

PROTOKOL I ODNOSI S JAVNOŠĆU 

Poslovi protokola i odnosa s javnošću u Službi za poslove župana od srpnja do prosinca 2023. 
godine:  

− pripremanje i provođenje protokola za sve važnije događaje koji su se događali u organizaciji 
Virovitičko - podravske županije (obljetnice, prigodna otvaranja, početne i završne 
konferencije..) 

− organizacija sastanaka župana i njegovih suradnika s pojedincima i pravnim osobama, 
domaćim i inozemnim izaslanstvima iz područja gospodarstva, društvenih djelatnosti, javnog 
života, predstavnicima Vlade RH i ministarstava te ostalih jedinica regionalne i lokalne 
samouprave 

− organizacija posjeta župana i njegovih suradnika ministarstvima, jedinicama regionalne i 
lokalne samouprave, gospodarskim subjektima, kulturnim, obrazovnim i socijalnim 
institucijama 

− svakodnevno pisanje i slanje službenih priopćenja Virovitičko-podravske županije i njenih 
institucija 

− objava vijesti, uređivanje fotogalerija, najave, objava natječaja na službenoj Internet stranici 
Virovitičko-podravske županije www.vpz.hr  

− organizacija konferencija za medije, 
− raspored nastupa dužnosnika na radio i TV postajama, 
− koordinacija svih objava i natječaja u tiskanim i elektronskim izdanjima, 
− održavanje službene Facebook stranice Virovitičko-podravske županije (oglašavanje i 

community management), 
− održavanje službenog YouTube kanala Virovitičko-podravske županije,  
− izrada kratkih video-priloga koji se uz vijest i fotografije mogu vidjeti na službenoj internet 

stranici www.vpz.hr, Facebook stranici Virovitičko-podravske županije, YouTube kanalu 
Virovitičko-podravske županije, 

− organizacija obilježavanja Dana Virovitičko-podravske županije, 
− pripreme za 27. međunarodni sajma gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede VIROEXPO – 

organizacijske pripreme, program otvaranja, medijsko praćenje. 

AKTIVNOSTI OD 1. SPRNJA DO 31. PROSINCA 2023. GODINE 

SRPANJ: 

− održan 8. sajam vina i kulena u Orahovici, 
− održana 16. međužupanijska izložba hladnokrvnih konja i revija zaprega povodom 

obilježavanja Dana općine Čađavica i blagdana Petrova,  
− održan prijam povodom obilježavanja 10 godina od ulaska Republike Hrvatske u punopravno 

članstvo Europske unije,  u prostorima Predstavništva Slavonije, Baranje i Srijema, u 
Bruxellesu, 

− uručeni ugovori za projekte u vrijednosti od 136.690,97 eura turističkim zajednicama s područja 
Virovitičko-podravske županije, 

− odana  počast hrvatskim braniteljima Damiru Hornungu i Franji Jusupu u Čačincima, Orahovici 
i Tenji, 

− održana završna konferencija za „Centar za pametnu poljoprivredu i ICT djelatnost“, 
− Big jump for living rivers – Križnica 2023.” u Pitomči – obilježena 11. godišnjica proglašenja 

Rezervata biosfere Mura-Drava-Dunav i Dana europske Amazone, 
− potpisan ugovor o izradi Programske strategije Edukativnog centra u sklopu projekta uređenja 

Turističko rekreativnog centra „Jezero-Hercegovac-Ružica grad“, 
− dodijeljene potpore u poljoprivredi za 82 korisnika u iznosu 95.932,00 eura, 



− održane 16. Igre za djecu i mladež „Ilinje 2023“, u Velikoj Črešnjevici, 
− obilježen Dan Općine Gradina i blagdan sv. Ilije Proroka, 
− u Otoku održana 15. sjednica Savjeta za Slavoniju, Baranju i Srijem kojom prilikom je uručeno 

18 ugovora iz Javnog poziva Sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj 
razini u 2023. godini,  

− u Tehnološko-inovacijskom centru u Virovitici održan sastanak na temu: „Afričke svinjske 
kuge“. 

 

KOLOVOZ: 

− u povodu Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih branitelja u Virovitici odana 
počast poginulim i umrlim hrvatskim braniteljima, 

− završen i pušten u pogon sustav navodnjavanja Kapinci – Vaška II. faza,  koji obuhvaća općine 
Sopje i Suhopolje, prostire se na 568 hektara, 

− nakon što su Hrvatske vode za područje rijeke Drave i Dunav, proglasile redovne obrane od 
poplava održana je sjednica Stožera civilne zaštite Virovitičko-podravske županije,  

− obilježen dan Općine Suhopolje, 
− obilježen dan Grada Virovitice, 
− uručena vrijedna donacija zaštitne opreme vatrogascima s područja Virovitičko-podravske 

županije,  
− obilježen blagdan Gospe Voćinske u Voćinu,   
− župan Igor Andrović uručio ključeve novog kombi vozila ravnatelju Srednje škole Stjepana 

Sulimanca iz Pitomače, Marku Mariću,  
− komemoracijom na lokalitetu Mrtvi jarak kraj sela Bukova na području općine Suhopolje, 

obilježen Europski dan sjećanja na žrtve totalitarnih i autoritarnih režima u Virovitičko-
podravskoj županiji, 

− potpisan ugovor o izradi projektne dokumentacije za prvu fazu Sustava navodnjavanja u 
Čađavici,  

− održana tradicionalna 9. turističko-gastronomska manifestacija ''Ribička noć'' na ribnjacima 
Športskog ribolovnog društva Klen Čačinci, 

− u Tehnološko-inovacijskom centru u Virovitici održano senzoričko ocjenjivanje meda za 
nagradu „Zlatna žica“, 

− u Dugoj Međi održana tradicionalna 12. Pekmezijada i Sportske igre branitelja, 
− potpisan  ugovor o sufinanciranju Bibliobusne službe Virovitičko-podravske županije 
− održana završna konferencija projekta „Potrubi za knjigu“, 
− župan Igor Andrović  otvorio izložbu fotografija “30 naj”, povodom Dana Virovitičko-

podravske županije. 
 

RUJAN: 

− obilježen Dan Virovitičko-podravske županije – svečanoj sjednici Županijske skupštine nazočio 
i predsjednik Vlade RH Andrej Plenković, 

− dodijeljena javna priznanja zaslužnima za promicanje i razvoj Virovitičko-podravske županije 
za 2023. godinu, 

− povodom Dana Virovitičko-podravske županije, u Orahovici  odigran 1. Memorijalni rukometni 
turnir “Tomislav Prebeg”, 

− održana noćna atletska utrka  ''Mrka trka'', 
− na Mjesnom groblju u Četekovcu održan 32. komemorativni skup balinačkim, četekovačkim i 

čojlučkim žrtvama četničkog terora, 
− potpisani  ugovori s pomoćnicima u nastavi, projektu Virovitičko-podravske županije – „In-In 

– integracija i inkluzija“, ugovor  potpisala 43 pomoćnika, 



− župan Igor Andrović posjetio općinu Crnac, upoznao se s njihovim najvažnijim projektima, 
− u Dvorcu Janković u Suhopolju predstavljena nova destinacijska brošura Podravine i Slavonije,  
− u Dvorcu Janković u Suhopolju održan „Slavonija i Podravina, wine not!?“: event 

“„Magic&Wine“,  
− proslavljen blagdan Male Gospe u Voćinu, 
− župan Igor Andrović i  maratonci u sjećanje na hrvatske branitelje istrčali 10. Ultramaraton, 86 

kilometara od Kladara do Stare Jošave, 
− obilježen Dan Općine Voćin, 
− u Zavodu za javno zdravstvo “Sveti Rok” VPŽ predstavljena knjiga Dubravka Klarića “Droga 

– lažno zadovoljstvo i stvarni problemi”, 
− župan Igor Andrović potpisao ugovor s tvrtkom Čazmatrans promet: Virovitičko-podravska 

županija osigurala besplatan prijevoz za 1.332 osnovnoškolca, 
− donesena odluka o financiranju sustava odvodnje u Velikoj Črešnjevici i sustava vodoopskrbe 

u Križnici, 
− obilježena 28. obljetnica oslobađanja grada Jajca i odana počast osmorici poginulih pripadnika 

81. gardijske bojne “Kumovi”, 
− obilježena  32. obljetnica oslobađanja slatinske vojarne, 
− obilježeni Dani kukuruza u  Miljevcima,  otvorio ih župan Igor Andrović, 
− uz “Vino i mitologiju” na potomačkom vinogorju održan četvrti event u okviru ovogodišnjeg 

vinskog festivala “Slavonija i Podravina, wine not!?”, 
− u Kladarama održano 1. Koordinacijsko vatrogasno natjecanje za pomladak istočne Hrvatske, 
− u Turanovcu obilježeno jubilarnih 100 godina postojanja Dobrovoljnog vatrogasnog društva, 
− obilježena 32. obljetnica oslobođenja virovitičke vojarne, 
− održana Sjednica Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija, 
− obilježen dan Općine Zdenci, 
− obilježen Dan policije i 30 godina Policijske uprave virovitičko–podravske, 
− učenici četvrtih razreda OŠ Ivana Brlić Mažuranić Virovitica posjetili Virovitičko-podravsku 

županiju, 
− obilježen Dan policije, 
− obilježen 70. ''rođendan'' Gradskog muzeja Virovitica .. 

 
LISTOPAD: 

− održan treći orahovački vinski maraton ''WINE&RUN'', 
− Dobrovoljno vatrogasno društvo Čađavica obilježilo 100. obljetnicu postojanja i rada, 
− Udruga umirovljenika Slatina proslavila 77. obljetnicu postojanja i rada, Virovitičko-

podravskoj županiji uručena „Zlatna plaketa“, 
− u Tehnološko-inovacijskom centru u Virovitici održana smotra specijalističkih postrojbi 

Virovitičko-podravske županije, 
− župan Igor Andrović uručio ključeve dvaju novih vozila za potrebe Zavoda za hitnu medicinu 

Virovitičko-podravske županije, 
− održana sjednica koordinacije zamjenika župana nacionalnih manjina iz cijele Hrvatske, 
− održana svečana sjednica Gospodarskog vijeća HGK – ŽK Virovitica, na kojoj su nagrađeni 

najuspješniji gospodarstvenici s područja Virovitičko-podravske županije za ostvarene rezultate 
u 2022. godini, 

− obilježen Međunarodni dan starijih osoba, 
− sudjelovanje na Europskom tjednu regija i gradova u Bruxellesu, 
− Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije predstavio se na 21. Europskom tjednu 

regija i gradova u Bruxellesu 
− Održana manifestacija „Jesen u gradu“ 
− Započeo projekt „Prevencijom do zdravlja VPŽ“: Učenici medicinskog usmjerenja kreću u 

kućne posjete na području općine Suhopolje, 



− potpisan ugovor za nabavu STEM opreme i opremanje ispostave Regionalnog znanstvenog 
centra Panonske Hrvatske u Virovitičko-podravskoj županiji, 

− održana 14. Voćinska kestenijada, 
− obilježavanje 30. rođendana Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije, 
− održana združena vježba na kojoj su sudjelovali pripadnici JVP Virovitica i Županijskog tima 

Virovitičko-podravske županije za spašavanje, 
− ministrica turizma i sporta posjetila Virovitičko-podravsku županiju, zajedno sa županom 

Igorom Androvićem i zamjenikom župana Marijom Klementom obišli turističke atrakcije 
Virovitičko-podravske županije (virovitički Gradski muzej, Jezero-Hercegovac-Ružica grad, 
Dravsku priču…), 

− sredstvima Virovitičko-podravske županije izgrađen prostor za vozila patronažne skrbi i 
zdravstvene njege u kući bolesnika Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije u Slatini, 

− sredstvima Virovitičko-podravske županije otvoren dentalni laboratorij, 
− Virovitičko-podravska županije donirala Interventnoj policiji Policijske uprave Virovitičko-

podravske županije novu teretanu,  
− „Sve za nju“ i „Sve za njega“ – obilježen mjesec borbe protiv karcinoma dojke i prostate, 
− u Varaždinu je održana sjednica Radne skupine za pravna pitanja Hrvatske zajednice županija 

kojoj su prisustvovali pročelnici Jasna Abramović i Ivan Horvat  
− u Dvorcu Janković u Suhopolju održana je sjednica Radna skupina za obrazovanje i kulturu 

Hrvatske zajednice županija 
− Dobrovoljno vatrogasno društvo Sopje proslavilo 110 godina postojanja i rada, 
− Župan Igor Andrović ugostio brončanu ekipu HVIDR-e Virovitičko-podravske županije, 
− odavanje počasti povodom blagdana Svih svetih na Gradskom groblju u Virovitici. 

 
STUDENI: 

− održana je 68. sjednica Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija u Vukovaru, nazočio 
zamjenik župana Virovitičko-podravske županije Marijo Klement, te pročelnica za obrazovanje 
i demografiju Virovitičko-podravske županije Martina Bunić, 

− sudjelovanje na 25. Obrtničkom i gospodarskom sajmu Koprivničko-križevačke županije u 
Križevcima, 

− župan Igor Andrović  potpisao  ugovor o izvođenju radova na energetskoj obnovi Područne 
škole u Okrugljači, 

− održana završna konferencija projekta „Istraživanje geotermalnog potencijala na području 
Virovitičko-podravske županije“, 

− započela provedba projekta “Ružičaste zloćke” pri Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije, 

− održan prvi Dan karijera Veleučilišta u Virovitici, 
− osnovan Savez pčelara Virovitičko-podravske županije, 
− obilježen Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje, 

župan Igor Andrović i zamjenik Marijo Klement sudjelovali u koloni sjećanja, 
− župan Igor Andrović sudjelovao na prvom Njemačko – hrvatskom razvojnom forumu, 
− Održana završna konferencija projekta “Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i 

opremanje Sušionice povrća”, 
− održano javno izlaganje Prijedloga VIII. Izmjena i dopuna Prostornog plana Virovitičko – 

podravske županije, 
− župan Igor Andrović sudjelovao na obilježavanju tri velike obljetnice u Europskom odboru 

regija, 
− Centar za posjetitelje Dvorac Janković u Suhopolju u kategoriji „Ruralno turistički projekti“ 

osvojio  nacionalnu turističku nagradu – Veliki zlatni suncokret ruralnog turizma''. 

 
 



PROSINAC: 

− Obilježen Međunarodni dan osoba s invaliditetom Prodajnom izložbom “Aktivni u zajednici”, 
u sklopu manifestacije “Prosinac u gradu”,  

− održana 17. memorijalna utrka ”Kokočak-Orahovica”: 80-ak trkača trčalo u čast trojice 
poginulih hrvatskih branitelja; Momira Krmpotića, Milana Puhanića i Branka Jaklića, 

− održana sjednica Izborne skupštine Hrvatske zajednice županija: Danijel Marušić izabran za 
predsjednika Hrvatske zajednice županija, župan Igor Andrović imenovan je u Izvršni, a 
zamjenik Marijo Klement u Nadzorni odbor, 

− povodom Dana ljudskih prava u Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije održana 
tematska sjednica pod nazivom „Ljudska prava – izazovi i praksa“ u organizaciji Županijskog 
tima za sprječavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji te uz sudjelovanje 
Koordinacije za ljudska prava i prava nacionalnih manjina Virovitičko-podravske županije, 

− sudjelovanje u Šibeniku održana konferencija „Dani regionalnoga razvoja i EU fondova“ , 
− u organizaciji LU “Fazan” Sopje – Kapinci, organiziran Prvi damski lov kojem je nazočio župan 

Igor Andrović, lov se odvijao na području uz Dravu  
− Virovitičko-podravska županija domaćin predstavljanja prijedloga Zakona o upravljanju 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, 
− Sudjelovanje na konferenciji “Demografske promjene u Europi”, konferencija okupila kreatore 

javnih politika, međunarodnih znanstvenika i stručnjaka za demografiju te zainteresiranu 
javnost, 

− u Voćinu održano 15. Hodočašće hrvatskih branitelja, Hrvatske vojske i policije Gospi 
Voćinskoj te obilježavanje 32. obljetnice masakra nad 47 civilnih žrtava, 

− održana konferencija za medije na kojoj predstavljeni rezultati programa javnih potreba u sportu 
na državnoj razini Ministarstva turizma i sporta, 

− održana redovna sjednica Skupštine Obrtničke komore Virovitičko-podravske županije, 
uručene zahvalnice, priznanja i povelje najzaslužnijim obrtnicima u Virovitičko-podravskoj 
županiji za 2023. godinu,  

− sudjelovanje na svečanoj promociji na Veleučilištu u Virovitici, 
− potpisan sporazum o suradnji Hrvatske zajednice županija i Hrvatskog nacionalnog vijeća, 
− u Tehnološko-inovacijskom centru Virovitica održan sastanak Vlade Republike Hrvatske sa 

županima, predstavnicima Udruge gradova i Hrvatske zajednice općina, 
− sudjelovanje na Božićnom gala koncertu Glazbene škole Jan Vlašimsky u sklopu manifestacije 

“Prosinac u gradu”,  
− održana sjednica Turističkog vijeća i Skupštine Turističke zajednice Virovitičko-podravske 

županije. 

RAD S MLADIMA 

Savjet mladih Virovitičko-podravske županije osnovan je Odlukom Skupštine Virovitičko-
podravske županije kao savjetodavno tijelo Županijske skupštine u cilju promicanja i zagovaranja prava, 
potreba i interesa mladih u Županiji, a stručnu podršku mu pruža Služba za poslove župana i opće 
poslove Virovitičko-podravske županije.  

Izbor članova novog saziva Županijskog savjeta mladih obavila je Županijska skupština na 2. 
sjednici održanoj 05. listopada 2021. godine. 

Novi saziv Savjeta mladih Virovitičko-podravske županije konstituiran je na sjednici održanoj 
22. listopada 2021. godine kada su izabrani predsjednik i zamjenik predsjednika Savjeta. Ovlasti i zadaci 
11 članova savjeta mladih i njihovih zamjenika utvrđeni su Odlukom o osnivanju Savjeta mladih 
Virovitičko-podravske županije („Službeni glasnik“ Virovitičko-podravske županije 10/23.), te 
Zakonom o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14. i 83/23.). 



U Izvještajnom razdoblju Savjet mladih Virovitičko-podravske županije nastavio je sa 
aktivnostima usmjerenim na izvršavanje Programa rada i Financijski plan Županijskog savjeta mladih 
Virovitičko-podravske županije za 2023. godinu, odobrenog od strane Županijske skupštine 
Virovitičko-podravske županije dana 13. lipnja 2023. godine. 

Aktivnosti  u izvještajnom razdoblju:  

− srpnja 2023. godine održano druženje predstavnika županijskih Savjeta mladih sa područja 
Republike Hrvatske i mladih sa područja Virovitičko-podravske županije na Virovitičkim 
ribnjacima s ciljem razmjene iskustava i upoznavanjem sa specifičnostima rada s mladima u 
svim područjima Republike Hrvatske. 

− 1. srpnja 2023. godine održana prezentacija „Virovitički model financiranja visokoobrazovne 
ustanove“ koju je održao doc.dr.sc. Dejan Tubić, prof.v.š. sa suradnicima. Dekan Tubić naglasio 
je Virovitički model sufinanciranja rada jednog javnog Veleučilišta kao jedinstven u Republici 
Hrvatskoj. Iznosi financiranja raspoređeni su od 300 eura pa sve do 7 tisuća eura, ovisno o 
mogućnostima Županije, gradova i općina. Istaknuo je da su upravo ta sredstva isključivo 
namijenjena za unaprjeđenje ljudskih kadrova, profesora i asistenata Veleučilišta kroz razna 
stručna usavršavanja, znanstvene i stručne interese njegovih suradnika, ali kao najbitnije 
naglasio je stopostotno financiranje poslijediplomskih doktorskih studija. 

− 1. srpnja 2023. godine održana prezentacija rada i uloge Savjeta za mlade Vlade Republike 
Hrvatske koju je održao dr.sc. Josip Jagodar, predsjednik Savjeta za mlade Vlade Republike 
Hrvatske. Predstavio je sastav i dosadašnji rad te predložene i usvojene mjere Savjeta za mlade 
Vlade upućene donositeljima odluka. 

− 1. srpnja 2023. godine održana Sjednica Koordinacije županijskih Savjeta mladih Republike 
Hrvatske na kojoj je uz prihvaćanje zapisnika i izvještaja o radu glavnog tajnika gospodina 
Marija Rajića, izabrano novo vodstvo Koordinacije: Željko Romić (Savjet mladih Virovitičko-
podravske županije), za Glavnog tajnika, Domagoja Goreta (Savjet mladih Splitsko-
dalmatinske županije), za Međunarodnog tajnika i Nikola Kovačec (Županijski savjet mladih 
Koprivničko-križevačke županije) za Tajnika za suradnju sa Hrvatskom zajednicom županija – 
HZŽ. 

− 2. srpnja 2023. godine održan je posjet Gradskom Muzeju Virovitica gdje je uz stručno vodstvo, 
predstavljena zavičajna povijest Virovitičko-podravske županije i Grad Virovitica te uloga 
javnih ustanova u pružanju doprinosa razvoju lokalnih zajednica u područjima kao što su 
kultura, turizam i socijalna uključenost. 

− 5. kolovoza 2023. godine Savjet mladih Virovitičko-podravske županije sudjelovao u 
obilježavanju Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih branitelja 

− 19. rujna 2023. godine održano je izlaganje predstavnika civilnog društva o zakonodavnom 
okviru igara na sreću u Republici Hrvatskoj te o mjerama Vlade Republike Hrvatske i drugih 
javnih tijela kojima se mladi nastoje zaštiti od stvaranja ovisnosti o igrama na sreću. 

− 29. rujna 2023. godine obilježen je Dan mladih Istarske županije na kojemu su sudjelovali i 
predstavnici Savjeta mladih Virovitičko-podravske županije. Sve članice i članove su pozdravili 
župan Istarske županije gospodin Boris Miletić, gradonačelnik grada Labina gospodin Valter 
Glavičić te predsjednik Savjeta mladih Istarske županije gospodin Bruno Jurada. Održana su 
predavanja na dvije važne teme za mlade, a to su zdravlje mladih i ICT sektor. Poseban naglasak 
stavljen je upravo na mentalnom zdravlju s obzirom da kao društvo svjedočimo vršnjačkom 
nasilju, kao i velikom problemu mentalnog zdravlja kod mladih, kao posljedice pandemije 
COVID-19. Po pitanju druge teme, održan je okrugli stol „Svi putevi vode u ICT: postignuća, 
izazovi i budući trendovi“. 

− 30. rujna 2023. godine održano je interaktivno predavanje zastupnika u Hrvatskom saboru 
gospođe Katarine Nemet te gospodina Emila Dausa. Nakon njihovog predavanja, predstavljen 
je projekt „Zavičajne nastave“ koji se provodi u vrtićima, osnovnim i srednjim školama u 
Istarskoj županiji, a projekt je predstavio pročelnik za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
gospodin Vladimir Torbica. Nakon predstavljanja projekta, predavanje o radu u Europskom 
parlamentu održao je zastupnik u Europskom parlamentu gospodin Valter Flego. Također, 



održan je radni dio sjednice. Uz prihvaćanje zapisnika, održana je rasprava o novo donesenim 
izmjenama i dopunama Zakona o savjetima mladih koje je Koordinacija podržala, uz nekoliko 
upita i tumačenja novog Zakona koje će Koordinacija uputiti nadležnim državnim tijelima kako 
bi implementacija novog Zakona protekla u najboljem redu na korist svih Savjeta mladih i 
mladih osoba u Republici Hrvatskoj. Također, iskazana je namjera Koordinacije i Nacionalnog 
vijeća učenika Republike Hrvatske koje je predstavljao predsjednik Nacionalnog vijeća učenika 
gospodin Luka Antončić o potpisivanju Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između 
Koordinacije i Vijeća s ciljem postizanja što veće integracije srednjoškolaca u rad Savjeta 
mladih u čitavoj Republici Hrvatskoj. 

− 1. listopada 2023. godine održan je posjet muzeju rudara Labin gdje je, uz stručno vodstvo, 
predstavljena zavičajna povijest Istarske županije i Grada Labina te uloga javnih ustanova i 
rudarstva kao djelatnosti u pružanju doprinosa razvoju lokalnih zajednica u područjima kao što 
su kultura, turizam i socijalna uključenost te ekonomija. Posjećen je i muzej posvećen Matiji 
Vlačiću Iliriku gdje su se članovi koordinacije mogli upoznati sa radom znamenitog teologa iz 
Labina. 

− 17. studenog 2023. godine zajedno sa Udrugom Klub mladih Virovitica predstavnici Savjeta 
mladih Virovitičko-podravske županije sudjelovali su na komemoraciji povodom 31. godišnjice 
pada Grada Vukovara.    

 

UREDSKO POSLOVANJE I ARHIVA 

Pisarnica kao posebna unutarnja ustrojstvena jedinica značajna je za rad svih upravnih odijela, 
službi i ureda jer svi dokumenti nastali u radu Županije, kao i oni koji dolaze u Županiju na postupanja 
moraju proći kroz različita postupanja upravo u pisarnici. Postupanja u pisarnici određena su Uredbom 
o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21.),  dok je arhivsko poslovanje regulirano 
Zakonom o arhivskom gradivu i arhivima  („Narodne novine“ broj 61/18., 98/19. i 114/22.)  i njegovim 
podzakonskim aktima. 

U pisarnici se svakodnevno obavljaju poslovi uredskog poslovanja odnosno poslovi  primanja, 
izdavanja i pregleda pismena i drugih dokumenta, njihovo razvrstavanje i raspoređivanje, upisivanje u 
određene evidencije, dostava u rad, otpremanje, razvođenje te njihovo čuvanje u pismohrani. Čuvanje 
gradiva u pismohrani odnosi se na zaprimanje, evidentiranje, klasifikaciju, označavanje i tehničko 
opremanje gradiva, vođenje evidencije, sređivanje, odlaganje i zaštitu gradiva te vrednovanje i 
izlučivanje. 

Obim poslova pisarnice se svakim danom povećava jer se povećavaju nadležnosti upravnih 
odjela, a od 01. siječnja 2020. godine, stupili su na snagu posebni zakoni kojima se poslovi ureda državne 
uprave povjeravaju županijama i tim danom prestali su s radom uredi državne uprave u županijama, a 
poslove su preuzeli upravni odjeli Virovitičko – podravske županije. 

U izvještajnom razdoblju, kroz sustav uredskog poslovanja ukupno je otvoreno   7549  predmeta, 
s napomenom da se gotovo svi predmeti koji se odnose na graditeljstvo otvaraju uz sustav uredskog 
poslovanja i  putem sustava e-Dozvola koji je uspostavljen od strane Ministarstva prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine. Kroz sustav e-Dozvola otvoreno je ukupno 672 predmeta. 

 Tijekom izvještajnog razdoblja: 

- broj urudžbiranih neupravnih predmeta - 1981 
- broj urudžbiranih upravnih predmeta I. stupnja – 5545 
- broj urudžbiranih upravnih predmeta II. stupnja – 23 
- broj arhiviranih predmeta – 2934 

 



U nastavku, u Tablici Broj otvorenih predmeta po odjelima, prikazan je broj zaprimljenih 
zahtjeva prema upravnim tijelima Virovitičko-podravske županije. 

   Broj otvorenih predmeta po odjelima 

 

Upravni odjel 

  Zaprimljeni zahtjevi 

Neupravni UP/I UP/II Ukupno 

                                                                      01.07.2023. – 31.12.2023.                  
Upravni odjel za 

gospodarstvo i poljoprivredu  
154 627  781 

Služba za pravne poslove i 
lokalnu samoupravu 

128   128 

Služba za poslove župana i 
opće poslove 

147 269 
 

416 

Služba za javne financije 29 3263           7 3299 

Upravni odjel za 
obrazovanje i demografiju 

223 94  317 

Upravni odjel za 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i 

imovinsko-pravne poslove 

861 681 16 1558 

Upravni odjel za zdravstvo, 
branitelje  i socijalnu skrb 

437 611  1048 

Služba za unutarnju reviziju           2   2 

UKUPNO 7549 
 

RAD S UDRUGAMA 

Služba za poslove župana i opće poslove Virovitičko-podravske županije, sklapa ugovore o 
financiranju projekata, kontrolira provedbu projekata, prikuplja i kontrolira izvješća o utrošku doniranih 
sredstava. 

Na temelju članka 23. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15., 
37/21.) i članka 19. Pravilnika o financiranju programa i projekata udruga koji su od interesa za 
Virovitičko-podravsku županiju („Službeni glasnik“ Virovitičko-podravske županije broj 1/23.), u 
prvom polugodištu 2023. godine raspisan je Javni natječaj za  financiranje programa i projekata udruga 
koji su od općeg interesa za Virovitičko-podravsku županiju u 2023. godini, temeljem kojeg je odobrena 
dodjela financijskih sredstava te su zaključeni ugovori o financijskoj potpori za 106 projekata udruga 
koje su od općeg interesa za Virovitičko-podravsku županiju. 

Odobrena financijska sredstva, udruga kao korisnik istih dužna je utrošiti isključivo za 
realizaciju programa ili projekta utvrđenog proračunom projekta i ugovorom, a tijekom ovog 
izvještajnog razdoblja Služba za poslove župana i opće poslove Virovitičko-podravske županije pratila 
je i kontrolirala propisane i dostavljene izvještaje u odnosu na svaki potpisani ugovor o dodjeli 
financijskih sredstava. 

 



REGISTAR UDRUGA 

Tijekom izvještajnog razdoblja evidentiran je 51 zahtjev za upis promjena u Registar udruga, i 
to 47 zahtjeva u Virovitici, 18 zahtjeva u Slatini, 13 zahtjeva u Orahovici. Upisano je 9 novih udruga u 
Registar udruga, i to u Virovitici 7 novih udruga, u Slatini 1 nova udruga i u Orahovici 1 nova udruga. 
S druge strane, u Virovitici je obrisano 5 udruga po skraćenom postupku za prestanak djelovanja udruge, 
dok je u Slatini 1 udruga obrisana  likvidacijskim postupkom, a 1 udruga zbog neaktivnosti udruge, 
isteka mandata i neodržavanja redovnih skupština po službenoj dužnosti. 

Izdano je ukupno 10 izvadaka iz Registra udruga Republike Hrvatske na zahtjev stranke, i to 7 
izvadaka u Virovitici, 3 izvatka u Slatini i Orahovici, te su ovjerena dva kolektivna ugovora na zahtjev 
ugovaratelja.  

U razdoblju od srpnja do prosinca 2023. godine provedeno je ukupno 56 zapisnika sa redovnih 
Skupština udruga, od kojih se 25 zapisnika odnosi na Viroviticu, a 31 zapisnik na Slatinu i Orahovicu. 

U Orahovici je temeljem zahtjeva Policijske uprave Virovitičko-podravske županije proveden 
1 nadzor nad prijavom podataka u Registar udruga.  

U postupcima nadzora nad prijavom podatka u Registar udruga, a zbog neprijavljivanja 
redovnih skupština i isteka mandata u Virovitici je poslano 6 obavijesti udrugama, a u Slatini i Orahovici 
13 obavijesti.  

POSLOVI RADNIH ODNOSA 

 Služba za poslove župana i opće poslove Virovitičko-podravske županije vodi brigu i izvršava 
sve radnje za reguliranje radnih odnosa i to izrađuje akte o ostvarivanju prava iz radnog odnosa, prava 
po osnovi mirovinskog, zdravstvenog i socijalnog osiguranja dužnosnika i djelatnika upravnih tijela 
Virovitičko-podravske županije, vodi evidencije o ostvarivanju tih prava, provodi natječajni postupak i 
oglas za prijam u službu u upravna tijela, organizira obavljanje stručne prakse vježbenika, volontera 
odnosno osoba koje zasnivaju radni odnos sukladno posebnim programima za poticanje zapošljavanja, 
izrađuje i ažurira Pravilnike o unutarnjem redu upravnih tijela, Plan prijma u službu, Plan izobrazbe 
službenika i namještenika upravnih tijela, te druge opće i pojedinačne akte. 

 U djelokrugu poslova Službe za poslove župana i opće poslove Virovitičko-podravske županije  
je i ostvarivanje prava i obveza djelatnika upravnih tijela po osnovi Kolektivnog ugovora za djelatnike 
upravnih tijela Virovitičko-podravske županije, izrada pojedinačnih akata o ostvarivanju prava 
djelatnika po osnovi Kolektivnog ugovora, rješavanje u upravnim i neupravnim stvarima iz područja 
radno-pravnih i kadrovskih poslova te drugih općih i zajedničkih poslova za potrebe upravnih tijela 
Virovitičko-podravske županije, poslova vezanih uz utvrđivanje disciplinske i materijalne odgovornosti 
djelatnika upravnih tijela Virovitičko-podravske županije, vođenje matičnih knjiga i osobnih očevidnika 
dužnosnika i djelatnika upravnih tijela Virovitičko-podravske županije. 

U nastavku, u Tablici Službenici i namještenici zaposleni na neodređeno vrijeme, stanje na dan 
31. prosinac 2023., prikazan je broj zaposlenih službenika i namještenika prema upravnim tijelima 
Virovitičko-podravske županije. 

 

 

 



Službenici i namještenici zaposleni na neodređeno vrijeme, stanje na dan 31. prosinac 2023. 
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SLUŽBENICI I NAMJEŠTENICI PREMA STRUČNOJ SPREMI 

Sveučilišni diplomski 
studij ili sveučilišni 

integrirani 
prijediplomski i 

diplomski studij ili 
stručni diplomski 

studij 

Sveučilišni 
prijediplomski 

studij ili stručni 
prijediplomski 

studij 

SREDNJA 
STRUČNA 
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NIŽA STRUČNA 
SPREMA 
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1. 

 

SLUŽBA ZA 
PRAVNE POSLOVE I 

LOKALNU 
SAMOUPRAVU 

 

5 3 3 - - 2 2 - - 

 

2. 

 

SLUŽBA ZA JAVNE 
FINANCIJE 

 

8 5 5 2 2 1 1 - - 

 

3. 

 

SLUŽBA ZA 
POSLOVE ŽUPANA I 

OPĆE POSLOVE 

 

35 11 10 2 2 21 20 3 3 

 

4. 

 

UPRAVNI ODJEL ZA 
OBRAZOVANJE I 
DEMOGRAFIJU 

 

8 7 7 1 1 - - - - 

 

5. 

 

UPRAVNI ODJEL ZA 
ZDRAVSTVO, 

BRANITELJE I 
SOCIJALNU SKRB 

 

14 8 7 7 7 - - - - 

 

6. 
 11 9 7 5 4 - - - - 



UPRAVNI ODJEL ZA 
GOSPODARSTVO I 
POLJOPRIVREDU  

 

 

 

7. 

 

UPRAVNI ODJEL ZA 
GRADITELJSTVO, 

ZAŠTITU OKOLIŠA I 
IMOVINSKO-

PRAVNE POSLOVE 

 

21 20 18 2 2 1 1 - - 

 

8. 

JEDINICA ZA 
UNUTRANJU 

REVIZIJU 
1 3 1 - - - - - - 

        UKUPNO 103 66 58 19 18 25 24 3 3 

 

Nastavno na Tablicu: Službenici i namještenici zaposleni na neodređeno vrijeme, stanje na dan 
31. prosinac 2023., župan Virovitičko-podravske županije na prijedlog pročelnika upravnih tijela 
Virovitičko-podravske županije donio je dana 22. prosinca 2023. godine: 

1. Pravilnik o unutarnjem redu Službe za pravne poslove i lokalnu samoupravu Virovitičko-
podravske županije 

2. Pravilnik o unutarnjem redu Službe za javne financije Virovitičko-podravske županije 
3. Pravilnik o unutarnjem redu Službe za poslove župana i opće poslove Virovitičko-podravske 

županije 
4. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje i demografiju Virovitičko-

podravske županije 
5. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Virovitičko-

podravske županije 
6. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo, branitelje i socijalnu skrb 

Virovitičko-podravske županije 
7. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-

pravne poslove 
temeljem kojih će se u roku od dva (2) mjeseca od stupanja na snagu donijeti nova rješenja o rasporedu 
službenika i namještenika na radno mjesta utvrđena istim pravilnicima. 

POSLOVI JAVNE NABAVE 

U Službi za poslove župana i opće poslove Virovitičko-podravske županije provode se postupci 
javne nabave što uključuje: 

− objavu tekstova nadmetanja u Elektroničkom oglasniku javne nabave i na web stranici 
Virovitičko-podravske županije, 

− pripremu odluke o početku postupka javne nabave, 
− pripremu tehničkih specifikacija predmeta nabave, 



− izradu dokumentacije za nadmetanje, 
− pojašnjenje dokumentacije za nadmetanje svim zainteresiranim gospodarskim subjektima 

sukladno zakonu, 
− otvaranje ponuda,  
− pregled, ocjenu i usporedbu zaprimljenih ponuda, 
− pripremu odluka o odabiru odnosno poništenju javnog nadmetanja, 
− pravnu zaštitu – zaprimanje eventualnih žalbi, priprema odgovora na žalbu i kompletne 

dokumentacije za DKOM, 
− pripremanje prijedloga ugovora s odabranim ponuditeljem te u skladu s dokumentacijom za 

nadmetanje pribavljanje svih traženih jamstava za izvršenje predmeta nabave, 
− objavu sklopljenih ugovora o nabavi robe, radova i usluga u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave, 
− komunikacija sa Središnjom agencijom za financiranje i ugovaranje programa i projekata 

Europske unije (SAFU) kod ex-post provjera provedenih javnih nabava za projekte 
sufinancirane iz europskih fondova, 

− izradu Plana nabave te izmjene i dopune Plana nabave, 
− izrada objedinjenog statističkog izvješća javne nabave,  
− vođenje registra sklopljenih ugovora za postupke javne i jednostavne nabave, 
− suradnju s jedinicama lokalne samouprave i drugim javnim naručiteljima na području 

Virovitičko-podravske županije vezano za područje javne nabave, 
− dostavljanje tražene dokumentacije vezane uz provođenje postupaka javne nabave Središnjoj 

agenciji za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije (SAFU) kao i ostalim 
kontrolnim tijelima, za vrijeme provedbe odnosno završetka projekata.  
 
U drugoj polovici 2023. godine, pokrenuti su sljedeći postupci javne nabave: Oprema za 

ispostavu Regionalnog znanstvenog centra Panonske Hrvatske, Izrada projektno-tehničke 
dokumentacije za projekt izgradnje nove energetski učinkovite zgrade Gimnazije Petra Preradovića u 
Virovitici, Usluge istraživanja korištenja interneta i informatičke pismenosti među pojedincima i 
predstavnicima civilnog društva – Prši, Radovi na energetskoj obnovi PŠ Okrugljača, Usluge revizije 
projekta – Prši, Izrada glavnog projekta škole i sportske dvorane za drugu OŠ Pitomača, Nabava vozila 
za potrebe školskih ustanova u programu cjelodnevne nastave, Građevinsko obrtnički radovi na 
prilagodbi školskih prostora za odvijanje cjelodnevne nastave u OŠ I.G.Kovačić Gornje Bazje, OŠ 
A.Cesarec Špišić Bukovica, OŠ Suhopolje i OŠ I.G.Kovačić Zdenci, Nabava kuhinjskih uređaja i 
opreme za školske ustanove u projektu cjelodnevne nastave, Usluge stručnog nadzora nad građevinsko 
obrtničkim radovima i nabavi opreme u svrhu prilagodbe školskih prostora za odvijanje cjelodnevne 
nastave, Nabava i ugradnja klimatizacijskih uređaja u školskim ustanovama u programu cjelodnevne 
nastave, Nabava interaktivnih ekrana (pametne ploče) za školske ustanove u programu cjelodnevne 
nastave (OŠ I.G.Kovačić Gornje Bazje, OŠ A.Cesarec Špišić Bukovica, OŠ Suhopolje i OŠ I.G.Kovačić 
Zdenci), Razna oprema i alati za opremanje školskih ustanova u projektu cjelodnevne nastave, Nabava 
vozila za potrebe školskih ustanova u programu cjelodnevne nastave, Izrada glavnog i izvedbenog 
projekta za rekonstrukciju (nadogradnju) OŠ Eugena Kumičića Slatina, Nabava namještaja za 
opremanje školskih ustanova za odvijanje cjelodnevne nastave u OŠ I.G.Kovačić Gornje Bazje, OŠ 
A.Cesarec Špišić Bukovica, OŠ Suhopolje i OŠ I.G.Kovačić Zdenci, Građevinsko obrtničke radove na 
prilagodbi školskih prostora za odvijanje cjelodnevne nastave, Izrada glavnog i izvedbenog projekta za 
rekonstrukciju OŠ Josipa Kozarca Slatina i dogradnju sportske dvorane. Završeni su slijedeći postupci 
javnih nabava: SN Čađavica I. faza – Projektna dokumentacija (idejno-tehničko rješenje, agronomska 
osnova, idejni projekt s ishođenjem uvjeta JPT – a, geodetski projekt, geomehanika, elaborat zaštite 
okoliša), Oprema za ispostavu Regionalnog znanstvenog centra Panonske Hrvatske, Izrada projektno-
tehničke dokumentacije za projekt izgradnje nove energetski učinkovite zgrade Gimnazije Petra 
Preradovića u Virovitici, Usluge istraživanja korištenja interneta i informatičke pismenosti među 



pojedincima i predstavnicima civilnog društva – Prši, Radovi na energetskoj obnovi PŠ Okrugljača, 
Usluge revizije projekta – Prši, Nabava vozila za potrebe školskih ustanova u programu cjelodnevne 
nastave, Usluge stručnog nadzora nad građevinsko obrtničkim radovima i nabavi opreme u svrhu 
prilagodbe školskih prostora za odvijanje cjelodnevne nastave.  

SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

 Koordinatorica za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću provela je u drugom polugodištu 
2023. godine osam savjetovanja sa zainteresiranom javnošću: Plan djelovanja u području prirodnih 
nepogoda za 2024. godinu za Virovitičko-podravsku županiju, Polugodišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna Virovitičko-podravske županije za razdoblje siječanj – lipanj 2023. godine, Program javnih 
potreba za obavljanje redovite djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Orahovica za 
2024. godinu, Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Virovitičko-
podravske županije za 2024. godinu, Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Virovitičko-
podravske županije za 2024. godinu, Nacrt prijedloga VIII. Izmjena i dopuna prostornog plana 
Virovitičko-podravske županije, Nacrt Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2024. godinu s 
projekcijama za 2025. i 2026. godinu, te Odluka o izvršavanju Proračuna Virovitičko-podravske 
županije za 2024. godinu.  

Koordinatorica za savjetovanje obavlja poslove kontakt osobe za provedbu savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću, surađuje sa službama unutar upravnog tijela koje rade na sadržaju odluka i 
drugih općih akta i pripremi dokumentacije za savjetovanje, prati provedbu savjetovanja, daje savjete o 
primjerenosti provedbe savjetovanja u pojedinim slučajevima te o metodama dobivanja povratne 
informacije od zainteresirane javnosti, odgovara na upite i prigovore vezane uz provedbu postupka 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, brine o ažuriranju internetske stranice vezane uz savjetovanje 
sa zainteresiranom javnošću, sastavlja izvješće o provedenom postupku savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću te obavlja druge poslove sukladno Pravilniku o savjetovanju sa zainteresiranom javnošću u 
postupcima donošenja i provedbe općih i pojedinačnih akata Virovitičko-podravske županije. 

PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA 

Zakon o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13., 85/15. i 69/22.) uređuje 
pravo na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija koje posjeduju tijela javne vlasti, 
propisuje načela prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, ograničenja prava na 
pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, postupak za ostvarivanje i zaštitu prava na pristup 
informacijama i ponovnu uporabu informacija, djelokrug, način rada i uvjete za imenovanje i razrješenje 
Povjerenika za informiranje, te inspekcijski nadzor nad provedbom Zakona. 

Pravo na pristup informacijama ostvaruje se podnošenjem usmenog ili pisanog zahtjeva 
Virovitičko-podravskoj županiji, a tijelo javne vlasti odlučuje o zahtjevu za pristup informaciji 
najkasnije u roku od 15 dana od dana podnošenja urednog zahtjeva.  

U razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2023. godine, zaprimljeno je 6 zahtjeva za pristup 
informacijama, te su svi riješeni u roku. 

REGISTAR BIRAČA 

U Službi za poslove župana i opće poslove Virovitičko-podravske županije obavljaju se poslovi 
vođenja registra birača, upisa u registar birača, obavlja ispravke, dopune i promjene podataka upisanih 
u registar birača, brisanje osoba iz registra birača, upis bilješki u registar birača, izradu izvadaka iz 
popisa birača, izdavanje potvrda, te druge poslove sukladno zakonu kojim se uređuje registar birača. 



Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno je: 

− 832 promjene (brak, smrt, promjena imena, prezimena),  
− 709 prijava i odjava prebivališta, 
− 733 promjene adrese. 

Osim prethodno navedenih poslova, vezano uz registar birača obavljali su se i poslovi primitka 
i otpusta iz hrvatskog državljanstva, izdavanje uvjerenja o upisu u registar birača, upisa ili promjene 
nacionalnosti, provođenje rješenja o poništenju MBG-a i OIB-a, te aktivnosti vezane za provedene 
prijevremene izbore za Gradsko vijeće Grada Orahovice, koji su održani 29. listopada 2023. godine i 
izdavanje potvrda za glasovanje. 

DIGITALIZACIJA 

 
Virovitičko-podravska županija kontinuirano prati sve novitete u procesu digitalizacije te 

obučava svoje djelatnike za rad s istima. Također se nastoje motivirati građani da što više koriste e-
usluge (e- Novorođenče, e-Prijava vjenčanja, e-Dozvola, e-Pristojbe, e-Poslovanje, uskoro i e-Arhiv).  

Na web stranici Virovitičko-podravske županije dostupni su svi kontakt brojevi, informacije, 
obrasci i zahtjevi, počevši od rođenja djeteta, vjenčanja, odjave pokojnika, promjene osobnog imena, 
promjene nacionalnosti u registru birača i dr. (djelatnici Županije, ukoliko je to potrebno, prate stranke 
kroz cijeli proces, korak po korak). 

Mogućnosti koje pružaju digitalni alati u poslovanju i komunikaciji posebno su došle do 
izražaja početkom pandemije korona virusa. Građani za vrijeme trajanja pandemije niti u jednom 
trenutku nisu bili uskraćeni za dobivanje usluga iz djelokruga poslova Virovitičko-podravske 
županije, odnosno preuzetih poslova državne uprave.  

Problematika koja se javlja u procesu digitalizacije je prije svega nedovoljna informiranost 
građana o e-uslugama odnosno nedovoljna informatička pismenost, pogotovo u ruralnim područjima. 

Neki od primjera: 

− usluga e-Novorođenče putem koje roditelji mogu novorođenče prijaviti od kuće uz pomoć 
elektroničke osobne iskaznice i čitača pametnih kartica 
Roditelji prilikom prijave novorođenčeta mogu automatski mogu zatražiti i jednokratnu 
novčanu naknadu od HZZO-a, kao i novčanu potporu svog grada ili općine. Ova usluga uvelike 
olakšava roditeljima te umjesto da skupljaju dokumentaciju i fizički je predaju u općini ili gradu, 
u samo nekoliko klikova mogu sami predati zahtjev. S početkom 2022. godine, većina JLPRS s 
područja naše županije uključena je u sustav e-Novorođenče. 

− usluga e-Prijava vjenčanja omogućava ženiku i nevjesti prijavu sklapanja braka u građanskom 
obliku bez odlaska u matični ured. Mladenci prilikom e-Prijave vjenčanja mogu, osim željenog 
termina za sklapanje braka, odabrati i mjesto vjenčanja. Omogućen je pregled fotografija svih 
službenih prostorija za sklapanje braka na području Virovitičko-podravske županije. Usluga e-
Prijava vjenčanja nudi različite mogućnosti plaćanja upravnih pristojbi. Upravne pristojbe mogu 
se platiti karticom, metodom 'slikaj i plati', uplatnicom ili Internet bankarstvom. 

− putem sustava e-Pristojbe omogućeno je online i kartično plaćanje upravnih pristojbi i naknada 
za javne usluge koje pružaju županijska upravna tijela. Sve usluge mogu se na licu mjesta platiti 
karticom. 

− Putem sustava "e-Dozvola" (projekt Ministarstva nadležnog za prostorno uređenje i gradnju i 
Vlade Republike Hrvatske) zahtjevi za izdavanje dozvola za gradnju i korištenje građevina te 
za izdavanje drugih akata iz područja prostornog uređenja i gradnje mogu se popuniti 
elektroničkim putem kao i pratiti status predmeta. Sustav je u primjeni od 2014. godine. 
Podnositelji zahtjeva putem javnog portala mogu ispuniti sve potrebne podatke, omogućeno je 



dodavanje priloga i projekata te u svakom trenutku mogu vidjeti u kojoj je fazi rješavanje 
njihovih zahtjeva. 
U međuvremenu je sustav Ministarstva nadograđen na način da je eDozvola integrirana u sustav 
e-Građani, a uskoro se očekuje i e-Poslovanje i e-Pristojbe, uvedeno je digitalno potpisivanje, 
elektronička oglasna ploča za javnost kao i elektronička oglasna ploča za ovlaštene korisnike. 
Time je sustav u potpunosti prilagođen elektroničkom poslovanju. Projektom je predviđena i 
uspostava servisa koji će povezati sustav eDozvola sa elektroničkim sustavima uredskog 
poslovanja Ministarstva, županije i gradova. 

− modul eArhiv je nadogradnja postojećeg sustava eDozvola, a služi za uvoz digitalizirane 
arhivske građe odnosno akata za građenje izdanih prije uspostave eDozvole, te za pohranu, 
pregled i pretraživanje pripadajućih metapodataka, kao i njihovo georeferenciranje. Za potrebe 
uspostave eArhiva provodi se digitalizacija fizičke dokumentacije koja se opisuje 
odgovarajućim meta podacima (trenutno u tijeku digitalizacija fizičke dokumentacije na 
području Republike Hrvatske). 

− „e/m Potpis i e/m Pečat“ – implementirani digitalni potpisi u aplikacije Libusofta koje 
koristimo (npr. Uredsko poslovanje). 

− aplikacija „Humanitarna pomoć“ – Humanitarna pomoć može se prikupljati i pružati u obliku 
stalnog prikupljanja i pružanja humanitarne pomoći ili organiziranjem humanitarnih akcija. 
Zahtjevi za izdavanje rješenja za sve pravne i fizičke osobe sa sjedištem odnosno s prebivalištem 
na području Virovitičko-podravske županije podnose se putem aplikacije Humanitarna pomoć. 

− web stranica županije prilagođena osobama s poteškoćama u razvoju, slabovidnim osobama, 
osobama s kognitivnim poteškoćama. Mogućnost čitatelja da si sam prilagodi kontrast stranice, 
poveća ili smanji font slova, razmak teksta itd. 

− e-Komunikacija – elektronička komunikacija sudionika sudskih postupaka sa sudovima. 
Virovitičko-podravska županija kao obveznik korištenja usluge e-Komunikacija isključivo 
elektroničkim putem komunicira sa općinskim, trgovačkim, županijskim i Visokim trgovačkim 
sudom. Odnosno putem e-Komunikacije se šalju podnesci i prilozi sudu, zaprimaju sudske 
pošiljke i vrši udaljeni uvid u sudski predmet. 

− Digitalizacija javnih poziva i natječaja koje objavljuje Virovitičko-podravska županija – web 
aplikacija za digitalnu prijavu na natječaje i javne poziv 

− EDIP-Evidencija dohodaka i primitaka – omogućen je pristup podacima o dohocima i 
primicima strankama koje su u postupku bez odlazaka u Ministarstvo financija-Poreznu upravu. 
Time se smanjuje vrijeme provođenje postupka i rasterećuje se broj fizičkih zahtjeva u Poreznoj 
upravi.  Ministarstvo financija, Porezna uprava korisniku sustava podatke iz sustava EDIP 
dostavlja u skladu sa stanjem evidentiranim u svom informacijskom sustavu u trenutku dohvata 
podataka. 

− E-Turizam - usluga omogućava fizičkim i pravnim osobama online predaju zahtjeva za 
registraciju obavljanja djelatnosti i pokretanje poslovanja te zahtjeva za dodjelu potpora u 
području turizma i ugostiteljstva. eTurizam je integrirani informacijski sustav e-usluga u 
turizmu kojem je cilj kroz digitalizaciju i optimizaciju svih procesa u turizmu potaknuti daljnji 
razvoj turističkih i ugostiteljskih usluga u Republici Hrvatskoj, ali i unaprijediti komunikaciju i 
poslovanje između građana i javne uprave u turizmu na bržu i višu razinu. 

- DomPlus – aplikacija koja se koristi za upisivanje rješenja o priznavanju prava ili o prestanku 
prava prema Zakonima, upisuju se promjene računa korisnika, vrše se obračuni i isplate prava 
korisnicima Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji, civilnim korisnicima i članovima 
njihovih obitelji, korisnicima Drugog svjetskog rata, za udžbenike za djecu hrvatskih branitelja, 
unose se zapisnici u ustege za povrat ne pripadajućih sredstava, nalozi za povrat i refundaciju 
pogrebnih troškova, izdaju se potvrde o broju dana borbenog sektora HB. 

 
 
 

 
 



OSOBNA STANJA GRAĐANA 

VIROVITICA 

Broj riješenih predmeta – 63 

− upis osoba rođenih u inozemstvu u maticu rođenih 4 
− ispravak grešaka u evidenciji o državljanstvu   3 
− ispravak grešaka u matici rođenih, vjenčanih i umrlih     40 
− promjena osobnog imena    14 
− neupravni predmeti     2 

      

SLATINA I ORAHOVICA 

Broj riješenih predmeta     23 

− promjena osobnog imena   13 
− promjena osobnog imena maloljetnog djeteta 1 
− ispravak podataka u matici rođenih  4 
− upis činjenice rođenja u maticu rođenih  4 
− ispravak greške u knjizi državljana  1 

   

POSLOVI MATIČARSTVA 

 Tijekom izvještajnog razdoblja na području Virovitičko-podravske županije poslove 
matičarstva obavljaju matični uredi u Virovitici, Slatini, Orahovici, Pitomači, Suhopolju i Voćinu i 
Novoj Bukovici. 

 Matični uredi u Virovitici, Slatini, Orahovici i Pitomači rade svaki radni dan, a ostali u uredovne 
dane sukladno odluci župana Virovitičko-podravske županije o određivanju uredovnih dana za Matične 
urede u Virovitičko-podravskoj županiji. 

Tijekom drugog polugodišta 2023. godine u matičnim uredima evidentirani su sljedeći upisi: 

− Matica rođenih: 456 upisa (271 novorođenče i 185 upisa na temelju inozemnih izvadaka) 
− Matica vjenčanih: 268 upisa (103 u vjerskom obliku, 91 u građanskom obliku, 74 upisa na 

temelju inozemnih izvadaka) 
− Matica umrlih: 571 upisa 
− Knjiga državljana: 349 upisa 

Ukupno izdanih isprava: 8105 
− Osobna stanja građana – ukupno riješeno 86 predmeta. 

Kontinuirano se prate sve e-usluge i mogućnosti koje mogu građanima olakšati obavljanje 
poslova u matičnim uredima. 

Vezano uz poslove matičarstva, važno je naglasiti da je Vlada Republike Hrvatske na svojoj 
sjednici održanoj dana 24. kolovoza 2023. godine donijelo Uredbu o područjima matičnih ureda 
(„Narodne novine“ broj 97/23.) kojom su, člankom 3., u Virovitičko-podravskoj županiji određeni 
sljedeći matični uredi s pripadajućim matičnim područjima: 

− Matični ured VIROVITICA, za područja Virovitice, Lukača i Špišić Bukovice, 
− Matični ured SUHOPOLJE, za područja Suhopolja i Gradine, 



− Matični ured ORAHOVICA, za područja Orahovice, Zdenaca, Čačinaca i Crnca 
− Matični ured PITOMAČA, za područje Pitomače 
− Matični ured SLATINA, za područja Slatine, Čađavice, Sopja, Nove Bukovice i 

Miklueša 
− Matični ured VOĆIN, za područje Voćin. 

Slijedeći prethodno navedeno, a sukladno članku 4. Uredbe o područjima matičnih ureda („Narodne 
novine“ broj 97/23.) kod spajanja matičnih ureda, novoustrojeni matični ured preuzet će državne matice 
koje su se vodile za spojene matične urede, državne matice koje su se vodile u Matičnom uredu Nova 
Bukovica od 01. siječnja 2024. godine vode se u Matičnom uredu Slatina. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statistika upisa 01.07.-31.12.2023. 

 

 
IZDANE ISPRAVE PO UREDIMA 

 
od  01.07.-31.12.2023. 

Ured MR MV MU KD Ukupno 
 

IMR RL int 
IMR 

PR PoSBS IMV VL int 
IMV 

IMU SL int 
IMU 

PoU PoN OoU OoU 
MUP 

DOM 
  

VIROVITICA 184 1175 326 0 27 76 391 130 56 510 96 19 16 0 0 650 3656 
 

SLATINA 288 599 269 0 15 28 291 102 24 419 37 10 5 0 0 340 2427 
 

PITOMAČA 68 250 41 0 2 17 73 13 2 118 10 6 0 0 0 131 731 
 

ORAHOVICA 23 214 68 0 8 19 78 37 8 108 28 13 6 0 0 107 717 
 

SUHOPOLJE 30 48 28 0 2 19 34 6 13 75 20 2 5 0 0 32 314 
 

VOĆIN 18 43 56 0 3 2 12 18 3 26 0 0 3 0 0 24 208 
 

NOVA 
BUKOVICA 

5 11 8 0 0 2 9 1 1 9 0 2 2 0 0 2 52 
 

UKUPNO 616 2340 796 0 57 163 888 307 107 1265 191 52 37 0 0 1286 8105 
 

           
 
 
 
 
  

       

Po uredu MR   MV    MU KD 
URED novorođenčad inozemni ukupno vjerski građanski iz inozemstva ukupno   

VIROVITICA 271 119 390 32 40 47 119 312 310 
SUHOPOLJE - 11 11 15 3 6 24 62 - 

SLATINA - 25 25 25 29 6 60 77 24 
N.BUKOVICA - 4 4 9 - 2 11 17 - 

VOĆIN - 8 8 3 - 4 7 16 - 
ORAHOVICA - 10 10 7 10 7 24 46 9 
PITOMAČA - 8 8 12 9 2 23 41 6 

Ukupno: 271 185 456 103 91 74 268 571 349 



LEGENDA: 

IMR=izvadak iz matice rođenih; RL=rodni list; intIMR=internacinalni izvadak iz matice rođenih; PoSBS=potvrda o slobodnom bračnom 
stanu; IMV=izvadak iz matice vjenčanih; VL=vjenčani list; IntIMV=internacionalni izvadak iz matice vjenčanih;  

PoU=potvrda o upisu; PoN=potvrda o neupisu; OuU=obavijest o upisu; OuU MUP=obavijest o upisu MUP; DOM=domovnica 

 

 

 

 

 

 



OSTALE AKTIVNOSTI SLUŽBE ZA POSLOVE ŽUPANA I OPĆE POSLOVE 

 

− osiguranje informatičke podrške svim djelatnicima, 
− vođenje ekonomata za potrebe svih upravnih odjela i službi, 
− prijevoz zaposlenika na službena putovanja i održavanje službenih vozila Virovitičko-

podravske županije, 
− organizacija čišćenja i održavanja uredskih prostorija, 
− organizacija održavanja dizala i fotokopirnih uređaja, 
− posluživanje na sastancima i prigodnim događanjima, 
− organizacija rada domara i zaštitara, 
− vođenje županovog rasporeda te rasporeda dužnosnika i pročelnika po županovom  delegiranju, 
− prijem stranaka, zahtjeva, upita (zainteresirane stranke redovito su primane na razgovor prema 

iskazanim potrebama kod župana  njegovih zamjenika te pročelnika, te su rješavani iskazani 
problemi u granicama njihovih ovlasti), 

− evidencija telefonskih poziva i e-mail poruka za župana te primanje, evidentiranje i 
prosljeđivanje poziva ostalim djelatnicima,  

− vođenje rasporeda korištenja službenih vozila, 
− evidentiranje godišnjih odmora, bolovanja i plaćenih dopusta kao i kontrola redovitog i točnog 

dolaska na posao djelatnika (preko EXOR-a), 
− slanje čestitki, izraza sućuti, pozivnica, isprika, 
− korespondencija (odgovori na zamolbe stranaka, pisma potpore, prosljeđivanje pismena 

nadležnim institucijama i sl.), 
− pisanje i izdavanje rješenja, odluka i potvrda djelatnicima, 
− pisanje putnih naloga i rješenja za put u inozemstvo te vođenje naloga za vožnju dužnosnicima, 
− vođenje očevidnika edukacija djelatnika kroz godinu. 

 

SLUŽBENA PUTOVANJA ŽUPANA U INOZEMSTVO OD 1. SPRNJA DO 31. PROSINCA 
2023. GODINE  

− 4. srpnja 2023.  
Bruxelles, Belgija – Obilježavanje 10. godišnjice članstva Republike Hrvatske u Europskoj uniji 

− 28. studenog 2023.  
Bruxelles, Belgija – Svečani prijam članova Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija u 
Europskom odboru regija 

− 15. – 16. prosinca 2023. 
Subotica, Srbija  – Radni posjet Hrvatskom nacionalnom vijeću u Republici Srbiji 

 

Župan Virovitičko-podravske županije je od svibnja 2022. godine punopravni član Europskog odbora 
regija te radnih povjerenstava COTER (Povjerenstvo za politiku teritorijalne kohezije i proračun EU-a) 
i SEDEC (Povjerenstvo za socijalnu politiku, obrazovanje, zapošljavanje, istraživanje i kulturu). 

− 05. – 06. srpnja 2023.  
Bruxelles, Belgija – Plenarno zasjedanje EOR-a   

− 26. rujna 2023. 
Bruxelles, Belgija – sastanak Povjerenstva COTER 

− 02. listopada 2023. 
Bruxelles, Belgija – sastanak Povjerenstva SEDEC 

− 09. – 11. listopada 2023. 
Bruxelles, Belgija – Plenarno zasjedanje EOR-a i EU tjedan regija i gradova 



− 26. – 27. listopada 2023. 
Dubrovnik, Hrvatska – Vanjski sastanak skupine EPP-CoR 

− 17. studenoga 2023.  
Bruxelles, Belgija – sastanak Povjerenstva COTER 

− 29. – 30. studenoga 2023.  
Bruxelles, Belgija – Plenarno zasjedanje EOR-a   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBA ZA PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU 
 

Služba za pravne poslove i lokalnu samoupravu upravno je tijelo Županije  koje obavlja poslove 
utvrđene odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Virovitičko-podravske županije   te Pravilnikom o 
unutarnjem redu . Od ukupno __ sistematiziranih  radnih mjesta  na da 31.12.2023.g.    
 
1. Izvršavanje obveza prema Županijskoj skupštini 
 
Odnose između župana kao izvršnog tijela i Županijske skupštine kao predstavničkog tijela Županije u 
najvećem dijelu određuje s jedne strane pravo odnosno obveza župana da predlaže odnosno osigurava 
pripremu prijedloga akata iz nadležnosti Skupštine sukladno zakonu te da osigurava izvršavanje propisa 
i akata Skupštine, s druge strane. Svoje ovlasti predlaganja općih i drugih akata Županijskoj skupštini, 
koje proizlaze iz zakonskih propisa, Statuta Županije i drugih općih akata Županije, Župan je realizirao 
predlaganjem odnosno prosljeđivanjem Skupštini na razmatranje akata drugih ovlaštenih predlagatelja, 
donošenje kojih je utvrđeno  Programom  rada Skupštine za 2023. godinu, ali i prema ukazanoj potrebi, 
neovisno o donesenom Programu.  
 
U promatranom izvještajnom razdoblju  Županijska skupštine   održala je dvije sjednice i to kako slijedi 
 
 
Tabela 1. Aktivnost Županijske skupštine  u mandatnom razdoblju 

Oznaka 
sjednice  

Datum 
održavanja  

Broj 
vijećnika 

Broj  
prisutnih 
vijećnika 

Broj 
odsutnih  

Broj točaka 
dnevnog 
reda 

Konstituirajuća 
sjednica 

15.6.2021. 31 30 1 
 

4 

1.  8.7.2021. 31 29 2 
  

22 

2.  5.10.2021. 31 29 2 
 

13 

3.  14.12.2021. 31 26 5 
 

31 

4.  10.3. 2022. 31 27 4 
 

13 

5.  7. 6..2022. 31 27 4 
 

27 

6.  24.10.2022. 31 26 5 
 

17 

7. 15.12.2022. 31 25 6 19 
8. 14.3.2023. 31 23 8 13 
9. 13.6.2023. 31 27 3 37 

10. 16.10.2023. 31 27 4 23 
11. 20.12.2023. 31 30 1 32 

 

 

Osim  održavanje redovnih sjednica  Županijske skupštine održavane su i sjednice njenih stalnih radnih 
tijela kao i drugih tijela  čiji je osnivač Županijske skupštine ili župan, a koja  u svojoj nadležnosti  
razmatraju problematiku vezanu za rad Županije (Odbor za branitelje, Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova i dr.)   
 
 
 



      2.Ostvarivanje prava nacionalnih manjina; političke stranke 

Sukladno odredbama Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina te podzakonskm aktima u 
Županiji je osnovano Vijeće srpske nacionalne manjine Virovitičko-podravske županije, a  ostale 
nacionalne manjine zastupljene su sa  po jednim  predstavnikom  ( češka, albanska i mađarska nacionalna 
manjina). Obveza je županije da  sredstvima koji se osiguravaju u Županijskom proračunu daje potporu 
radu  manjinskih institucija te u tu svrhu izdvajaju  proračunska sredstva,  kao i sudjeluje na druge načine 
u ostvarivanju  prava nacionalnih manjina i njihovih udruga i institucija  kao što je  financiranje rada 
djelatnika u VSNM   sukladno  posebnom sporazumu o sufinanciranju  rada ovog djelatnika 
zaključenom sa Srpskim narodnim vijeće u Zagrebu. 

Političke stranke čiji predstavnici kao vijećnici sudjeluju u Županijskoj skupštini ostvaruju pravo na 
financiranje  sukladno broju svojih vijećnika u koju se svrhu izdvajaju  sredstva županijskog proračuna   
a obveza je Županije , preuzeta  sukladno  Zakonu o  sustavu državne uprave  vođenje  evidencije u 
promjenama koje tijekom mandata Županijske skupštine nastanu u sastavu  vijećnika te  redovito 
izvještavanje o ovim promjenama nadležnog tijela državne uprave. 

3.Upravljanje i raspolaganje imovinom Županije 
 
Temeljem   zakonskih i podzakonskih akata kao i odluka  Županijske skupštine donesen je Plan 
raspolaganja i upravljanja imovinom Virovitičko-podravske županije  za 2023.godinu  temeljem kojeg 
je  nastavljeno je sa provođenje aktivnosti na evidenciji  imovine i na  rješavanju imovinsko pravnih 
odnosa  na postojećoj imovini posebno nekretninama, te  upis novostvorene imovine ili imovine koje je  
Županija  stekla po osnovi prijenosa  vlasništva darovanjem ili na drugi način  ( školska imovina, 
imovina javnih ustanova i sl.) rješavanju problematike upisa  kanala III i IV reda kao javnog dobra u 
javnoj uporabi, upisa prava građenja u slučajevima  provedbe projekata  financiranih sredstvima 
europskih fondova, odnosima sa Ministarstvom, državne imovine, a posebno na aktivnostima rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa u svrhu provedbe razvojnih i drugih projekata od interesa za Županiju.       
 
U cilju naplate svih  prihoda u Županiji se vode  i postupci namirenja financijskih potraživanja putem 
ovrhe  koje je pokrenula Županija kao ovrhovoditelj radi naplate svojih potraživanja  posebno u cilju 
povrata kredita   odobrenih u proteklim razdobljima radi poticanja gospodarstva, malog i srednjeg 
poduzetništva  i dr.  
 
Županija se također  očitovala i o nizu  ponuda vlasnika nekretnina  koju su prije prodaje  u obvezi  
ponuditi te nekretnine Županiji, republici Hrvatskoj odnosno jedinici lokalne samouprave na području 
koje se nekretnina nalazi  ( pravo prvokupa zaštićenog prirodnog ili kulturnog dobra),a niti u jednom 
slučaju Županija se nije koristila ovim pravom. 
     
 
4. Ostali poslovi 
 
U okviru nadležnosti određenih općim aktima  

- postupci izbora, razrješenja i imenovanja  radnih tijela iz nadležnosti Županijske skupštine i 
župana, 

- postupci davanja suglasnosti na opće akte, programe i planove javnih ustanova i trgovačkih 
društava  čiji je osnivač Županija, 

- poslovi  u svezi dodjele javnih priznanja  iz nadležnosti Županjske skupštine i župana,  
- poslovi  
 
 
 
 
 
 



AKTIVNOSTI   VIDRE – Agencije  za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije 
 

VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije ( u daljnjem tekstu: Agencija) 
osnovana je 2008. godine kao javna ustanova. Vlasnik i osnivač Agencije je Virovitičko-podravska 
županija. Djelovanje i aktivnosti Razvojne agencije VIDRA usmjerene su na postizanje održivog 
povećanja životnog standarda za sve građane Virovitičko-podravske županije te uključivanje u pripremu 
i provedbu projekata širih interesa za cjelokupnu regiju Kontinentalne Hrvatske. Od prvog dana svoga 
postojanja VIDRA je stvarala nove ideje, kreirala nove projekte. Vrlo brzo je uz punu podršku 
Virovitičko-podravske županije prerasla lokalne okvire i danas predstavlja respektabilnu regionalnu 
agenciju koju je 2011. godine resorno ministarstvo proglasilo najuspješnijom razvojnom agencijom u 
Hrvatskoj. Razvojna agencija VIDRA danas je u Virovitičko-podravskoj županiji prepoznata kao 
centralno mjesto za informiranje o bespovratnim sredstvima Europske unije i nacionalnim sredstvima 
financiranja. 

Osnovna misija Agencije je provođenje Plana razvoja Virovitičko-podravske županije, unaprjeđivanje i 
koordiniranje postojećih razvojnih aktivnosti, planiranje razvoja u skladu sa Nacionalnom razvojnom 
strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine te obavljanje ostalih poslova javnih ovlasti sukladno 
članku 25. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske ( NN 147/14, 123/17).  

Tijekom 2018. godine na organizaciju i rad VIDRA- Agencije za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije uvelike su utjecale izmjene Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 
123/17), te službenom pojašnjenju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU nastavno na članak 
10. ,30. te članak 25.  Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o regionalnom razvoju Republike 
Hrvatske.  

Sukladno službenom tumačenju članka 25. Zakona, VIDRA je kao regionalni koordinator koji obavlja 
poslove i na tržištu bila primorana na smanjenje tržišne aktivnosti. Sukladno tomu od 14.12.2018. godine 
po zaprimanju službenog pojašnjenja KLASA: 025—01/18-02/1, URBROJ: 538-06-1-1/221-18-14 
VIDRA je obustavila ugovaranje novih projekata za poduzetnike i poljoprivrednike te obavlja isključivo 
poslove javnih ovlasti te poslove od opće gospodarskog interesa. Sa 15. kolovozom 2021. godine 
VIDRA je izvršila preuzete obveze te od toga dana nema tržišnih aktivnosti.   

U nastavku izvješća prikazan je sažeti pregled aktivnosti Agencije u periodu od 1.1.2023. do 30.6.2023.  

Temeljem članka 25. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17) Agencija 
obavlja sljedeće poslove javnih ovlasti u okviru svojih djelatnosti:  

• izrađuje plan razvoja županije i druge strateške razvojne dokumente za područje županije te 
njihove provedbene dokumente za koje je ovlasti osnivač 

• provjerava usklađenost dokumenata strateškog planiranja razvoja županije s hijerarhijski višim 
dokumentima strateškog planiranja i donosi odluke kojima se potvrđuje usklađenost 

• pruža stručnu pomoć u pripremi i provedbi programa potpore javnopravnim tijelima i javnim 
ustanovama s područja svoje županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili županija, u 
pripremi i provedbi razvojnih projekata od interesa za razvoj županije, a posebno projekata 
sufinanciranih iz strukturnih i investicijskih fondova Europske Unije 

• pruža stručnu pomoć u pripremi i provedbi razvojnih projekata javnopravnih tijela i javnih 
ustanova s područja svoje županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, a koji su od interesa za razvoj županije, kao i zajedničkih 
razvojnih projekata od interesa za razvoj više županija 



• provodi županijske razvojne programe za koje je ovlasti osnivač 
• provodi programe Ministarstva i drugih središnjih tijela državne uprave koji se odnose na 

ravnomjerniji regionalni razvoj  
• upisuje razvojne projekte od značaja za razvoj županije u središnji elektronički registar 

razvojnih projekata ( obustavljen unos temeljem zahtjeva Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU) 

• koordinira upis javnih tijela u središnji elektronički registar razvojnih projekata 
• provjerava i prati stanje projekata svih korisnika s područja županije u središnjem elektroničkom 

registru razvojnih projekata 
• obavlja stručne i savjetodavne poslove u vezi s provedbom županijske razvojne strategije i 

ostalih strateških, razvojnih i provedbenih dokumenata za područje županije, te izvještava 
osnivača i Ministarstvo o njihovoj provedbi  

• surađuje s Ministarstvom i svim ostalim relevantnim dionicima na poslovima strateškog 
planiranja i upravljanja razvojem za područje županije 

• usklađuje djelovanje jedinica lokalne samouprave s područja županije vezano uz regionalni 
razvoj  

• obavlja stručne i administrativne poslove za potrebe županijskog partnerstva  
• sudjeluje u radu partnerskih vijeća  
• obavlja i ostale poslove za koje je registrirana 

 

Ciljevi Razvojne agencije VIDRA usmjerene su na postizanje održivog povećanja životnog standarda 
za sve građane Virovitičko-podravske županije, te uključivanjem u izradu i implementaciju projekata 
širih interesa za cjelokupnu regiju Kontinentalne Hrvatske.        

Ciljevi Razvojne agencije VIDRA, koji proizlaze iz njene misije, vodeći računa o stupnju razvoja, 
specifičnim potrebama i zahtjevima lokalnog okruženja odnosno okruženja na nivou županije i šire 
regije, su: 

• regionalni razvoj Županije; 
• povećanje konkurentnosti gospodarstva na području Županije. 

Aktivnosti koje Razvojna agencija VIDRA provodi kako bi postigla zadane ciljeve su:  

• izrada strateških dokumenata ključnih za razvoj Županije; 
• razvoj poduzetništva i poticanje pozitivne poduzetničke klime pružanjem informiranja i 

savjetovanja o mogućnostima financiranja projekata koji doprinose razvoju poduzetništva  
• priprema i provedba razvojnih projekata npr. poslovne, znanstveno-istraživačke, turističke, 

socijalne i druge infrastrukture; 
• promicanje Županije kao poželjne ulagačke destinacije; 
• priprema i provedba projekata usmjerenih na jačanje ljudskih potencijala kao jednog od ključnih 

pokretača konkurentnosti i povećanja zapošljavanja i zapošljivosti; 
• tehnička pomoć u pripremi i provedbi razvojnih projekata svim dionicima važnim za razvoj 

Županije; 
• jačanje kapaciteta svih dionika važnih za razvoj Županije za povlačenje sredstava iz fondova 

Europske Unije. 
VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije je stručna, pouzdana i 
prepoznatljiva agencija, čija  se kvaliteta i vrijednost pruženih usluga mjeri povećanjem  
konkurentnosti svih dionika županije i regije.  



Razvojna agencija VIDRA ostvaruje svoju misiju prepoznavanjem lokalnih preduvjeta za ekonomski 
razvoj i jačanjem regionalne konkurentnosti gospodarstva Virovitičko-podravske županije u odnosu na 
okruženje, sudjelovanjem u radu na koordinacijskim aktivnostima regija putem pripreme i 
implementacije razvojnih projekata županijskog i regionalnog karaktera 

Misija  Razvojne agencije VIDRA je jačanje regionalne konkurentnosti Virovitičko-podravske 
županije, odnosno timski i u suradnji s dionicima županije i regije planirati, izrađivati i implementirati 
razvojne, društveno odgovorne  i održive projekte. 

Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu VIDRA - Agencije za regionalni razvoj Virovitičko-podravske 
županije  te njegovim zadnjim izmjenama od 14. lipnja 2023. godine usvojenim na 6. sjednici Upravnog 
vijeća formirani su slijedeći odjeli: 

• Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje  
• Odjel za pripremu programa i projekata 
• Odjel za provedbu programa i projekata 
• Odjel za financije i računovodstvo 
• Odjel za pravne poslove, ljudske resurse i javnu nabavu 
• Ured ravnatelja 

Sukladno navedenom Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu u Agenciji je na dan 31.12.2023. bilo 
zaposleno 24 djelatnika.  

1.Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje 

Regionalni razvoj jedna je od najvažnijih smjernica Europske unije koja čak trećinu svoga proračuna 
izdvaja za ravnomjeran regionalni razvoj i to kroz Kohezijsku politiku. Politika ravnomjernog 
regionalnog razvoja u RH podrazumijeva planiranje, provođenje te koordinaciju aktivnosti regionalne 
razvojne politike i uspostave cjelovitog sustava programiranja, upravljanja i financiranja regionalnog 
razvoja. Ispred Odjela za strateško planiranje jedna djelatnica izaslana je na rad u Bruxelles gdje kao 
voditeljica Ureda u Bruxellesu predstavlja pet slavonskih županija na razdoblje od dvije godine počevši 
od 1.9.2022. godine. Djelatnice Odjela za regionalni razvoj i strateško planiranje u periodu 1.srpanj do 
31. prosinca 2023. godine obavljale su poslove na Planu razvoja Virovitičko-podravske županije, 
Provedbenom programu Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje 2021.-2025., 
Nacionalnom planu izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom za razdoblje 2021.-2027., 
sudjelovale u realizaciji projekta Poboljšano strateško planiranje na regionalnoj i lokalnoj razini u 
Republici Hrvatskoj te sudjelovale u uspostavi Mreže koordinatora za strateško planiranje i upravljanje 
razvojem. Detaljnije informacije po prethodno navedenim poslovima nalaze se niže u tekstu. 

1.1.Plan razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
 

U skladu s odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (NN br. 123/17 i 151/22) i načelima sustava strateškog planiranja i upravljanja razvojem, u 
prosincu 2023. godine izradili smo i poslali u MRRFEU Godišnji plan vrednovanja akata strateškog 
planiranja od značaja za Virovitičko-podravsku županiju. Isti je javno objavljen na službenim 
internetskim stranicama Virovitičko-podravske županije i Razvojne agencije VIDRA. Srednjoročno 
vrednovanje planirano je u zadnjem kvartalu 2024. godine i prvom kvartalu 2025. godine, a provest će 
ga mješoviti tim sastavljan od vanjskih i unutarnjih stručnjaka. 



VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije, kao regionalni koordinator, u 
prosincu 2023. godine započela je prikupljanje podataka za pripremu Godišnjeg izvješća o provedbi 
Plana razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine za 2023. godinu 
sukladno odredbama Zakona, Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od 
nacionalnog značaja i značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 37/2023), 
Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od 
nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 44/2023) 
te sukladno Uputama za izradu godišnjeg izvješća o provedbi plana razvoja JLP(R)S Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (MRRFEU). 

1.2.Provedbeni program Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje od 2021. do 
2025. godine 

Odjel je i tijekom drugog polugodišta 2023. godine kontinuirano pružao savjetodavnu podršku lokalnim 
koordinatorima u poslovima strateškog planiranja, izradi izvještaja i revidiranju provedbenih programa 
JLS. 

U prosincu 2023. godine započelo je prikupljanje podataka za u svrhu pripreme Godišnjeg izvješća o 
provedbi Provedbenog programa Virovitičko-podravske županije za mandatno razdoblje od 2021. do 
2025. godine za 2023. godinu, sukladno pozitivnim propisima odnosno odredbama Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17 i 151/22), Uredbe o 
smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 37/23) te Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja 
i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za JLP(R)S 
(NN 44/23) i Uputa za izradu provedbenih programa JLP(R)S iz prosinca 2023. godine. 

1.3.Provedba Nacionalnog plana izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom za razdoblje 
od 2021. do 2027. godine 

U prosincu 2023. godine očitovali smo se, kao regionalni koordinator, na dopis Pravobranitelja za osobe 
s invaliditetom vezano uz provedbu mjera iz Nacionalnog plana izjednačavanja mogućnosti za  osobe s 
invaliditetom za razdoblje od 2021. do 2027. godine, kao i vezano uz našu ulogu kao regionalnog 
koordinatora u cijelom procesu provedbe Nacionalnog plana. 

1.4.Poboljšano strateško planiranje na regionalnoj i lokalnoj razini u Republici Hrvatskoj  

U sklopu projekta Poboljšano strateško planiranje na regionalnoj i lokalnoj razini u Republici Hrvatskoj, 
a u svrhu osnaživanja višerazinskog upravljanja i dobrih praksi strateškog planiranja na regionalnoj i 
lokalnoj razini, sudjelovali smo na 3. forumu za dijeljenje znanja u Opatiji 26. i 27. listopada 2023. 
godine. 

1.5. Mreža koordinatora za strateško planiranje i upravljanje razvojem 

Dana 29. studenoga 2023. godine ministar regionalnoga razvoja i fondova Europske unije donio je 
Odluku o uspostavi Mreže regionalnih koordinatora za strateško planiranje i upravljanje razvojem te je 
15. prosinca 2023. godine održan 1. sastanak Mreže koordinatora na kojem su predstavljene novine u 
sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem RH u 2023. godini, primjeri dobre prakse i iskustva 
u provedbi ex-ante vrednovanja i radu Odbora za vrednovanje, predstavljeni su ključni elementi 
Godišnjeg izvješća o provedbi NRS 2030 za 2022. godinu, izazovi i iskustva u izradi akata strateškog 
planiranja iz nadležnosti Ministarstva pravosuđa i uprave, izazovi i iskustva u izradi Nacionalnog plana 



razvoja sustava obrazovanja do 2027. godine te izazovi i iskustva u izradi Nacionalnoga plana razvoja 
kulture i medija do 2027. godine. 

1.6. Razvojni sporazum za područje Slavonije, Baranje i Srijema 

Cilj sklapanja Razvojnog sporazuma je jačanje konkurentnosti i uravnoteženje regionalnog razvoja, 
odgovaranje na ključne društvene izazove te smanjenje siromaštva i povećanje standarda pet slavonskih 
županija. Razvojni sporazum za područje Slavonije, Baranje i Srijema potpisan je u srpnju 2018. godine 
u Vinkovcima na 7. sjednici Savjeta za Slavoniju, Baranju i Srijem. Tada je ukupno na razini pet 
slavonskih županija definirano 29 projekata ukupne vrijednosti 700 milijuna kuna. Od ukupno 29 
projekata na Virovitičko – podravsku županiju otpada 5 projekata ukupne vrijednosti 214 milijuna kuna. 
Od trenutka sklapanja do danas VIDRA je u suradnji sa Virovitičko-podravskom županijom finalizirala 
projekt „Rekonstrukcija nadstrešnice u multifunkcionalnu građevinu za potrebe poljoprivrednih i 
gospodarskih manifestacija“, Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu te Izgradnju Kuće čaja, oaza 
mira.  U drugoj polovici 2023. godine iz razvojnog sporazuma aktivna su dva velika gradilišta  
„Uređenje turističko-rekreacijskog centra „Jezero- Hercegovac- Ružica grad“ te “ Centar za kulturu 
zdravlja“ – dvorac Cabuna.  

U Našicama je u listopadu 2020. godine potpisan i dodatak II. Razvojnom sporazumu (Izrada projektno–
tehničke dokumentacije) kojim su se osigurala sredstva za realizaciju sljedećih projekata sa područja 
Virovitičko-podravske županije:  

1. Izgradnja centra za pametnu poljoprivredu i ICT djelatnosti u vrijednosti 3.288.738,00 eura 

2. Izgradnja i opremanje sušionice povrća u vrijednosti 29.972.128,21 euro 

3. Istraživanje geotermalnog potencijala na području Virovitičko-podravske županije u 
vrijednosti 2.654.456,17 eura 

4. Izgradnja regionalne klaonice s rasjekaonicom mesa i hladnjačom u Općini Čađavica u 
vrijednosti 4.114.407,06 eura. 

Svi prethodno navedeni projekti uspješno su realizirani. 

U prethodno navedenim projektima za izradu projektno – tehničke dokumentacije VIDRA je u drugoj 
polovici 2023. godini pružala potporu u izradi zahtjeva za nadoknadom sredstava (ZNS) za projekt 
Istraživanje geotermalnog potencijala na području Virovitičko-podravske županije te za “Izrada 
projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje sušionice povrća”.  

2.Odjel za provedbu programa i projekata  
 

Odjel za provedbu programa i projekata zadužen je za provedbu svih projekata koji se financiraju iz 
nacionalnih te EU sredstava, a čiji su prijavitelji Virovitičko-podravska županija, jedinice lokalne 
samouprave, institucije kojima je osnivač Virovitičko-podravska županija ili JLS-ovi. 

 U periodu od 1.7. do 31.12.2023. godine VIDRA je imala u provedbi 35 projekata u vrijednosti od 
46.202.801,84 €, a iznos potpore iznosi 39.679.714,59 € odnosno prosječna stopa sufinanciranja iznosi 
85,88%. Od ukupno 35 projekata u provedbi njih 16 ili 46% odnosi se na Virovitičko-podravsku 
županiju, 10 je projekata gradova i općina, a njih 9 se odnosi na javne ustanove kojima su osnivači 
JLP(R)S te Republika Hrvatska.  



U niže prikazanom grafičkom prikazu iskazan je broj projekata u provedbi prema vrsti prijavitelja 
odnosno korisnika.  

 

Slika 1. Grafički prikaz broj projekata u provedbi prema prijavitelju/ korisniku  

 

 

 

Popis svih projekata koji su provedeni ili se nalaze u provedbi za period 1.7.-31.12.2023. prikazani su u 
tabličnom prikazu u nastavku.  
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Slika 2. Popis projekata u provedbi za period 1.7.2023.-31.12.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RB. Naziv prijavitelja Naziv projekta  Vrijednost projekata u EUR Iznos potpore u EUR

1.
VIDRA - Agencija za regionalni razvoj 

Virovitičko-podravske županije
Tehnička pomoć (VIDRA-TEC 2) 2.290.338,62 1.946.787,83

2.
VIDRA - Agencija za regionalni razvoj 

Virovitičko-podravske županije
VIDRA-TEC 2 171.775,40 171.775,40

3.
VIDRA - Agencija za regionalni razvoj 

Virovitičko-podravske županije

SPORAZUM o dodjeli bespovratnih sredstava u 
provedbi aktivnosti jačanja kapaciteta na 
regionalnoj i lokalnoj razini za korištenje 

sredstava EU fondova

766.372,51 766.372,51

4.
Grad Orahovica (partneri: TZ VPŽ, TZ 

GO, JUZPVPŽ)
Uređenje Turističko-rekreacijskog centra 

„Jezero - Hercegovac - Ružica grad"
10.765.261,28 9.050.852,47

5. Grad Orahovica
Uređenje Turističko – rekreacijskog centra '' 

Jezero – Hercegovac – Ružica grad'' - 
Sufinanciranje provedve EU projekta - MRRFEU 

845.964,20 845.964,20

6. Grad Orahovica Dječji vrtić 1.191.424,88 1.072.282,39

7. Virovitičko-podravska županija 
Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i 

opremanje sušionice povrća u Virovitici
630.712,06 536.105,25

8. Virovitičko-podravska županija 
Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i 

opremanje sušionice povrća u Virovitici -
Sufinanciranje provedve EU projekta - MRRFEU 

47.303,41 47.303,41

9. Dom za odrasle osobe Borova Moja kućica, moja slobodica, KK.08.1.3.04.0028 753.025,35 753.025,35

10. Virovitičko-podravska županija 
Centar za kulturu zdravlja - dvorac Janković 

Cabuna, KK.06.1.1.13.0008 
7.466.809,99 6.346.788,48

11. Virovitičko-podravska županija 
Centar za kulturu zdravlja – dvorac Janković 

Cabuna - Sufinanciranje provedve EU projekta - 
MRRFEU 

554.753,60 554.753,60

12. Virovitičko-podravska županija 
Centar za podršku, savjetovanje i osnaživanje, 

UP.02.2.2.11.0002
1.329.337,88 1.329.337,88

13. Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica Potrubi za knjigu, UP.02.1.1.15.0081 334.955,41 334.955,41

14. Virovitičko-podravska županija 
Istraživanje geotermalnog potencijala na 
području Virovitičko-podravske županije

304.169,82 258.544,34

15. Virovitičko-podravska županija 
Istraživanje geotermalnog potencijala na 
području Virovitičko-podravske županije - 

Sufinanciranje provedve EU projekta - MRRFEU 
39.237,19 39.237,19

16. Virovitičko-podravska županija 

Poticanje razvoja gospodarskih aktivnosti kroz 
jačanje turističke ponude Centra za 

posjetitelje - dvorca Janković u Suhopolju u 
svrhu plasmana i promocije lokalnog područja

843.474,44 612.029,18

17. Virovitičko-podravska županija 
Energetska obnova podruma glavne zgrade  

dvorca Janković u Suhopolju
82.595,64 65.963,37

18.

Osječko-baranjska županija (nositelj), 
Virovitičko-podravska županija 

(Partner), OŠ Suhopolje (Partner), OŠ 
J. Kozarca Slatina (Partner)

Regionalni znanstveni centar Panonske 
Hrvatske 

2.786.045,76 2.786.045,76



 

 

19. Općina Voćin
Rekreacijsko-turistički sadržaj na području 

Klokočevac
1.745.053,92 796.336,85

20. Općina Voćin Centar za starije osobe Voćin 3.981.849,13 3.981.949,13

21.
Dom zdravlja Virovitičko-podravske 

županije

Specijalističko usavršavanjeza obiteljksu 
medicinu, medicinu rada i sporta i 

ginekologiju i opstetriciju
683.903,67 683.903,67

22.
Zavod za hitnu medicinu Virovitičko-

podravske županije
Specijalističko usavršavanje doktora za hitnu 

medicinu
180.443,75 180.443,75

23.
Zavod za javno zdravstvo Sveti Rok 

Virovitičko-podravske županije 
Specijalističko usavršavanje iz područja 

kliničke mikrobiologije
158.461,59 158.461,59

24. Općina Suhopolje Zaželi u Suhopolju - faza III 130.758,18 130.758,18

25. Općina Čađavica Zaželi 3 -Općina Čađavica 65.274,14 65.274,14

26. Općina Crnac
Pomoć u kući starima i nemoćnima s područja 

općine Crnac - faza III
65.274,14 65.274,14

27. Virovitičko-podravska županija Žličica 5 132.543,77 132.543,77

28. Virovitičko-podravska županija In-In - Integracija i inkluzija 288.603,94 274.173,74

29. Virovitičko-podravska županija 
In-In - Integracija i inkluzija - Sufinanciranje 

provedve EU projekta - MRRFEU 
7.215,10 7.215,10

30. Virovitičko-podravska županija In-In - Integracija i inkluzija 312.945,60 297.298,32

31. Općina Čačinci
Energetska obnova zgrade općine i doma 

kulture 
71.784,38 64.605,94

32. Virovitičko-podravska županija 
Razvoj širokopojasnog interneta na području 

Općina Crnac, Čačinci, Čađavica, Mikleuš, Nova 
Bukovica, Sopje, Voćin i Zdenci

6.560.154,29 4.743.515,20

33. Virovitičko-podravska županija 
Centar za pametnu poljoprivredu i ICT 

djelatnosti
234.278,32 199.136,57

34. Virovitičko-podravska županija 
Centar za pametnu poljoprivredu i ICT 

djelatnosti - Sufinanciranje provedve EU 
projekta - MRRFEU 

17.570,88 17.570,88

35. Općina Mikleuš
Građenje građevine javne i društvene 

namjene, predškolska ustanova – dječji vrtić 
Mikleuš

363.129,60 363.129,60

46.202.801,84 39.679.714,59UKUPNO:



3.Odjel za pripremu programa i projekata  
 

Tijekom druge polovine 2023. godine Odjel za pripremu programa i projekata aktivno je radio na 
pripremi i  prijavi projekata za Virovitičko-podravsku županiju, jedinice lokalne samouprave kao i 
institucija koje su u njihovom vlasništvu. S obzirom da su svi Operativni programi usvojeni kao i 
Partnerski sporazum tijekom prvog kvartala 2023. godine pojačana je dinamika objave javnih poziva  iz 
novog višegodišnjeg financijskog okvira 2021-2027.  

Aktivno su se provodile pripremne aktivnosti za projekte prekogranične suradnje Interreg VI A 
Mađarska - Hrvatska u dijelu ulaganja u škole, ulaganja u daljnji razvoj biciklističke rute EV 13, projekti 
iz područja turizma i sl. Program Hrvatska–Mađarska do 31.12.2023. još uvijek nije bio usvojen od 
strane Europske komisije te se ne može reći sa sigurnošću kada se očekuju prvi pozivi u sklopu istoga 
te se za sada radi isključivo na informiranju i pripremanju potencijalnih prijavitelja. Na tu temu je 21. 
studenog 2023.  održana  prezentaciju za sve potencijalne korisnike u sklopu obilježavanja 20 godina 
od osnutka GRAS – Gradske razvojne agencije grada Slatine.   

Odjel za pripremu programa i projekata aktivno je radio na  prijavi projekata za Virovitičko-podravsku 
županiju, jedinice lokalne samouprave te institucije koje su u njihovom vlasništvu. Na ukupno 11 javnih 
poziva prijavljeno je 30 projektnih prijedloga ukupne vrijednosti 2.073.911,25 €. Od ukupno 30 
projektnih prijava njih 83% odnosio se je na projekte jedinica lokalne samouprave odnosno njih 25, 
potom projekti Virovitičko-podravske županije činili su 10% projekata u pripremi odnosno njih 3, a 7% 
se odnosilo na projekte Gradskog crvenog križa Slatina te udruge Takewandoo iz Slatine. Popis svih 30 
prijavljenih projekata nalazi se niže u tabličnom prikazu.  

 

Slika 4. Grafički prikaz strukture projekata u pripremi prema prijavitelju/ korisniku 

 

 



  Slika 5. Popis projekata u pripremi za period 1.7. – 31.12.2023. 
RB. Naziv prijavitelja Naziv projekta Vrijednost projekta u EUR Iznos potpore u EUR
1. Općina Sopje Izgradnja pješačke staze u Sopju 84.571,50 41.413,58
2. Općina Gradina Izgradnja pješačke staze u Gradini 54.109,00 26.513,41

3.
Općina Suhopolje

Izgradnja Kuće meda u Općini
Suhopolje

218.447,95 100.000,00

4.
Virovitičko-podravska županija

Zamjena krovišta na SS Marka 
Marulića Slatina 255.129,88 100.000,00

5.
Općina Voćin Rekonstrukcija javne rasvjete u 

naselju Voćin 60.276,13 41.590,53

6.
Općina Crnac

Izgradnja pješačkih staza u naselju 
Milanovac

78.836,27 50.000,00

7.
Općina Čačinci Rekonstrukcija i dogradnje ceste u 

Slatinskom Drenovcu
195.614,68 50.000,00

8.
Općina Mikleuš

Izgradnja kolno-pješačkog mosta u 
Mikleušu 75.968,75 50.000,00

9.
Općina Zdenci

Održavanje postojeće građevine – 
vanjsko pročelje Dom kulture Zdenci 80.226,88 39.311,17

10. Virovitičko-podravska županija
Sanacija dijela sportske dvorane
 Srednje škole Stjepan Ivšić 102.699,38 82.159,50

11.
Virovitičko-podravska županija

Socijalni plan Virovitičko-podravske
županije za razdoblje od 2024.-2026.

59.444,53 56.472,31

12.
Općina Gradina

Projekt ulaganja u objekt Dječjeg
vrtića

35.237,50 31.713,75

13.
Općina Crnac

Projekt ulaganja u objekt Dječjeg
vrtića

41.818,44 33.036,57

14.
Općina Suhopolje

Projekt ulaganja u objekt Dječjeg
vrtića

33.191,03 28.212,38

15.
Općina Zdenci

Projekt ulaganja u objekt Dječjeg
vrtića

31.872,63 15.936,31

16.
Općina Lukač

Projekt ulaganja u objekt Dječjeg
vrtića

19.085,00 14.085,00

17.
Općina Sopje

Projekt ulaganja u objekt Dječjeg
vrtića

30.169,13 15.084,57

18.
OŠ Pitomača

Digitalni kompas za kreativno
učenje i poučavanje

30.914,00 30.914,00

19.
Općina Gradina

Općina Gradina - Pametna, mobilna 
i zelena

62.562,50 50.050,00

20. Općina Mikleuš Pametna općina Mikleuš 63.272,49 50.617,99

21.
Općina Sopje

Sigurna, zelena i pametna općina 
Sopje

47.187,50 37.750,00

22.
Općina Gradina

Izmjena i dopuna prostornog plana
općine Gradina

33.125,00 33.125,00

23.
Općina Zdenci

Izmjena i dopuna prostornog plana
općine Zdenci

27.000,00 27.000,00

24.
Općina Sopje

Izmjena i dopuna prostornog plana
općine Sopje

30.000,00 30.000,00

25. Općina Gradina Pješačka staza Bačevac 72.288,63 50.602,04

26.
Općina Mikleuš

Semaforizacija raskrižja državne 
ceste DC2 i županijske ceste ŽC4038 

81.218,70 56.852,39

27.
Općina Suhopolje

Nastavak građenja građevine 
infrastrukturne namjene – pješačka 
staza 

78.389,25 54.872,48

28.
Klub Takewandoo Slatina

Equality and inclusion of young 
people in combat sport

30.000,00 30.000,00

29.
Gradsko društvo Crvenog križa
Slatina

Svaka pomoć je dragocijena - 
posrednici u lancu doniranja hrane

39.817,00 39.817,00

30.
Općina Lukač

Projekt uređenja i opremanja
dječjeg igrališta

21.437,50 19.293,75

2.073.911,25 1.286.423,73Ukupno prijavljeni projekti od 1.7. - 31.12.2023.



4.Odjel za pravne poslove, ljudske resurse i javnu nabavu 
 

Odjel za pravne poslove, ljudske resurse i javnu nabavu od 01. srpnja 2023. godine do 31. prosinca 2023. 
godine direktno je sudjelovao u provedbi ukupno 10 postupaka javne nabave,  te 6 postupaka 
jednostavne nabave na način da su djelatnici ovog Odjela bili imenovani u stručna povjerenstva za javnu 
nabavu. Osim prethodno navedenoga, Odjel je u drugoj polovini imao u tijeku 8 ex- post kontrola 
provedenih postupaka javnih nabava.  

Nastavno, Odjel svim Općinama kojima je to potrebno, kao i svim javnim ustanovama čiji su osnivač 
gradovi, općine, županija i RH pruža stručnu pomoć pri pripremi i objavi institucionalnih planova javnih 
nabava.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKTIVNOSTI ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE 

  

Zavod za prostorno uređenje Virovitičko-podravske županije kao javna ustanova osnovan je Odlukom 
o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Virovitičko-podravske županije kao javna ustanova, 
KLASA:350-01/08-01/96, URBROJ: 2189/1-01-08-1 od 29. veljače 2008. god., Izmjene i dopune 2008. 
i 2009. godine 
 
Osnovna zadaća Zavoda za prostorno uređenja županija je: 

• izrada i praćenje provedbe dokumenata prostornog uređenja područne (regionalne) razine,  
• izrada izmjena i dopuna Prostornog plana županije, 
• izrada izvješća o stanju u prostoru, 
• vođenje registra podataka u okviru informacijskog sustava prostornog uređenja, 
• priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova užih područja,  
• izdavanje mišljenja u postupku izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja  

 
sve u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13., 65/17., 114/18., 39/19.,98/19. i 67/23.) 
kako bi se pridonijelo bržoj uspostavi i organizaciji sustava upravljanja prostorom.  
 
Isto tako, Zavod može izrađivati prostorne planove gradova i općina te urbanističke planove uređenja i 
obavljati stručno analitičke poslove iz područja prostornog uređenja, ako mu izradu tih planova, odnosno 
obavljanje poslova povjeri Ministarstvo ili župan. 
 
 
Od 01.07. do 31.12. 2023. godini aktivnosti Zavoda bile su: 
 
 Obrada podataka za područje Virovitičko-podravske županije za potrebe izrade Državnog plana 

prostornog razvoja ažuriranje podataka prostornih planova po Verziji 3. i Verziji 4. 
 Izrada nacrta prijedloga, prijedloga, nacrta konačnog prijedloga i konačnog prijedloga VIII. 

Izmjena i dopune Prostornog plana Virovitičko-podravske županije, te plotanje i uvezivanje 
izvornika nakon donošenja na 11. sjednici Županijske skupštine Virovitičko-podravske županije. 

 Priprema Odluke o izradi IX. Izmjena i dopune Prostornog plana Virovitičko-podravske županije 
 Sudjelovanje i nadzor nad izradom prostornih planova što uključuje pripremu polazišta, pripremu 

novih topografskih karti u mj. 1:25000, priprema grafičkih priloga za pribavljanje mišljenja o 
utjecaju na ekološku mrežu, kontrolu svih grafičkih i tekstualnih dijelova nacrta prijedloga s 
planovima šireg područja, sudjelovanje na prethodnoj i javnoj raspravi te davanje mišljenja. Stručna 
pomoć pri pripremi pročišćenog grafičkog i tekstualnog dijela prostornih planova. Iste aktivnosti 
odnose se na: 
 II. Izmjene i dopune PPUO Crnac 
 III. Izmjene i dopune PPUO Voćin 
 III Izmjene i dopune PPUO Čačinci 
 V. Izmjene i dopune PPUO Špišić Bukovica 
 IV. Izmjene i dopune PPUG Orahovice 
 V. Izmjene i dopune UPU dijela naselja Pitomača 
 UPU „Boćine“ – stavljanje van snage 

 
Ostalo: 
 Kontinuirano unošenje podataka o svim prostornim planovima (izmjenama i dopunama) na 

području Virovitičko-podravske županije u Katalog metapodataka (e-katalog) koji je dio 
Informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU) RH, prvenstveno u svrhu izdavanja lokacijskih 
informacija i e-dozvola  

 Rad na dostavi podataka za Geoportal ISPU-a:  
 kartografski prikaz prostornih planova u georeferenciranom rasterskom obliku - prebacivanje 
kartografskih prikaza Izmjena i dopuna PPUO/G 



  izrada tablice Tematske skupine karata s pripadajućim oznakama karte – za svaki prostorni plan 
analiziran je grafički dio plana s obzirom na njegov sadržaj, rasteri nazvani prema HR-ISPU 
šifrarniku upisani su u tablicu i uz svaki raster ovisno o sadržaju karte upisana je brojka u rubriku 
uz temu koju karta sadrži  

 skeniranje, „rezanje“ i prebacivanje u pdf format ovjerenih sastavnica i legendi kartografskih 
prikaza prostornih planova 

 kompletiranje svih obrađenih podataka za Geoportal ISPU-a 
 Obavljanje stručno analitičkih poslova povezanih s promjenom načina dostave i objave 

kartografskih prikaza prostornih planova za ISPU kroz redizajnirani modul eKatalog sukladno 
nalogu ministra prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 

 Izrada Izvješća o stanju u prostoru za Općine: Virovitica, Zdenci, Čađavica, Crnac, Voćin i Čačinci. 
 Kontinuirana stručna pomoć Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne 

poslove na poslovima iz djelokruga rada Upravnog odjela 
 Utvrđivanje statusa zemljišta i utvrđivanje dubine građevinskih područja, kontinuirana ispomoć 

Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove, što uključuje 
transformaciju i pripremu grafičkih prikaza preklopa DKP sa kartografskim prikazima iz prostorno 
planske dokumentacije 

 Izrada grafičkog prikaza vodnogospodarskog sustava (vodotoci, kanali, bujične vode) prema 
prostorno planskoj dokumentaciji PPVPŽ, PPUG Orahovica i PPUO Zdenci 

 Izdavanje izvoda iz prostorno planske dokumentacije za potrebe JLS i ostalih pravnih osoba  
 Priprema i izdavanje podataka iz prostorno planske dokumentacije za potrebe pravnih i fizičkih 

osoba 
 Priprema i izdavanje podataka za potrebe izrade Plana upravljanja Regionalnim parkom Mura-

Drava 
 Priprema podataka i izrada karata zaštićenih područja za potrebe izrade Krajobrazne osnove RH  
 Izrada grafičkog prikaza prometnica za dio područja VPŽ za potrebe Županijskog centra 112 

Virovitica 
 Izdavanje izvoda iz prostorno planske dokumentacije za potrebe procjene nekretnina ili sudskog 

vještačenja 
 Uvid i tumačenje prostorno planske dokumentacije djelatnicima Upravnog odjela za graditeljstvo, 

zaštitu okoliša i imovinsko-pravne, projektantima, geodetima i strankama 
 Izdavanje mišljenja u svim postupcima ocjene o potrebi izrade strateških procjena utjecaja na okoliš 

za prostorne planove i programe 
 Sudjelovanje u radu povjerenstva za procjenu vrijednosti nekretnina za Virovitičko-podravsku 

županiju i Grad Viroviticu 
 Rad na aktivnostima praćenja stanja u prostoru - ažuriranje podataka prostornih planova, stvaranje 

baze građevinskih područja naselja i izdvojenih građevinskih područja naselja 
 Uređivanje Baze prostornih planova  
 Uređivanje baze eKataloga registra prostornih planova Infrastrukturnog sustava prostornog uređenja 

i unos podataka 
 Edukacija na stručnim seminarima „Ususret novoj generaciji prostornih planova: moduli ePlanovi i 

ePlanovi editor“ kao priprema za rad na izradi planova nove generacije i transformaciju važećih 
prostornih planova u planove nove generacije. 

 Kontinuirano ažuriranje internet stranice Zavoda www.zpuvpz.hr, što uključuje obradu i unošenje 
svih izmjena i dopuna prostorno planske dokumentacije 

 Priprema za sastanke Upravnog vijeća što uključuje pripremu svih akata, pravilnika i ostalih 
dokumenata koje donosi Upravno vijeće 

 Izrada svih zakonom propisanih akata i izvješća 
 Unošenje svih zahtjeva u  Upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju prava na 

pristup informacijama i ponovnu upotrebu informacija od 01.07. riješeno ukupno 29 zahtjeva 
 Administrativni poslovi, urudžbiranje novih predmeta, zaprimanje i otpremanje pošte, arhiviranje 

predmeta, popis imovine, popis gradiva i rokovi čuvanja, računovodstvo, izjave o fiskalnoj 
odgovornosti i sl. 
 

 

http://www.zpuvpz.hr/


4. FINANCIJSKO STANJE ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE 
 
Zavod za prostorno uređenje VPŽ je javna ustanova koja se financira uglavnom iz proračuna 
Virovitičko-podravske županije, te manjim dijelom iz vlastitih prihoda. 
 
IZ PRORAČUNA ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 PLANIRANO UKUPNO ZA  2023. godinu 177.000,00 € 
 UTROŠENO UKUPNO DO 30.06.2023. GODINE 158.868,48 € 
 OSTALO SREDSTAVA IZ PRORAČUNA (stanje na dan 30.06.2023.) 18.131,52 € 

 
VLASTITI PRIHODI 

 stanje na dan 01.07.2023. 1.269,99 € 

 uplaćeno od 01.07. do 31.12.2023. god. 36.678,27 € 
  UKUPNO: 37.948,26 € 
 UTROŠENO OD 01.07.2023. DO 31.12.2023.  -9.537,79 € 
 VLASTITI PRIHODI (stanje na dan 31.12.2023.) 28.410,47 € 

 
Knjigovodstvene usluge vrši Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije d.o.o. Virovitica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKTIVNOSTI JAVNE USTANOVE ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA 
PRIRODE I EKOLOŠKOM MREŽOM VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE                                                                           
 
            Zaštita prirode provodi se očuvanjem bioraznolikosti, krajobrazne raznolikosti i georaznolikosti, 
te zaštitom dijelova prirode. 

Temeljni dokumenti zaštite prirode u Republici Hrvatskoj su Zakon o zaštiti prirode  i Strategija 
i akcijski plan zaštite prirode Republike Hrvatske. 
    Strategijom se određuju dugoročni ciljevi i smjernice očuvanja bioraznolikosti i georaznolikosti, 
te način njezina provođenja. 

Temeljem Zakona o zaštiti prirode (NN br. 80/2013, 15/2018, 14/2019 i 127/2019), Javna 
ustanova je obvezna provoditi aktivnosti zaštite, očuvanja, promocije i nadzora nad zaštićenim 
dijelovima prirode Virovitičko-podravske županije. 
            
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije obavlja djelatnosti: 
- zaštita, održavanje i promicanje zaštićenog područja u cilju zaštite i očuvanja izvornosti prirode, 
-  osiguravanje neometanog odvijanja prirodnih procesa i održivog korištenja prirodnih dobara, 
- nadzor provođenja uvjeta i mjera zaštite prirode na području kojim upravljaja, 
- sudjelovanje u prikupljanju podataka u svrhu praćenja stanja očuvanosti prirode (monitoring), 
- priprema, temeljem stručnih elaborata, i predlaganje nadležnim tijelima Županije, akata o proglašenju 
zaštićenih područja i drugih dijelova prirode iz nadležnosti Županije, 
- pred nadležnim inspekcijskim tijelima pokretanje postupaka nadzora i poduzimanja mjera zaštite 
zaštićenih dijelova prirode i drugih zaštićenih prirodnih vrijednosti, 
- pružanje stručne pomoći vlasnicima i korisnicima zaštićenih područja i drugih zaštićenih prirodnih 
vrijednosti u izvršavanju njihovih obveza prema zaštićenim prirodnim vrijednostima, a osobito 
davanjem stručnih mišljenja i naputaka, 
- sudjelovanje u izradi prostornih planova područja posebnih obilježja te drugih prostornih planova, 
- obavljanje drugih stručnih poslova zaštite prirode iz djelokruga Županije, 
- infrastrukturno jačanje Javne ustanove provedbom brojnih projekata, 
- razvoj održivog turizma u zaštićenim područjima prirode. 
 

Navedene djelatnosti, Javna ustanova  obavlja kao javnu službu, a pored navedenih djelatnosti, 
Javna ustanova može obavljati i druge poslove koji služe obavljanju navedenih djelatnosti, ako se oni u 
manjem opsegu ili uobičajeno obavljaju uz opisanu djelatnost, tako da je Javna ustanova 2016. godine 
pri Trgovačkom sudu u Bjelovaru izvršila upis novih djelatnosti, koje su omogućile registraciju hostela 
Dravska priča i suvenirnice i provedbu višednevnih programa „škola u prirodi,“ kao i terenskih nastava 
za studente, najam prostora centra, noćenja u objektu i prodaju suvenira. Nastavkom realizacije brojnih 
projekata i vlastitim sredstvima, unaprijeđeni su postojeći sadržaji Posjetiteljskog centra Dravska priča, 
ali i opremljen i  stavljen u funkciju Centar za posjetitelje Križnica,  što je doprinjelo infrastrukturnom 
jačanju Javne ustanove, unapređenju rada, stvaranju mogućnosti gospodarskog razvoja ostalih dionika 
prostora, te razvoju održivog turizma u zaštićenim područjima prirode Virovitičko-podravske županije. 
     Aktivnosti Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije tijekom  2023. godine, bile su slijedeće:  
 

A. ZAŠTITA I OČUVANJE PRIRODNIH VRIJEDNOSTI 
 

- priprema i aplikacija projekata koji će doprinijeti zaštiti i očuvanju prirodnih vrijednosti VPŽ 
na programe Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Ministarstva turizma i LIFE, 

- davanje mišljenja na zahvate planirane u zaštićenim područjima ili njihovoj neposrednoj blizini 
- monitoring bijele rode (Ciconia ciconia), kockavice (Fratillaria meleagris), lastavica i piljaka 

(Hirundinidae), djetlovki (Piciformes), pčelarica (Meropidae), leptira (Lepidoptera), vretenaca 
(Odonata), istraživanje ribljih vrsta i vodenih staništa te bilježenje nalaza barske kornjače, vidre, 
dabra i šišmiša 

- sudjelovanje djelatnika JU u zimskom prebrojavanju ptica vodarica 



- nastavak provedbe projekta „Zaštita i očuvanje bijele rode“ (14. godina provedbe) u suradnji sa 
Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i VPŽ 

- terenski obilasci zaštićenih područja u svrhu praćenja stanja; djelatnici JU obavljali nadzor 
provedbe propisanih mjera zaštite prirode na ribnjacima Grudnjak, poštivanje propisanih 
mjera za orla štekavca, te terenske izvide prema pozivu građana 

- organiziranje prijevoza, oporavka i vraćanja u prirodu ozlijeđenih zaštićenih vrsta ptica 
- provedba i završetak projekta Razvoj okvira za upravljanje ekološkom mrežom NATURA 2000 

– izrađeni i usvojeni Planovi upravljanja za područje Ilova i Regionalni park Mura – Drava 
- provedba projekta Integrirano upravljanje rijekom (Drava Life) i dalje otežano zbog problema 

vodećeg partnera 
- uspješno izrađena završna partnerska i projektna izvješća za projekt Development and 

Protection of the Transboundary Biosphere Reserve Mura-Drava-Danube (Riverside) u suradnji 
sa RA Vidra 

- započeli projekti Preserving and restoring floodplain forest habitats along the Mura-Drava-
Danube rivers (LIFE RESTORE for MDD) i Ružičaste zloćke (Suzbijanje invazivnih stranih 
vrsta), te nominirana izrada projektno tehničke dokumentacije za restauraciju Taložnica 
Virovitičke šećerane 

- u Oporavilištu za bijele rode, uspješno othranjene i puštene u prirodu 3 mlade bijele rode 
 

B. SURADNJA I KOMUNIKACIJA S LOKALNOM ZAJEDNICOM 
 

- priprema projekata u suradnji sa RA Vidra, te gradovima i općinama Virovitičko-podravske 
županije 

- priprema projekata u suradnji sa  Turističkom zajednicom VPŽ i organizacija zajedničkih 
manifestacija 

- suradnja sa nevladinim udrugama na regionalnom, nacionalnom i međunarodnom nivou 
- suradnja sa institucijama područja pentalateralnog RB Mura-Drava-Dunav 
- suradnja sa lokalnim stanovništvom, Službom 112, Veterinarskom ambulantom Felix i 

oporavilištem za ozlijeđene zaštićene vrste (AWAP)  prilikom zbrinjavanja ozlijeđenih vrsta 
ptica 

- suradnja sa Hrvatskim vodama, Hrvatskim šumama i Hrvatskom elektroprivredom 
- suradnja sa općinom Pitomača na opremanju i stavljanju u funkciju Centra za posjetitelje 

Križnica 
- obilježavanje značajnih datuma za zaštitu prirode 
- suradnja sa drugim županijskim javnim ustanovama, nacionalnim parkovima i parkovima 

prirode 
- sudjelovanje na projektnim događanjima partnerskih institucija 
- suradnja sa mađarskim Nacionalnim parkovima Dunav-Drava i Balton- 

uplands 
- suradnja sa Uredom UN-a u Sarajevu – prezentacija o povlaćenju sredstava iz EU fondova za 

dionike sa područja Bosne i Hercegovine 
 

C. EDUKACIJA I INTERPRETACIJA 
 

- provedba jednodnevnih i višednevnih programa posjećivanja u Posjetiteljskom centru Dravska 
priča i Centru za posjetitelje Križnica u cilju edukacije polaznika i interpretacije izuzetne 
biološke raznolikosti područja 

- organiziranje biciklističkih tura sa ciljem interpretacije prirode i razvoja održivih oblika turizma 
u zaštićenim područjima prirode 

- obilasci poučnih staza uz stručno vođenje i edukaciju, te korištenje opreme za promatranje 
ptica 

- obilježavanje važnih datuma za zaštitu prirode i okoliša – Dan planeta Zemlja u suradnji sa 
općinom Pitomača 



- sudjelovanje djelatnika na manifestaciji Poslušaj glas prirode u Zagrebu u organizaciji 
MINGOR-a 

- obilježavanje Dana zaštite prirode u suradnji sa Gradskom knjižnicom i čitaonicom Virovitica 
- prezentiranje sadržaja Posjetiteljskog centra Dravska priča i Centra za posjetitelje Križnica, kao 

i zaštićenih područja VPŽ na lokalnom, regionalnom, nacionalnom i međunarodnom nivou 
- izrada brojnih tematskih prezentacija informativno edukativnog karaktera sa ciljem prezentacije 

i promocije izuzetne biološke raznolikosti zaštićenih područja i vrsta koje obitavaju na području 
Virovitičko-podravske županije 
 

 
D. POSJEĆIVANJE I PROMOCIJA 

 
- organizacija jednodnevnih posjeta vrtića, škola, studenata i organiziranih grupa posjetitelja u 

Posjetiteljskom centru Dravska priča i Centru za posjetitelje Križnica 
- organizacija kampova izviđača iz Valpova i Osijeka 
- prezentiranje sadržaja centra individualnim posjetiteljima u oba centra i organiziranje smještaja 

za posjetitelje Posjetiteljskog centra Dravska priča 
- suradnja sa Turističkom zajednicom Virovitičko-podravske županije na prezentaciji i promociji 

zaštićenih dijelova prirode VPŽ 
- prezentiranje i promocija rada Javne ustanove, sadržaja Posjetiteljskog centra Dravska priča i 

Centra za posjetitelje Križnica, te izuzetne vrijednosti i važnosti očuvanja zaštićenih i Natura 
2000 područja Virovitičko-podravske županije u lokalnim, regionalnim i međunarodnim 
medijima 

 
 
 

E. RAZVOJ KAPACITETA I OMOGUĆAVANJE RADA JAVNE USTANOVE  
 

- priprema projektno tehničke dokumentacije za apliciranje projekata, s ciljem jačanja 
infrastrukturnih kapaciteta JU i omogućavanje rada JU, samostalno ili u suradnji sa partnerima  

- zapošljavanje novih djelatnika sa ciljem stavljanja u funkciju Centra za posjetitelje Križnica 
- nabava opreme za unapređenje rada JU 
- smanjivanje troškova plaća, režijskih troškova i troškova uredskog materijala provedbom 

projekata 
- sudjelovanje ravnateljice na Godišnjem susretu ravnatelja u Samoboru, djelatnika JU na Skupu 

stručnih službi u NP Brijuni i čuvara prirode na Godišnjem seminaru čuvara prirode u NP Krka,  
- djelatnici JU sudjelovali na  dioničkim radionicama, edukacijama i tematskim trening modulima 

u Đurđevcu, Kumrovcu, Osijeku, Zagrebu, NP Plitvička jezera, Velikom Bukovcu i PP Lonjsko 
polje, te na studijskom putovanju u Španjolsku u organizaciji MINGOR-a 

- dodatno opremanje, uređenje i osmišljavanje novih sadržaja Posjetiteljskog centra Dravska 
priča i Centra za posjetitelje Križnica, sa ciljem povećanja atraktivnosti prezentacije i 
interpretacije izuzetne biološke raznolikosti područja Virovitičko-podravske županije i 
edukacije posjetitelja  

- razmjena stručnih znanja i iskustava sa djelatnicima drugih JU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
        Posjetiteljski centar Dravska priča ostvario je tijekom 2023. godine 781 noćenje, evidentirano je 
1995 posjetitelja, dok je u Centru za posjetitelje Križnica evidentirano 7045 posjetitelja.U razne 
radionice, sastanke, predstavljanja i javna događanja u organizaciji Javne ustanove na području 
Virovitičko-podravske županije, bilo je uključeno cca 1000 osoba.  
 
 
 
 





Dodatci :  

Kronologija 1.srpnja – 31.prosinca 2023.  

SRPANJ 

1. U organizaciji Policijske uprave virovitičko-podravske i HVIDR-e Virovitica, te pod 
pokroviteljstvom Grada Virovitice i Virovitičko-podravske županije, na sportskim terenima “Vegeška” 
u Virovitici a odigran je 5. malonogometni turnir “Jake snage MUP-a”. Turnir je posvećen poginulim 
hrvatskim policajcima PU virovitičko-podravske. 

2. U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije, pod pokroviteljstvom Savjeta mladih 
Virovitičko-podravske županije, održana je sjednica Koordinacije županijskih Savjeta mladih Republike 
Hrvatske.  

3. U središnjem orahovačkom gradskom parku održan je tradicionalni 8. Sajam vina i kulena u 
organizaciji Grada i Turističke zajednice grada Orahovice kog je otvorio  župan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović. 

4. Povodom obilježavanja Dana općine Čađavica i blagdana Petrova, na nogometnom igralištu u 
Čađavici, održana je 16. Međužupanijska izložba hladnokrvnih konja i revija zaprega. Izložbu je otvorio 
je župan Virovitičko-podravske županije Igor Andrović. 

5. Institut za javne financije, na svojoj službenoj stranici predstavio je rezultate sveobuhvatnog 
istraživanja transparentnosti proračuna županija, gradova i općina. Prema navedenom, Virovitičko-
podravska županija je dobila čistu petica za transparentnost proračuna.  

6. Turističko vijeće Hrvatske turističke zajednice, odabralo je projekte regionalnih i lokalnih turističkih 
zajednici na turistički nedovoljno razvijenom području i kontinentu u 2023. godini. S područja 
Virovitičko-podravske županije, odobreno je 17 projekta ukupne vrijednosti 326.690,97 eura.  

7. U prostorima Predstavništva Slavonije, Baranje i Srijema, u Bruxellesu, a povodom obilježavanja 10 
godina od ulaska Republike Hrvatske u punopravno članstvo Europske unije, održan je prijem kojim su 
evocirani povijesni uspjesi Hrvatske i hrvatske diplomacije, od ulaska u EU, do ulaska u eurozonu i 
Schengen zonu. Brojne uvažene goste, dočekali su, uz voditeljicu predstavništva Slavonije, Baranje i 
Srijema u Bruxellesu, Renatu Taušan, virovitičko-podravski župan Igor Andrović, kao i županica 
Požeško-slavonske županije Antonija Jozić, župan Brodsko-posavske županije Danijel Marušić, 
zamjenik župana Osječko-baranjske županije Josip Miletić. 

8. U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije, održana je završna konferencija projekta „Centar 
za pametnu poljoprivredu i ICT djelatnosti“, financiranog iz Tehničke pomoć Operativnog programa 
„Konkurentnost i kohezija 2014-2020“ za sufinanciranje strateških projekata Slavonije, Baranje i 
Srijema, ukupne vrijednosti 234.278,32 eura. 

9. Ministar regionalnog razvoja i fondova Europske unije, Šime Erlić, u Pleternici, predstavnicima s 
područja Virovitičko-podravske županije uručio ugovore za financiranje projekata namijenjenih 
poticanju gospodarskoj, socijalnoj i demografskoj revitalizaciji potpomognutih područja u skladu s 
njihovim razvojnim posebnostima za 2023. godinu. 

S područja Virovitičko-podravske županije odobreno je ukupno 15 projekata ukupne vrijednosti 
574.000,00 eura. 

10. U organizaciji Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade danas, u Osijeku je održana 
konferencija ,,Demografija u fokusu: Istraživanje lokalnih i regionalnih perspektiva”. Riječ je o prvoj 



konferenciji u drugom ciklusu konferencija na temu demografske revitalizacije, aktualnih demografskih 
trendova i doprinosa jedinica lokalne samouprave demografskoj revitalizaciji.  

11. Uz nazočnost virovitičko-podravskog župana, ujedno predsjednika Turističke zajednice Virovitičko-
podravske županije Igora Androvića i Rikarda Bakana, prodekana za razvoj Veleučilišta u Virovitici, 
Martina Jakelić, direktorica TZ VPŽ i Dejan Tubić, dekan Veleučilišta u Virovitici, u Maloj vijećnici 
Virovitičko-podravske županije, potpisali su ugovor o izradi Programske strategije Edukativnog centra 
u sklopu projekta Uređenja Turističko rekreativnog centra „Jezero-Hercegovac-Ružica grad“. 

12. U svrhu realizacije projekta  „Sušionici povrća“, koja će se graditi u Zoni II. Zapad u Virovitici, 
Grad Virovitica je Županiji darovao zemljište, u vrijednosti 2 milijuna eura, za taj veliki projekt koji će 
puno značiti za poljoprivredne proizvođače povrća na ovim prostorima, jer tada će se sušeno povrće za, 
primjerice Vegetu, proizvoditi kod nas. Ugovor su u Gradskoj upravi Virovitica, potpisali virovitičko-
podravski župan Igor Andrović i gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin. 

13. . Direktor Hrvatske turističke zajednice Kristijan Staničić sa suradnicima boravio je u srijedu u 
radnom posjetu Virovitičko-podravskoj županiji. Tim povodom, u Centru za posjetitelje “Dvorac 
Janković” u Suhopolju, održan je radni sastanak sa županom Igorom Androvićem i njegovim 
suradnicima. 

14. 17. natjecanja orača Virovitičko-podravske županije održano u Crncu, a slavili su  otac i sin – Željko 
i Goran Šebalj, te će oni 30. rujna nastupiti na Prvenstvu Hrvatske u Poreču.  

15. Središnji događaj u povodu obilježavanja Dana općine Gradina i blagdana zaštitnika, sv. Ilije 
Proroka, bila je svečana sjednica Općinskog vijeća koja je održana u prostorima Osnovne škole Gradina 
kojoj je nazočio župan Igor Andrović. 

16. Na prijedlog povjerenstava općina i gradova, virovitičko-podravski župan Igor Andrović proglasio 
je prirodne nepogode zbog olujnog i orkanskog vjetar za Grad Viroviticu. Istodobno je proglasio 
prirodnu nepogodu zbog tuče za područje – grada Virovitice, dijelove grada Slatine (Gornji Miholjac, 
Bakić, Markovo, Medinci, Novi Senkovac), općine Čađavica, Sopje i Suhopolje, te dijelove općine 
Špišić Bukovica (naselje Špišić Bukovica i Vukosavljevica. 

17.U Turističko-informativnom centru Klopotec na Kladarskom bregu predstavljeno treće izdanje 
vinskog festivala pod nazivom „Slavonija i Podravina, wine not!?“. 

18. Na sjednici Vlade RH, uz predsjedavanje premijera Andreja Plenkovića, donesena je Odluka o 
davanju suglasnosti Ministarstvu poljoprivrede za sklapanje Sporazuma s Općinom Čačinci o 
financiranju sanacije štete na Dječjem vrtiću „Lipa“ i Sportskom domu Čačinci u Općini Čačinci, a koje 
su nastale od posljedica prirodne nepogode poplava iz svibnja 2023. godine. 

19. Na sjednici Savjeta za Slavoniju, Baranju i Srijem koja je održana u Otoku, uz nazočnost premijera 
Andreja Plenkovića i ministara iz Vlade RH, uručeni su ugovori iz Javnog poziva Sufinanciranje 
provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini u 2023. godini, Poziva za dodjelu bespovratnih 
sredstava – Priprema projektno-tehničke dokumentacije za projekte u području digitalne transformacije 
i zelene tranzicije te za Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i Srijema. 
Sjednici u Otoku, uz župana Igora Androvića, nazočili su gradonačelnici i načelnici s područja Županije 
kao i ravnatelji obrazovnih institucija i direktori javnih poduzeća. 

20. U organizaciji Virovitičko-podravske županije, u Tehnološko inovacijskom centru u Virovitici, 
održan je sastanak na temu Afričke svinjske kuge koja se pojavila na području Vukovarsko-srijemske 
županije.  

 



KOLOVOZ 

1.Generalni direktor Hrvatskih voda Zoran Đuroković, u četvrtak je održao radni sastanak s virovitičko-
podravskim županom Igorom Androvićem i njegovim suradnicima te potom obišao područja 
Virovitičko-podravske županije na kojima je zabilježen visok vodostaj rijeke Drave. 

2. Nakon provedenih postupaka javne nabave za izgradnju zgrade Državnog arhiva u Virovitici 
ravnateljica Arhiva Dijana Cenger potpisala je ugovor o izvođenju građevinskih radova i ugovor o 
stručnom nadzoru gradnje i koordinatoru zaštite na radu ukupne vrijednosti 3.302.786,08 eura 
(24.884.841,70 kuna) bez PDV-a. 

3. Potpredsjednik Vlade i ministar branitelja Tomo Medved, u četvrtak je obišao nasip kod Vaške i 
Vrbovke u Virovitičko-podravskoj županiji. Kod Vrbovke je zabilježen povijesno najveći vodostaj od 
704 centimetra, a na nasipu kod Vaške, pravodobnom intervencijom spriječene su moguće teže 
posljedice.O stanju na terenu informirali su ga župan Igor Andrović, načelnik Stožera civilne zaštite 
VPŽ Marijo Klement, generalni direktor Hrvatskih voda Zoran Đuroković i direktor VGO-a Osijek 
Hrvatskih voda Željko Kovačević u pratnji člana Stožera, županijskog pročelnika Bojana Mijoka i 
načelnika Općine Sopje Berislava Androša, na čijem se području nalaze spomenute lokacije. 

4. Nakon što su Goran Bardić iz tvrtke Gradba d.o.o. i ravnatelj Opće bolnice Virovitica  Dinko Blažević 
potpisali ugovor o izvođenju radova na rekonstrukciji i adaptaciji Odjela za ginekologiju i porodništvo, 
vrijednih ukupno 1.381.831,56 eura, sa stanjem radova upoznali su se  župan Igora Androvića, 
predsjednica Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica Jasna Abramović i voditelja Odjela, dr. Jadranko 
Šegregur.    

5. Hrvatskom domu u Suhopolju održana je svečana sjednica Općinskog vijeća u povodu proslave Dana 
općine i i blagdana nebeske zaštitnice mjesta, Velike Gospe. 

6. Ključeve kombi vozila, vrijednog 26.530 tisuća eura, nabavljenog sredstvima Virovitičko-podravske 
županije preko Autocentra Pepa, ravnatelju Srednje škole Stjepana Sulimanca Pitomača Marku Mariću, 
uručio je virovitičko-podravski župan Igor Andrović, u nazočnosti županijske pročelnice za obrazovanje 
i demografiju Martine Bunić. 

7. Komemorativnim skupom u Mrtvom jarku, koji se nalazi u šumi kraj sela Bukova na području općine 
Suhopolje,obilježen Europski dan sjećanja na žrtve svih totalitarnih i autoritarnih režima u Virovitičko-
podravskoj županiji. 

8. u Sali za sastanke Virovitičko-podravske županije, potpisan ugovor o izradi projektne dokumentacije 
za Sustav navodnjavanja Čađavica I. faza. Ugovor su potpisali, župan Igor Andrović i predstavnik tvrtke 
Hidro-expert Bariša Matković.  

9. U organizaciji Virovitičko-podravske županije i Hrvatske gospodarske komore Županijske komore 
Virovitica, te u suradnji s pčelarskim udrugama s područja Virovitičko-podravske županije, u 
Tehnološko-inovacijskom centru u Virovitici, održano je senzoričko ocjenjivanje meda za nagradu 
„Zlatna žlica“, odnosno za 18. Županijsko i 15. Međunarodno ocjenjivanje meda. U konkurenciji je bilo 
49 uzoraka. Ocjenjivanje je obavilo povjerenstvo na čelu s Draganom Bubalom s Agronomskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. 

10. U organizaciji Udruge hrvatskih branitelja, dragovoljaca Domovinskog rata te pod pokroviteljstvom 
Ministarstva hrvatskih branitelja, Virovitičko-podravske županije i Općine Zdenci u Dugoj Međi 
održana je tradicionalna Pekmezijada, kao i Sportske igre branitelja. 



11. Virovitičko-podravski župan, Igor Andrović i ravnatelj Gradske knjižnice i čitaonice Virovitica, 
Robert Fritz, uz nazočnost, između ostalih, ministrice kulture i medija Nine Obuljen Koržinek, potpisali 
su ugovor o sufinanciranju Bibliobusne službe Virovitičko-podravske županije.  

12. Povodom obilježavanja Dana Virovitičko-podravske županije, u Gradskoj knjižnici i čitaonici u 
Virovitici održana je završna konferencija projekta,  „Potrubi za knjigu“ kojem je između 
ostalih,  nazočila ministrica kulture i medija, Nina Obuljen Koržinek, saborski zastupnici Josip Đakić i 
Vesna Bedeković, virovitičko-podravski župan Igor Andrović te brojni drugi gosti i uzvanici. 

13. Ministrica kulture i medija, Nina Obuljen Koržinek, uz saborske zastupnike, Josipa Đakića i Vesnu 
Bedeković, virovitičko-podravskog župana Igora Androvića, gradonačelnika Virovitice Ivice Kirina, 
obišla je gradilište buduće nove zgrade Državnog arhiva u Virovitici, investicije vrijedne gotovo 4 
milijuna eura. 

14. Održana svečanost obilježavanja početka radova na izgradnji mjesnog doma u Vraneševcima, 
između ostalih, nazočili su saborski zastupnik Josip Đakić, zamjenici župana Virovitičko-podravske 
županije Marijo Klement i Igor Pavković, načelnik Općine Čađavica Mirko Rončević te brojni drugi 
gosti i uzvanici. 

15. Povodom tridesete obljetnice Virovitičko-podravske županije u samostalnoj Hrvatskoj, izložbom 
„30 naj“ predstavljena Virovitičko-podravska županije  i njezine posebnosti u prvih trideset godina. 

RUJAN 

1. Svečanom sjednicom Županijske skupštine Virovitičko-podravske županije, obilježen je Dan 
Virovitičko-podravske županije i njena 30. obljetnica u samostalnoj Hrvatskoj Ovogodišnja svečana 
sjednica održana je u Rustikalnoj dvorani u Višnjici, a nazočio joj je, uz brojne druge uzvanike i 
predsjednik Vlade RH Andrej Plenković. 

2. U povodu Dana Virovitičko-podravske županije, Klub za ekspedicionizam i sport – KEKS, uz 
podršku VPŽ, Grada Virovitice, Sportske zajednice VPŽ, Policijske uprave Virovitičko-podravske, 
Sportske zajednice grada Virovitice, Hrvatske turističke zajednice, organizirao je 7. rekreativni 
panonsko – bilogorski MTB maraton. 

3. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata, ogranak Virovitica, klub “Sokol” Milanovac, s 
Gradom Viroviticom i Virovitičko-podravskom županijom, obilježila je u subotu 32. godišnjicu 
oslobađanja prigradskog naselja Jasenaš kao prvog oslobođenog naselja u Domovinskom ratu.  

4. U sklopu projekta „Regionalni znanstveni centar Panonske Hrvatske“, koji se financira iz 
Financijskog mehanizma Europskog gospodarskog prostora za razdoblje od 2014. do 2021., na području 
Virovitičko-podravske županije, kojoj kroz ovaj projekt pripada 7.552.786,03 kuna, obnavlja se i 
rekonstruira potkrovlja u OŠ Josipa Kozarca u Slatini, te uređuje i moderno oprema učionica u OŠ 
Suhopolje. Učionicu u Suhopolju, obišli su virovitičko-podravski župan Igor Andrović,  te drugi gosti i 
uzvanici. 

5. Osnovna škola Ivana Gorana Kovačića u Zdencima, krenula je u novu školsku godinu kao jedna od 
četiri županijske škole s cjelodnevnom nastavom. Tom prigodom zdenačkim osnovcima sretan prvi dan 
škole poželjeli su ravnateljica Uprave za odgoj i obrazovanje u Ministarstvu znanosti i obrazovanja 
Vesna Šerepac, župan Virovitičko-podravske županije Igor Andrović te drugi gosti i uzvanici. 

6. U Četekovcu  održana komemoracija za žrtve jednog od najvećih stradavanja civila u Domovinskom 
ratu u Virovitičko-podravskoj županiji. 



7. Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije, uz nazočnost virovitičko-podravskog župana Igora 
Androvića, pročelnice za obrazovanje i demografiju Martine Bunić, ravnateljice VIDRA-e Emine 
Kovač, Jasne Per Kožnjak iz Poslovnog učilišta Eduka Plus, potpisani su ugovori s pomoćnicima u 
školi.Riječ je o projektu Virovitičko-podravske županije – „In-In – integracija i inkluzija“, ukupne 
vrijednosti 310.000,00 eura.  

8.Prilikom posjete virovitičko-podravskog župana Igora Androvića i njegovih suradnika općini Crnac 
susreo se sa načelnikom Mato Damjanom te  se upoznao sa projektima koje provodi ova Općina.  

9. U Dvorcu Janković u Suhopolju, predstavljena je nova brošura za destinaciju Slavonija i Podravina. 
Izdavač je Turistička zajednica Virovitičko-podravske županije, tekst je sročila Alma Radoš. 
Fotografije, autorski potpisuju – Matija Turkalj, Borna Subota, Sanja Mijac, Mario Ripli i Saša Pjanić. 

10. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović i direktor tvrtke Čazmatrans promet Dražen Pavlović, 
potpisali su ugovor o jednogodišnjem prijevozu učenika osnovnih škola kojima je osnivač Virovitičko-
podravska županija, a za školsku godinu 2023./2024. Ugovor je vrijedan 1.008.027,48 eura, a njime je 
omogućen besplatan prijevoz za 1.332 učenika koji koriste usluge prijevoza. 

11 U Gornjem Viljevu obilježeno otvaranje novoizgrađene asfaltne ceste koje ovo naselje spaja sa 
Donjom Bukovicom i ostatkom općine Nova Bukovica.  Uz župana Igora Androvića, u Gornjem Viljevu 
bio je i načelnik Općine Nova Bukovica Tomislav Bračun, kao i ravnatelj Županijske uprave za ceste, 
Bruno Perkec. Sredstvima Virovitičko-podravske županije, odnosno Županijske uprave za ceste, 
asfaltirana je ova dionica u duljini od 2.360 metara. Osim toga, izgrađena su i dva autobusna stajalište 
u Miljevcima. Za ove dvije investicije Virovitičko-podravska županija, odnosno Županijska uprava za 
ceste izdvojila je 380.000,00 eura. 

12. Sjednica Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija održana je u Poduzetničkom inkubatoru 
Krapinsko-zagorske županije,a nazočio  joj je i  virovitičko-podravski, Igor Andrović. 

13. U sklopu programa „Zajedno korak po korak“ udruga S.O.S. Virovitica obilježila je Nacionalni dana 
borbe protiv nasilja nad ženama. Javna akcija na kojoj su građankama i građanima podijeljeni 
informativni materijali održana je 22. rujna ispred Gradske knjižnice i čitaonice. Javnu akciju podržao 
je Županijski tim za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji te Povjerenstvo za 
ravnopravnost spolova Virovitičko-podravske županije. 

14. U Domu kulture u Zdencima svečanom sjednicom Općinskog vijeća, obilježen je Dan općine i 
blagdan zaštitnika mjesta Zdenci, svetog Mihaela. 

15. U središtu Gospića, Lika je ponudila najbolje što ima, na 25. jubilarnoj manifestaciji „Jesen u Lici“. 
Među 350 izlagača, predstavilo se i njih 20-ak iz Virovitičko-podravske županije koji su dio sajma 
Agroexpo, koji se ove godine održao na „putujućoj destinaciji“. 

16. Kroz 53 izloška, a koji donose presjek stila života pedesetih godina prošlog stoljeća, Gradski muzej 
Virovitica  obilježio  svoj 70.rođendan  na prigodnoj svečanosti kojoj su  uz ravnateljicu Mihaelu Kulej 
s djelatnicima muzeja,  bili i nazočni župan Igor Andrović sa suradnicima, predsjednik Županijske 
skupštine Dinko Begović i brojni drugi gosti i uzvanici.  

17. U Mjesnom domu virovitičkog prigradskog naselja Milanovac, održana 13. Lička večer koju je i 
ovog puta organizirala Udruga Ličana “Vila Velebita” iz Virovitice.a sve sudionike pozdravio je  
zamjenik župana Marijo Klement. 

LISTOPAD 



1. Uz kušanje vrhunskih vina, gastronomsku ponudu slavonskih delicija i zvuke žica tamburica održao 
se četvrti dio u sklopu manifestacija “Slavonija i Podravina wine not?!”, već svima poznati orahovački 
vinski maraton, pod nazivom WINE&RUN. 

2. Dobrovoljno vatrogasno društvo Čađavica svečano je obilježilo 100. obljetnicu postojanja i rada. 
Svečanost, koja je održana pod pokroviteljstvom Općine Čađavice. Tom je prigodom posvećena nova 
svečana zastava DVD-a Čađavica čiji je kum zamjenik župana Virovitičko-podravske županije Marijo 
Klement. 

3. Predsjednik Vlade RH Andrej Plenković i ministar rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 
politike, Marin Piletić, u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu, uručili su 18. ugovora za 
izgradnju i opremanje centara za starije osobe, među kojima je i ugovor za izgradnju takvog centra u 
Voćinu. Ugovor je uručen načelniku Općine Voćin, Predragu Filiću. 

4. U prostorima Tehnološko-inovacijskog centra u Virovitici, u utorak je održano smotriranje 
specijalističkih postrojbi Virovitičko-podravske županije. Smotriranje je obuhvatilo ukupno 79 
pripadnika četiriju specijalističkih postrojbi, odnosno postrojbe za traganje i spašavanje iz ruševina, 
postrojbe za zbrinjavanje, za traganje i spašavanje u poplavama i za tehničko-taktičku pripremu. 

5. Župan Igor Andrović uručio je je ravnateljici Zavoda za hitnu medicinu Virovitičko-podravske 
županije Lahorki Weiss, ključeve dvaju novih vozila za potrebe Zavoda. Virovitičko-podravska županija 
za nabavku vozila, koja će služiti za potrebe sanitetskog prijevoza i hitne medicinske pomoći, izdvojila 
je 158 tisuća eura. 

6. U Tehnološko-inovacijskom centru (TIC) u Virovitici u organizaciji Regionalnog centra 
kompetentnosti „Panonica”, te u suradnji s partnerom, Srednjom školom Stjepana Sulimanca iz 
Pitomače, održana konferencija na temu „Održivi razvoj i ekološka proizvodnja“. 

7. Koncertom Zbora Hrvatske radiotelevizije pod ravnanjem dirigenta maestra Tomislava Fačinija, u 
Slatini su počeli 29. Dani Milka Kelemena. 

8. U Sali za sastanke Virovitičko-podravske županije održana 8. sjednica koordinacije zamjenika župana 
nacionalnih manjina na kojoj je uz zamjenike župana Virovitičko-podravske županije Marija Klementa 
i Igora Pavkovića, nazočila i Željka Gudelj Velaga, ravnateljica Uprave za potpore u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju Ministarstva poljoprivrede, kao i saborska zastupnica Dragana Jeckov te svi 
predstavnici zamjenika župana nacionalnih manjina u RH. 

9. U prostorima HGK Županijske komore Virovitica, održana je svečana sjednica Gospodarskog vijeća 
HGK – ŽK Virovitica, na kojoj su nagrađeni najuspješniji gospodarstvenici s područja Virovitičko-
podravske županije za ostvarene rezultate u 2022. godini, kao i za uspješnost u poslovanju i doprinos 
županijskom gospodarstvu, a samim time i hrvatskom gospodarstvu u cjelini. 

10. Na Svjetski dan učitelja, Ministarstvo znanosti i obrazovanja, u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici, 
nagradilo je najbolje odgojno-obrazovne djelatnike. Među njih 505, sedmero je iz Virovitičko-
podravske županije. Oni su: Ivana Sabolić i Sanela Jukić (OŠ Eugena Kumičića Slatina), Josip Strija 
(Gimnazija Petra Preradovića Virovitica), Igor Fućkar (OŠ Ivana Gorana Kovačića Gornje Bazje), 
Željko Milnović, Ksenija Rastija, Zorislav Jelenčić (Srednja škola Marka Marulića Slatina). Nagrade im 
je uručio ministar Radovan Fuchs. 

11. U organizaciji Matice umirovljeničkih udruga Virovitičko-podravske županije na prostoru šetnice 
ispred Gimnazije Petra Preradovića ili perivoja grofa Pejačevića u Virovitici, održana je središnja 
županijska proslava Međunarodnog dana starijih osoba koje je otvorio župan Igor Andrović. 



12. U Svetom Petru u Šumi, održan je izbor za Najuzorniju hrvatsku seosku ženu 2023. Natjecalo se 17 
kandidatkinja iz cijele Hrvatske, a svoje selo, općinu i Virovitičko-podravsku županiju predstavljala je 
Ivona Andrašić Presečan iz Bušetine, koju je, u Svetom Petru u Šumi, došao podržati i načelnik Općine 
Špišić Bukovica Hrvoje Miler. 

13. Virovitičko-podravski župan, Igor Andrović i predsjednik Uprave HŽ Putnički prijevoz Željko Ukić, 
potpisali su ugovor o sufinanciranju javnog željezničkog prijevoza za studente s područja Virovitičko-
podravske županije. 

14.Na temu Tehnička pomoć za zadržavanje talenata, pametna sela, forum startup sela, BELK-Gradimo 
Europu s lokalnim dionicima s naglaskom na daljnji razvoj na razini EU-a, a u pogledu zelene tranzicije, 
posebno geotermalne energije, održano je primanje i razgovor, predstavnika pet slavonskih županija, 
kod potpredsjednice Europske komisije Dubravke Šuice. Virovitičko-podravski župan, Igor Andrović, 
govorio je o demografskim mjerama na području Virovitičko-podravske županije. 

15. U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije, uz nazočnost virovitičko-podravskog župana 
Igora Androviće i njegovih zamjenika, Marija Klementa i Igora Pavkovića, a uz predsjedavanje Dinka 
Begovića, predsjednika Županijske skupštine, održana je sjednica Županijske skupštine Virovitičko-
podravske županije. 

16. U povodu Dana općine Lukač i njezinog zaštitnika svetog Luke, u prepunom Društvenom domu u 
Gornjem Bazju, održana svečana sjednica Općinskog vijeća. 

17. Povodom 30 godina Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije, kod Studentskog doma 
u Virovitici, održana je združena vježba na kojoj su sudjelovali pripadnici JVP Virovitica i Županijskog 
tima Virovitičko-podravske županije za spašavanje. 

18. U povodu proslave tri desetljeća postojanja i rada, Vatrogasna zajednica VPŽ  u Tehnološko 
inovacijskom centru u Virovitici održala svečanu sjednicu kojoj su nazočili brojni vatrogasci, 
predstavnici lokalne samouprave, žurnih službi, vatrogasnih i drugih tvrtki, institucija i udruga. Tako su 
uz domaćine, predsjednika VZ VPŽ Željka Palkovića i njegove zamjenice Mateje Doner, kao i 
zapovjednice VZ VPŽ Mateje Fras Venus, nazočili i glavni vatrogasni zapovjednik Slavko Tucaković, 
saborski zastupnici Josip Đakić i Vesna Bedeković, župan Igor Andrović te brojni drugi gosti i uzvanici.  

19. U sklopu posjete Virovitičko-podravskoj županiji, ministrica turizma i sporta Nikolina Brnjac obišla 
u društvu domaćina, virovitički Gradski muzej. 

20. Dravsku priču, Dvorac Janković    u Suhopolju kao i Orahovicu  posjetila ministrica turizma i sporta 
Nikolina Brnjac. 

21. Sredstvima Virovitičko-podravske županije izgrađen je prostor za vozila patronažne skrbi i 
zdravstvene njege u kući bolesnika Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije u Slatini. Bio je to 
povod posjete virovitičko-podravskog župana Igora Androvića, njegovog zamjenika Marija Klementa, 
ravnatelja Doma zdravlja Virovitičko podravske županije dr. Ivice Foteza, pročelnice Upravnog odjela 
za zdravstvo, branitelje i socijalnu skrb VPŽ Melite Sirovice i slatinskog gradonačelnika Denisa 
Ostrošića. 

22.Nakon što je ugovor o deficitarnim stipendijama već potpisalo 18 srednjoškolaca, u Sali za sastanke 
Virovitičko-podravske županije, , virovitičko-podravski župan Igor Andrović, uručio dodatnih osam 
novih ugovora srednjoškolskim stipendistima koji se obrazuju za obrtnička zanimanja. Od njih osmero, 
četvero se obrazuje za instalatera grijanja i klimatizacije, a jedan je – automehaničar, tehničar za 
mehatroniku, elektroinstalater i krojač. 



23.Virovitičko-podravska županija, Interventnoj policiji Policijske uprave Virovitičko-podravske, 
donirala je novu teretanu koja se nalazi u njihovom sjedištu u Terezinom Polju. Novu teretanu, uz 
virovitičko-podravskog župana Igora Androvića i njegovog zamjenika Marija Klementa, obišao je i 
virovitički gradonačelnik Ivica Kirin, načelnik PU Virovitičko-podravske županije Marcel Štrok, njegov 
zamjenik Nenad Križić te drugi gosti i uzvanici. 

24. U organizaciji Virovitičko-podravske županije i Službe za javno zdravstvo Zavoda za javno 
zdravstvo Sveti Rok Virovitičko-podravske županije, kod Gradske tržnice u Virovitice, obilježen je 
Mjesec borbe protiv raka.  

25. Dana 28. listopada 1991. godine iz 64. samostalnog bataljuna ustrojena je 136. slatinska brigada 
Hrvatske vojske. Tom prilikom održana prigodna svečanost u Slatini kojoj je nazočio i  župan 
Virovitičko-podravske županije Igor Andrović. 

26. Virovitičko-podravski župan, Igor Andrović, uz zamjenika župana Marija Klementa, predsjednika 
HVIDR-e VPŽ Matu Bubaša, na prigodnom prijemu u Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske 
županije, čestitao HVIDR- I Virovitičko-podravske županije na velikom uspjehu u Malom Lošinju  
kojim su promovirali svoju općinu, grad i Virovitičko-podravsku županiju. 

STUDENI 

1. U Gradskom muzeju Vukovar, odnosno prostorima Dvorca Eltz, održana je 68. sjednica Izvršnog 
odbora Hrvatske zajednice županija . 

2. Dodjelom godišnjih turističkih nagrada najboljima u turizmu u Rovinju su završeni Dani hrvatskog 
turizma, a destinacijom-šampionom hrvatskog turizma za 2023. godinu proglašen je Dubrovnik. Na 
dodjeli nagrada uz više od tisuću uzvanika u bivšoj Tvornici duhana Rovinj bili su i premijer Andrej 
Plenković, nekoliko ministara, saborski zastupnici, župani, među kojima je bio i virovitičko-podravski 
Igor Andrović, gradonačelnici, predstavnici turističkog sektora iz svih segmenata, među kojima i 
direktorica Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije, Martina Jakelić. 

3. U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije, održana je završna konferencija projekta 
„Istraživanje geotermalnog potencijala na području Virovitičko-podravske županije“. Uz virovitičko-
podravskog župana Igora Androvića i njegovog zamjenika Marija Klementa, konferenciji je nazočio i 
predsjednik Županijske skupštine  Dinko Begović te drgi gosti i uzvanici.  

4. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, uz svog zamjenika Marija Klementa, ugostio je članove 
ekipe Lovačkog saveza Virovitičko-podravske županije koja je osvojila prvo mjesto na ovogodišnjem 
državnom prvenstvu Hrvatskog lovačkog saveza u lovnom streljaštvu te im čestitao na ovom velikom 
uspjehu kojim su promovirali Virovitičko-podravsku županiju. 

5. U Tehnološko-inovacijskom centru u Virovitici, održan je prvi Dan karijera virovitičkog Veleučilišta.  

6. Virovitičko podravski župan Igor Andrović, njegov zamjenik Marijo Klement i pročelnik za 
gospodarstvo i poljoprivredu VPŽ Bojan Mijok održali su sastanak s vodstvom novoosnovanog Saveza 
udruga pčelara Virovitičko-podravske županije, predsjednikom Milankom Jeličić i tajnikom Mirkom 
Kostelcem.  

7. Održan  sastanak virovitičko-podravskog župana Igora Androvića i njegovih suradnika s članovima 
Upravnog odbora Obrtničke komore Virovitičko-podravske županije koje je predvodio predsjednik 
Stjepan Kenjerić. 

8. Župan Virovitičko–podravske županije, Igor Andrović, u pratnji zamjenika župana, Marija Klementa 
bio je u radnom posjetu Poduzetničkom inkubatoru Virovitica. 



9. U prostorijama Veleučilišta u Virovitici potpisani Ugovori o stopostotnom financiranju doktorskih 
studija.Nakon iskazanog interesa na poziv za upis doktorskog studija, odobreno je financiranje za tri 
stipendistice, Ivanu Vidak Teskera, Danijelu Vakanjac i Martinu Kovačević u ukupnom iznosu nešto 
većem od 25.000,00 eura.Na potpisivanju ugovora, uz dekana Veleučilišta doc. dr. sc. Dejana Tubića, 
nazočan je bio i Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, s obzirom da Virovitičko-podravska 
županija te sva 3 grada i 13 općina sudjeluju u financiranju rada Veleučilišta kroz takozvani ”Virovitički 
model”. 

10. U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije danas je održana završna konferencija projekta 
“Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje Sušionice povrća”. Uz virovitičko-
podravskog župana Igora Androvića i njegovog zamjenika Marija Klementa, konferenciji su nazočili 
načelnici s područja naše županije, predstavnici razvojnih agencija te drugi gosti i uzvanici. 

11. U okviru javne rasprave Prijedloga VIII. Izmjena i dopuna Prostornog plana Virovitičko-podravske 
županije, u utorak 28. studenog, održano je javno izlaganje u Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske 
županije. 

12. Hrvatska zajednica županija organizirala je  u Europskom odboru regija u Bruxellesu izložbu 
fotografija pod nazivom “Volim svoju županiju”. 

13. U Sali za sastanke Virovitičko-podravske županije održana je sjednica Kulturnog vijeća Virovitičko-
podravske županije. 

14. Prestižna nacionalna turistička nagrada, Šampionska titula – Veliki zlatni suncokret – ruralnog 
turizma Hrvatske, u rukama je – Centra za posjetitelje Dvorac Janković u Suhopolju u kategoriji 
„Ruralno turistički projekti“. Brončano priznanje u istoj kategoriji, ponio je TIC Klopotec. Na svečanosti 
u Gospodarskom centru u Osijeku, nagradu je primio Marko Blažević voditelj Centra za posjetitelje 
Dvorac Janković Suhopolje. Istodobno priznanje za TIC Klopotec, uručeno je načelniku Općine 
Pitomača Željku Grgačiću. 

PROSINAC 

1. Skupština Hrvatske zajednice županija podržala je kandidaturu Danijela Marušića, župana Brodsko-
posavske županije i izabrala ga za predsjednika nacionalnog udruženja županija. Nastavak suradnje s 
Vladom RH za Hrvatsku jednakih mogućnosti je prioritet djelovanja Hrvatske zajednice županija i u 
2024. godini. Sjednici su nazočili i Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, njegov zamjenik Marijo 
Klement, kao i pročelnica Službe za poslove župana i opće poslove VPŽ Jasna Abramović. 

2. Povodom Dana ljudskih prava u Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije održana je tematska 
sjednica pod nazivom „Ljudska prava – izazovi i praksa“ u organizaciji Županijskog tima za 
sprječavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji te uz sudjelovanje Koordinacije za 
ljudska prava i prava nacionalnih manjina. 

3. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine u suradnji s Hrvatskom zajednicom 
županija i Udrugom gradova organiziralo je predstavljanje prijedloga Zakona o upravljanju 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, a čije se usvajanje očekuje u prosincu 
2023. godine.Domaćin predstavljanja za područje Panonske Hrvatske bila je Virovitičko-podravska 
županija, a predstavljanje prijedloga Zakona održalo se u Tehnološko – inovacijskom centru Virovitičko 
– podravske županije. Nazočne je u ime Virovitičko – podravske županije pozdravio zamjenik župana 
Marijo Klement. Prezentaciju predstavljanja prijedloga Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske održala je državna tajnica Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine Sanja Bošnjak. 



4. U Posjetiteljskom centru Dravska priča održan je 1. sastanak Suradničkog vijeća Rezervata biosfere 
Mura-Drava-Dunav na području Virovitičko-podravske županije. 

5. U Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu održana je Međunarodna konferencija pod nazivom 
“Demografske promjene u Europi: Praktična rješenja Europske komisije”. Konferencija je okupila 
kreatore javnih politika, međunarodnih znanstvenika i stručnjaka za demografiju kao i zainteresiranu 
javnost, a sve kako bi se istražila inovativna rješenja za društvene, gospodarske i političke 
izazove.Konferenciju je organiziralo Predstavništvo Europske komisije u Hrvatskoj u suradnji sa 
Središnjim državnim uredom za demografiju i mlade, a pod pokroviteljstvom potpredsjednice Europske 
komisije za demokraciju i demografiju, Dubravke Šuice. Konferenciji je prisustvovao i župan 
Virovitičko – podravske županije Igor Andrović koji je imao priliku govoriti u dijelu panela: “Lokalna 
demografska prognoza“. 

6. Zajednica udruga i članova HVIDR-a Virovitičko-podravske županije, pod pokroviteljstvom 
Ministarstva hrvatskih branitelja, Virovitičko-podravske županije i Hrvatskih šuma i ove godine je 
organizirala Hodočašće hrvatskih branitelja, Hrvatske vojske i policije Gospi Voćinskoj te obilježavanje 
32. obljetnice masakra nad 47 civilnih žrtava koji su od zločinačke ruke okrutno ubijeni u prosincu 1991. 
godine 

7. U Tehnološko-inovacijskom centru održana je svečana promocija stručnih prvostupnika i stručnih 
specijalista Veleučilišta u Virovitici. U kalendarskoj godini diplomirala su sveukupno 92 studenta, a 
danas je njih 77, od toga 16 stručnih specijalista ekonomije i 61 prvostupnik ekonomije i računarstva. 

8. Pismo namjere o suradnji Hrvatske zajednice županija i Hrvatskog nacionalnog vijeća u Republici 
Srbiji potpisano je u Subotici 15. prosinca, a potpisali su ga predsjednik Zajednice, župan Brodsko-
posavske županije Danijel Marušić i predsjednica HNV-a Jasna Vojnić. 

9. Predsjednik Vlade Andrej Plenković predsjedao sastankom Vlade sa županima te predstavnicima 
Udruge gradova i Hrvatske zajednice općina, koji se  19. prosinca 2023.održao u Virovitici. 

10. U sklopu Natječaja za financiranje projekata u 2023. godini prema Programu za financiranje 
projekata lokalne infrastrukture i ruralnoj razvoja na područjima naseljenim pripadnicima nacionalnih 
manjina održana je dodjela Ugovora za bespovratna sredstva za male OPG – ove i SOPG. Kroz ova 
dodatna sredstva ugovore je potpisalo osam korisnika s područja Virovitičko – podravske županije.  

11. Održana sjednica Županijske skupštine Virovitičko – podravske županije. 

12. Maloj vijećnici Virovitičko – podravske županije, održana je zajednička 14. sjednica Turističkog 
vijeća i 8. sjednica Skupštine Turističke zajednice Virovitičko – podravske županije. 

 

 

 

 

 

 

 



AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

1.Odluka o visini mjesečne nagrade članovima vijeća nacionalnih manjina i predstavnika nacionalnih 
manjina u Virovitičko-podravskoj županiji  

2. Odluka o osnivanju Savjeta mladih Virovitičko-podravske županije 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Virovitičko-
podravske županije  

 4. Pravilnik o ocjenjivanju službenika i namještenika u upravnim tijelima Virovitičko-podravske 
županije  

 5. Odluka o izradi VIII. Izmjena i dopuna Prostornog plana Virovitičko-podravske županije  

 6. Rješenje o razrješenju i izboru jednog člana Odbora za prostorno uređenje, komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša  

7. Rješenje o razrješenju i izboru jednog člana Odbora za izbor i imenovanja  

8. Rješenje o imenovanju predsjednice Službeničkog suda za područje Virovitičko-podravske županije  

9. Zaključak o pokretanju postupka darovanja nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske Virovitičko-
podravskoj županiji  

10. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Statut Kazališta Virovitica  

11. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu župana Virovitičko-podravske županije od 1. siječnja do 
30. lipnja 2023.godine  

 12.Zaključak o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave 
za ceste Virovitičko-podravske županije za 2023.godinu  

 13. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije za 
2022.godinu  

 14. Zaključak o usvajanju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu  

 15. Zaključak o primanju na znanje Informacije o upisu učenika u prve razrede srednjih škola na 
području Virovitičko-podravske županije u školskoj godini 2023./2024.  

 16. Zaključak o primanju na znanje Informacije o održanim natjecanjima i smotrama učenika osnovnih 
i srednjih škola Virovitičko-podravske županije u školskoj 2022/2023.godini  

 17 Zaključak o davanju suglasnosti na izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Virovitica  

 18 Zaključak o davanju suglasnosti na Statut Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije  

 19. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
suglasnosti ravnatelju za zaključivanje dodatka ugovora o nabavi posebne skupine lijekova  

 20.Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
suglasnosti ravnatelju za zaključivanje okvirnog sporazuma za nabavu prehrambenih proizvoda  



21. Zaključak o davanju mišljenja na Nacrt Mreže hitne medicine i sanitetskih prijevoza za područje 
Virovitičko-podravske županije  

 22.Odluka o proširenju djelatnosti Zavoda za javno zdravstvo Sveti Rok Virovitičko-podravske 
županije  

23. Odluka o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Virovitičko-podravske županije 

24.lugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Virovitičko-podravske županije za razdoblje siječanj – 
lipanj 2023. godine 

25. Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Virovitičko-podravske županije  

26 Odluka o izradi IX. Izmjena i dopuna Prostornog plana Virovitičko-podravske županije 

27. Odluka o donošenju VIII. Izmjena o dopuna prostornog plana Virovitičko-podravske županije  

28 Program rada Županijske skupštine Virovitičko-podravske županije za 2024. godinu  

29. Odluke o raspoređivanju sredstava Proračuna Virovitičko-podravske županije namijenjenih 
financiranju političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Županijske skupštine Virovitičko-podravske 
županije u 2024. godini  

30. Zaključak o prihvaćanju Analize stanja sustava civilne zaštite na području Virovitičko-podravske 
županije za 2023. godinu  

31 . Analize stanja sustava civilne zaštite na području Virovitičko-podravske županije za 2023. godinu  

32. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Virovitičko-podravske županije za 2024.godinu  

33.Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Virovitičko 

34. Odluka o visini turističke pristojbe na području Virovitičko-podravske županije za 2025.godinu 

35. Program javnih potreba za obavljanje redovite djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, 
Stanice Orahovica za 2024. Godinu 

 36. Odluka o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za sustav navodnjavanja „Đolta I. faza“ 
za 2024. godinu 63  

37. Odluka o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za sustav navodnjavanja „Kapinci – 
Vaška“ za 2024. godinu  

38. Odluka o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za sustav navodnjavanja „Novi Gradac-
Detkovac“ za 2024. godinu  

39. Program održavanja sustava javnog navodnjavanja ĐOLTA I. FAZA za 2024. godinu  

40. Program održavanja sustava javnog navodnjavanja KAPINCI – VAŠKA za 2024.godinu  

41. Program održavanja sustava javnog navodnjavanja NOVI GRADAC – DETKOVAC za 2024. 
Godinu 



 42. Odluka o otpisu potraživanja Virovitičkopodravske županije po kreditima odobrenim od strane 
Virovitičko-podravske županije za kreditiranje razvitka i obnove poljoprivrede  

43.Zaključak o Virovitica o davanju suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora o nabavi usluge o 
nabavi posebne skupine lijekova  

44. Godišnji program korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje i davanja na korištenje 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2024. godini  

45 Odluka o otpisu potraživanja po osnovi Ugovora o financiranju dijela troškova za izgradnju Projekta 
navodnjavanja poljoprivrednog zemljišta Kapinci –Vaška 81  

46 Odluka o prijenosu imovine evidentirane u poslovnim knjigama Virovitičko-podravske županije   

47. Odluka o prijenosu imovine nabavljene u okviru projekta „Poboljšanje uvjeta za pružanje primarne 
zdravstvene zaštite u Virovitičko-podravskoj županiji“ – KK.08.1.1.02.0002 

48 Odluka o osnivanju i imenovanju Županijskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
Virovitičko-podravske županije  

49. Odluka o osnivanju i imenovanju Savjeta za zdravlje Virovitičko-podravske županije  

50.Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju u gospodarstvu Virovitičko-podravske županije  

51. Zaključak o primanju na znanje Informacije o stanju komunalnog gospodarstva i pružanju vodnih 
usluga na području Virovitičko-podravske županije za 2022. Godinu 

52..Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica  

53. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice  

54..Izmjene i dopune Proračuna Virovitičko-podravske županije sa za 2023. godinu i projekcija za 2024. 
i 2025. godinu  

55. Proračun Virovitičko-podravske županije za 2024.g. sa projekcijama za 2025. i 2026. godinu  

56. Odluka o izvršavanju proračuna Virovitičko-podravske županije za 2024.godinu 

 

AKTI ŽUPANA  

1. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti Danijelu Pranjiću  

 2. Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-
podravske županije  

 3. Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Virovitičko-podravske 
županije   

4. Odluka o proglašenju prirodne nepogode TUČA za područje grada Virovitice, dijelove grada Slatine 
(Gornji Miholjac, Bakić, Markovo, Medinci, Novi Senkovac), općinu Čađavica, Sopje, Suhopolje te 
dijelove općine Špišić Bukovica (naselje Špišić Bukovica i Vukosavljevica)  



 5. Odluka o proglašenju prirodne nepogode OLUJNI I ORKANSKI VJETAR za područje grada 
Virovitica 3 6. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti DVD Voćin  

7. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti Zvonku Špoljariću  

8. Odluka o dodjeli Povelje humanosti Nedeljki Pejanović (posmrtno)   

9. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima,mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija za zdravstvene ustanove na području Virovitičko-podravske županije u 2023. godini  

10. Odluka o uvjetima i načinu korištenja imovine školskih ustanova čiji je osnivač Virovitičko-
podravska županija u poslovne svrhe 

11. Odluka o imenovanju županijskog vatrogasnog zapovjednika Vatrogasne zajednice Virovitičko-
podravske županije 

 12. Etički kodeks djelatnika upravnih tijela Virovitičko-podravske županije  

13. Odluku o osnivanju Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje usluge osobne 
asistencije  

14. Izmjene i dopune Plana prijma u službu u upravna tijela Virovitičko-podravske županije za 
2023.godinu  

16. Odluka o imenovanju Etičkog povjerenstva  

17. Odluka o imenovanju povjerenika za etiku  

18.Pravilnik o unutarnjem redu Službe za pravne poslove i lokalnu samoupravu Virovitičko-podravske 
županije  

19.Pravilnik o unutarnjem redu Službe za poslove župana i opće poslove Virovitičko-podravske 
županije 

20.Pravilnik o unutarnjem redu Službe za javne financije Virovitičko-podravske županije  

21.Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne 
poslove Virovitičko-podravske županije  

25.Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Virovitičko-podravske 
županije  

26.Pravilniko unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo, branitelje i socijalnu skrb Virovitičko-
podravske županije  

27.Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje i demografiju Virovitičkopodravske 
županije  

28.Odluka o ustrojstvu Jedinice za unutarnju reviziju Virovitičko-podravske županije 

29 Pravilnik o unutarnjem redu Jedinice za unutarnju reviziju Virovitičko-podravske županije 

30. Odluka o osnivanju Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje usluge osobne 
asistencije  



31. Odluka o razrješenju i imenovanju članica i zamjenika članice Županijskog tim za sprječavanje i 
borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji Virovitičko-podravske županije 

32. Rješenje o imenovanju članova Savjeta za socijalnu skrb Virovitičko-podravske županije 

33 Rješenje o imenovanju dva člana Kazališnog vijeća Kazališta Virovitica  

34. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za graditeljstvo, 
zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove Virovitičko-podravske županije  

35.Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija za zdravstvene ustanove na području Virovitičko-podravske županije u 2023.godini 

i 2 2. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Službe za poslove župana i opće 
poslove Virovitičko-podravske županije 

36. Izmjene i dopune Plana prijma u službu u upravna tijela Virovitičko-podravske županije za 
2023.godinu  

37.Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji program rada za 2024. godinu Tehnološko-inovacijskog 
centra Virovitica i Plana proračuna za 2024. sa projekcijama za 2025. i 2026. godinu –  

38 Pravilnik o unutarnjem redu Službe za poslove župana i opće poslove Virovitičko-podravske županije  

39. Pravilnik o unutarnjem redu Službe za pravne poslove i lokalnu samoupravu Virovitičko-podravske 
županije 

 40. Pravilnik o unutarnjem redu Službe za javne financije Virovitičko-podravske županije 

 41. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne 
poslove Virovitičko-podravske županije 

 42. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo, branitelje i socijalnu skrb Virovitičko-
podravske županije 

 43. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje i demografiju Virovitičko-podravske 
županije 

 44. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Virovitičko-
podravske županije  
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